


　コンパクトロッド、パックロッドと呼ばれる継ぎ数の多いロッドが市場で多く見られる
ようになりました。実釣機能よりも明らかに、その小ささや細工の巧みさを競うアイテム
も目立つ中、大手さんからもリリースされるようになり結構な賑わいに。何かのついで
に釣りも・・といったコンセプトは、細分化が進みマニアックになり過ぎた釣りの世界に、
ちょっと目先を変えるヒントをくれている気もします。またそんなシーンとは別に、飛行機
での遠征で、荷物の行方不明といったトラブル等を回避すべく、手荷物として機内に持
ち込めるメリットは絶大です。釣具の開発は実釣での性能を追求するのが基本ですが、
側面からのニーズで生み出されるアイテムが今後は重要になるのかもしれません。
そんなこんなで、今年は多ピースのオリジナルブランクを新たに3種追加してみました。
どんな形であれ、皆さんの釣りにお役に立てれば幸いです。

2025年2月
鶴田　衞
鶴田　勲
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近年、続いている原材料価格の高騰により、年度の途中で価格を
変更せざるを得ない状況が多 ご々ざいます。一部の商品群でも価格
等を変更した場合はホームページ上に公開しております【ダウンロー
ド版】ならびに【デジタルブック版】にて情報を更新しており、その
表紙にも通巻No.を記してあります。ご購入をご検討いただく際には、
ぜひ最新の情報をご確認いただきますよう、お願い致します。

これは2025年に発行したカタログで、「31-1」とは通巻31号の1版
目という意味の表記です。年度内に価格の変更や修正を加えて再
アップした際には、これが「31-2」或いは「31-3」以降の改定を重
ねる場合がございます。その都度、ホームページにて発信します
ので、最新の情報をご確認いただきます様、お願い致します。2025年版カタログの表紙

【例】2025年版カタログの表紙

C O N T E N T S
P4 	��������������������������������������������������������  製品規格に関する注意とお願い
P5~6 	���������������������������������������������������������� 2025 NEW ITEM TOPIX
P7~9 	������������������������������������������������������������������  塗装＆カラーガイダンス
P10~28 	��������������������������������������������������������������������������  ブランク Blanks

P29~41	������������������������������������������������������������������������������  ガイド Guides

P42~44 	��������������������������������������������������������� スレッド（巻き糸） Threads

P45~105 	������������������������������������������������������������� グリップ周辺のパーツ 
	 Grips, Aluminum Parts, Carbon Tubes, And Related Parts

P114~115	��������������������������������������������  ロッドクラフトの関連資材、ツール
P116 	��������������������������������������������������������������������������������������������� 注文書
P117~120 	���������������������������������������������������������������������������������  INDEX
P121~124 	����������������������������������������������������� 購入&オーダーガイダンス
P125 	��������������������������������������������������������������������������������� 送料について

Contents
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良いロッドをお作りいただくために、必ずお読みください
※ブランクに関して
ブランクの長さはそのほとんどがフィート、インチ表示に

なっています。完成品として一般に売られているロッドもそうです
が、同じ長さの表示でもメーカーや型番の違いで、多少の違いはご
ざいます。もちろんセンチメートルに直したときの誤差もあります
が、そのブランクの持つ特性を損なわない範囲で規格寸法ピッタリ
ではないことも少なくありません。また２ピース以上の継ぎブラン
クでは、どのくらい差し込むかの強弱でも全体の長さは違ってきま
す。弊社の取り扱いブランクはオリジナルで生産させたもの、海外
ブランドなど色々ございますが、ブランク長あるいはロッド長の表
示は概してそのようなものであることをご理解ください。

1

※金属パーツに関して
金属パーツ全般について、その製造時期（ロット）により、

同色でも若干の違いが生じる場合がございます。悪しからずご了承
くださいませ。

3

※富士リールシートに関して
富士リールシートの “Fuji” ラベルは場合によっては付いてい
ないことがあります。

どうしても必要である場合はご注文時にお申し付けください。

4

※EVA、コルクに関して
ＥＶＡ、コルク等のグリップ素材は金型成形品ではありま

せん。それゆえ、製造過程における切断や削り出しにおいて僅かな
寸法誤差が生じる場合がございます。可能な限り均質な素材のご提
供は当然ではありますが、お買い上げ後のロッドビルディング、ロッ
ド完成以降の使用に全く影響のない微差につきましては、商品のお
取替えはご容赦願います。

2

掲載の価格表示は 消費税10％込み となっております。

製品規格に関する注意とお願い
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●オリジナルブランク【T-Russell】

Matagi Trend 2025

■T-Russell　Big Game Blank　P.11
サーフェスプラッキング用ブランクの先行3種をカバーする新モデ
ル2種。カスタムオーダーで何度かリクエストのあった82Mのロン
ググリップバージョンとなる88Mは、バットを前方に突き出しリフ
トパワーアップ。さらに対大型魚用に76Hもラインナップ

■T-Russell　Trip Game　P.18
パックロッドのベースになる仕舞寸法が50センチを切る4ピース仕様。もちろん実釣本位の設計で、決して「ネタ枠」アイテム
にあらず。飛行機の機内に手荷物として持ち込めるサイズは、大事な遠征でまさかのアクシデントを避ける意味でもメリット
絶大。

2025 NEW ITEMS TOPICS
新ブランクは2カテゴリーの5種を新投入。Fuji【技徳】リールシート関連も充実
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Matagi Trend 2025

●【技徳】リールシート関連パーツ
■NVSS専用EVAグリップ　（MATAGIオリジナル）　P.78
スピニングタイプの技徳NVSS専用のフロント＆リアグリップを
EVAで各サイズラインナップ。

■NVSS専用カーボングリップ　（富士工業純正）　P.79
同じく技徳NVSS専用で富士工業からはカーボングリップ（リア）も登場。

■Fuji×MORE　ネオカーボングリップ
富士工業と米MORE社のコラボレーションで生まれたカーボングリップ。３Kカーボンの外装と硬質ウレタンの内層で軽量化を実現。
技徳シリーズ各種にフィット。

CB-NVGP13-100

（テーパータイプ） （ストレートタイプ）

CB-NVGP15-105 CB-NVGP19-100CB-NVGP17-100

■Japan Model■USA Model

●Andrew’ s Fishingについて
長年にわたりマタギが独占的に取り扱いを続けてきま
した友好ブランド【Andrew's Fishing】につきまして、
現在、同社の生産体制が万全でないことから、一旦カ
タログへの掲載を休止いたします。尚、一部在庫のあ
る商品もございますので、過去の掲載商品でご希望の
品がありましたら、在庫の有無等を当店までお問い合
せください。

ENVSS-F ENVSS-R
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塗装のレギュラー色はブランクもカーボンパイプも同じですので、
この一覧を参照願います。

7

What we can paint and painting charge
塗装可能商品（What we can paint）

◆リールシート（Reel Seat）……… 富士の全リールシート
◆ブランク（Blank）… …………… 当店で取り扱っているブランク
◆カーボンパイプ（Carbon Tube）	 別ページにある当店のカーボンパイプ

■リールシート　Reel Seat Painting
○塗装リールシートの詳細については80〜88ページをご覧ください。
○その他の色の塗装につきましてはともにお問い合わせください。
　（リールシート型番、ご希望の色）

○See page 80-88 for more details.
○Reel Seat can be painted in not only A, B, or C colors.
　Please ask us for further information.

このグループにないカラーをご希望の際は、色見本になるものをお示しいただき、どの料金に該
当するものかをお見積りさせていただきます。なお、塗料のタイプによっては面積の小さな箇所で
は特徴が発揮されないものがございますので、ご了承願います。

当店の決めたレギュラー色が料金別にA群、B群、C群の３グループに別れています。
カラーの見本は81 ～ 84ページに掲載されています。

Painting

当店の塗装可能な商品について　PAINTING
ロッドの主要パーツである３品目について有料の塗装サービスを行っています。
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Painting

○See page 80-88 for more details.
○Reel Seat can be painted in not only A, B, or C colors.
　Please ask us for further information.

■ブランク　Blank Painting

■カーボンパイプ　Carbon Tube Painting

ブランク塗装：ＭＨＸ， Ｔ-Ｒｕｓｓｅｌｌの場合下記のように特別料金にて塗装いたします。
その他のブランクは長さ、色、継ぎ数　をお知らせください。

（６ｆｔ基準にて） MHX など海外ブランク T-Russell などオリジナルブランク
単色カラー ￥5,500 ～ ￥3,300 ～

メタリックカラー ￥6,600 ～ ￥4,400 ～
パールカラー ￥6,600 ～ ￥4,400 ～

マーブルカラー ￥7,700 ～ ￥5,500 ～

○塗装カーボンパイプの詳細は104ページをご覧ください。			 
○それ以外の色、例えばリールシートやブランクと同じ色を塗装できます。			 
	 見積もりは長さ、外径、そして色といっしょにお問い合わせください。　長さ 500㎜ 250㎜　外径 13㎜ 15㎜ 17㎜
○See Page 104 for details.　○Any of our carbon tube / ring can be painted.
○Carbon tube can be painted in not only the below mentioned colors but same color of reel seat or blank.

※ガイドやリールシートのフード部分については、塗装をお受けしておりません。
　そのカラーにつきましては、この写真をご参考ください。

★富士工業製ガイド各種の概観（カラー）の違いは左から
①チタンフレーム（以下すべてＳｉｃリング）	 ①Titanium Frame with Sic Ring
②ステンレスフレーム/ゴールドチタンコーティング	 ②Stainless Steel Gold Frame with Sic Ring （IG）
③ステンレスフレーム/チタンコーティング	 ③Stainless Steel Shiny Grey Frame with Sic Ring （IC）
④ステンレスフレーム/ガンスモーク仕上げ	 ④Stainless Steel Gun Smoke Frame with Sic Ring
⑤ステンレスフレーム/Pカラー	 ⑤Stainless Steel P Color Frame （P） with Sic Ring

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは
販売いたします。

（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなく
なり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありませんが、新たに（GM）：GMカラーが加わりました。

（CC）ツヤ消しシルバー
（CC）Matte Silver

（GB）グレーブラック
（GB）Grey-Black

（GM）GMカラー
（GM）GM color

（B）ブラック
（B） Black

DISCONTINUED BY FUJI (Available while our stock lasts)

（IC）チタンコート
（IC）Shiny Grey

（P）クローム
（P）Chrome

① ② ③ ④ ⑤

在庫限り在庫限り 在庫限り

（S）シルバー
（S）Silver
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Metal Parts Color Samples

※製品の特性上、光の加減や印刷の状態等で実際のカラーと
若干異なって見える場合がございますのでご了承ください。

※製品の特性上、光の加減や印刷の状態等で実際のカラーと若干異なって見える場合がございますのでご了承ください。

ＭＡＴＡＧＩで取り扱うブランクの中で、お客さまからの問い合わせの多いブランクの地色です。

IS Blank

MHX - Mag Taper 等 その他

MHX - HIGH MODS MHX - S-Glass

MHX - Light Saltwater

（参考）　人気ブランク　地色カラー見本
Blank Color Sample

（参考）　カーボンパイプ　カラー見本
Carbon Tube Color Sample
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Blank
ロッドの本質を決める根幹パーツ

　ロッドの性質を決定づけるブランク。マタギではできるだけ多くのお客様が、イメージどおりのロッドをお仕立
ていただけるように、アイテムの拡充をはかってきました。海外から人気ブランクを輸入したのは創業初期から。
また、それらでは満たされない部分についてはマタギがオリジナルで開発しています。

ブランクをご購入いただくにあたって・・・・
①その特性はスペックだけでは判りづらいものです。ご来店が可能なお客様は、できるだけ現物をお確かめいただくことをお

すすめします。
②マタギオリジナル品、輸入ブランド品を問わず、比較的量産されている製品と反対にかなり少ないものがあります。いずれに

せよ欠品が発生することが多くあり、次回の生産までかなりな日数を要する場合がほとんどです。ロッドを制作される予定
がある場合は、まずブランク在庫の有無をご確認いただき、他のアイテムより先に入手いただくことをおすすめします。ガイ
ドやグリップ関連パーツにも入荷待ちの場合がありますが、ブランクのそれが最も長くかかることをご記憶ください。

③ブランクの長さはそのほとんどがフィート、インチ表示になっています。完成品として一般に売られているロッドもそうですが、
同じ長さの表示でも多少の違いはございます。もちろんセンチメートルに直したときの誤差もありますが、そのブランクの持
つ特性を生かすために許容範囲内での誤差はございます。２ピース以上の継ぎブランクではどのくらい差し込むかの強弱
でも全体の長さは違ってきます。ブランク長あるいはロッド長表示はそのようなものであることをご理解ください。

オリジナルブランクにつきましては、負荷に対するブラン
クの曲がりを表示しています。固定したブランクに３段
階に負荷をかけ、実写した画像をベースにトレースして
います。ご検討の材料にしてください。（マス目の１コマ
は約10センチです）

お断り
現在、MHXをはじめとする海外製の輸入ブランクが
大変入荷しづらくなっております。今年度は価格を含め
てリストを更新しました、欠品が多数ございますことを
ご了承願います。

●マタギオリジナルブランク	 P11〜P23

●海外メーカーブランク	 P24〜P28 

マタギだからできる多彩、多量なコレクション
常時在庫数は国内一

○継ぎ部分はしっかり挿してご使用ください。抜けかけた状態で使用すると破損の原因になります。
○並継ぎ、印籠継ぎを問わず、ご使用前には必ず蝋などを薄く塗りつけてください。
○印籠継ぎは制作時においては隙間があくように設計されています。これは使っていくにしたがってじょじょになじませるためです。
新品から無理に奥まで挿し込もうとすると破損します。
○御自分でロッドメイキングされる場合、口割れを防ぐため、スレッドを継ぎ部分に巻いて補強してください。

継ぎ竿
（2 ピース以上）
の注意事項
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
ブランクはすべて塗装が可能です

マタギのフラッグシップブランド

T-RUSSELL
日本の釣り、日本のフィールドにマッチする最強ラインナップ。

海外に本格輸出して20年、その人気は安定したもので
ヨーロッパ諸国を中心に日本市場の数倍量を供給しています。

T-Russellをはじめとするマタギオリジナルブランクにおいて、 Renewed  の表示があるものは、
同じコンセプト、基本設計の中で素材を更新した新しいブランクになります。

Some T-Russell blanks have been renewed in order to improve their sensitivities.
(You may be feeling a slight difference of use.)

for SALT WATER
ベイエリアの釣りから遠征大物まで。海外でも信用度は年々増しています。

T-RUSSELL

■T-Russell Big Game Blank	
サーフェスプラッキング用ブランクです。　” 柔よく剛を制す” 近海青物や大型の青物に最適です。	

Model # Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Power Handle/
OD(mm)

Handle/
Length(mm) Weight（ｇ） Price カラー

TR83-ML	 Big Game 8'3" 2(Butt Joint) PE3-6 30-80g Mod-Fast 2.2 17.8 ML 750 168 ¥26,186 
TR82-M	 Big Game 8'2" 2(Butt Joint) PE4-8 40-120g Mod-Fast 2.8 18.5 M 760 196 ¥28,380 
TR86-L	 Big Game 8'6" 2(Butt Joint) PE2.5-4 20-60g Mod-Fast 2.2 17.4 L 800 156 ¥26,186 
TR88-M	 Big Game 8'8" Butt Joint PE~8 Max160g Fast 2.8 18.5 900 213ｇ ¥28,380 マットブラック
TR76-H	 Big Game 7'6" Butt Joint PE~12 Max200g Fast 3.9 17 20 800 未定 未定 マットブラック

■T-Russell Cast Game	 Butt Joint
従来のオフショアキャスティングブランクをベースにモデルチェンジいたしました。小型～中型魚のターゲットを中心にしたライトキャスティング
モデルです。Off-shore Casting Blank for upto 10kgs targets.	

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Handle Blank O.D. Handle Blank Length Weight Price カラー
TR76 Cast Game L 7'6" Butt Joint PE～2 MAX40g Fast 1.7 9.6 12 600 74.5 ¥20,250 クリアー
TR79 Cast Game MH 7'9" Butt Joint PE～4 MAX60g Fast 2.1 11.2 13.5 700 未定 ¥20,600 クリアー

NEW

NEW
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
Blank can be painted

T-RUSSELL

■GRIT TALE BLANK WITH KEVLAR FOR GT	 BUTT JOINT
GRIT TALEに新タイプで、取りまわしの良い7'7"。本来パワーを上げようとするとかなり肉厚になり、その結果太い外径や、重量増は免れませんで
した。この新しいGRIT TALE-Kシリーズはバッド部にアラミドケブラーを配することによりそれらの問題をクリアーし、より強靭なパワーを生むこ
とができました。	 カラー：アンサイドクリアーカーボン

MODEL# Length Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Handle Blank O.D. Handle Blank Length Weight Power Price
GRIT TALE-K 7.7XH 7'7" 80lb MAX250g MOD-FAST 4.0 16.5 19.0 780 210 XH ¥29,530 

※ガイドスペック	 Grit Tale K 7.7XH	 MNST16（150㎜トップからその次。以下同様に）、MNSG16（180㎜）、MNSG20（240㎜）、MNSG25（270㎜）、MNSG30（335㎜）、MNSG40
備考：ガイドはKWSGでも可能。

GRIT TALEはすべてクリップとロッドが離れるバットジョイントタイプ。
■GRIT TALE ORIGINAL BLANK FOR GT	 BUTT JOINT
GRIT TALE はとにかくパワフル。ハワイやアメリカ、インドネシア等で、日本人だけでなく、現地のパワフルなアングラーが使用してもこんなロッドははじ
めて見たと大絶賛いただき、現地ハワイのHAWII FISHING NEWSにも載りました。（GT FISHERMAN: MR DARRYL IN HAWAII）

MODEL# Length Line Lure Action Tip（㎜） Handle Blank O.D. Handle Blank Length Weight Power Price
GRIT TALE 86XH 8'6" 60lb 200g MOD-FAST 4.0 19.0 780 238 XH ¥34,201 

※ガイドスペック　MNST16（160㎜トップからその次。以下同様に）、MNSG16（185㎜）、MNSG16（200㎜）、MNSG20（220㎜）、MNSG25（290㎜）、MNSG30（340㎜）、MNSG40
備考：ガイドはKWSGでも可能。

■T-Russell Maguro （Tuna） Casting Blank	 Butt Joint
近海マグロのキャスティング専用ブランクとして発売以来かなりの反響で、Hタイプもスーパーブランク化。バットパワーをかせぐため、バットにKelvarを
巻き補強しています。しかもティップはキャスティングしやすく、しなやかに作っています。	 Sanding/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Handle Blank Weight PriceO.D.（㎜） Length（㎜）
TR86 Super Tuna-H Renewed 8'6" Butt Joint 60lb 30-100g Regular 2.5 19.6 770 260 ¥34,335

Guides : Super Tuna H　MNST12（15cm） MNSG12（17cm） MNSG16（19cm） MNSG20（22.5cm） MNSG25（25.5cm） MNSG30（34cm） MNSG40

■T-Russell Slow Action Jigging Blanks for Long Jigs	 Butt Joint
ロングジグ専用のジギングロッドブランクで人気のFlickerをもっと長時間の使用を考え、Super Blank化しました。	 Sanding/Black finish（黒仕上げ）

MODEL # Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Handle Blank O.D. Handle Blank Length Weight Price
TR54 Super Flicker Seven 5'4" Butt Joint 30lb MAX200g（約7oz.） Slow 2.5 10.2 12.5 620㎜ 78g ¥9,584

Guides : 	Spinning=	MNST10 (9.5㎝) MNSG10 (12) MNSG12 (13.5) MNSG16 (16.5) MNSG20 (19.5) MNSG30
	 Bait=	 MNST8 (8㎝) MNSG8 (8.5) MNSG8 (11) MNSG10 (11.5) MNSG10 (13.5) MNSG12 (15) MNSG16 (17) MNSG20

Length=ブランク全長、Line=ライン、Piece=ピース数、Lure=ルアー、Tip=穂先外径、Butt=竿尻外径、Weight=ブランク重量、Price=価格
Handle Blank O.D.=バットジョイント方式のハンドルブランク外径、Handle Length=バットジョイント方式のハンドルブランクの長さ
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
ブランクはすべて塗装が可能です

T-RUSSELL

■T-Russell Speed Pitch BJ	
遠征での使用も視野に仕舞寸135ｃｍに収まるバットジョイント。6ｆアンダーでヘビーなジグも軽快に操作。トンジギにも使用可能。For fast jigging.

Model# Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Handle/OD Handle/length Weigth Priced
TR511 Speed Pitch BJ 5'11" Butt Joint PE3 200-400g RF 2.2 9.9 11.5 540 ¥18,513 

■T-Russell Slow Sensor	 　
従来のスロージャークブランクをベースに、より細かいアプロ―チをするのに生まれたブランクです。近海から中深海まで幅広く使用可能。For slow jigging.

Model# Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Weight Price 備考
TR65 Slow Sensor-3 6'5" 1 PE1-2 100-200g Fast 1.8 10.5 ¥18,722 
TR65 Slow Sensor-4 6'5" 1 PE1-2 150-300g Fast 1.8 11 ¥19,228 

■T-Russell Speed Pitch	 　
スローテーパーの専用設計により、ジグの操作性をより一層高いレベルに向上させました。後続投入の６フィートは先発の5’ 8” モデルをベースに深海
でのスロージギングを視野に入れ開発したものです。深海スローでは800ｇ超のジグを使用いただけます。ブランクの性質上、リールファイトのロッドに
なりますので、急角度でのファイトは破損の原因となる恐れがありますのでご注意ください。	 カラー：クリアー

Model# Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Weight Price 備考
TR58 Speed Pitch 5'8" 1 MAX PE3 120-300g Regular 3.0 11.7 75g ¥15,920 
TR60 Speed Pitch 6'0" 1 MAX PE3 150-400g Regular 2.9 10.7 82g ¥16,819 
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
Blank can be painted

T-RUSSELL

■T-Russell Slow Jerk 専用 Blank	 　
スロージャーク専用モデルで多種多様な魚種、誘い方、ジグに対応すべく開発した全8アイテム。浅場、ライトウェイトから中深海まで幅広くカバー。ブ
ランクの性質上、リールファイトのロッドになりますので、急角度でのファイトは破損の原因となる恐れがありますのでご注意ください。	 カラー：クリアー

Model# Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Weight Price 備考
TR64 Slow Jerk-4 6'4" 1 PE1-2 80-200g Fast 2.0 10.5 52 ¥17,803 
TR64 Slow Jerk-5 6'4" 1 PE1.5-2.5 100-250g Fast 2.2 10.5 54 ¥18,975 
TR64 Slow Jerk-6 6'4" 1 PE1.5-3 130-350g Fast 2.5 10.5 61 ¥20,498 
TR65 Slow Jerk-1 6'5" 1 PE0.8-1.5 50-130g Fast 1.5 10.0 40 ¥15,593 
TR65 Slow Jerk-2 6'5" 1 PE0.8-1.5 60-130g Fast 1.6 10.5 50 ¥15,978 
TR67 Slow Jerk-3 6'7" 1 PE0.8-1.5 60-150g Fast 1.9 10.5 56 ¥16,335 
TR67 Slow Jerk-4 6'7" 1 PE1-2 80-200g Fast 1.9 10.5 57.5 ¥18,480 
TR67 Slow Jerk-5 6'7" 1 PE1.5-2.5 100-250g Fast 1.9 10.5 63 ¥19,585 

ガイド設定　Guide specification
Tiptop Guides Leader
5.5 5.5×5, 6, 7, 8, 10, 12 #8 （8号程度）
6 6×6, 7, 8, 10, 12 #12 （12号程度）
7 7×6, 8×2, 10, 12 #16 （16号程度）
8 8×6, 10×2, 12, 16 #20 （20号程度）

■T-Russell Auriga-Costa Carbon Solid Jigging Blank	
オフショアに対応するためAurigaシリーズをチューンアップし、初のオールソリッドのカーボンジギングブランクが登場しました。
タイラバ、太刀魚ジギングなど、近海のライトゲームがおもしろくなります！	 Color : Natural carbon

Model # Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Weight（ｇ） Price
Auriga-Costa LJ     TR66CS-LJ 6'6" 1 PE0.4-1 30-90g Fast 1.1 7.1 56 ¥24,508 
Auriga-Costa MLJ   TR66CS-MLJ 6'6" 1 PE0.6-1.2 40-100g Fast 1.2 7.5 62 ¥25,524 

Length=ブランク全長、Line=ライン、Piece=ピース数、Lure=ルアー、Tip=穂先外径、Butt=竿尻外径、Weight=ブランク重量、Price=価格
Handle Blank O.D.=バットジョイント方式のハンドルブランク外径、Handle Length=バットジョイント方式のハンドルブランクの長さ
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
ブランクはすべて塗装が可能です

■T-Russell Chinu Blank （Jig Head/Chinu Lure）  チヌ用ブランク	 印籠２ピース
もともとSuper Blankとして発売していたSuper Chinuは好評をいただき、新たにLightを新設しました。
年無しの強引な引きはLightでも十分耐えられるようにバット部はそんなに細くせず、ベリー部をライトにして釣り自体をもっと楽しめるようにしました。
ローレジン＆高弾性だからこそ味わえる１本です。  （カーボンソリッドティップ）	 Unsanded/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL # Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Power Weight Price Color 備考
TR86 Super Chinu ML 8'6" Spigot 2 PE0.8-1.5 2-5g Ex-Fast 1.01 11.1 51g ¥17,172 Solid Carbon Tip

Guides : 	MNST5 (11㎝) LDBSG4.5 (11.5) LDBSG4.5 (12) LDBSG4.5 (13) LDBSG5 (15) LDBSG5.5 (16) YSG8L (17.5) YSG10 (23) YSG16 (36) YSG30
あるいは	 MNST5 (11㎝) KLSG4.5 (11.5) KLSG4.5 (12) KLSG5 (13) KLSG5.5 (15) KLSG7 (16) KLSG8 (17.5) KLSG10 (23) KLSG16 (36) KLSG30

Solid Carbon Tip

T-RUSSELL

■T-Russell IKA-METAL	
マタギ初のイカメタルブランク。オールマイティーな6.5ｆ、ショートソリッド搭載の5.6ｆ。ティップランにも流用可能です。また、この手の竿は巻き込みで
破損が多いので、ソリッド部は簡易接着とし、別売でスペアソリッドも販売しております。Jigging Blank for squid.

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Handle Blank 
O.D.

Handle Blank 
Length Weight Price カラー ソリッド部

スペア

TR65 IKA-METAL 6'5" Butt Joint PE0.6 ～30号 RF 0.6 7.5 9 500 38ｇ ¥18,018 クリアー/
ソリッド部未塗装 ¥3,300

TR56 IKA-METAL 5'6" 1 PE0.6 ～30号 Fast 0.9 9.5 28ｇ ¥15,015 クリアー/
ソリッド部未塗装 ¥3,150

Solid Carbon Tip Solid Carbon Tip

■Ｔ-ＲＵＳＳＥＬＬ ＳＮＡＰＰＥＲ ＢＬＡＮＫ ＷＩＴＨ ＫＡＢＵＲＡ ＴＹＰE （Ｆ）　鯛カブラ専用ブランク・タイプＦ 	 　
マダイの動きに追従していくティップレスポンスが、弾き易くてバラし易いタイラバに最高のフィーリングをもたらしてくれる。前アタリと呼ばれるラバージ
グについたマダイが起こす僅かな変化も感じ取れ、尚且つトルクフルなモンスターにも対応するバットパワーも装備。幾度とないテストを繰り返して辿り
着いた、ＭＡＴAGI渾身のタイラバ専用ブランクです。	 カラー：クリアー

Model# Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Weight Price 備考
TR66 SuperSnapper(F) 6'6'' 1 PE0.6-1.2 30-80g Ex-Fast 1.4 8.7 46g ¥17,160 

■T-RUSSELL SNAPPER BLANK WITH KABURA　鯛カブラ専用ブランク	 バットジョイント(Butt Joint)
ローレジン、高弾性カーボンを使用し、鯛のかすかなアタリも感じさせるその感度は鯛カブラフィッシングの革命です。通常海には多用しないローレジン、
高弾性カーボンをあえて使用し、その巻き方などを熟考の末、カブラ用に完成させました。	 Unsanded/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL # Length Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Weight Price 備考
TR66Super-Snapper 6'6" PE0.6-1.2 Kabura 30g-80g MOD-FAST 1.68 10.9 49g ¥15,078

※ハンドルブランク長５５㎝　※ロッドブランク側のバット外径：8.1㎜
Guides : 	MNST5 (8㎝) LDBSG4.5 (8.5) LDBSG4.5 (9.5) LDBSG5 (10.5) LDBSG5.5 (11.5) LDBSG6 (13.5) LNSG8 (15.5) LNSG10 (17.5) LNSG12 (20.5) LNSG16
あるいは	 MNST5 (8㎝) KLSG5 (8.5) KLSG5 (9.5) KLSG5 (10.5) KLSG5.5 (11.5) KLSG6 (13.5) KLSG7 (15.5) KWSG8 (17.5) KWSG10 (20.5) KWSG12
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
Blank can be painted

■T-Russell Aji Blank （with Solid Carbon Tip） 	 逆並継ぎ２ピース（Put-over 2piece）
アジ専用ブランク。ついにスーパーブランク化しました。ソリッドティップは繊細です。
先代ブランクに比べ、長さを長くし、同時に、バットパワーを増しました。	 Unsanded Clear Finish （クリアー塗装）

MODEL # Length Piece Line ジグヘッド Action Tip Butt Weight Price 備考
TR69 Super Ajax Renewed 6'9" 2（Put-Over）逆並 3-6lb 1-3g EX-FAST ¥14,129 Solid Carbon Tip

Solid Carbon Tip

T-RUSSELL

■T-Russell Mebaru Blank （メバル専用） 	
ソリッドティップの食い込みの良さと、強力なバットパワーを併せ持つメバル専用ブランクをスーパーブランク化しました。
TR80は長さとブランク重量バランスの関係からティップはチューブになっています。	 Unsanded/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Weight Price 備考
TR74 Super Mebaru-M Renewed 7'4" 2（Put-Over）逆並 6lb 0.4-5g Ex-Fast 0.82 9.2 32g ¥20,200 Solid Carbon Tip
TR74 Super Mebaru-L Renewed 7'4" 2 (Put Over) 6lb 0.4-4g Ex-Fast 0.89 9.1 29 ¥19,100 Solid Carbon Tip
TR80 Super Mebaru-L-SGT 8'0" 2（Spigot）印籠 6lb 0.4-3g Ex-Fast 1.15 10.7 40g ¥17,890 Tubular Tip
TR80-CS Super Mebaru-M 8'0" 2(Put Over) 6lb 0.4-5g Ex-Fast 0.9 9.6 38 ¥20,818 Solid Carbon Tip

Solid Carbon Tip

Solid Carbon Tip

Solid Carbon Tip

■T-Russell Rock Fish Blank
人気のRock Fish用２ブランクをSuper Blank化しました。繊細かつパワフルしかも軽量で丈夫（以前より２０％軽量化しました。）
Rozy Figaroはバットがしっかりとした感じでソリッドティップ付き。	 Unsanded/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Power Weight Price 備考
TR69 Super Rozy Figaro Renewed 6'9" Put Over 2（逆並継ぎ） 2-4 1/16-1/8 Fast 0.9 9.1 UL 29.5g ¥13,820 Solid Carbon Tip

Guides : LGST4.5 (8㎝) KTSG4.5 (8.5) KTSG4.5 (9.5) KTSG5 (11) KTSG5.5 (13.5) KTSG6 (17) KTSG8 (21) KTSG10 (バットピース上から11.5) KLSG16 (25) KLSG25

Solid Carbon Tip

●フライロッドは、いちばん手前のガイドをストリッピングガイドと呼びます。

Length=ブランク全長、Line=ライン、Piece=ピース数、Lure=ルアー、Tip=穂先外径、Butt=竿尻外径、Weight=ブランク重量、Price=価格
Handle Blank O.D.=バットジョイント方式のハンドルブランク外径、Handle Length=バットジョイント方式のハンドルブランクの長さ
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
ブランクはすべて塗装が可能です

■T-Russell Black Fin （ヒラスズキ）専用　Blank
現在出ている既製ロッドの長さは13ftまでがほとんどですが、過酷な条件化下ではあと少しというところが欲しかったのも事実。そこでこの14ftで3ピー
ス。持ち運びと長さを考えれば3ピースがこの長さでは最高です。ヒラスズキはいろんな意味で数少ないチャンスを生かすのが重要。あと1ft長ければひと
つのアドバンテージを得るケースもあるでしょう。長くても軽量でなくてはならないためジョイントは敢えて印籠をやめて、逆並み継ぎに。折れにくいこと、
そして全体のバランスが取りやすいことでも優れています。179gという自重からは想像できない軽い感触は、ひとえにバランスがいいからです。
	 Sanded/Black finish （黒仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Power Weight Price 備考
TR140 Super Black Fin Renewed 14'0" Put Over 3 12-25lb 10g-45g Regular Fast 1.9 18.2 MH 179g 未定

Guides : 	 １本目 (tip section)	 MNST10 (17㎝) KWSG10 (19.2) KWSG10 (22) KWSG10 (26) KWSG12 (30) KWSG16
	 ２本目 (berry section)	 上から10㎝ KWSG20 (38.5) KWSG25 (47) KWSG30
	 ３本目 (butt section)	 上から11.5㎝ KWSG40

■T-RUSSELL SHORE CASTING	 印籠2ピース
磯や防波堤からの青物をターゲットとした専用ブランクです。ロングキャストを意識して11フィートで設計しました。
スーパーブランク化でさらに軽量化を実現しました。	 Unsanded/Clear （クリアー仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Weight Price 備考
TR100 Super Shore-H 10'0" 2（Put Over） PE 2-4 40-100g Fast 2.43 17.7 142 ¥33,021 

T-RUSSELL

■T-Russell Sea Bass Blank	 	 印籠２ピース
当店の長年念願だった満足のいくSeaBass用ブランクがやっと完成しました。ルアーキャスティング距離、正確性、そしてSeaBassがかかってからのや
りとりのおもしろさとしなやかさを追求した逸品です。一番使い勝手がいいミディアム仕様です。低レジン、高弾性、軽量。	 クリアー

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Weight Price 備考
TR86 Super SeaBass-M Renewed 8'6" 2（spigot） PE0.6-1.5 8-28g Fast 1.33 11.35 55g ¥24,247 Sanded
TR96 Super Sea Bass-M Renewed 9'6" 2 (Spigot) PE0.6-1.5 8-28g Fast 1.58 12.1 79g ¥31,005
TR106 Suer SeaBass-M 10'6" 2（spigot） PE0.6-1.5 8-28g Fast 1.69 14.6 99g ¥28,981 Unsanded

■T-Russell Salt Water Shore Blank	 Put-Over（逆並継ぎ２ピース）
７’６” で２ピースにこだわったソルトで使えるオールマイティーなブランクです。エギングからシーバスそしてもっとヘビーなものまでこのシリーズでカバー
できます。しかもSuper Blankならではの軽量、高感度。長時間釣行にも疲れを感じさせません。	

Model # Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Power Weight（ｇ） Price Color
TR76 Super Shore L Renewed 7'6" Put Over 2 逆並継ぎ 6-12 1/8-3/8 Fast 1.16 12.2 L 38 ¥20,470 Clear（クリアー仕上げ） Unsanded
TR76 Super Shore ML Renewed 7'6" Put Over 2 逆並継ぎ 8-14 3/16-1/2 Fast 1.36 13.2 ML 43 ¥21,950 Clear（クリアー仕上げ） Unsanded
TR76 Super Shore-M Renewed 7'6" 2 (Put Over) 10-16 lb 1/4-3/4 Fast 1.29 12.89 M 50 ¥22,473
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
Blank can be painted

■T-Russell Trout Blank（For Minnow） Trout/SeaBass専用	 （2ピース逆並継ぎ）
ミノーを遠投して広く探れるSuper Blankです。大きなトラウトを引き上げるバットパワーをミノーをより遠くまで飛ばせるベリーとティップを備えている
トラウトブランクです。そんな性質を利用してシーバス用としても十分その性能を発揮します。	 Unsanded/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Minnow Tip（㎜） Butt（㎜） Action Weight Price
TR78 Super Nimble Minnow Renewed 7'8" Put Over 2（逆並継ぎ） 5-12lb ３-１４ｇ 1.21 10.6 Fast 39g ¥16,780

推奨ガイドセッティング	 FST5.5 (11.5㎝) LSG6 (13) LSG6 (14) LSG7 (15) LSG7 (16) YSG8L (18) YSG10 (20) YSG16 (24.5) YSG25 or 30
　　　　　　　あるいは	FST5.5 (11.5㎝) KTSG6 (13) KTSG6 (14) KTSG7 (15) KTSG7 (16) KTSG8 (18) KTSG10 (20) KLSG16 (24.5) KLSG25

for FRESH WATER
バス、トラウトから管理釣り場専用に至るまで多様なラインナップ

■T-RUSSELL　TRIP GAME
航空機の手荷物として持ち込めるサイズの継数でありながら、それを感じさせない弾性やカーブを実現。広い意味で「バスロッドくらい」の想定ですが、
MやHは結構な強さを備えており、まさにバーサタイルな1本として利用いただけます。	 カラー：クリアー

Length Piece Line Lure Action Tip/mm Butt/mm 仕舞寸/ｃｍ Weight Price
TR58 Trip Game L 5.8 4 PE~2 Max14g Fast 1.8 9.5 46.5 未定
TR70 Trip Game M 7.0 5 PE~3 Max35 Fast 2.0 12.0 47.5 未定
TR70 Trip Game H 7.0 5 PE~4 Max56g Fast 47.5 未定

■T-Russell Upstream Trout 4 section blank
ナチュラルトラウト用4ピースブランク	

MODEL# Length Piece Line Minnow Tip（㎜） Butt（㎜） Action Weight Price 備考
TR53 Super Head Water-4 Renewed 5'3" 4(Spigot) 2-6lb 1-6g 1.34 5.96 Fast 15g ¥16,893 Unsanded/Clear

T-RUSSELL

NEW

NEW

NEW

■T-RUSSELL SOLID CARBON
従来カーボンソリッドといえば24トンカーボンが最高だったところを、高感度30トンカーボンを100%使用し、好評を得てまいりましたAurigaをさらに
改良し、全身に薄い50トンカーボンシートを巻きあげ、さらに高感度となりました。ベイト仕様としても最高のパーフォーマンスを発揮します。

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜）Butt（㎜）Weight Power Material Price
Auriga Nuovo !（アウリガ・ヌオボ） TR60CSN Renewed 6'0" 1 10 MAX3/8 FAST 1.16 6.6 46g MML（Tip=L） 35T Solid Carbon ¥24,150

Solid Carbon Blank
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T-RUSSELL

■T-Russell Big Pond Area Fishing遠投	 印籠２ピース
関東地方に多い広大なポンドタイプの管理釣り場用に遠投ができるように開発したSuper Blank です。	 Unsanded/Clear finish（クリアー仕上げ）

MODEL# Length Piece Line Lure Tip（㎜） Butt（㎜） Action Power Weight Price
TR69 Super Big Pond Renewed 6'9" 2 (Spigot) 2-6lb 1.5-3.5g 1.1 6.2 Fast XUL 14g ¥19,620

推奨ガイドセッティング	 LGST4.5 (8cm) KTSG5 (9) KTSG5 (10) KTSG5.5 (12) KTSG6 (15) KTSG8 (18) KTSG10 (20) KLSG16 (バットピース上から19) KLSG25

■T-Russell Trout "Area" Rod Blank with 35ton Super Solid Carbon Tip	
特にエリアでの使用を考え、いち早くあたりの感じとることのできる高弾性＋高感度くわせ専用新型ソリッドティップ付きブランク。
ソリッドティップがついても１５グラムとなっています。	 Unsanded / Clear

MODEL# Length Piece Line Lure Tip（㎜） Butt（㎜） Action Weight Power Price
TR56 Super Area Sensor-XUL Renewed 5'6" 2(put over) 1-2lb 0.2g - 1g 0.7 6.1 Fast 11 XUL ¥17,454
TR60 Super Area Sensor-UL Renewed 6'0" 2(put over) 1-4lb 0.5g-2.5g 0.8 6.1 Fast 15 UL ¥16,155 

※ XULとULはティップパートのカーボン材料の種類を変えています。XULはより柔軟で高感度の材料を選びました。

Solid Carbon Tip Solid Carbon Tip

■T-RUSSELL SOLID CARBON SPECIALIZED FOR AREA FISHING	 １ピース
管理釣り場の現状を十分に踏まえれば、ソリッドカーボンは絶対に有利。
その繊細さゆえチューブカーボンでは絶対取れないあたりが確実に取れる。極細、超繊細。	 カラー：クリアー

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Weight Power Material Price
Auriga Area-II  TR60ACS-XUL Renewed 6'0" 1 2-4 MAX5g Regular 1.05 6.1 32.5g XUL 35T Solid Carbon ¥23,980 

Solid Carbon Blank

■T-Russell Trout Rod Blank 	 印籠２ピース（Spigot 2 piece）
エリアでも天然でも使えるトラウト専用スーパーブランク。本体１３ｇの超軽量。超高感度。しかも強靭なバットを持ち合わせている
どちらかというと天然に向いている、とてもしなやかなブランクです。	 Unsanded Clear Finish （クリアー塗装）

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Weight Power Price 備考
TR60 Super Trout-2 Renewed 6'0" 2 （spigot） 2-6lb 1.5-3.5g Reg-Fast 1.1 6.2 15g UL ¥16,785 
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T-RUSSELL

輸出用ブランクの中にある"35ton Super Solid Carbon Tip" あるいは "35ton Super Solid Carbon"という名称は
その他のT-Russellブランクのソリッドカーボンと全く同じ素材です。　輸出用のブランクだけ名称変更しました。

T-RUSSELL	 mainly for Export 主に輸出用

■T-Russell Heavy Jigging Blanks with sufficient power made by intelligent carbon	
Blank # Length Piece Line Lure Tip(mm) Butt(mm) Action Weight(g) Power Price

"Super America" Type I 5'4" 1 PE5-8 ※ 3.3 16.6 Fast 105 EX-H ¥14,760
※Lure weight can be 1kg if you so desired.
”Super America" Type II 5'4" 1 PE3-5 2.8 16.1 Fast 95 H ¥12,900

Solid Carbon Tip

■T-Russell Trout Fishing Extra Sensitive Long Casting Blank (2 pc with Spigot joint) with Super Solid Carbon Tip	
Blank # Length Piece Line Lure Tip(mm) Butt(mm) Action Weight(g) Power Price

TWA-692UL-SP 6'9" 2 Spigot 1-4lb 0.5-3g 0.82 7.5 X-Fast 18 UL ¥16,128 

Solid Carbon Tip

■T-Russell Trout Fishing Extra Sensitive Long Casting Blank (2 pc with Put Over joint) with Super Solid Carbon Tip	
Blank # Length Piece Line Lure Tip(mm) Butt(mm) Action Weight(g) Power Price

TWA-692UL-PO Renewed 6'9" 2 Put Over 1-4lb 0.5-3g 0.84 8.4 X-Fast 18 UL ¥19,880

Solid Carbon Tip Solid Carbon Tip

■�T-Russell Trout Fishing Extra Sensitive 4 pc Blank (Put Over joiint) with Super Solid Carbon Tip + Extra 
Super Solid Carbon Tip with softer power

　トラウト用４ピースブランク　+ 交換可能な少し柔らか目のソリッドカーボンティップ付き　（合計５ピース）	
Blank # Length Piece Line Lure Tip(mm) Butt(mm) Action Weight(g) Power Price

TWJ-624UL Renewed 6'2" 4 + 1 Put Over
(Total 5 pcs in a set) 1-4lb 0.5-2.5g See below 6.2 X-Fast 16 UL ¥24,833

※The extra solid carbon tip is exchangeable whenever desired. (Line, Lure, Action, Power, and Weight will remain unchanged.)
　（付属のカーボンソリッドティップは少しソフトですが、ライン、ルアー、パワーや重量は変わりません。）
※Each solid carbon tip is less than 1g.	 （各ソリッドカーボンティップは１グラム程度）
※The original solid carbon tip   Tiptop 0.77mm	 （オリジナルソリッドカーボンティップのトップ径0.77ｍｍ）
※The extra solid carbon tip      Tiptop 0.62mm	 （付属のソリッドカーボンティップのトップ径0.62ｍｍ）

■T-Russell AREA Trout Long Casting Blank with 35ton Super Solid Carbon Tip	
Blank # Length Piece Lure（g） Line（lb） Tiptop（mm） Butt（mm） Weight（g） Price 備考

TWA-662XUL Renewed 6'6" 2 0.2 - 1 1 - 2 0.65 5.4 15 ¥16,380 

Solid Carbon Tip
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T-Russell Extra Super Blanks	 More Sensitivity and Lighter Weight for surely better results

このシリーズのブランクは極限の感度と軽さを追求して完成しました。それと引き換えに許容を超える負荷には弱い部分があり、
取り扱いにも注意が必要です。素材の特長を生かしきれる上級者向けの素材であることをご理解ください。

（折れに対する保証はございません。一般的な破断強度を期待される方はご購入をお控えください。）
The Extra Super Blanks use extreme high quality carbon material which is comparatively easier to break than others.  Since there 
is no warranty for the break, we strongly recommend not to purchase the blanks if you do not like easy-to-break blanks.
We recommend the blanks for customers who love to take care of such blanks.  On the other hand, we guarantee the world no.1 
sensitivity and lightness.

■T-Russell Long Casting Extra Super Area Fishing （RENEWRED MODEL TYPE II）	 軽量遠投
従来のモデルを凌駕する出来になっています。	 unsanded

MODEL# Length Piece Line Lure Tip (mm) Butt (mm) Action Power Weight Price
TR68T-XUL  Extra Super Area Swamp Renewed 6'9" 2 (Spigot) 1-4lb 1-3g 1.07 6.2 Fast XUL 13.6g ¥24,230

■T-Russell Extra Super Squid Eging 
	 unsanded

MODEL# Length Piece Line Lure Tip (mm) Butt (mm) Action Power Weight Price
TR76T-M Extra Super Squid 7'6" Put Over 2 PE0.5-1.5 #2.5-4.0 1.36 11.2 Fast Medium 32g ¥27,540

■T-Russell Ice Fishing Special Blank (Whole 35ton Super Solid Carbon)	
Blank for Vertical Jigging of Zander and Pike fishes on Lures and Balancers	

Blank # Length（mm） Lure（g） Line（lb） Tiptop（mm） Butt（mm） Weight（g） Material Finish Price 備考

TR600-IF 600 10-80 12-25 3.55 6.5 22.2
35ton
Solid

Carbon

Clear
Glossy
Varnish

¥4,583

Solid Carbon Blank

T-RUSSELL
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Matagi Original

■FIXERリベラル	 ジギング用ブランク　ベイトモデル
ベイトでの操作を考慮し、ティップアクションとなっています。  SUPREME COMPOSITE素材。	 （全モデル１ピース）

MODEL# Length Line Lure Color Tip（㎜） Butt（㎜） Price 備考
フィクサーリベラルMS4 5'9" 25lb 2〜4oz つや消しブラック 2.9 12.9 ¥18,810 近海のハマチ、ヒラマサ、カンパチ。
フィクサーリベラルMS6 5'9" 30lb 4〜6oz つや消しブラック 3.3 13.1 ¥19,720 近海で潮の流れの早い時。10kgオーバーのブリ、カンパチ。
フィクサーリベラルFS 5'9" 35lb 6〜8oz つや消しブラック 3.05 13.4 ¥20,430 近海でのディープな釣りや遠征時のメインロッド用に。
フィクサーリベラルEXTRA 5'3" 60lb 8〜13oz つや消しブラック 3.65 13.05 ¥25,230 クダコ専用モデル。クダコの海あるいは海底を知りつくしたモデル

■Barcamare（バルカマーレ）	
タチウオテンヤ、タコテンヤをはじめ、タコエギ、コウイカ、カワハギなど30~50号程度のオモリを直下に操作する釣りモノ用の1本。
ティップ部はソリッドグラスとなります。トラブル対策で交換用のソリッド部もあります。	 （2ピース）

MODEL# Length Line オモリ負荷 Color Tip（㎜） Butt（㎜） Price 備考
Barcamare 185-8:2 185cm PE3号程度迄 30〜50号 クリア 0.9 12.0 ¥19,239 ソリッド部無塗装

マタギオリジナル その他 創業当初のモデルも今だ健在。それは完成度の高さがなせる業
■FIXERエボリューション	 ジギング用ブランク　スピニングモデル
発売以来、経験と実績を積み上げてきたSUPREME COMPOSITE素材。この信頼ある素材を使い、年々変わるジギングスタイルに素早く対応すべく、
FIXERは進化し続けています。	 （全モデル１ピース）

MODEL# Length Line Lure カラー Tip（㎜） Butt（㎜） Price 備考
フィクサーエボリューションMS4 5'9" 25lb 2〜4oz つや消しブラック 2.8 12.8 ¥18,810 近海のブリ、ヒラマサクラスあるいは遠征用予備ロッドに。
フィクサーエボリューションMS6 5'9" 30lb 4〜6oz つや消しブラック 3.15 13 ¥19,720 近海で潮の流れの早い時。10kgオーバーのブリ、カンパチを軽く浮かせます。
フィクサーエボリューションFS 5'9" 35lb 6〜8oz つや消しブラック 2.98 13.3 ¥20,430 近海でのディープな釣りや遠征時のメインロッドに最適です。
フィクサーエボリューションEXTRA 5'3" 60lb 8〜13oz つや消しブラック 3.48 13 ¥25,230 世界の海で信頼のおける１本です。

ソリッド部スペア ¥2,500
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■FEED ADVANCE	 Butt Joint
FixerがコンポジットならFEED　ADVANCEはカーボン製のジギングブランク。２４Sと２４BはSuper Blank化しました。

MODEL# Length Piece Line（lb） Lure（oz） Action Tip（㎜） Butt（㎜） Handle Blank O.D. Handle Blank Length Weight Price
Super Feed Advance 24S 5'9" Butt Joint 30 2 - 4 Fast 2 9.5 12 620㎜ 62g ¥11,286 Black（黒）
Super Feed Advance 24B 5'9" Butt Joint 30 2 - 4 Fast 2.7 10.3 12.8 620㎜ 84g ¥11,286 Black（黒）
Feed Advance 46S 5'9" Butt Joint 40 4 - 6 Fast 2.7 12.8 625㎜ ¥9,304 Matte Olive Drab
Feed Advance 46B 5'9" Butt Joint 40 4 - 6 Fast 2.8 12.8 625㎜ ¥9,304 Matte Olive Drab

■LESSON EGING Blanks （エギング用）　軽量並継ぎSuper Blank
長年の定番として実績のあるエギング専用ブランクです。軽さと扱いやすさ、バランスの良さを評価いただき、このロングセラーとなりました。2023年
からは3種が【Renewed】されています。

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip（㎜） Butt（㎜） Power Weight Price Finish
LESSON PT Super Seven M Renewed 7'6" 2 (Put Over) PE0.6-1.5 #2.5-4.0 Fast 1.45 12.25 Medium 46g ¥25,020 Unsanded Clear
LESSON PT Super Seven H Renewed 7'6" Put Over 2 PE0.6-2.0 #3.0-4.5 Fast 1.54 12 Heavy 47g ¥26,482 Unsanded Clear
LESSON PT Super Eight M Renewed 8'6" 2 (Put Over) PE0.6-1.5 #2.5-4.0 Fast 1.7 12.59 Medium 59g ¥26,685 Unsanded Clear
LESSON PT Super Eight H Renewed 8'6" Put Over 2 PE0.6-2.0 #3.0-4.5 Fast 2.1 12.9 Heavy 74g ¥27,320 Unsanded Clear

Matagi Original
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MHX

老舗の流れをくむ新進気鋭ブランド

MHX
MHX Brandの新ブランクシリーズ。米国Lamiglas社でブランク設計一途に生きてきた

Todd Vivian氏が同社を出て独自に設計した作品です。
マタギ代表と旧友でもあり、今後も多くのアイテムを導入する予定です。

■MAG BASS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

NMB752XF-MHX PLATINUM GRAY 6'3" 1 8-14 1/8 - 5/8 MED X-FAST 4.5 0.427 1.55 ¥25,497
NMB753XF-MHX PLATINUM GRAY 6'3" 1 10-17 3/16-3/4 MED/HVY X-FAST 5 0.470 1.80 ¥25,497
NMB782-MHX PLATINUM GRAY 6'6" 1 8-14 1/8 - 5/8 MED FAST 4.5 0.427 1.55 ¥26,605
NMB783-MHX PLATINUM GRAY 6'6" 1 10-17 3/16-3/4 MED/HVY FAST 5 0.465 1.73 ¥26,605
NMB812XF-MHX PLATINUM GRAY 6'9" 1 8 - 14 1/8 - 5/8 MED/LT X-FAST 4.5 0.440 1.88 ¥27,714
NMB813XF-MHX PLATINUM GRAY 6'9" 1 10 - 17 3/16 - 3/4 MED X-FAST 5 0.472 2.00 ¥27,714
NMB843-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 10-17 3/16-3/4 MED/HVY FAST 4.5 0.500 1.70 ¥28,822
NMB844-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 12-20 1/4 - 1 HEAVY FAST 5 0.532 2.20 ¥29,931
NMB862-MHX PLATINUM GRAY 7'2" 1 8-14 1/8 - 5/8 MED FAST 5 0.472 2.10 ¥30,596
NMB862XF-MHX PLATINUM GRAY 7'2" 1 8-14 1/16 - 1/2 MED X-FAST 4.5 0.470 2.00 ¥29,931
NMB863XF-MHX PLATINUM GRAY 7'2" 1 10 - 17 1/4 - 3/4 MED/HVY X-FAST 5 0.477 2.10 ¥30,596
NMB873-MHX PLATINUM GRAY 7'3" 1 10-17 1/4 - 3/4 MED/HVY FAST 5 0.490 1.95 ¥31,039
NMB873.5-MHX PLATINUM GRAY 7'3" 1 10-20 3/8-1 MH/H FAST 5.5 0.494 2.25 ¥31,703
NMB874-MHX PLATINUM GRAY 7'3" 1 12-20 1/4 - 1 HEAVY FAST 5.5 0.516 2.40 ¥32,146
NMB903-MHX PLATINUM GRAY 7'6" 1 10-17 1/4 - 3/4 MED/HVY FAST 5 0.497 2.10 ¥32,146
NMB904-MHX PLATINUM GRAY 7'6" 1 12-20 1/4 - 1 MED/HVY FAST 5.5 0.518 2.50 ¥33,034

■SPIN JIG
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

NSJ781-MHX PLATINUM GRAY 6'6" 1 6-10 1/16-5/16 LIGHT FAST 4.5 0.416 1.31 ¥25,497
NSJ782-MHX PLATINUM GRAY 6'6" 1 6-12 1/8-3/8 MED/LT FAST 4.5 0.418 1.45 ¥25,939
NSJ783-MHX PLATINUM GRAY 6'6" 1 8-15 3/16-5/8 MED FAST 5 0.490 1.50 ¥26,162
NSJ812-MHX PLATINUM GRAY 6'9" 1 6-12 1/8-3/8 MED/LT FAST 4.5 0.440 1.30 ¥26,605
NSJ813-MHX PLATINUM GRAY 6'9" 1 8-15 3/16-5/8 MED FAST 5 0.460 1.50 ¥26,605
NSJ8225-MHX PLATINUM GRAY 6'10" 1 8-14 1/4-3/4 MAG-ML FAST 4.5 0.495 1.50 ¥28,822
NSJ841-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 6-10 1/16-5/16 LIGHT FAST 4.5 0.426 1.37 ¥27,714
NSJ842-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 6-12 1/8-1/2 MED/LT FAST 5 0.481 1.50 ¥27,714
NSJ843-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 8-15 3/8-5/8 MED FAST 5 0.500 2.00 ¥28,822
NSJ8515-MHX PLATINUM GRAY 7'1" 1 6 - 14 3/16 - 5/8 MAG-LT FAST 4.5 0.485 1.75 ¥27,714
NSJ870-MHX PLATINUM GRAY 7'3" 1 4-8 1/32-1/4 LIGHT FAST 3.5 0.475 1.32 ¥28,822
NSJ871-MHX PLATINUM GRAY 7'3" 1 6-10 1/16 - 3/8 MED/LT FAST 4.5 0.480 1.50 ¥28,822
NSJ872-MHX PLATINUM GRAY 7'3" 1 6 - 12 1/8 - 1/2 MED FAST 5 0.465 2.00 ¥29,486

■POPPING
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

NP842-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 4-10 1/16 - 3/8 MED/LT FAST 4 0.492 1.20 ¥26,605
NP843-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 6-12 1/4 - 1/2 MED X-FAST 4 0.537 1.60 ¥27,049
NP844-MHX PLATINUM GRAY 7'0" 1 8-15 1/4 -5/8 MED/HVY X-FAST 4 0.545 1.70 ¥27,491
NP903-MHX PLATINUM GRAY 7'6" 1 6-12 1/4 - 1/2 MED X-FAST 4 0.557 1.80 ¥28,157
NP904-MHX PLATINUM GRAY 7'6" 1 8-15 1/4 - 5/8 MED/HVY X-FAST 4 0.565 1.90 ¥28,599

三菱レーヨン社製カーボンを使用した全く新しいエリートエックスシリーズは“ナノレジンシステム”（原文訳のまま）を用いた細く、かつ軽いブランクはいままでにない
高感度と耐久性を実現しました。
Introducing the new Flagship rod blank of MHX—the Elite X Series. The Elite X lineup offers the most advanced rod blanks in the market 
by incorporating Mitsubishi Rayon 12K High Modulus Fiber of 57 million modulus featuring the tensile strength of over 360 Ksi. Tying these 
materials together is an innovative Nano Resin System that works to prevent the compression and impact failures that can be common in other 
manufacturers' high modulus blanks. This cutting edge blank technology allows these new Elite X Blanks to have small diameters and less 
weight, while drastically increasing both sensitivity and durability like never before. These are truly the most advanced rod blanks you can 
build on, and when fishing, you will feel the supreme sensitivity and incredible performance of these superior blanks!　（原文まま）

Elite X High Modulus Rod Blanks

Tip (1/64) = 出ている数字 × 約0.4で ｍｍ が出ます。Butt (inch) ＝ 出ている数字 × 約2.54で ｃｍ が出ます。

お断り
社会情勢により数年来、入荷が不安定になっており、リスとの更新も滞っておりましたが、価格も含め全て更新しております。

ご確認ください。また依然として品薄は解消されていないことをご了承ください。
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MHX

MHX S-GLASS BLANKS - GEN II
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

SSP843-MHX Carmel 7'0" 1 6-12 1/8-3/8 M MOD-FAST 6 0.655 3.25 ¥12,194
SSP844-MHX Carmel 7'0" 1 8-15 1/4-5/8 MH MOD-FAST 6 0.670 3.00 ¥12,692
SSP845-MHX Carmel 7'0" 1 10-17 3/8-3/4 H MOD-FAST 6 0.690 3.70 ¥13,246
SSP846-MHX Carmel 7'0" 1 12-20 1/2 - 1 XH MOD-FAST 6.5 0.697 3.50 ¥13,469
SSP903-MHX Carmel 7'6" 1 6-12 1/8-3/8 M MOD-FAST 6 0.682 3.50 ¥13,414

MHX X-GLASS COMPOSITE BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

CCB834-MHX Gloss Black 6'11" 1 10-15 3/16 - 1/2 M MOD 6.5 0.586 3.250 ¥10,200
CCB865-MHX Gloss Black 7'2" 1 10-20 3/8 - 7/8 MH MOD 7 0.674 3.500 ¥11,474

STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark
NEPS78LF-MHX Satin Black 6'6" 1 6-12 1/16 - 3/8 L FAST 3.5 0.455 1.18 ¥23,279
NEPS78LMF-MHX Satin Black 6'6" 1 6-12 1/16 - 3/8 L MOD. FAST 3.5 0.453 1.18 ¥23,279
NEPS78MLF-MHX Satin Black 6'6" 1 6-15 1/8 - 1/2 ML F 4 0.457 1.60 ¥23,501
NEPS78MLXF-MHX Satin Black 6'6" 1 6-15 1/8-1/2 ML XF 4 0.460 1.40 ¥23,501
NEPS78MF-MHX Satin Black 6'6" 1 8-17 3/16 - 5/8 M F 4 0.464 1.70 ¥23,722
NEPS78MHF-MHX Satin Black 6'6" 1 10-20 5/16 - 13/16 MH F 4.5 0.470 1.80 ¥23,945
NEPS78MHXF-MHX Satin Black 6'6" 1 10-20 5/16-13/16 MH XF 4.5 0.490 1.70 ¥23,945
NEPS81MLXF-MHX Satin Black 6'9" 1 6-15 5/32 - 7/16 ML XF 4 0.425 1.75 ¥24,387
NEPS81MXF-MHX Satin Black 6'9" 1 8-17 1/4 - 5/16 M XF 4 0.464 1.80 ¥24,831
NEPS82LF-MHX Satin Black 6'10" 1 6-12 1/16 - 3/8 L FAST 3.5 0.476 1.30 ¥25,497
NEPS82LMF-MHX Satin Black 6'10" 1 6-12 1/16 - 3/8 L MOD. FAST 3.5 0.475 1.34 ¥25,497
NEPS82MLF-MHX Satin Black 6'10" 1 6-15 1/8-1/2 ML FAST 4 0.475 1.40 ¥25,717
NEPS82MF-MHX Satin Black 6'10" 1 8-17 3/16 - 5/8 M FAST 4 0.480 1.60 ¥25,939
NEPS82MHF-MHX Satin Black 6'10" 1 10-20 1/4 - 3/4 MH FAST 4.5 0.490 1.75 ¥26,162
NEPS82HF-MHX Satin Black 6'10" 1 12-25 1/2 - 1 H FAST 5 0.495 1.85 ¥26,383
NEPS86LF-MHX Satin Black 7'2" 1 6-12 1/16 - 3/8 L FAST 4 0.500 1.60 ¥26,605
NEPS86LMF-MHX Satin Black 7'2" 1 6-12 1/16 - 3/8 L MOD. FAST 4 0.510 1.60 ¥26,826
NEPS86MLF-MHX Satin Black 7'2" 1 6-15 1/8 - 1/2 ML F 4 0.500 1.80 ¥26,826
NEPS86MLXF-MHX Satin Black 7'2" 1 6-15 3/32 - 7/16 ML XF 4 0.500 1.85 ¥27,049
NEPS86MF-MHX Satin Black 7'2" 1 8-17 3/16 - 5/8 M F 4.5 0.505 1.90 ¥27,049
NEPS86MXF-MHX Satin Black 7'2" 1 8-17 1/4 - 9/16 M XF 4 0.515 1.90 ¥27,269
NEPS86MHF-MHX Satin Black 7'2" 1 10-20 5/16 - 13/16 MH F 4 0.510 2.00 ¥27,269
NEPS86MHXF-MHX Satin Black 7'2" 1 10-20 1/4 - 3/4 MH XF 4.5 0.520 2.00 ¥27,269
NEPS86HF-MHX Satin Black 7'2" 1 12-25 1/2 - 1 H F 5 0.520 2.10 ¥27,491
NEPS90MHF-MHX Satin Black 7'6" 1 10-20 1/4 - 3/4 MH FAST 5 0.510 2.30 ¥27,714
NEPS90HF-MHX Satin Black 7'6" 1 10-20 1/2 - 1 H FAST 5.5 0.515 2.50 ¥28,157
NEPS92HF-MHX Satin Black 7'8" 1 12-30 1/2 - 1 1/4 H MOD. FAST 5.5 0.550 2.70 ¥28,822

MHX CRANK BAIT BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

CB783-Blend Slate 6'6" 1 8-14 3/16 - 5/8 M MOD-FAST 5 0.439 1.40 ¥12,637
CB841-Blend Slate 7'0" 1 6-12 3/16 - 1/2 ML MOD-FAST 4.5 0.408 1.55 ¥14,080
CB843-Blend Slate 7'0" 1 8-14 3/16 - 5/8 M MOD-FAST 5.5 0.485 1.70 ¥14,745
CB847-Blend Slate 7'0" 1 12-25 1/2 - 1 3/8 H MOD-FAST 6 0.545 2.20 ¥16,185
CB903-Blend Slate 7'6" 1 8-15 1/4 - 5/8 M MOD-FAST 5 0.496 2.00 ¥16,905
CB905-Blend Slate 7'6" 1 10-20 3/8 - 1 MH MOD-FAST 5 0.574 2.20 ¥18,292
CB906-Blend Slate 7'6" 1 10-17 3/8 - 1 1/4 MH MOD-FAST 5.5 0.573 2.80 ¥19,234
CB907-Blend Slate 7'6" 1 12-25 1/2- 1 3/8 H MOD-FAST 5.5 0.571 2.45 ¥19,732
CB928-Blend Slate 7'8" 1 15-30 5/8 - 2 XH MOD-FAST 5.5 0.590 3.10 ¥23,169
CB965-Blend Slate 8'0" 1 10-20 3/8 - 1 MH MOD-FAST 5 0.572 2.55 ¥21,117
CB967-Blend Slate 8'0" 1 12-25 1/2 - 1 3/8 H MOD-FAST 5.5 0.577 2.75 ¥22,559
CB968-MHX Slate 8'0" 1 12-30 3/4 - 2 1/2 XH MOD-FAST 5.5 0.600 3.00 ¥23,612

いままでのEPSシリーズを金型からやり替え、そこに“ナノレジンシステム”（原文訳のまま）を用いた、Torayカーボンファイバーを原材料に、新しいElite Proシリー
ズを開発いたしました。パワーを犠牲にすることなく、ブランクの径を小さくし、軽量化しました。このシリーズは特にバスなどのフレッシュウォーター系、あるいはラ
イトソルトウォーター系の釣りにおいて、その本領を発揮します。
MHX retooled the popular Elite Pro Series of blanks by investing in new innovative materials and the advanced Resin systems to match. These 
performance driven rod blanks utilize 50 million modulus Toray fiber with an exceptionally high tensile strength and now incorporate an 
incredible Nano Resin system. Boasting reduced diameters without sacrificing any power, the tactical balance and dynamic performance of the 
MHX Elite Pro Blanks is truly unbelievable in your palm. The remarkable sensitivity in these awesome EPS blanks make great rods for many 
freshwater applications, like Bass and Walleye, and even inshore applications, such as Redfish and Snook! Satin Black Finish　（原文まま）

Elite Pro Rod Blanks	

Tip (1/64) = 出ている数字 × 約0.4で ｍｍ が出ます。Butt (inch) ＝ 出ている数字 × 約2.54で ｃｍ が出ます。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
Blank can be painted

MHX

MHX FLIPPIN' & PITCHIN' BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

FP885-MHX Slate 7'4" 1 12-30 3/8 - 1 1/2 H FAST 6.5 0.565 3.00 ¥17,848
FP935-MHX Slate 7'9" 1 12-25 3/8 - 1 1/2 H FAST 6 0.582 3.10 ¥20,120
FP936-MHX Slate 7'9" 1 15-30 3/8 - 2 XH FAST 6.5 0.595 3.50 ¥20,673
FP937-MHX Slate 7'9" 1 20-40 1/2 - 2 1/2 XXH FAST 6.5 0.595 3.70 ¥21,173
FS904-MHX Slate 7'6" 1 10-20 1/4 - 1 1/4 MH FAST 7 0.600 3.20 ¥17,903
FS905-MHX Slate 7'6" 1 10-25 1/4 - 1 1/2 H MOD-FAST 6.5 0.630 3.00 ¥18,900
FS906-MHX Slate 7'6" 1 15-25 3/8 - 2 XH MOD-FAST 7.5 0.620 3.50 ¥19,343
FS966-MHX Slate 8'0" 1 15-30 3/8 - 2 XH MOD-FAST 6.5 0.665 3.95 ¥20,786

MHX LIGHT SALTWATER BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

L842-MHX Clear Gloss 7'0" 1 8-14 3/8 - 1 1/4 ML MOD-FAST 6 0.490 1.90 ¥12,028
L843-MHX Clear Gloss 7'0" 1 10-17 1/4 - 1 1/8 M MOD-FAST 5.5 0.535 2.20 ¥12,415
L844-MHX Clear Gloss 7'0" 1 10-20 3/8 - 1 3/8 MH MOD-FAST 6.5 0.548 2.85 ¥13,357
L902-MHX Clear Gloss 7'6" 1 8-15 3/8 - 1 1/4 ML MOD-FAST 5.5 0.535 2.25 ¥13,246
L903-MHX Clear Gloss 7'6" 1 8-17 1/2 - 1 3/8 M MOD-FAST 6 0.580 2.30 ¥13,691
L904-2-MHX Clear Gloss 7'6" 2 10-20 3/8 - 1 5/8 MH FAST 6.5 0.630 3.20 ¥16,217
L904-MHX Clear Gloss 7'6" 1 10-20 3/8 - 1 5/8 MH MOD-FAST 6.5 0.580 3.20 ¥14,745
L905-2-MHX Clear Gloss 7'6" 2 12-25 3/4 - 2 H FAST 6.5 0.620 3.00 ¥17,681
L905-MHX Clear Gloss 7'6" 1 12-25 1/2 - 3 H FAST 6.5 0.780 4.00 ¥16,075

MHX MAG TAPER BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

MB782-MHX Slate 6'6" 1 8-14 3/16 - 5/8 M FAST 5 0.461 1.85 ¥11,251
MB783-MHX Slate 6'6" 1 10-17 1/4 - 3/4 MH FAST 5 0.539 2.00 ¥11,972
MB784-MHX Slate 6'6" 1 12-20 5/16 - 1 H FAST 5.5 0.559 2.30 ¥13,192
MB785-MHX Slate 6'6" 1 12-25 1/2 - 1 1/4 XH FAST 6 0.663 2.50 ¥14,578
MB842-2-MHX Slate 7'0" 2 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5 0.590 2.00 ¥13,414
MB842-MHX Slate 7'0" 1 8-15 1/8 - 1/2 ML FAST 5 0.495 1.80 ¥12,528
MB843-2-MHX Slate 7'0" 2 10-17 1/4 - 3/4 MH FAST 5 0.590 2.45 ¥14,688
MB843-MHX Slate 7'0" 1 10-17 1/4 - 3/4 MH FAST 5 0.590 2.45 ¥13,246
MB844-2-MHX Slate 7'0" 2 12-20 5/16 - 1 H FAST 6 0.585 2.30 ¥16,628
MB844-MHX Slate 7'0" 1 12-20 5/16 - 1 H FAST 6 0.585 2.55 ¥15,463
MB845-MHX Slate 7'0" 1 15-30 1/2 - 1 1/4 XH FAST 7 0.602 2.90 ¥17,737
MB873-MHX Slate 7'3" 1 10-17 1/4 - 3/4 MH FAST 5.5 0.590 2.65 ¥14,966
MB874-MHX Slate 7'3" 1 12-20 5/16 - 1 H FAST 5.5 0.601 2.70 ¥15,631
MB875-MHX Slate 7'3" 1 15-30 1/2 - 1 1/4 XH FAST 6.5 0.610 3.25 ¥17,459
MB903-MHX Slate 7'6" 1 10-17 1/4 - 3/4 MH FAST 5.5 0.597 2.80 ¥19,343
MB904-MHX Slate 7'6" 1 12-20 5/16 - 1 H FAST 5.5 0.611 2.90 ¥19,843
MB905-MHX Slate 7'6" 1 15-30 1/2 - 1 1/4 XH FAST 7 0.612 3.10 ¥20,508
MB941-MHX Slate 7'10" 1 10-17 1/4 - 1 M FAST 5 0.575 2.90 ¥15,575

MHX CAST/SPIN (SHOOTER) BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

CS721-MHX Slate 6'0" 1 6-10 1/16 - 5/16 L FAST 4.5 0.445 1.35 ¥11,474
CS722-MHX Slate 6'0" 1 6-12 1/8 - 3/8 M FAST 5 0.452 1.55 ¥12,028
CS723-MHX Slate 6'0" 1 8-15 1/4-1/2 MH FAST 5.5 0.521 1.80 ¥12,860
CS724-MHX Slate 6'0" 1 12-17 1/2 - 1 H FAST 5.5 0.528 2.00 ¥13,414
CS725-MHX Slate 6'0" 1 17-25 3/4 - 2 XH FAST 6 0.536 2.30 ¥15,463

MHX DROP SHOT BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

DS820-Blend Slate 6'10" 1 4-8 1/32 - 3/16 L MOD-FAST 4.5 0.460 1.75 ¥15,463
DS821-Blend Slate 6'10" 1 6-12 1/8-3/8 L-MAG X-FAST 4 0.468 1.85 ¥16,017
DS822-Blend Slate 6'10" 1 6-14 1/4 - 3/8 ML-MAG X-FAST 4 0.543 1.90 ¥16,185
DS823-MHX Slate 6'10" 1 8-17 5/16 - 5/8 M-MAG FAST 4.5 0.558 2.15 ¥17,126

MHXブランクにもブランドロゴ、スペックのシールが
付いており、加工時に貼りこむことができます。
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。
ブランクはすべて塗装が可能です

MHX

MHX SPIN JIG BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

SJ720-MHX Slate 6'0" 1 4-8 1/32 - 1/4 UL FAST 5 0.385 1.30 ¥11,031
SJ781-MHX Slate 6'6" 1 6-10 1/16 - 5/16 L FAST 4.5 0.439 1.48 ¥11,863
SJ782-2-MHX Slate 6'6" 2 6-12 1/8 - 3/8 ML FAST 5 0.458 1.10 ¥13,857
SJ782-MHX Slate 6'6" 1 6-12 1/8 - 3/8 ML FAST 5 0.458 1.70 ¥11,917
SJ783-2-MHX Slate 6'6" 2 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5.5 0.539 1.70 ¥15,021
SJ783-MHX Slate 6'6" 1 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5.5 0.539 1.95 ¥12,803
SJ812-MHX Slate 6'9" 1 6-12 1/8 - 1/2 ML FAST 5 0.478 1.90 ¥12,582
SJ813-MHX Slate 6'9" 1 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5 0.548 2.18 ¥13,192
SJ833-MHX Slate 6'11" 1 8-12 1/4 - 1/2 M FAST 5 0.524 2.10 ¥14,023
SJ841-MHX Slate 7'0" 1 6-10 1/16 - 5/16 L FAST 4.5 0.477 1.70 ¥12,637
SJ842-2-MHX Slate 7'0" 2 6-12 1/8 - 1/2 ML FAST 5 0.519 1.90 ¥14,632
SJ842-MHX Slate 7'0" 1 6-12 1/8 - 1/2 ML FAST 4.5 0.519 1.83 ¥13,302
SJ843-2-MHX Slate 7'0" 2 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5 0.544 1.90 ¥15,463
SJ843-MHX Slate 7'0" 1 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5 0.544 2.30 ¥14,080
SJ8600-MHX Slate 7'2" 1 6-12 1/16 - 3/8 ML FAST 4.5 0.488 1.70 ¥16,794
SJ9000-2-MHX Slate 7'6" 2 6-12 1/16 - 3/8 ML FAST 4.5 0.514 1.50 ¥19,122
SJ9000-MHX Slate 7'6" 1 6-12 1/16 - 3/8 ML FAST 4.5 0.514 1.80 ¥17,405
SJ902-MHX Slate 7'6" 1 6-12 1/8 - 1/2 ML FAST 4.5 0.529 2.10 ¥15,520
SJ903-MHX Slate 7'6" 1 8-15 3/16 - 5/8 M FAST 5 0.554 2.40 ¥16,240

MHX POPPIN' BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

P783-MHX Slate 6'6" 1 6-12 1/8 - 1/2 M MOD-FAST 4 0.454 1.44 ¥13,857
P813-MHX Slate 6'9" 1 6-12 1/8 - 1/2 M MOD-FAST 4.5 0.475 1.62 ¥14,578
P842-MHX Slate 7'0" 1 4-10 1/16 - 3/8 ML FAST 4.5 0.490 1.60 ¥14,799
P843-MHX Slate 7'0" 1 6-12 1/4-1/2 M FAST 4.5 0.537 2.70 ¥15,409
P844-2-MHX Slate 7'0" 2 8-15 1/4-5/8 MH FAST 4 0.520 2.70 ¥17,626
P844-MHX Slate 7'0" 1 8-15 1/4-5/8 MH FAST 4.5 0.545 2.70 ¥16,240
P903-MHX Slate 7'6" 1 6-12 1/4-1/2 M FAST 4.5 0.557 2.80 ¥16,295
P904-2-MHX Slate 7'6" 2 8-15 1/4-5/8 MH FAST 4.5 0.565 2.90 ¥18,292
P904-MHX Slate 7'6" 1 8-15 1/4-5/8 MH FAST 4.5 0.565 2.90 ¥17,405

MHX MAG XF BLANKS 
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

MB752XF-MHX Slate 6'3" 1 8-15 1/8 - 9/16 M-MAG X-FAST 4 0.495 1.60 ¥12,194
MB753XF-MHX Slate 6'3" 1 10-17 3/16 - 11/16 MH-MAG X-FAST 4.5 0.505 1.80 ¥12,803

MHX SPINNING BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

S6010-MHX Slate 5'0" 1 1-4 1/32 - 1/8 UL MOD 4 0.240 0.55 ¥7,095
S660-MHX Slate 5'6" 1 1-4 1/32 - 1/8 UL MOD 4 0.258 0.75 ¥8,258
S661-2-MHX Slate 5'6" 2 2-6 1/32 - 3/16 UL FAST 4 0.290 0.68 ¥10,032
S661-MHX Slate 5'6" 1 2-6 1/32 - 3/16 UL FAST 4 0.280 0.67 ¥8,814
S720-MHX Slate 6'0" 1 1-4 1/32 - 1/8 UL MOD 4 0.268 0.91 ¥9,312
S721-2-MHX Slate 6'0" 2 2-6 1/32 - 3/16 UL MOD-FAST 4 0.299 0.81 ¥10,754
S721-MHX Slate 6'0" 1 2-6 1/32 - 3/16 UL MOD-FAST 4 0.299 0.80 ¥9,699
S781-2-MHX Slate 6'6" 2 2-6 1/32 - 3/16 UL FAST 4 0.316 0.91 ¥12,248
S781-MHX Slate 6'6" 1 2-6 1/32 - 3/16 UL FAST 4 0.295 0.90 ¥8,591
S782-2-MHX Slate 6'6" 2 4-8 1/16 - 5/16 L FAST 4.5 0.330 1.25 ¥12,803
S782-MHX Slate 6'6" 1 4-8 1/16 - 5/16 L FAST 4.5 0.328 1.25 ¥9,867
S841-MHX Slate 7'0" 1 2-6 1/32 - 3/16 UL FAST 4 0.316 1.05 ¥11,251
S842-2-MHX Slate 7'0" 2 4-8 1/16 - 5/16 L FAST 5 0.335 1.40 ¥14,080
S842-MHX Slate 7'0" 1 4-8 1/16 - 5/16 L FAST 5 0.410 1.30 ¥10,586
S871-2-MHX Slate 7'3" 2 2-6 1/32 - 3/16 UL MOD 4.5 0.350 1.30 ¥14,854

MHX SPINNER BAIT BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

SB811-Blend Slate 6'9" 1 8-12 1/4 - 3/8 ML X-FAST 4.5 0.493 2.20 ¥14,563
SB812-Blend Slate 6'9" 1 10-17 3/8 - 5/8 M X-FAST 4.5 0.542 2.20 ¥14,854

Tip (1/64) = 出ている数字 × 約0.4で ｍｍ が出ます。Butt (inch) ＝ 出ている数字 × 約2.54で ｃｍ が出ます。
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Blank can be painted

"IS" Rod Blanks	
■"IS" Rod Blanks
価格の安さと品質のよさを追求した自信作。しかもしっかりとしたカーボン素材を使ったブランクでバランスよく持ち重りはしません。
ロッドビルディングの初心者でも安心して取り組めるブランクで、完成すればだれも決してこの価格のブランクだとはわからないようなロッドになります。
スピニング、ベイト両方可能です。

MODEL# Length Piece Line Lure Action Tip(mm) Butt(mm) Power Weight（ｇ） Price Color
IS601L 6' 1 FAST Light ¥5,442 Black
IS601M 6' 1 FAST Med ¥5,951 Black

※�Line、Lure、Tip、Butt、Weightの各スペックは敢えて入れておりません。メーカーサイドでしばしば数字が変化し、そのたびにデカールも変わるためです。
　御興味のある方は、現在在庫しているブランクのスペックをお電話、メール等でお問合せください。

Tip (1/64) = 出ている数字 × 約0.4で ｍｍ が出ます。Butt (inch) ＝ 出ている数字 × 約2.54で ｃｍ が出ます。

MHX FRESHWATER TRAVEL BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

TFW721-3-MHX Slate 6'0" 3 2-6 1/32 - 3/16 UL MOD 4 0.296 0.83 ¥11,640
TFW782-3-MHX Slate 6'6" 3 6-10 1/16 - 5/16 L MOD 5 0.494 1.75 ¥13,136
TFW841-3-MHX Slate 7'0" 3 2-6  1/32 - 1/4 L MOD-FAST 4 0.342 1.17 ¥13,302
TFW842-3-MHX Slate 7'0" 3 6-10 1/16 - 5/16 L MOD-FAST 5 0.400 1.40 ¥14,080

MHX SWIM BAIT BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

SWB956-Blend Slate 7'11" 1 12-25 1 - 4 H MOD-FAST 7 0.588 3.35 ¥21,117
SWB967-Blend Slate 8'0" 1 15-30 3 - 8 XH MOD-FAST 7.5 0.660 5.50 ¥22,338

MHX TRAVEL BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

TR842-3-MHX Slate 7'0" 3 6-12 1/8-1/2 ML FAST 4.5 0.519 1.83 ¥21,228
TR843-3-MHX Slate 7'0" 3 8-15 3/16-5/8 M FAST 5 0.544 2.30 ¥22,504
TR844-3-MHX Slate 7'0" 3 10-17 1/4-3/4 MH FAST 5 0.590 2.45 ¥23,722
TR845-3-MHX Slate 7'0" 3 12-25 1/2-1 1/2 H FAST 7 0.602 2.90 ¥24,998
TR846-3-MHX Slate 7'0" 3 15-30 3/4-2 1/2 XH MOD-FAST 7 0.625 4.00 ¥26,272
TR902-3-MHX Slate 7'6" 3 6-12 1/8-1/2 ML FAST 4.5 0.529 2.10 ¥24,998
TR903-3-MHX Slate 7'6" 3 8-15 3/16-5/8 M FAST 5 0.554 2.40 ¥26,272
TR904-3-MHX Slate 7'6" 3 10-17 1/4-3/4 MH FAST 5.5 0.597 2.80 ¥26,771
TR905-3-MHX Slate 7'6" 3 12-25 1/2-2 H FAST 6.5 0.750 4.00 ¥27,548
TR906-3-MHX Slate 7'6" 3 15-40 1-3 XH MOD-FAST 6.5 0.656 5.40 ¥28,712

MHX SALMON/STEELHEAD BLANKS
STOCK # COLOR LENGTH PIECES LINE LURE POWER ACTION TIPTip (1/64) Butt (inch) WEIGHT Price Remark

SA1025-MHX Slate 8'6" 2 12-25 1/2-1 3/4 H MOD-FAST 6 0.511 2.67 ¥20,673
SA1085-MHX Slate 9'0" 2 12-25 1/2-1 3/4 H MOD-FAST 6 0.556 3.40 ¥21,173
SA1086F-MHX Slate 9'0" 2 15-30 3/4-2 1/2 XH FAST 6.5 0.621 4.12 ¥22,005
ST1022-MHX Slate 8'6" 2 4-8 3/16-1/2 ML FAST 4.5 0.455 2.10 ¥17,791
ST1023-MHX Slate 8'6" 2 6-12 3/8-3/4 M FAST 5 0.483 2.25 ¥18,900
ST1023F-MHX Slate 8'6" 2 6-12 1/4 - 5/8 M X-FAST 4.5 0.483 2.15 ¥19,122
ST1024F-MHX Slate 8'6" 2 8-15 3/8-1 1/2 M-MAG-L FAST 5.5 0.545 2.70 ¥19,677
ST1025-MHX Slate 8'6" 2 10-20 1/2-1 1/2 MH FAST 5.5 0.511 2.85 ¥20,673
ST1083F-MHX Slate 9'0" 2 6-12 1/4 - 5/8 M X-FAST 4.5 0.495 2.45 ¥19,898
ST1084F-MHX Slate 9'0" 2 8-15 3/8-1 1/2 M-MAG-L FAST 5.5 0.582 2.95 ¥20,287
ST1142-MHX Slate 9'6" 2 4-8 3/16-1/2 ML FAST 4.5 0.462 2.25 ¥19,732
ST1143-MHX Slate 9'6" 2 6-12 3/8-3/4 M FAST 5 0.474 2.53 ¥20,287
ST1144F-MHX Slate 9'6" 2 8-15 3/8-1 1/2 M-MAG-L FAST 5 0.629 3.28 ¥21,173
ST1203-MHX Slate 10'0" 2 6-12 3/8-3/4 M FAST 5 0.485 2.75 ¥21,173
ST1204F-MHX Slate 10'0" 2 8-17 3/8-1 1/2 M-MAG-L FAST 5 0.645 3.50 ¥22,559
ST1262-MHX Slate 10'6" 2 4-8 1/8-1/2 ML MOD-FAST 4.5 0.478 2.84 ¥21,117
ST1263-MHX Slate 10'6" 2 8-12 3/8 - 3/4 M FAST 5 0.500 2.95 ¥21,560
ST1355-MHX Slate 11'3" 2 10-20 1/4-1 MH MOD-FAST 6 0.670 4.12 ¥23,889
ST1442-MHX Slate 12'0" 2 4-8 1/4-5/8 ML MOD-FAST 4.5 0.426 3.05 ¥22,559
ST1562-MHX Slate 13'0" 2 4-8 1/4-5/8 ML MOD-FAST 5 0.473 3.58 ¥23,668
ST1563-3-MHX Slate 13'0" 3 6-12 3/8-3/4 M MOD-FAST 5 0.470 3.75 ¥24,776
ST1563-MHX Slate 13'0" 2 6-12 3/8-3/4 M FAST 5 0.490 ¥24,166

MHX



長らく販売しておりましたガイドセットは、ガイドセッティングの多様化と、さらにそれをカスタマイズされるお客様が
非常に多くなってきたことを踏まえ、定番商品としての扱いを取りやめました。但し、富士工業がガイドセットとして
販売する商品については、全く同じパターンの組み合わせで当店が在庫する製品のみ、セット扱いで販売しますので、
ご希望される場合はセットの製品番号でお問い合わせください。

※ご注意
各シリーズとも、価格表の空欄部分は既に廃番で在庫がないか、最初からその規格がないものです。比較的オーソドックスな
タイプのガイドでも、サイズや素材によっては最初から規格がないものが、案外たくさんあります。ご注文時には、本当にそのタ
イプのものが存在するか、しっかり表を見てご確認ください。品番とサイズは全て固有のものです。
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国内ナンバー1の小売体制！
在庫しているガイドはすべて1個からご購入できます。

創業以来マタギがずっと続けてきたガイドの単品販売。業者様、個人様を問わず、販
売しておりますのでご利用ください。単品のガイドはタイプ、素材、サイズとものすごい数
があり、慣れないお客様はご購入時の間違いも少なくありませんのでご注意ください。

全てのガイドを必要な
だけ１つから販売して
おります。

このLCガイドの場合、同じ形状で７種類の素材違い（＝色違い）が存在します。
ご注文時にはこの煩雑でよく似た品番同士をお間違えのないようにしてください。

※Kガイド(トップガイドを除く）ATガイドのSicリングについては今年中に在庫がなくなりしだい順次Jリングから
Sリングに変わっていきます。

例えば

こ
の
よ
う
な
大
変
よ
く
似
た

品
番
が
た
く
さ
ん
存
在
し
て

い
ま
す
。

LC GUIDE
T-LCSG･･････チタンフレーム・SiCリング入り
ICLCSG･･････ステンレスフレーム（チタンコーティング仕上げ）SiCリング入り
IGLCSG･･････ステンレスフレーム（ゴールドチタンコーティング仕上げ）SiCリング入り
LCSG････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
CLCSG･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り
ELCSG･･････ステンレスフレーム（Eカラー仕上げ）SiCリング入り
PLCSG･･････ステンレスフレーム（Pカラー仕上げ）SiCリング入り
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※表の空欄部は既に在庫がありません。
下記表中、  部分の商品は廃番により

当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。

FUJI SIC GUIDE TOP  トップガイド
Fuji製トップガイドのパイプ径は表示より小さめになっていることが多いです。

よってブランクのティップ径より1サイズ大きめのパイプ径を選ばれることをおすすめします。

F TOP

ニューコンセプトトップ ルアー・フライ竿用
T1-FGT･･････チタンフレームゴールドサーメットリング入り
T-FST･･･････チタンフレーム・SiCリング入り
FST･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GFST････････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
PFST････････ステンレスフレーム（Pカラー仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） パイプ内径
（㎜）

パイプ外径
（㎜）T1-FGT T-FST FST GFST PFST

4.5-0.7 1,210 0.70 0.93 
0.8 〃 0.80 1.03 
0.9 0.90 1.13 
1.0 1.00 1.23 
1.1 1.10 1.33 
1.2 1.20 1.43 
1.3 1.30 1.53 
1.4 1,210 605 1.40 1.63 
1.5 1.50 1.70 
5-0.7 1,210 605 0.70 0.93 
0.8 〃 〃 0.80 1.03 
0.9 〃 0.90 1.13 
1.0 1.00 1.23 
1.1 1.10 1.33 
1.2 1.20 1.43 
1.3 1.30 1.53 
1.4 605 1.40 1.63 
1.5 1.50 1.70 
1.6 1.60 1.87 

5.5-1.2 715 605 1.20 1.43 
1.4 〃 1.40 1.63 
1.6 1.60 1.87 
1.8 1.80 2.07 
2.0 2.00 2.27 
2.2 2.20 2.51 
6-1.4 770 1.40 1.63 
1.6 〃 1.60 1.87 
1.8 1.80 2.07 
2.0 2.00 2.27 
2.2 2.20 2.51 
2.4 2.40 2.71 
2.6 2.60 2.94 
7-1.6 1.60 1.87 
1.8 1.80 2.07 
2.0 2.00 2.27 
2.2 2.20 2.51 
2.4 1,375 660 770 2.40 2.71 
2.6 〃 2.60 2.94 
2.8 2.80 3.14 
3.0 2,200 1,375 3.00 3.36 
3.2 〃 3.20 3.56 
8-1.6 1.60 1.87 
1.8 880 1.80 2.07 
2.0 2.00 2.27 
2.2 770 2.20 2.51 
2.4 2.40 2.71 
2.6 2.60 2.94 
2.8 2,365 1,485 2.80 3.14 
3.0 〃 〃 3.00 3.36 
3.2 〃 3.20 3.56 

10-2.0 2,585 825 990 2.00 2.27
2.2 〃 2.20 2.51
2.4 1,540 825 〃 2.40 2.71
2.6 2,585 〃 〃 2.60 2.94
2.8 〃 2.80 3.14
3.0 2,585 〃 3.00 3.36
3.2 〃 825 〃 3.20 3.56
3.6 1,540 〃 〃 3.60 4.00
4.0 2,585 〃 〃 〃 4.00 4.70

Fトップ全機種全サイズは廃番により
当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。

LG TOP
磯上物竿、ルアー、フライ、船小物など
軽量スピニング用。糸絡みしにくい
傾斜ブリッジつきトップの最少モデル。
PLGST･･････ステンレスフレーム（Pカラー仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価格（円） L 
（㎜）

H 
（㎜）

パイプ外径
（㎜）PLGST

4-0.8 605 9.4 4.8 1
0.9 〃 9.5 〃 1.1
1.0 〃 9.6 〃 1.2
1.1 〃 9.7 〃 1.3
1.2 〃 10 〃 1.4
1.3 〃 10.5 〃 1.5
1.4 〃 11 〃 1.6
1.5 〃 11.5 〃 1.7
1.6 〃 12 5.8 1.84
1.8 〃 〃 〃 2.04
2.0 〃 〃 〃 2.24

4.5-0.7 9.2 5 0.9
0.8 605 9.4 〃 1
0.9 〃 9.5 〃 1.1
1.0 〃 9.6 〃 1.2
1.1 〃 9.7 〃 1.3
1.2 〃 10 〃 1.4
1.3 〃 10.5 〃 1.5
1.4 〃 11 〃 1.6
1.5 〃 11.5 〃 1.7
1.6 〃 12 6 1.84
1.8 〃 〃 〃 2.04
2.0 〃 〃 〃 2.24
2.2 〃 〃 〃 2.48
2.4 〃 〃 〃 2.68
2.6 〃 〃 〃 2.91
5-0.7 9.2 5.5 0.9
0.8 660 9.4 〃 1
0.9 〃 9.5 〃 1.1
1.0 〃 9.6 〃 1.2
1.1 〃 9.7 5.8 1.3
1.2 〃 10 〃 1.4
1.3 〃 10.5 〃 1.5
1.4 〃 11 〃 1.6
1.5 〃 11.5 〃 1.7
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃

5.5-1.2 660
1.4 〃
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
6-1.4 715
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
7-1.6 715
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
8-1.6 715
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃

※トップガイドのリング径はリングの外径です。

H

L
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H
L1

L

MN TOP  F Ring
T-MNTT･････チタンフレーム
	 ステンレスパイプ
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） H
（㎜）

L
（㎜）

OD
（㎜）T-MNTT

5F-1.0 2,695
1.2 〃
1.4 〃
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃

5.5F-1.4 2,750
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃

6F-1.6 2,805
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃

8F-2.0 2,970
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃

10F-2.2 3,850
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃

12F-2.4 4,180
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃
4.0 〃

16F-2.8 5,280
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃
4.0 〃

※ F=Flange Type Ring　※ F=フランジリング

【　お　願　い　】
●交換用のトップガイドをお求めの際、今のガイドのサイズが判ら

ない場合はパイプの外径をノギスで測ってお伝えください。
　（既製ロッドの型番などでお問い合わせいただきましても、わか

りかねます）
●ブランクと同時にトップガイドをご購入いただく場合は、一番

フィットするパイプ径をお選びしますので、お申し付けください。

オーシャントップ（シーバス〜GTロッド）
T-MNTT･････チタンフレームステンレスパイプ+トルザイトリング
T-MNST･････チタンフレーム・SiCリング入り
IGMNST･････ステンレスフレーム（ゴールドチタンコーティング）SiCリング入り＊パイプ接着＋糸縛り式トップ
ICMNST･････ステンレスフレーム（チタンコーティング）SiCリング入り＊パイプ接着＋糸縛り式トップ
CMNST･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り＊パイプ接着＋糸縛り式トップ
PMNST･･････ステンレスフレーム（P仕上げ）SiCリング入り＊パイプ接着＋糸縛り式トップ
MNST･･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L

（㎜）
L1

（㎜）
H

（㎜）T-MNTT T-MNST IGMNST ICMNST CMNST PMNST MNST
5-1.0 1,430 1,485 1,265 1,155 825 17.7 5 5.5
1.2 〃 1,485 〃 〃 880 〃 825 〃 〃 〃
1.4 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
1.6 〃 〃 〃 〃 19.7 〃 〃
1.8 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.0 〃 〃 〃 〃 22.6 5.5 〃
2.2 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.4 〃 〃 〃 〃
2.6
2.8

5.5-1.4 1,265 880 880 880 20.5 〃 6.2
1.6 1,540 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
1.8 〃 1,430 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.0 〃 〃 〃 〃 23.2 6 〃
2.2 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.4 〃 〃 〃 〃 〃 〃
6-1.2 1,485 935 880 24 5.5 7.2
1.4 1,705 〃 〃 〃 〃 〃 〃
1.6 1,760 〃 1,320 〃 880 〃 〃 〃
1.8 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.0 〃 〃 1,320 〃 28 7 〃
2.2 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.4 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
2.6 〃 〃 〃 〃 33 8.5 〃
2.8 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃
3.0 〃 〃 〃 〃 〃 〃
3.2 〃 〃 〃 〃
8-1.8 29.5 7.5 9.3
2.0 1,760 935 〃 〃 〃
2.2 〃 1,540 1,320 〃 〃 〃 〃
2.4 〃 〃 〃 935 〃 〃 〃
2.6 〃 〃 〃 32 8 〃
2.8 〃 〃 〃 〃 〃 〃
3.0 〃 〃 〃 〃 〃 〃
3.2 〃 〃 935 〃 935 36.5 8.5 〃
3.6 〃 〃 1,320 〃 〃 〃 〃 〃
4.0 〃 〃 〃
4.5 〃 〃 〃

10-2.0 2,145 29.7 9.5 11.2
2.2 〃 〃 〃 〃
2.4 〃 1,430 〃 〃 〃
2.6 〃 32.8 〃 〃
2.8 〃 990 〃 〃 〃
3.0 〃 1,430 〃 〃 〃 〃
3.2 〃 〃 〃 〃 〃
3.6 〃 〃 〃 〃 〃
4.0 1,045 〃 〃 〃
4.5 37 〃 〃
5.0 1,650 〃 〃 〃

12-2.4
2.6 2,530 34.5 9.5 12.8
2.8 〃 〃 〃 〃
3.0 〃 1,045 38 10 〃
3.2 〃 1,650 〃 〃 〃 〃
3.6 〃 〃 〃 〃 〃 〃
4.0 〃 1,705 1,100 〃 〃 〃
4.5 〃 〃 〃 〃 〃
5.0 〃 1,100 〃 〃 〃
5.5 〃 〃 〃 〃

16-2.8 3,080
3.0 〃 41 11 16
3.2 〃 1,210 〃 〃 〃
3.6 〃 〃 〃 〃 〃
4.0 〃 〃 〃 〃 〃
4.5 1,320 〃 〃 〃
5.0 1,705 〃 〃 〃
5.5 〃 〃 〃 〃
6.0 〃 〃 〃 〃

※トップガイドのリング径はリングの外径です。
※リング＝サイズ5はLタイプ（スタンダード型）
※IG・ICカラーは在庫が切れると入荷には相当な時間がかかります。

MN TOP
MNST(ガンスモ）とICMNSTは在庫がなくなれば廃番となります。

（EMNST,CMNST,そしてT-MNTT（Rリング）はすでに廃番になっています。）

H
L1

L

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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KG TOP
T-KGTT･･････ハイテンシルチタンフレームステンレスパイプ+トルザイトリング
T-KGST･･････スチタンフレーム・SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） H
（㎜）

L
（㎜）

OD
（㎜）T-KGTT T-KGST

3.5-0.8 1,595 4.8 9.5 1.0
0.9 〃 4.8 9.8 1.1
1.0 〃 4.8 9.8 1.2
1.1 〃 4.8 9.8 1.3
1.2 〃 4.8 10.3 1.4
1.3 〃
1.4 〃
1.5 〃

4F-0.7 2,585 4-0.7 1,430
0.8 〃 0.8 〃
0.9 〃 0.9 〃
1.0 〃 1.0 〃
1.1 〃 1.1 〃
1.2 〃 1.2 〃
1.3 〃 1.3 〃
1.4 〃 1.4 〃
1.5 〃 1.5 〃
1.6 〃 1.6 〃
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃

4.5F-0.7 2,640 4.5-0.7 1,485
0.8 〃 0.8 〃
0.9 〃 0.9 〃
1.0 〃 1.0 〃
1.1 〃 1.1 〃
1.2 〃 1.2 〃
1.3 〃 1.3 〃
1.4 〃 1.4 〃
1.5 〃 1.5 〃
1.6 〃 1.6 〃
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃
2.4 〃 2.4 〃

5F-1.1 2,750 5-1.1 1,540
1.2 〃 1.2 〃
1.3 〃 1.3 〃
1.4 〃 1.4 〃
1.5 〃 1.5 〃
1.6 〃 1.6 〃
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃
2.4 〃

5.5F-1.2 2,750 5.5-1.2 1,540
1.3 〃
1.4 〃 1.4 1,540
1.5 〃
1.6 〃 1.6 1,540
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃
2.4 〃

6-1.4 1,595
6F-1.5 2,860
1.6 〃 1.6 1,595
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃
2.4 〃 2.4 〃
2.6 〃 2.6 〃
2.8 〃

7F-1.6 3,025 7-1.6 1,705
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃
2.4 〃 2.4 〃
2.6 〃 2.6 〃
2.8 〃 2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃

8F-1.6 3,190 8-1.6 1,760
1.8 〃 1.8 〃
2.0 〃 2.0 〃
2.2 〃 2.2 〃
2.4 〃 2.4 〃
2.6 〃 2.6 〃
2.8 〃 2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃

10F-2.2 4,070
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃

12F-2.4 4,400
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃
4.0 〃

※ F=Flange Type Ring　※ F=フランジリング

LF TOP
超軽量竿用トップ
T-LFTT･･････チタンフレーム・トルザイトリング
T-LFST･･････ステンレスフレーム・SiCリング入り
LFST････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） パイプ内径
（㎜）

パイプ外径
（㎜）T-LFTT T-LFST LFST

3-0.7 1,595 1,430
0.8 〃 〃 0.8 1.03 
0.9 〃 〃

3.5-0.8 1,320 0.8 1.03 
0.9 〃 0.9 1.13 
1.0 〃 1.0 1.23 
1.2 〃 1.2 1.43 
4-1.0 1.0 1.23 
1.1 550 1.1 1.33 
1.2 〃 1.2 1.43 

※トップガイドのリング径はリングの外径です。

MG TOP
糸巻き不要の傾斜フレームトップ。シーバスロッド、振出竿に対応。
MST･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

※8-3.6未満の番手につきましては在庫しておりません。
　P.30にありますLG-TOPでの対応をお奨めしております。

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） L
（㎜）

H
（㎜）

OD
（㎜）PMGST

8-3.6 935 30.0 11.5 3.97 
10-2.4 990 24.5 13.3 2.68 
2.6 〃 27.5 〃 2.91 
2.8 〃 〃 〃 3.11 
3.0 〃 〃 〃 3.33 
3.2 〃 30.3 〃 3.53 
3.6 〃 〃 〃 3.97 
4.0 1,045 〃 〃 4.60 

12-2.8 1,045 29.6 14.0 3.11 
3.0 〃 〃 〃 3.33 
3.2 〃 〃 〃 3.53 
3.6 〃 30.5 〃 3.97 
4.0 1,100 〃 〃 4.60 
4.5 〃 〃 15.0 5.10 

H

L

O/D

HN TOP
HNST･ ･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
IGHNST･････ステンレスフレーム（ゴールドチタンコーティング）SiCリング入り
EHNST･･････ステンレスフレーム（E仕上げ）SiCリング入り
PHNST･･････ステンレスフレーム（P仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） L 
（㎜）

L1 
（㎜）

H 
（㎜）HNST IGHNST EHNST PHNST

10-3.0 1,155 1,155 1,155 37.5 10.0 11.9
3.2   〃 〃 〃 〃 〃 〃
3.6   〃 〃 〃 〃 〃 〃
4.0   〃 39.0 11.0 〃
4.5   〃 〃 〃 〃
5.0   1,815 〃 〃 〃 〃

12-4.0 1,210 39.5 〃 13.6
4.5   1,265 〃 〃 〃
5.0   〃 〃 〃 〃
5.5   1,210 〃 42.0 12.0 〃
6.0   〃 〃 〃 〃
7.0   1,375 〃 〃 〃

※トップガイドのリング径はリングの外径です。

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。

Guide
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

在庫限り
STILL IN STOCK

Guide

U TOP

胴付き、深海、磯底物竿用
UST･････････ハードブラスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

＊LRSG、LBSG、USG用トップ
GUST･ ･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
CUST･ ･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） パイプ内径 
（㎜）

パイプ外径 
（㎜）UST GUST CUST

8F-2.4 F880 2.4 2.71
2.6 2.6 2.94
2.8 2.8 3.14

10F-2.8 F825 2.8 3.14
3.0 F 〃 F990 F990 3.0 3.36
3.2 F 〃 F 〃 3.2 3.56
3.6 F 〃 F 〃 3.6 4.00
4.0 F825 F 〃 4.0 4.70

12F-4.0 F1,100 4.0 4.70
4.5 F935 F 〃 4.5 5.20
5.0 5.0 5.70

※ F=Flange Type Ring　※ F=フランジリング
※トップガイドのリング径はリングの外径です。

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
GLST

6-1.8 716
2.2 〃
2.4 〃
7-1.8 771
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
EMNST

5.5-1.4 881
1.6 〃
1.8 〃

10-3.6 991
12-3.0 1,046
16-4.5 1,322

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
EFST

8-1.6 771
1.8 〃

10-2.0 826
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
3.0 〃
3.2 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T-LGTT

4-2.4 1,377
4.5-0.7 1,432
2.4 〃
2.6 〃
5-0.7 1.487
0.8 〃
0.9 〃
1.0 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
ELGST

4-0.8 606
2.2 〃
2.4 〃

4.5-2.4 606
2.6 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T-LST

5-1.3 991
6-2.4 1,211
7-2.4 1,432
2.6 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T-FCTT

4-2.6 1,377
4.5-2.0 1,432
2.4 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T-KGTT

5.5-1.3 1,597
1.5 〃

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
LST

5.5-1.7 606
7-1.6 661

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
EFCTS

4-1.6 606
4.5-1.6 〃
2.4 〃

Uトップの全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

P TOP

万能タイプ
T1-PGT･･････チタンフレームゴールドサーメットリング入り
T-PST･･･････チタンフレーム・SiCリング入り
PST･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GPST･･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） パイプ内径 
（㎜）T1-PGT T-PST PST GPST

6-2.6 2.6 
8-1.6 F1,650 1.8 
1.8 2.0 
2.4 2.6 
2.6 2.8 
2.8 F1,650 3.0 
3.0 F 〃 F715 3.2 
3.2 F 〃 F 〃 3.6 
3.6 F 〃 F660 F 〃

10-2.2 F2,530
2.4 2,750
2.6 2.6 
2.8 F2,530 2.8
3.0 2,750 F 〃 F770 3.0 
3.2 〃 F 〃 3.2 
3.6 F 〃 F715 F770 3.6 
4.0 F 〃 F 〃 F 〃 4.0 
4.5 4.5 

12-2.6 3,190 F3,190
2.8 F 〃 F1,045 2.8 
3.0 F 〃 F 〃 3.0 
3.2 F 〃 3.2 
3.6 3,190 F 〃 3.6 
4.0 F3,190 F770 F 〃 4.0 
4.5 4.5 
5.0 F1,045 5.0 

16-3.0 F3,850
3.2 F 〃
3.6
4.0 4.0 
4.5 1,650 4.5 
5.0 5.0 
5.5 F1,320

※ F=Flange Type Ring　※ F=フランジリング
※トップガイドのリング径はリングの外径です。

CPST････････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） パイプ内径
（㎜）CPST

10-3.0 880 3.0 
10-3.2 880 3.2 
12-3.2 1,320 3.2 
16-4.5 1,650

※トップガイドのリング径はリングの外径です。

P topの全機種、全サイズは廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。

Mトップの全機種全サイズは廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。

M TOP

磯上物（チヌ･グレ）竿、軽量竿用
MST･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円） パイプ内径 
（㎜）CMST

7-1.8 550 1.8 
2.0 〃 2.0 

※トップガイドのリング径はリングの外径です。

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

FUJI SIC GUIDE OTHERS  第１ガイド〜

KM GUIDE KWM GUIDE
振出竿による本格志向の投げ釣りを可能にするため、
並継投竿にごく近いスペックを実現。
キャスト絡みを激減させる糸絡み自動解除フレーム。
振出竿用の遊動型Kガイド。中間～穂先用。
元側にはKWM型を使用。

サイズ
価　格（円） L

（㎜）
OD

（㎜）
W

（㎜）PKMSG

8-2.0 660 17 6.2 5.8
2.2 〃 〃 〃 〃
2.5 〃 〃 〃 〃
2.7 〃 〃 〃 〃
3.0 〃 〃 〃 〃

10-3.2 715 20.8 7.5 5.8
3.5 〃 〃 〃 〃
3.7 〃 〃 〃 〃
4.0 〃 〃 〃 〃
4.2 〃 21.1 8.5 〃
4.5 〃 〃 〃 〃
4.7 〃 〃 〃 〃
5.0 〃 〃 〃 〃

振出竿による本格志向の投げ釣りを可能にするため、
並継投竿にごく近いスペックを実現。
キャスト絡みを激減させる糸絡み自動解除フレーム。
振出竿用の遊動型Kガイド。元～中間用。
穂先側にはKM型を使用。

サイズ
価　格（円） L

（㎜）
OD

（㎜）
W

（㎜）PKWMSG

12-5.2 880 26.5 9.6 11.4
5.5 〃 〃 〃 〃
5.7 〃 〃 〃 〃
6.0 〃 〃 〃 〃
6.2 〃 27.5 10.6 〃
6.5 〃 〃 〃 〃
6.7 〃 〃 〃 〃
7.0 〃 〃 〃 〃
7.2 〃 28.5 11.6 〃

16-7.5 1,045 33.5 12.2 14.8
7.7 〃 〃 〃 〃
8.0 〃 〃 〃 〃
8.2 〃 34.5 13.2 〃
8.5 〃 〃 〃 〃
8.7 〃 〃 〃 〃
9.0 〃 〃 〃 〃
9.2 〃 35.5 14.2 〃
9.5 〃 〃 〃 〃
9.7 〃 〃 〃 〃
10.0 〃 〃 〃 〃
10.2 〃 36.5 15.2 〃
10.5 〃 〃 〃 〃
10.7 〃 〃 〃 〃

20-11.0 1,210 43.8 15.7 16.4
11.5 〃 45.8 17.7 〃
12.0 〃 〃 〃 〃
12.5 〃 〃 〃 〃
13.0 〃 〃 〃 〃
13.5 〃 47.8 19.7 〃
14.0 〃 〃 〃 〃
14.5 〃 〃 〃 〃
15.0 〃 〃 〃 〃
15.5 〃 49.8 21.7 〃
16.0 〃 〃 〃 〃
16.5 〃 〃 〃 〃
17.0 〃 〃 〃 〃
18.0 〃 51.8 23.7 〃
19.0 〃 〃 〃 〃

25-17.0 1,540 56.9 21.9 17.6
18.0 〃 58.9 23.9 〃
19.0 〃 〃 〃 〃
20.0 〃 60.9 25.9 〃
21.0 〃 〃 〃 〃

O/D W

H

O/D W

H

振り出し竿用のガイドとしてKガイドタイプのみ扱いを開始します。投げ竿等でご活用ください。
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

各シリーズとも生産が中止され、在庫限りの番手が多数あります。
特に通販でお買い求めのお客様は２度手間になられませんよう、
ご注意くださいませ。

すべてのEガイドは廃盤により、当店の在庫が無くなれば入手で
きません。
All E guides have been discontinned and are no longer 
available when our stock is gone.

LKW GUIDE
PLKWSG････　
T-LKWTG････Torzite
T-LKWSG････チタンSic

サイズ
価格（円） H 

（㎜）
L1 

（㎜）
L2 

（㎜）
L 

（㎜）T-LKWTG T-LKWSG PLKWSG

6 1,100 825 550
7 1,320 935 550
8 1,430 1,045 550
10 1,870 1,430 605
12 2,200 1,650 715
16 2,860 2,035 825

  GUIDE

フライ竿、ルアー竿、シャクリ竿など
GSG･････････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
SG･ ･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）GSG SG

5.5 11.0 8.2 7.8
6 12.5 8.5 9.5
7 605 13.0 9.0 11.0
8 660 13.5 9.0 11.8
10 660 550 15.0 10.0 14.2

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

HB GUIDE
IGHBSG･････ステンレスフレームゴールドチタンコーティングSicリング入り
CHBSG･･････ステンレスフレームクローム仕上げSicリング入り
EHBSG･･････ステンレスフレーム（E仕上げ）・Sicリング入り
PHBSG･･････ステンレスフレーム（P仕上げ）Sicリング入り

サイズ
価　格（円） H 

（㎜）
L 

（㎜）
L1 

（㎜）
L2 

（㎜）CHBSG EHBSG PHBSG

8 825 825 13.0 27.2 7.0 6.0
10 880 16.2 32.5 8.0 7.5
12 990 20.5 41.6 10.0 9.0
16 1,100 1,100 25.7 51.4 12.5 11.0
20 1,485 1,540 33.6 63.5 16.5 15.0
25 1,705 1,760 47.9 79.0 21.0 19.0

HN GUIDE

船竿用50〜120号クラス
HNSG･･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GHNSG･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
IGHNSG･････ステンレスフレーム（ゴールドチタンコーティング）SiCリング入り
CHNSG･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）HNSG GHNSG IGHNSG CHNSG

8 605 1,024 715 25.0 8.0 13.3
10 770 28.1 8.8 16.1
12 34.3 10.8 19.2
16 990 41.3 13.2 24.2
20 990 1,210 1,760 52.8 16.0 32.4

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

HVSG及びCHVSGは在庫限りの販売となります。

HV GUIDE

ハイスピンダー　遠投竿用
T-HVSG･････チタンフレーム・SiCリング入り　
HVSG･･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
CHVSG･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-HVSG HVSG CHVSG

16L 1,045 1,100 44.5 15.5 32.4
20M 2,860 1,210 1,320 57.3 17.5 44.5
25M 4,125 1,430 55.4 19.0 47.3
25H 4,840 66.7 22.5 58.3
30H 73.9 21.0 61.5
40HH 80.7 22.5 79.5

Guide

L GUIDE

ルアー・フライ竿用（穂先、一本足ガイド）
ニューコンセプトガイドSGの軽量化タイプ
T-LSG･･･････チタンフレーム・SiCリング入り
LSG･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GLSG････････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
ELSG････････ステンレスフレーム（Eカラー仕上げ）SiCリング入り
PLSG････････ステンレスフレーム（Pカラー仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-LSG LSG GLSG ELSG PLSG

3.5 605 550 550 550 6.5 5.0 4.0
4 605 550 550 550 7.5 5.5 5.0
4.5 605 550 660 550 550 9.0 7.0 6.0
5 605 550 550 9.5 〃 6.5
5.5 550 10.0 〃 7.5
6 605 10.5 〃 〃
7 605 11.0 〃 8.9
8 660 715 660 660 12.5 7.5 11.8
10 880 770 660 660 13.5 〃 14.3

IGLSG･･･････サイズ：7　¥690

基本的にLガイドは全種全サイズ縮小の方向です。（ELSGはすでに廃番になっています。）

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

KT GUIDE
従来のチタン製ティップガイドを凌ぐ性能でありながら超軽量を維持。
ラインのかぶりを防ぐ前傾を最小限抑えてあえて糸通りも抜群です。
T-KTTG･･････ハイテンシルチタンフレーム+トルザイトリング
T-KTSG･････ハイテンシルチタンフレーム+Sicリング入り
EKTSG･･････ステンレスフレーム（E仕上げ）Sicリング入り
PKTSG･･････ステンレスフレーム（P仕上げ）Sicリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-KTTG T-KTSG EKTSG PKTSG

3 825 660 550 550
3.5 770 660 550 550 6.9 4.4 4.8 
4 770 660 550 7.7 4.8 5.3 
4.5 825 660 550 8.9 5.7 5.8 
5 880 715 550 9.6 6.1 6.5 
5.5 935 770 605 10.6 6.6 7.3 
6 990 770 605 11.3 7.0 8.2 
7 1,045 825 605 12.2 7.4 9.2 
8 1,210 935 605 15.1 9.0 11.1 
10 1,485 1,210 660 17.7 10.0 14.5 

KB GUIDE
スピニング、ベイトキャスティング両用のK-Rコンセプト用ベリーガイド。
T-KBTG･･････ハイテンシルチタンフレーム+トルザイトリング
T-KBSG･ ････ハイテンシルチタンフレーム+Sicリング入り
EKBSG･･････ステンレスフレーム（E仕上げ）+Sicリング入り
PKBSG･･････ステンレスフレーム（P仕上げ）Sicリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-KBTG T-KBSG EKBSG PKBSG

3.5 825 660 
4 825 715 605 605 11.0 8.3 5.3
4.5 880 715 605 605 11.5 8.3 5.8
5 935 715 605 12.1 8.5 6.5
5.5 990 770 605 13.1 9.0 7.3
6 990 825 605 13.8 9.4 8.2
7 605

KW GUIDE
チョーク抵抗を最少にする口径と高さ、そしてロッドアクションを損ねない
全長という、糸絡み回避機能とは相反するはずの要素が奇跡の一本化。
T-KWTG･････ハイテンシルチタンフレーム+トルザイトリング
T-KＷSG･････ハイテンシルチタンフレーム（ビードフレーム構造）+Sicリング入り
EKＷSG･････ステンレスフレーム（E仕上げ）Sicリング入り
PKＷSG･････ステンレスフレーム（P仕上げ）Sicリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
L2 

（㎜）
H 

（㎜）T-KWTG T-KWSG EKWSG PKWSG

5 1,045 770
5.5 1,100 990 605 605
6 1,265 990 605
7 1,430 1,045 605
8 1,595 1,210 605 25.2 6 5.9 12.3
8F 2,970
10 1,870 1,485 660 29.2 7 6.8 14.6
10F 3,520
10M 2,365 1,831
12 2,475 1,925 715 33.4 8 8 17.4
12F 4,070
12M 2,970 2,233
16 3,190 2,420 880 41.3 9.5 9.5 21.2
16F 4,840
20 4,180 4,070 1,045 50.2 11 11.3 28.6
20F 5,610
25 5,500 5,280 1,320 61.9 14 14.3 41.2
25F 7,480
30L 7,040 6,270 1,540 49.4
30 7,370 6,600 1,595 76.6 16 16.4 59.6
40L 9,900 8,470 2,420 59.7
40 10,780 8,910 2,365 2,530 96.6 20.1 20.4 79
50 13,860 6,050 6,050 113.4 24.1 24.6 85.1

※ F=Flange Type Ring　※ F=フランジリング

AT GUIDE
エリア専用設計、超軽量バットガイド。
エリア系トラウトロッド専用バットガイド
推奨ロッド…5ft−7ftのエリア系トラウトロッド
推奨ライン…ナイロン1−4lb.
T-ATTG･･････チタンフレーム+トルザイトリング
T-ATSG･･････チタンフレーム+SIC リング入り

サイズ
価格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-ATTG T-ATSG

8 1,375 1,045 10.3 7.0 14.1
10 1,650 1,155 13.8 8.0 21.7
12 1,925 1,320 17.0 10.0 26.3
16 2,420 1,650 22.0 12.5 34.6
20 3,025 2,200 26.8 15.0 43.3
25 4,070 2,860 29.8 17.0 50.5

・L ･･････････ローフレーム型（LOW FRAME）
・M ･･････････ミディアムハイフレーム型（MIDIUM HIGH FRAME）
・H ･･････････ハイフレーム型（HIGH FRAME）

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-KLTG T-KLSG EKLSG PKLSG

5.5L 990 770 605 605 14.1 9.2 10.8
5.5M 1,100 825 605 605 16.8 9.2 14.6
6L 1,155 880 605 605 15.5 9.2 12.2
6M 1,265 935 605 605 18 10 18.4
7L 1,320 935 605 605 16 9.4 13.2
7M 1,430 935 605 605 19.3 11 19.4
8M 1,540 990 660 660 21.3 12 20.8
8H 1,595 1,100 660 660 24 13.5 26.8
10H 1,870 1,485 715 28.6 16 30.2
12 2,145 1,870 715 715 23.6 12.2 19.7
12H 2,310 2,035 770 29 17 31.8
16 2,640 2,310 825 28.3 14 26.2
16H 2,860 2,475 880 880 43.3 18 35.4
20 3,520 3,520 935 35 16 33.5
20H 3,960 3,630 990 37.5 20 50.8
25 4,620 4,070 1,155 42.9 19 44
25H 5,280 4,840 1,210 43.4 22 55.9
30 7,040 6,820 1,430 53.8 20.5 60.5

KL,KL-L,M,H GUIDE

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

LN GUIDE

ルアー竿（キャスティング）・フライ竿用
ニューコンセプトガイドNSGの軽量化タイプ
LNSG････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GLNSG･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
ELNSG･･････ステンレスフレーム（Eカラー仕上げ）SiCリング入り
PLNSG･･････ステンレスフレーム（Pカラー仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）LNSG GLNSG ELNSG PLNSG

6 550
7 605 605 18.8 5.0 10.0
8 605 20.0 5.0 11.5
10 660 25.0 6.6 14.6
12 27.2 7.4 17.4
16 880 990 880 880 32.5 9.0 22.0

基本的にLNガイドは全種全サイズ縮小の方向です。
（T1-LNGGとELNSGはすでに廃番になっています。）

LR GUIDE

胴突き、深海竿用20〜30ポンドクラス
LRSG････････ハードブラスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

＊トップはUSTを使用

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）LRSG GLRSG

7 770 22.0 6.5 11.2
8 29.2 7.0 15.0
10 36.0 8.5 18.5
12 41.5 10.5 22.0
16 1,045 52.7 12.0 27.6
20 1,540 67.0 14.5 37.0
25 1,595 1,925 84.0 18.5 50.0

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

LRV GUIDE
ベイトキャスティングロッド
船小物ロッドーライトジギングロッド
傾斜フレーム+リバースセッティング設定
REVERSE GUIDE
T-LRVTG････チタンフレーム+トルザイトリング
T-LRVSG････チタンフレーム+SIC リング入り

サイズ
価格（円） H 

（㎜）
L1 

（㎜）
L2 

（㎜）
L 

（㎜）T-LRVTG T-LRVSG

6 1,210 935 8.6 3.3 3.9 13.4
7 1,430 1,045 10.4 3.5 4.3 15
8 1,595 1,155 12.1 3.6 5.1 16.8
10 2,035 1,595 15.3 3.9 5.7 19.6
12 2,475 1,815 18.2 4.3 6.0 19.6
16 3,190 2,420

LC GUIDE
T-LCSG･･････チタンフレーム・SiCリング入り
ICLCSG･････ステンレスフレーム（チタンコーティング仕上げ）SiCリング入り
IGLCSG･ ････ステンレスフレーム（ゴールドチタンコーティング仕上げ）SiCリング入り
LCSG････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
CLCSG･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り
ELCSG･･････ステンレスフレーム（Eカラー仕上げ）SiCリング入り
PLCSG･･････ステンレスフレーム（Pカラー仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-LCSGICLCSGIGLCSG LCSG CLCSG ELCSG PLCSG

5 1,045 1,100 715 715 715 21.0 5.0 7.4
5.5 1,155 715 715 25.0 5.5 8.0
6 1,210 715 32.0 6.0 9.0
8 1,430 1,320 825 825 36.0 7.5 11.0
10 1,760 1,595 990 41.3 9.0 14.0
12 2,310 1,760 2,090 1,375 1,375 48.0 10.5 16.0
12M 2,530 1,815 2,145 1,485 1,430
16 3,190 2,475 1,705 66.0 13.5 25.0
16M 3,520 1,760
20 4,400 2,695 2,200 2,200 95.0 16.5 45.5

LDB GUIDE
T-LDBSG････チタンフレーム・SiCリング入り
IGLDBSG････ステンレスフレーム（IPゴールド仕上げ）SiCリング入り
ICLDBSG････ステンレスフレーム（チタンコーティング仕上げ）・SiCリング入り
CLDBSG･ ･･･ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り
ELDBSG･････ステンレスフレーム（E仕上げ）・SiCリング入り
PLDBSG････ステンレスフレーム（P仕上げ）SiCリング入り
LDBSG･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
W 

（㎜）
H 

（㎜）T-LDBSG IGLDBSG ICLDBSG CLDBSG ELDBSG PLDBSG LDBSG

4.0 715 935 715 605 605 605 605
4.5 715 935 715 605 605 12.3 7.0 5.4 4.6
5 715 935 770 605 14.2 7.5 6.1 5.7
5.5 770 990 770 605 15.1 8.0 6.8 6.6
6 770 990 770 605 605

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

LV GUIDE

ライトスピーガイド
ウルトラライト〜ライトスピニング竿用
T-LVSG･･････チタンフレーム・SiCリング入り
LVSG････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GLVSG･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T-LVSG LVSG GLVSG

6 550 12.5 8.5 9.5
7 770 495 12.7 8.0 11.8
8 825 605 14.9 9.0 14.0
10 1,100 605 17.5 10.0 17.5
12 1,375 23.2 12.0 22.0
16 1,595 825 26.3 14.0 26.5
20 935 990 31.4 16.0 33.0
25 1,100 40.3 19.0 41.5
30 5,335 1,430 47.3 22.0 51.5

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

N GUIDE

ボンガイド　ルアー、船竿など万能タイプ
GNSG･･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
CNSG･･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）GNSG CNSG

5.5 11.5 3.6 8.2
6 18.5 6.6 9.5
7 20.2 7.2 11.8
8 22.0 7.5 13.0
10 660 27.0 7.9 15.5
12 28.0 8.9 18.0
16 36.5 10.5 22.5
20 43.3 12.8 28.7
25 1,430 1,320 54.7 13.5 38.0
30 1,760 68.0 15.0 47.0
40 79.0 18.0 58.0

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

R GUIDE

ホーンガイド
深海竿、モロコ竿、トローリング竿ガイド
60ポンドクラスまで
RSG･････････ハードブラスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）RSG

10F 43.5 10.6 17.4
12F 57.4 14.0 21.8
16FL 68.8 16.3 25.7
16F 77.0 18.0 29.7
20F 89.2 19.3 35.2
20FH 2,255 111.0 22.7 53.5

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

RB GUIDE
RSGの新タイプ。
ERBSG･･････ステンレスフレーム（E仕上げ）SiCリング入り
PRBSG･･････ステンレスフレーム（P仕上げ）SiCリング入り
IGRBSG･････ステンレスフレーム（IPゴールド仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円）

適合ブランク外径
ERBSG PRBSG IGRBSG

20H 2,640 2,640   8 〜 11 ㎜
20H-16 2,640 2,640 4,070 12 〜 16 ㎜
25H 2,915 2,915 4,620 10 〜 20 ㎜

RV GUIDE
逆付け専用ストリッピングガイド
Reversely placed stripping guide for finesse casting
T-RVTG･････ハイテンシルチタンフレーム+トルザイトリング
T-RVSG･ ････ハイテンシルチタンフレーム+Sicリング入り

サイズ
価　格（円）

T-RVTG(F) T-RVSG

6 1,265 803
6H 2,200
16H 5,720 3,960
20H 8,030 6,600
25H 9,900 7,480
30 13,750 10,010
40 17,050 14,300

※F=Flange Type Ring
※F=フランジリング

6ft casting FC top 4 KT 4 x 3 KB 4 x 3 KW 5 RV 6

6.6ft casting FC top 4 KT 4 x 4 KB 4 x 3 KW 5 or 5.5 RV 6

7ft casting FC top 4 KT 4 x 5 KB 4 x 3 KW 5.5 RV 6

MN GUIDE

オーシャンガイド
（シーバス〜G.T.ロッドまで）

IGMNSG･････ステンレスフレーム（ゴールドチタンコーティング）・SiCリング入り
ICMNSG･････ステンレスフレーム（チタンコーティング仕上げ）・SiCリング入り
MNSG･･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
EMNSG･･････ステンレスフレーム（E仕上げ）　SiCリング入り
PMNSG･ ････ステンレスフレーム（P仕上げ）　SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）IGMNSG ICMNSG MNSG EMNSG PMNSG

8 1,100 935 605 605 660 20.0 6.5 11.5
10 1,265 1,045 660 715 24.5 8.0 14.6
12 1,430 770 770 825 29.2 9.0 17.3
16 1,650 990 34.7 10.0 22.0
20 2,145 1,155 45.7 12.5 30.2
25 2,695 1,485 57.4 15.0 39.3
30 3,520 2,530 1,815 70.5 18.0 49.8
40 4,730 2,365 87.0 21.0 62.1

※ IGMNSG は在庫が切れると再入荷に長期間かかる場合があります。

MNSG（ガンスモ）とICMNSGは在庫がなくなれば廃番となります。（EMNSGはすで
に廃番になっています。）

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

SV GUIDE

スピンダー
ルアー、船竿など軽量万能タイプ
T1-SVGG････チタンフレームゴールドサーメットリング入り
T-SVGG･････チタンフレーム・SiCリング入り
SVSG･ ･･････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GSVSG･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
CSVSG･･････ステンレスフレーム（クローム仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T1-SVGG T-SVSG SVSG GSVSG CSVSG
5 1,045 550 495 11.0 4.0 3.7
5.5 1,100 495 12.0 4.4 8.4
6 1,155 495 13.5 5.0 10.0
7 1,210 550 17.0 6.2 12.2
8 1,320 605 605 605 20.4 7.5 13.7
10 660 24.0 8.5 16.8
12 715 28.0 9.5 20.6
16 33.0 11.3 26.0
20 990 1,045 41.0 12.3 34.2
25 1,155 50.0 15.5 42.9
30 4,455 1,485 1,485 1,485 60.0 18.2 51.0
40 2,178 72.0 20.0 62.2

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

UN GUIDE

ルアー竿（キャスティング）・フライ竿用
ニューコンセプトガイド
NSGの軽量化一本足タイプ
T1-UNGG････チタンフレームゴールドサーメットリング入り
GUNSG･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T1-UNGG GUNSG
7 1,375 605 12.2 7.5 9.3
8 605 13.8 8.3 11.1

このガイドは全種全サイズ廃番により
当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

U GUIDE

胴突き、深海。ライトトローリング竿など
USG･････････ハードブラスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り

＊トップはUSTを使用

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）USG GUSG
8 891 27.5 7.0 14.0
12 1,188 42.8 11.8 20.6
16 1,412 48.4 13.2 26.5
20 1,708 55.0 14.4 33.2
25 1,430 1,930 61.4 17.2 40.9

このガイドは全種全サイズ廃番により当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

Y GUIDE

ハイスピー　ガイド
ウルトラライト〜ライトスピニング竿用
T1-YGG･･････チタンフレームゴールドサーメットリング入り
T-YSG･･･････チタンフレーム・SiCリング入り
YSG･････････ステンレスフレーム（ガンスモーク仕上げ）SiCリング入り
GYSG･･･････ステンレスフレーム（ゴールド仕上げ）SiCリング入り
EYSG････････ステンレスフレーム（Eカラー仕上げ）SiCリング入り

サイズ
価　格（円） L 

（㎜）
L1 

（㎜）
H 

（㎜）T1-YGG T-YSG YSG GYSG EYSG
7 880 605 715 11.5 8.0 14.6
8L 605 15.5 9.0 14.0
8 1,485 715 605 13.6 9.0 17.6
10 1,815 660 16.6 10.0 21.7
12 716 880 20.2 12.0 27.6
16 24.0 14.0 34.2
20 990 1,155 990 28.5 16.0 42.2
25 3,905 1,155 33.5 19.0 51.0
30 5,720 1,705 43.0 20.5 61.0

このガイドは全種全サイズ廃番により
当店の在庫が無くなれば入手不可能となります。

店頭では番手ごとにガラス瓶に入れ陳列しています。

富士工業製ガイドで、単品商品でも小売り用パッケージに入ったものがありますが、当店では一部の番手
を除いて、小売りパッケージに入っていない状態の製品を大口で仕入れて、小分けして販売していますので、
ほとんどの製品でパッケージは付きません。もちろん製品そのものは全く同一のものですので、あらかじめ
ご了承願います。

※表の空欄部は既に在庫がありません。下記表中、  部分の商品は廃番により当店の在庫がなくなれば入手不可能となります。
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消費税10％込価格です

各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については
商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

このガイドにつきましては発送に1週間から１ケ月程度かかる場合がございます。ご注文いただいてからの取り寄せ商品になりますので、キャンセル
は不可にてお願いします。お時間をいただければ、納期とメーカー在庫の確認は致します。
It may take about a few weeks in some cases to prepare the T2 guides.  No cancellation will be acceptable once you order.
Please make sure of the size and quantity before you order.

T2チタンフレームガイドシリーズ	 T2 Titanium Frame Guides

KG TOP
T2-KGTT	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-KGTT

3.5-0.8 1,705
0.9 〃
1.0 〃
1.1 〃
1.2 〃
1.3 〃
1.4 〃
1.5 〃

4F-0.7 2,695
0.8 〃
0.9 〃
1.0 〃
1.1 〃
1.2 〃
1.3 〃
1.4 〃
1.5 〃
1.6 〃
1.8 〃

4.5F-0.7 2,750
0.8 〃
0.9 〃
1.0 〃
1.1 〃
1.2 〃
1.3 〃
1.4 〃
1.5 〃
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃

5F-1.1 2,860
1.2 〃
1.3 〃
1.4 〃
1.5 〃
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃

5.5F-1.2 2,860
1.3 〃
1.4 〃
1.5 〃
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃

6F-1.6 2,970
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃

7F-1.8 3,190
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃

8F-2.0 3,410
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃

10F-2.2 4,290
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃

12F-2.4 4,620
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃

LF TOP
T2-LFTT	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-LFTT

3-0.7 1,595
0.8 〃
0.9 〃

MN TOP  F Ring
T2-MNTT	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-MNTT

5F-1.0 2,805
1.2 〃
1.4 〃
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃

5.5F-1.4 2,860
1.6 〃
1.8 〃
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃

6F-1.8 2,915
2.0 〃
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃

8F-2.0 3,245
2.2 〃
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃

10F-2.2 4,180
2.4 〃
2.6 〃
2.8 〃
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃

12F-2.8 4,620
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃
4.0 〃

16F-2.8 5,720
3.0 〃
3.2 〃
3.6 〃
4.0 〃

KT GUIDE
T2-KTTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-KTTG

3 825
3.5 770 
4 770 
4.5 825 
5 880 
5.5 935
6 990
7 1,045
8 1,210
10 1,485

KB GUIDE
T2-KBTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-KBTG

3.5 825 
4 825 
4.5 880 
5 935
5.5 990
6 990 

KL GUIDE
T2-KLTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-KLTG

12 2,145
16 2,640
20 3,520
25 4,620
30 7,040

5.5L 990 
5.5M 1,100
6L 1,155
6M 1,265
7L 1,320
7M 1,430
8M 1,540
8H 1,595
10H 1,870
12H 2,310
16H 2,860
20H 3,960
25H 5,280

KW GUIDE
T2-KWTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-KWTG

5 1,045 
5.5 1,100
6 1,265
7 1,430
8 1,595
10 1,870
10M 2,365
12 2,475
12M 2,970
16 3,190
20 4,180
25 5,500
30L 7,040
30 7,370
40L 9,900
40 10,780

8F 2,970
10F 3,520
12F 4,070
16F 4,840
20F 5,610
25F 7,480

LRV GUIDE
T2-LRVTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-LRVTG

6 1,210 
7 1,430
8 1,595
10 2,035
12 2,475
16 3,190

LKW GUIDE
T2-LKWTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-LKWTG

6 1,100 
7 1,320
8 1,430 
10 1,870
12 2,200
16 2,860

RV GUIDE
T2-RVTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-RVTG

6F 2,200
16FH 5,720
20FH 8,030
25FH 9,900
30F 13,750
40F 17,050

AT GUIDE
T2-ATTG	 ハイテンシルチタンフレーム
	 +トルザイトリング

サイズ
（リング）・（パイプ）

価　格（円）
T2-ATTG

8 1,375
10 1,650
12 1,925
16 2,420
20 3,025
25 4,070

T2ガイド （T2 Guides）



当店でのガイドお取り付けについて
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Guide

破損等による交換、既存ロッドのガイド全交換など、各種作業を承っております。オーダーメイドな
ど、新品ブランクの場合は取り付けるだけですが、既存ロッドへの加工については取り付け料とは別
に、元々付いているガイドの取外し料（剥がし跡の整備含む）を1個単位で別途頂戴しております。こ
の剥がし跡の整備は、新しいガイドの取り付けに大変重要な作業になりますので、費用のかかること
ですが、その作業から当店にお任せいただく事をお奨めしております。

ガイド取り付けを含む、各種工賃につきましてはP.121～をご覧ください。



ロッドデザインに
欠かせない化粧糸も
目移りするほど
多彩なラインナップ。
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ＰｒｏＷｒａｐ社（ＵＳＡ）を主軸に、ロッドクラフトの専用糸を常時大量に在庫しています。

かつてのメーンブランドＧｕｄｅｂｒｏｄ社（ＵＳＡ）につきましては、従来の在庫品のみ供給させていただいております。

Thread



110- Banana Split
P: 120 C 

119- Taxi Cab
P: 122 C  G: 209 

101- Yellowfin
P: 386 C G: 6778 

210- Burnt Orange
P: 167 C G: 220 

213- Clay
P: 159 C G: 221

216- Tangerine
P: 1665 C G: 257

207- Gold Fish
P: 144 C G: 200

349- Merlot
P: 188 C G: 206

307- Fuchsia
P: 226 C G: 337

313- Rose
P: 213 C

316- Raspberry
P: 220 C G: 335

319- Redfish
P: 1795 C G: 326

325- Fire Red
P: 186 C

331- Mars Red
P: 1805 C

337- Cranberry
P: 207 C

343- Burgundy
P: 202 C

301- Bubblegum
P: 189 C

464- Blurple
P: 2735 C

470- Blue Marlin
P: 2955 C

479- Gulfstream
P: 3035 C

484- Deep Sea
P: 302 C

455- Cobalt
P: 280 C G: 50

449- Wild Blueberry
P: 293 C

446- Regal Blue
P: 2945 C G: 246

440- Cool Azul
P: 315 C

416- Denim
P: 279 C G: 272

407- Cool Mint
P: 339 C

413- Island Lagoon
P: 326 C

422- Bluegill
P: 2945 C G: 245

425- Blue Suede
P: 279 C

428- Summer Sky
P: 299 C

431- Tidal Pool
P: 3025 C

434- Maui Surf
P: 3125 C

404- Teal
P: 3115 C

567- Taupe
P: 5815 C

561- Desert Camo
P: 5825 C

558- Olive
P: 5757 C G: 1872

507- Pea Soup
P: 376 C

510- Sage
P: 364 C

513- Guacamole
P: 362 C G: 6779

519- Rainforest
P: 7482 C

525- Oak Leaf
P: 7484 C G: 5896

528- Jade
P: 3282 C

537- Fern
P: 341 C

543- Evergreen
P: 343 C

501- Kiwi
P: 7487 C

607- Lilac
P: 2572 C

610- Orchid
P: 252 C

613- Plum
P: 512 C

619- Violet
P: 254 C

625- Grape
P: 2617 C G: 468

631- Purple
P: 268 C

634- Amethyst
P: 2665 C

640- Purple Heart
P: Violet C

601- Pale Lavender
P: 2563 C

767- Chocolate
P: 4625 C G: 396

755- Chesnut
P: 174 C G: 5274

704- Midas Gold
P: 124 C  

710- Bees Wax
P: 139 C

713- Sunset
P: 158 C 

716- Teak
P: 154 C

722- Almond
P: 465 C G: 340

728- Desert Sand
P: 1265 C

740- Copper
P: 1525 C

749- Brown
P: 1685 C G: 541

701- Rattan
P: 125 C  

862-Black
P: Black C G: 001

813- Silver Shiner
P: 429 C

819- Ghost Grey
P: 444 C

822- Silver Smoke
P: 430 C G: 720

825 - Tin Can
P: 436 C

831- Smoke Screen
P: 425 C

836- Forged Steel
P: 5425 C

841- Iron Ore
P: 431 C G: 441

850- Storm Cloud
P: 432 C

807- White
P: White C G: 002

YELLOW ORANGE PURPLE RED WHITE/BLACK BROWN GREEN

122- Neon Yellow
P: 809 C  

225- Neon Orange
P: 804 C 

361- Neon Pink
P: 806 C G: 411

552- Neon Green
P: 4787 C

NEON

BLUE

PWB
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

ナイロンスレッド・NCP（Color Fast）スレッド　カラーチャート
101 イエローフィン 331 マースレッド 749 ブラウン 431 タイドルプール
110 バナナスプリット 337 クランベリー 755 チェスナット 434 マウイサーフ
119 タクシーキャブ 343 バーガンディー 767 チョコレート 440 クールアズー
207 ゴールドフィッシュ 349 メルロー 501 キウイ 446 リーガルブルー
210 バーントオレンジ 807 ホワイト 507 ピースープ 449 ワイルドブルーベリー
213 クレイ 813 シルバーシャイナー 510 セージ 455 コバルト
216 タンジェリン 819 ゴーストグレー 513 グァカモレ 464 ブラープル
601 ペールラベンダー 822 シルバースモーク 519 レインフォレスト 470 ブルーマリン
607 ライラック 825 ティンカン 525 オークリーフ 479 ガルフストリーム
610 オーキッド 831 スモークスクリーン 528 ジェード 484 ディープシー
613 プラム 836 フォージドスティール 537 ファーングリーン 122 ネオンイエロー
619 ヴァイオレット 841 アイアンオール 543 エバーグリーン 225 ネオンオレンジ
625 グレープ 850 ストームクラウド 558 オリーブ 361 ネオンピンク
631 パープル 862 ブラック 561 デザートカモ 552 ネオングリーン
634 アメジスト 701 ラタン 567 トープ 805 クリーム
640 パープルハート 704 ミダスゴールド 404 ティール 806 エッグシェル
301 バブルガム 710 ビーズワックス 416 デニム 855 チャコール
307 フクシア 713 サンセット 407 クールミント 856 スートゥ
313 ローズ 716 チーク 413 アイランドラグーン 860 ナイトシェイド
316 ラズベリー 722 アーモンド 422 ブルーギル
319 レッドフィッシュ 728 デザートサンド 425 ブルースエード
325 ファイアーレッド 740 コパー 428 サマースカイ

■ナイロンスレッド(Nylon Thread)
A スレッド 細い糸（一般的にはこちらで十分） 100yard RNS ¥574D スレッド 太めの糸
A スレッド 黒のみ　（Black only） 1 oz spool RNM ¥1,212D スレッド

■NCP(Color Fast) スレッド
A スレッド 細い糸（一般的にはこちらで十分） １００yard  CFS ¥574D スレッド 太めの糸

A スレッド 黒のみ　（Black only） 1 oz spool CFM ¥1,212

■GLOWスレッド THREAD
A スレッド 100Yard ¥1,590
Glowスレッドの糸の特性により、強度が若干弱いので、通常よりていねいに扱ってくださ
い。ラッピング時、ガイドの足を通常のスレッドで巻いて、その上からGLOWスレッドを使
われることをお薦めします。

※�CFS-D862とCFM-D862（両方ブラック）は色落ちの可能性があるた
めいったん廃番としました。

※�CFS-D862 and CFM-D862 have been temporarily discontinued 
due to the possibility of color off in the process of applying epoxy.

ProWrap Thread

THREAD	 PRO WRAP

THREAD COLOR CHART	 PRO WRAP

Thread

Stock # Type Size DIA Length 
RNS-A-Color  Nylon  A  .006  100yds
RNS-D-Color  Nylon  D  .010  100yds
CFS-A-Color  Color Fast  A  .008  100yds
CFS-D-Color  Color Fast  D  .010  100yds

ご注文時ナイロンか、ＮＣＰ（カラーファースト）かを必ずご記入ください。
Please specify type of thread (Nylon or Color Fast) when you order.

0901 White Glow

855-Charcoal

856-Soot

805-Cream

806-Egg Shell

■GLOWスレッド カラーチャート

■ナイロンスレッド・NCP
　スレッド新色

0907 Blue Glow0902 Green Glow

0909 Pink Glow0903 yellow Glow

0910 Purple Glow

860-Night Shade



9460 - Deep Blue

9610 - Fuchsia

9440 - Turquoise

9630 - Lavender

9410 - Aqua

9420 - Ice Blue

9600 - Purple

9640 - Burgundy

9800 - Black

9830 - Pewter

9820 - Gun Smoke

9840 - Silverback

9470 - Bluefin

9850 - Blue Steel

9870 - Steel Grey

9880 - Pearl

9860 - Silver

9150 - Bright Copper

9710 - Copper

9160 - Pale Gold
Size A only（Aのみ）

9100 - Yellow Gold

9170 - Calcutta

9140 - Goldust

9120 - Goldenrod

9130 - Gold

9110 -  Gold Leaf

9620 - Mauve

9520 - Green

9530 - Forest Green

9720 - Red Copper

9740 - Brown

9300 - Red

9510 - Lime

9540 - Shamrock

9730 - Brass

9750 - Bronze 5M388 
Red/Silver/Black

5M840 
Blue/Silver

5M648 
Purple/Blue/Silver

5M480 
Blue/Black

5M718 
Copper/Silver

5M518 
Green/Gold/Silver

5M818 
Silver/Gold/Black

5M880 - Silver/Black

5M688  
Fuchsia/Silver/Black

5160 - Gold

5450 - Blue

5540 - Green

5630 - Purple

5880 - Silver

5300 - Red

5800 - Black

1010

1004

1001

1007

1002

1008

1009

1003

1005
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

メタリック
METALLIC

メタリックブレイド
BRAID

メタリックブレンド
VersaBlend

メタリックスレッド
カラーチャート

9510 ライム
9540 シャムロック
9520 グリーン
9530 フォレストグリーン
9620 モーブ
9610 フクシア
9630 ラベンダー
9600 パープル
9640 バーガンディー
9730 ブラス
9750 ブロンズ
9740 ブラウン
9440 ターコイズ
9410 アクア
9420 アイスブルー
9460 ディープブルー
9470 ブルーフィン
9720 レッドコパー
9300 レッド
9880 パール
9860 シルバー
9840 シルバーバック
9850 ブルースティール
9870 スティールグレー
9830 ピューター
9820 ガンスモーク
9800 ブラック
9160 ペールゴールド　※
9170 カルカッタ　　　※
9130 ゴールド
9110 ゴールドリーフ
9100 イエローゴールド
9140 ゴールダスト
9120 ゴールデンロッド
9150 ブライトコパー
9710 コパー

※サイズAのみ
　Available size A only.

■メタリックスレッド(Metallic Thread)
A スレッド 細い糸（一般的にはこちらで十分） 100Yard ¥760D スレッド 太めの糸

幅約1.6㎜の
平らなスレッド

■メタリックブレンドスレッド（Metallic Versa Blend）
A スレッド 細い糸（一般的にはこちらで十分） 100Yard ¥923

■メタリックブレイド（Metallic Braid）
1/16" （幅約１．６㎜） 10 yard ¥1,073

ProWrap Thread

THREAD COLOR CHART	 PRO WRAP

PRO WRAP社のColor Fastという表記はGUDEBROD社のNCPと同じ意味です。
印刷の関係で色見本と実物で若干の違いがある場合がございますが、あらかじめご了承ください。
※Gudebrodスレッドは掲載しておりませんが、在庫のある色もありますので、ご入用の時はお問い合せください。

※年の途中で事前に予告なく価格が変更になる可能性があります。

Thread
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全長 全長
Length(mm)

パイプ外径
Tube O.D. (mm)

KDPS16 61.5 20.4
KDPS17 76.5 22.0
KDPS18 84.5 22.7
KDPS20 86.5 24.6
KDPS22 86.5 26.6

Fuji Quick-Lockフード付フロントパイプ

KDPS

リール着脱のネジ締めは

リールシートの
決定

スピニング
ｏｒ

ベイトキャスティング KDPSナットSDナット LDナット

まずは、どんなロッドにしたいのか？まずは、どんなロッドにしたいのか？
最初に決めるリールシート最初に決めるリールシート

ROD BUILDING COMPONENTS 1ROD BUILDING COMPONENTS 1
リールシートと専用付帯パーツリールシートと専用付帯パーツ

or等

■FUJI QUIK-LOCKフード付フロントパイプ　KDPS Quik-Lock
品番

フードカラー
（CC） （B） （GB） （GM） （IC） （P）

KDPS16 ¥479 ¥606 ¥1,087 ¥606
KDPS17 ¥656 ¥770 ¥770 ¥1,223 ¥770
KDPS18 ¥705 ¥820 ¥1,249 ¥820
KDPS20 ¥769 ¥884 ¥884 ¥1,368 ¥884
KDPS22 ¥857 ¥974 ¥974 ¥1,462 ¥974

ロッドを作るにあたって、どのようなロッドにするかで、まずリール
シートが決まります。そこからの選択肢でルアーロッドの場合、
市販されている多くの完成品ロッドで、グリップと一体化して
操作のしやすいクイックナット（ＫＤＰS）が採用されています。
MATAGIにおいても、多くのお客様がこのパーツを選択される
ケースが多いことから、ＫＤＰS関連アイテムをその最初に掲出し
ています。

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。
しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシル
バーが後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売
いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.
These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.
(CC) has replaced (S). 
The (CC) is almost same appearance as the (S).

使い勝手良く、ロッドデザインの幅を広げるナットシステム
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KDPS

Matagi SHAPED FORE GRIPS
硬さはロッドを使う上で重要なファクター。あくまで硬すぎず、やわらかすぎず、そして心地良い手ざわり感をも充分に満たした同社独自の製法により生まれたグリップ
です。

AE-KD16a (AC-KD16a)

AE-KD16e

AE-KD16b (AC-KD16b)

AE-KD16f

AE-KD16c (AC-KD16c)

AE-KD16g

AE-KD16d

AE-KD16h

■KDPS用グリップ　Foregrips for KDPS Quik Nut
# Material L (㎜) I.D. (㎜) Price For

AE-KD16a EVA 約 40 約 10 ¥535 KDPS16
AC-KD16a Cork 約 40 約 10 ¥856 KDPS16
AE-KD17a EVA 約 43 約 12 ¥535 KDPS17
AC-KD17a Cork 約 43 約 12 ¥856 KDPS17
AE-KD18a EVA 約 45 約 14 ¥535 KDPS18
AC-KD18a Cork 約 45 約 14 ¥856 KDPS18
AE-KD16b EVA 約 38 約 10 ¥535 KDPS16
AC-KD16b Cork 約 38 約 10 ¥856 KDPS16
AE-KD16c EVA 約 31.5 約 10 ¥535 KDPS16
AC-KD16c Cork 約 31.5 約 10 ¥856 KDPS16
AE-KD16d EVA 約 40 約 10 ¥535 KDPS16
AE-KD16e EVA 約 49 約 10 ¥535 KDPS16
AE-KD16f EVA 約 50 約 10 ¥535 KDPS16
AE-KD16g EVA 約 49.5 約 10 ¥535 KDPS16
AE-KD16h EVA 約 23 約 18.4 ¥535 KDPS16

Matagi KDPS用デコレーションリング（はめ込みタイプ）	
Matagi Decoration Rings for KDPS16 (Inserted into foregrip)

KDIG-161 KDIG-162

No. Colors 内径(I.D.) 価格 Useful only with
Attachment EVA

KDIG-161 (G)(S)(R)(CB)
(PU)(DG)

約 18㎜ ¥535 KDPS16 E16KDIG-1
E16KDIG-2
E16KDIG-3KDIG-162 約 15㎜ ¥917 KDPS16

Matagi EVA/Cork Grips for KDPS
■KDPS用フロントグリップ

D(㎜) H(㎜) Material For Price
C-16KF 約 26.4 約 49.3 Cork KDPS16 ¥856
C-17KF 約 28.0 約 59.0 Cork KDPS17 ¥856
E-16KF 約 26.4 約 49.3 EVA KDPS16 ¥535
E-17KF 約 28.0 約 59.0 EVA KDPS17 ¥535
E-18KF 約 28.3 約 71.0 EVA KDPS18 ¥535
E-20KFS 約 30 約 38 EVA KDPS20 ¥754
E-22KFS 約 32 約 44.5 EVA KDPS22 ¥754
C-22KFS 約 32 約 44 Cork KDPS22 ¥1,049

※E-20KFSとE-22KFSはKDPSのパイプを少し切る必要があります。
※Tube of KDPS has to be cut to fit E-20KFS/E-22KFS.

■KDPS用フロントグリップラウンドタイプ
　Round type EVA/Cork Grips for KDPS quik lock

D(㎜) H(㎜) Material For Price
E-16KFR 約 29.5 約 51.2 EVA KDPS16 ¥535

※写真は装着例。コルク部あるいはEVA部のみです。

E16KDIG-1

E-16KF C-16KF E-20KFS
E-22KFS

E-16KFR

E16KDIG-2

E16KDIG-3

No. 価格 Useful only with
Attachment Metal Ring

E16KDIG-1 ¥535 KDPS16
KDIG-161
KDIG-162E16KDIG-2 ¥535 KDPS16

E16KDIG-3 ¥535 KDPS16

Matagi KDIG アルミリング専用EVA フロントグリップ（KDPS16）	
Matagi Special Fore EVA Grip only with KDIG Metal Rings

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK
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KDPS

Matagi KDPS16 専用アルミヘッド	 Aluminum Head with KDPS16

厚みを極力薄くし、軽量に仕上げられたＫＤＰＳ１６専用アルミヘッド。
EVA/コルクなどのフロントグリップをつけないデザインが可能なため、リールシートより前の重量を軽くするこができ、ロッドのバランスを取りやすくします。他のパーツと組み合わせる
ことで、その楽しみを何倍にも膨らませることができます。
The light weight aluminum head  is designed as decorative front grip with KDPS16

※これらアルミヘッドを使用に際して、ＫＤＰＳ１６本体だけでなく、特にＩＰＳの場合はそのスクリュー部をある程度切らなくてはならないことがあります。
　スクリュー部はこれらアルミヘッドを使用するに必要なくらいを切断しても問題はありません。

品番 全長
（L:㎜）

前開口部内径
（Upper I.D:㎜）

ボディーカラー
 （Body color）

穴部・ライン部カラー
Color of Circle or Groove 価格

KD GEAR-1 DG （G） 24 15 Dark Gunmetal Gold ¥927
KD GEAR-1 DG （C） 24 15 Dark Gunmetal Chrome ¥927
KD GEAR-1 DG （R） 24 15 Dark Gunmetal Red ¥927
KD GEAR-1 K （G） 24 15 Black Gold ¥927
KD GEAR-1 K （C） 24 15 Black Chrome ¥927
KD GEAR-1 K （R） 24 15 Black Red ¥927
KD GEAR-1 C （G） 24 15 Chrome Gold ¥927
KD GEAR-1 C （C） 24 15 Chrome Chrome ¥927
KD GEAR-1 C （R） 24 15 Chrome Red ¥927
KD GEAR-2 DG （G） 31 16 Dark Gunmetal Gold ¥1,076
KD GEAR-2 DG （DG） 31 16 Dark Gunmetal Dark Gunmetal ¥1,076
KD GEAR-2 C （C） 31 16 Chrome Chrome ¥1,076
KD GEAR-2 K （G） 31 16 Black Gold ¥1,076
KD GEAR-2 K （K） 31 16 Black Black ¥1,076

品番 全長
（L:㎜）

前開口部内径
（Upper I.D:㎜）

ボディーカラー
 （Body color）

穴部・ライン部カラー
Color of Circle or Groove 価格

KD GEAR-3 DG 21 19 Dark Gunmetal none ¥861
KD GEAR-3 K 21 19 Black none ¥861
KD GEAR-4 DG （G） 24 13 Dark Gunmetal Gold ¥927
KD GEAR-4 DG （C） 24 13 Dark Gunmetal Chrome ¥927
KD GEAR-4 DG （R） 24 13 Dark Gunmetal Red ¥927
KD GEAR-4 K （G） 24 13 Black Gold ¥927
KD GEAR-4 K （C） 24 13 Black Chrome ¥927
KD GEAR-4 K （R） 24 13 Black Red ¥927
KD GEAR-4 C （G） 24 13 Chrome Gold ¥927
KD GEAR-4 C （C） 24 13 Chrome Chrome ¥927
KD GEAR-4 C （R） 24 13 Chrome Red ¥927

参考組み合わせ可能パーツ
(Try these combinations !)
KD GEAR-2 +  HTWC-L 7〜13㎜
KD GEAR-2 +  HTWC-B 15㎜
KD GEAR-3 +  HTWC-L 7〜13㎜

#1

#1

#2

#3

#4

#2 #3 #4

KDPS16

Cut KDPS16

※お客様の方でお切り下さい。

CB-K17LC

K16-LRZ

KDPS16 KDPS17

K16-CBTOP

CB-K16LC(LM)

CB-K16SM

CB-K17SC

KDPS16

KDPS17

K16-CBTOP

K16-LRZ

Matagi メッシュ柄カーボンフロントグリップ　1K Woven Carbon Tube （Fore Grip）
カーボンパイプは塗装も可能です。柄は消えてしまいますが、リールシート色と同じ色などにすることが可能です。
Every Carbon tube can be painted in such as same colors as painted reel seats.
Please let us know color when you order.
■メッシュ柄カーボンフロントグリップ　
　（Carbon Tube for KDPS16/17）

# 長さ（㎜）
Length

仕上げ
Finish

価格
Price

CB-K16LC 約 46.5 Clear ¥1,321 KDPS16
CB-K16LM 約 46.5 Matte ¥1,321 KDPS16
CB-K16SC 約 19 Clear ¥770 KDPS16
CB-K16SM 約 19 Matte ¥770 KDPS16
CB-K17LC 約 57 Clear ¥1,956 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SC 約 26 Clear ¥972 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SM 約 26 Matte ¥972 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SSC 約 19 Clear ¥950 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SSM 約 19 Matte ¥950 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K18SSC(=CB19) 約 19 Clear ¥1,085 KDPS18, KSKSS17/ASH, TVS-K17/ASH, PTS-MPK17
CB-K18SSM 約 19 Matte ¥1,085 KDPS18, KSKSS17/ASH, TVS-K17/ASH, PTS-MPK17

※御使用の際、ギャップを埋めるためテープ等が必要になることがあります。
※Some tape may be necessary to fill up the gap betweeen the carbon tube and the base.
※使用例　EXAMPLES
　TVS-K16/ASH + K16-LRZ + KSK16CBDOWN + CB-K17SSC
　KSKSS17/ASH + KSK17CBTOP + KSK17CBDOWN + CB-K18SSC

（See page 9）

■Matagi　４軸カーボンパイプ
　（4-Axis Carbon Tube）

# 長さ(mm)
Length

外径(mm)
O.D.

内径(mm)
I.D.

適合
Fitting

価格
Price

XCB-K16SC 約 19 約 22 約 20.5 KDPS16 ¥990
XCB-K17SC 約 26 約 25 約 22.5 KDPS17, KSKK17, TVSK16 ¥1,100
XCB-K18SSC 約 19 約 27 約 24 KDPS18, SKSS17, TVSK17, PTSK17 ¥1,210

在庫限り　STILL IN STOCK

■カラーパターン付きカーボンフロントグリップ
　（Color Decorated Pattern inserted Woven Carbon Tube for KDPS16/17）

No. カラーパターン
Inserted Color 長さ（L)mm 仕上げ

Finish
価格
Price 適合

G-CB-K16SC Gold 約 19 Clear ¥841 KDPS16
R-CB-K16SC Red 約 19 Clear ¥841 KDPS16
B-CB-K16SC Blue 約 19 Clear ¥841 KDPS16
W-CB-K16SC White 約 19 Clear ¥841 KDPS16
G-CB-K17SC Gold 約 26 Clear ¥1,138 KDPS17
R-CB-K17SC Red 約 26 Clear ¥1,138 KDPS17
R-CB-K17SSC Red 約 19 Clear ¥1,138 KDPS17
B-CB-K17SC Blue 約 26 Clear ¥1,138 KDPS17

W-CB-K16SCは在庫限り　STILL IN STOCK FOR W-CB-K16SC
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KDPS

Matagi ダイヤモンドカットグラスビーズ入りリング	 Trim ring with faked diamonds

K16-DIA K16-LRZ

■KDPS16用ダイヤモンドカットグラスビーズ入りリング
K16-LRZと共にお使いください。(Use with K16-LRZ for KDPS16)

品番
＃

本体色
Body Color

ビーズ色
Diamonds color

価格
Price

参考使用例
Suitable to use with

K16-DIA-S-C Silver Clear ¥1,069 KDPS16 + K16-LRZ
K16-DIA-S-G Silver Gold ¥1,069 KDPS16 + K16-LRZ
K16-DIA-S-R Silver Red ¥1,069 KDPS16 + K16-LRZ
K16-DIA-DG-C DG Clear ¥1,069 KDPS16 + K16-LRZ
K16-DIA-G-C Gold Clear ¥1,069 KDPS16 + K16-LRZ

KDPS16のフードの上に存在する僅かな段差を覆うおしゃれリングです。
Trim Rings to hide step over KDPS16 hood

Matagi　KDPS16用穴開きデザインリングと専用LRリング	 Trim Ring with holes for KDPS16 and its fitting LR Ring

Matagi KDPS16段差用極小リング、中リング	 Trim Rings to hide step of KDPS16

K16-M

K16-LRZ

K16-LRZ

K16-MS

■穴開きデザインリング（O.D.24.5mm)
　Trim Ring with holes
　(visible inside color of K16-LRZ from holes)

＃ Color Type of holes 価格 適合　　Fitting
K16-M （DG）（S） only 丸穴　Round ¥652 KDPS16 with K16-LRZ
K16-MS （S）（CB）（PU）（DG） 長方形　Rectangle ¥770 KDPS16 with K16-LRZ

※K16-MSは在庫限りとなります。（G）（R）はもうありません。

■K16-M/K16-MS用LRリング
　Trim Ring for K16-M/K16-MS with KDPS16
K16-M/K16-MS 使用時に必要なリングです。
K16-M/K16-MS の穴からK-16LRZ の色が見えます。 
Color of K16-LRZ is visible from hole of K16M / K16-MS

# Color 価格 適合　　Fitting
K16-LRZ (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG)(K) ¥652 KDPS16
※このLRリングはCB-K17LC,CB-K17SC(SM)の

ヘッドリングとしても使えます。
※The K16-LRZ is also useful as Trim Ring for 

CB-K17LC, CB-K17SC(SM) Carbon tubes.

■極小タイプ　Tiny Model  
幅３㎜の極小タイプ　段差がちょうど隠れるサイズです。
Tiny (H: 3mm) Model

# Color 価格 適合　　Fitting
K16-ST3 (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG) ¥535 KDPS16

■中タイプ　Middle Size Model  
幅１２．７㎜の中サイズタイプ　３本シルバーライン入りです。
シルバーのみラインは黒色です。
Middle (H: 12.7mm) Model with 3 Chrome lines.
The silver one has 3 Black lines.

# Color 価格 適合　　Fitting
K16-ST12 (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG)(K) ¥535 KDPS16

Matagi KDPS用トリムリング	 	 Trim Ring for KDPS

■Matagi KDPS用トリムリング
　Trim Ring for KDPS

# Color 価格 適応(For)
K16-LR (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥535 KDPS16
K17-LR (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥535 KDPS17
K18-LR (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥535 KDPS18
K20-LR (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) ¥535 KDPS20
K22-LR (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) ¥535 KDPS22

■KDPS用幅広デコレーションリング
　10㎜ WIDE TRIM RING FOR KDPS
幅広のため、短いフロントグリップ使用時にはぴったりです。

品番 Color 価格 適応 高さ（Height）

K16-HR （G）（R）（CB）（PU）（K） ¥535 KDPS16 10㎜
K17-HR （G）（S）（R）（CB）（PU）（K） ¥535 KDPS17 14㎜
K18-HR （G）（S）（R）（CB）（PU） ¥535 KDPS18 14.8㎜

K16-CBTOP

K16-CBTOP（9,11,13,15,17）

K16-CBTOP15 K16-CBTOP13 K16-CBTOP K16-CBTOP13H
QP-KSK16 IA-KSK16

KSK16L-CBDOWN KSK16L-CBDOWN KSK16L-CBDOWN KSK16L-CBDOWN
K16-LR KSK16-LRT K16-LR KSK16-LRT

KDPS16 KSKSS16/ASH
TVS-K16/ASH

KDPS16 KSKSS16/ASH
TVS-K16/ASH

QP-KSK16 QP-KSK16 IA-KSK16 IA-KSK16

Matagi 穴開きデザインリング	 カーボンリングとともに使用	 Aluminum Foregrip with Mesh Designed holes over Carbon Tube

KDPS16とカーボンリングCB-K16SC系と同時に使用してください。あるいはKSKSS16/ASH, TVS-K16/ASHにはKSK16L-CBDOWNと同時に使用してください。
This item is used with KDPS16 and also with CB-K16SC(SM). KSKSS16/ASH or TVS-K16/ASH can also use with KSK16L-CBDOWN.

＃ 長さ
(L : mm)

外径
(OD : mm)

内径
(iD : mm)

価格
Price

QP-KSK16 19.45 24.5 22.5 ¥998
IA-KSK16 19.45 24.5 22.5 ¥998

Colors : (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG)

※K16-LRZ, KSK16-CBDOWN, KSK16L-CBDOWNは
多少肉盛りすればKDPS16にも使用可能です。

※K16-LRZ, KSK16-CBDOWN, and 
　KSK16L-CBDOWN can also be used with KDPS16. 

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

K16-MSは在庫限り
STILL IN STOCK FOR K16-MS
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KDPS

# Color 価格 適応

K16-CBDOWN（G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） ¥535 KDPS16 Bottom Ring
この商品はKDPS16と共に使うカーボングリップあるいはアルミグリップの下部に使用します。
This item is to use with carbon tubes/aluminum tubes at lower part of KDPS16.

Matagi KDPS16専用カーボンパイプ、アルミリングなど用トップリング
Decoration Cap Ring for Carbon Tube/Aluminum Ring with KDPS16

KDPS16に使う、カーボンパイプ、アルミデコレーションリングなどにぴったりのトップリ
ングです。これがあればフロントグリップがしまって見えます。	

# Color I.D.（mm） Price Remark

K16-CBTOP （G）（S）（R）（CB）
（PU）（DG）（K） 18.5 ¥535 #16スクリュー貫通タイプ

Go-through in #16 Screw

適合フロントグリップ（Matching grip）
カーボン系（Carbon） CB-K16LC, CB-K16LM, CB-K16SC, CB-K16SM, G-CB-K16SC, 

R-CB-K16SC,  B-CB-K16SC

アルミ系（Aluminum） K16-ST12, K16-P7, K16-P19,  

ABS系（ABS） PB-KD16a, すべてのFP16系　ＡＢＳフロントグリップ
（and all of the FP16 series of ABS foregrip.）

# Color I.D.（mm） Price Remark

K16-CBTOP 9 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG） 9 ¥652

K16-CBTOP 11 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG） 11 ¥652

K16-CBTOP 13 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG） 13 ¥652

K16-CBTOP 15 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG） 15 ¥652

K16-CBTOP 17 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG） 17 ¥652

適合フロントグリップ（Matching grip）
カーボン系（Carbon） CB-K16LC, CB-K16LM, CB-K16SC, CB-K16SM, G-CB-K16SC, 

R-CB-K16SC,  B-CB-K16SC

アルミ系（Aluminum） K16-ST12, K16-P7, K16-P19,  

ABS系（ABS） PB-KD16a, すべてのFP16系　ＡＢＳフロントグリップ
（and all of the FP16 series of ABS foregrip.）

# Body Color Line color Price Remark

K16-CBTOP-Y-G Gold Silver

¥652 Top Ring for KDPS16 
with Carbon Tube

K16-CBTOP-Y-S Silver Black

K16-CBTOP-Y-R Red Silver

K16-CBTOP-Y-CB Coblat Blue Silver

K16-CBTOP-Y-PU Purple Silver

K16-CBTOP-Y-DG Dark Gunmetal Silver

K16-CBTOP-Y-K Black Silver

# Body Color Line color Price Remark

K16-CBDOWN-N-G Gold Silver

¥535 Bottom Ring for KDPS16 
with Carbon Tube

K16-CBDOWN-N-S Silver Black

K16-CBDOWN-N-R Red Silver

K16-CBDOWN-N-CB Coblat Blue Silver

K16-CBDOWN-N-PU Purple Silver

K16-CBDOWN-N-DG Dark Gunmetal Silver

K16-CBDOWN-N-K Black Silver

※K16-CBDOWN-Nは上半分がBody　Color、下半分がLine Colorとなっていますので、
　Body ColorがSilverのものとBlackのものは全く同じものです。
※Body color Silver has silver color for the upper half and black color for the lower half. 
　Thus, Body color Silver is exactly same as body color Black.

# Body Color Line color Price Remark

K16-CBTOP-N-G Gold Silver

¥652 Top Ring for KDPS16 
with Carbon Tube

K16-CBTOP-N-S Silver Black

K16-CBTOP-N-R Red Silver

K16-CBTOP-N-CB Coblat Blue Silver

K16-CBTOP-N-PU Purple Silver

K16-CBTOP-N-DG Dark Gunmetal Silver

K16-CBTOP-N-K Black Silver

# Color I.D.（㎜） Price Remark

K16-CBTOP-H13 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） 13 ¥652

K16-CBTOP-H15 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） 15 ¥652
※この商品はＫＤＰＳ１６と共に使うカーボンリングやアルミリングなどに合います。
This item is to use with carbon tube/aluminum ring at top part of KDPS16
適合フロントグリップ（Matching grip）
カーボン系（Carbon） CB-K16LC, CB-K16LM, CB-K16SC, CB-K16SM, G-CB-K16SC, 

R-CB-K16SC,  B-CB-K16SC

アルミ系（Aluminum） K16-ST12, K16-P7, K16-P19,  

ABS系（ABS） PB-KD16a, すべてのFP16系　ＡＢＳフロントグリップ
（and all of the FP16 series of ABS foregrip.）

K16-CBTOP

Carbon Tube CB-K16SC Carbon Tube CB-K16SC

Carbon Tube CB-K16SC

K16-CBTOP-Y K16-CBTOP-N

K16-CBTOP-N

K16-CBDOWN-N K16-CBDOWN-N

K16-CBDOWN-N

KDPS16 KDPS16

KDPS16

K16-CBTOP

CB-K16SC

K16-CBDOWN

K16-ST3

在庫限り　STILL IN STOCK
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KDPS

Matagi ダイヤモンドカットグラスビーズ入り臼型ラージワインディングチェック
Large Winding Check with faked diamonds

品番
#

外径（㎜）
O.D.

内径I.D.（㎜）
I.D.

本体色
Body Color

ビーズ色
Diamonds color

価格
Price

FD-1S-15C 28 15 Silver Clear ¥1,176

FD-1S-15G 28 15 Silver Gold ¥1,176

FD-1S-15R 28 15 Silver Red ¥1,176

FD-1S-17C 28 17 Silver Clear ¥1,176

FD-1S-17G 28 17 Silver Gold ¥1,176

FD-1S-17R 28 17 Silver Red ¥1,176

FD-1DG-17C 28 17 DG Clear ¥1,176
※このワインディングチェック専用のEVAがあります。
※We have special EVA grips for FD-1 such as EFD88, EFD70, or E-16KF-FD1/E-17KF-FD1.）

Matagi KDPS16専用　アルミデコレーションリング	
Aluminum Decoration Ring for KDPS16

Matagi KDPS１７用カーボンパイプ、アルミリングなど用下部リング	
Lower trim ring on KDPS17

KDPS16専用のアルミリングです。大きさは２種類あります。単独の使用や、複数の使用
でフロントグリップを個性的にします。これにはK16-CBTOP（9,11,13,15,17）がぴったり
です。K16-CBTOP（9,11,13,15,17） matches this item.	

品番 Color 長さ
(length) 価格 適応

K16-P7
（G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）

7㎜ ¥535

K16-P19 19㎜ ¥652
This item can be used with trim rings (K16-CBTOP, K16-CBTOP15), 
carbon tube (CB-K16SC, CB-K16SM, CB-K16nh) when you use KDPS16.

# Color 価格 適応

K17-CBDOWN（G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） ¥535 KDPS17 Bottom Ring
この商品はKDPS17と共に使うカーボングリップあるいは
アルミグリップの下部に使用します。
上部リングにはK16-LRZをお使いください。
This item is to use with carbon tubes/aluminum 
tubes at lower part of KDPS17. 
Upper trim ring is K16-LRZ.

K16-LRZ

CB-K17SC

K17-CBDOWN

Matagi　FD-１専用KDPS用EVA
EVA grips only for FD-１ Large Winding Check used only with KDPS16/17

E-16KF-FDa E-17KF-FDa

E-16KF-FDb E-17KF-FDb

No. 長さ（㎜）
Length

KDPS
For KDPS Price

E-16KF-FDa 35 KDPS16用 ¥535
E-16KF-FDb 50 KDPS16用 ¥535
E-17KF-FDa 35 KDPS17用 ¥535
E-17KF-FDb 55.6 KDPS17用 ¥535

※KDPS１６、１７本体あるいはアルミパーツ類は一切含まれません。
※KDPS16/17 body or aluminum parts do not include （EVA part only）

K16-CBTOP15+K16-P19

K16-CBTOP15+K16-P19+K16-P7

K16-P7 (with Knurl)
ローレット入り

K16-P19 (with hair lines)
ヘアーライン入り

K16-CBTOP15+CB-K16SC+K16-P7

K16-CBTOP15+CB-K16SC+K16-P19

K16-P19は在庫限り　STILL IN STOCK FOR K16-P19

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK
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23.0　28.0

27.5
4.0

113

44.8
I/D I/D

18.3
サイズ

23.0　28.0

I/D

20.0
45.8

I/D 39.0
4.0

127.5 （mm）

サイズ

　23.0　28.0

27.5
4.0

113

44.8
14.0

　18.3

61.5

20.5カーボンスリーブ

（mm）

ECSの進化版で、キャストの精度を上げるために設計されたトリガー
位置とフォルム。ベーシックなSDナットタイプ。

■ACS-SD リールシート　ACS Reel Seat + SD Nut
Reel Seat # I.D.(㎜) Hood Color

(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

ACS-SD16

9.5

¥990 ¥1,129 ¥1,129 ¥1,654 ¥1,129 

10
10.5
11

11.5
12

12.5
13

13.5
14

14.5
15

ACS-SD17

15

¥1,155 ¥1,271 ¥1,864 ¥1,271 
15.5
16

16.5
17

※御注文に際しては内径をご記入ください。(Please specify I.D. when ordering.)

ACSボディでグリップを回して締めるKDPSナット。

■ACS-KN リールシート　ACS Reel Seat + KDPS Quick Nut
Reel Seat # I.D.(㎜) Hood Color

(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

ACS-KN16

9.5

¥1,391 ¥1,512 ¥1,512 ¥1,846 ¥1,512 

10
10.5
11

11.5
12

12.5
13

13.5
14

14.5
15

ACS-KN17

15

¥1,737 ¥1,852 ¥1,852 ¥2,166 ¥1,852 
15.5
16

16.5
17

※御注文に際しては内径をご記入ください。(Please specify I.D. when ordering.)

バスロッドを中心に大きなシェアを築く、
ベイトキャスティングのトップモデル。

ベイトキャスティングタイプ

ACS

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが
後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.  These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.  (CC) has replaced (S).   The (CC) is almost same appearance as the (S).



52

消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Matagi リールシートエンドリング
Matagi Reel Seat Butt Ring for ACS

※カラー：GOLD（G）, SILVER（S）, RED（R）, COBALT BLUE（CB）, PURPLE（PU） 
BLACK（K）, DARK GUNMETAL（DG）

# Colors Price Match
RSR-ACS （G）（S）（R）（CB）（PU）（K）（DG） ¥535 ACS16, 17

RSR

ACS17-AP

富士各リールシートの中に挿入して使うタイプのアルミパイプです。
もちろん外にだしても使えます。
This is Aluminum tube to insert into Fuji Reel Seat.  This also can be used 
outside. The 100mm tube is useful to make your rod more uniquely.

# Matagi Logo
マタギロゴ

Color
色

I.D.(mm)
内径

O.D.(mm)
外径

Length(mm)
長さ

Price
価格

ACS17-AP-G Logo  有 Gold 14;7 17 100 ¥774
ACS17-AP-S Logo  有 Silver 14;7 17 100 ¥774
ACS17-AP-R Logo  有 Red 14;7 17 100 ¥774
ACS17-AP-CB Logo  有 Cobalt Blue 14;7 17 100 ¥774
ACS17-AP-PU Logo  有 Purple 14;7 17 100 ¥774
ACS17-AP-DG Logo  有 DG 14;7 17 100 ¥774

ロゴ有りのACS17は各リールシートにあいている穴の位置に合わせてロゴを配置しています。もちろん角度を
変えると隠すことも可能です。

Matagi リールシート内蔵アルミパイプ
Insertion type Aluminum Tube for Fuji Reel Seats

Matagi カラーカーボンパイプ　　Painted Carbon Tubes	
カーボンパイプにリールシートと同様の塗装が可能です。それにより、色マッチングがよりしやすくなり、美しくロッドを仕上げることができます。

No. 長さ（㎜） 外径OD（㎜） 内径ID（㎜） A群カラー
Group A color

B群カラー
Group B color

C群カラー
Group C color

PCT100-15 約 100 約 15 約 13 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-16 約 100 約 16 約 14 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-17 約 100 約 17 約 15 ¥917 ¥1,039 ¥1,314

ACS16に対しては、P.67にあるTVS16-APでの代用が可能です。

ACS

カラー凡例 	 （CC）=艶消しシルバー　（Ｂ）= ブラック　（GB）= グレーブラック　（GM）= GMカラー　（IC）= チタンコーティング　（P）=Pカラー
Color of hood	 （CC）=Matte Silver  （B）=Black  （GB）=Grey Black  （GM）=GM color  （IC）=Shiny Grey  （P）= P color

※フードの色はカラーページ（P.8）をご覧ください。Please see page 8 for hood colors.

Matagi ACS　専用リアーグリップ　
EVA/Cork Shaped Rear Grips for ACS

Matagi ACS用　セパレートグリップ　
EVA/Cork Exposed type Rear Grips for ACS

（U）

EACS-SPa

EACS-SPb （D）

どこでも切れるように、このあ
たりはストレートにしています。

（D）のエンド側は外径27㎜です。

Can be cut to fit you

（Can be used the other way）

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit 長さ（L:㎜） 外径（O.D:㎜）

Butt End （㎜）内径（I.D:㎜） 価格

E-ACSR7 EVA ACS16/17 約 300 約 28 約 7 ¥856
E-ACSR15 EVA ACS16/17 約 300 約 28 約 15 ¥856
E-ACSR17 EVA ACS16/17 約 300 約 28 約 17 ¥856
C-ACSR15 Cork ACS16/17 約 300 約 28 約 15 ¥3,444

品番 材質
Material

長さ（L:㎜）
（U）部

長さ（L:㎜）
（D）部

内径
（I.D:㎜）

適合リールシート
Reel Seat to fit

セット価格
Price for 2 pcs/set.

EACS-SPa EVA 約 87 約 105 9, 11, 13, 15, 17 ACS16/17 ¥1,069
CACS-SPa Cork 約 87 約 105 15, 17 ACS16/17 ¥2,257
EACS-SPb EVA 約 85 約 60 13, 15, 17 ACS16/17 ¥1,069
CACS-SPb Cork 約 85 約 60 15, 17 ACS16/17 ¥2,257

※（U）（D）は単品販売いたします。EVAは（U）（D）はセット価格の半分にしてください。

（U） （D）

Matagi ショートEVAグリップ　Short EVA Grip

ESR10-28-15 FPR-16RSR-ACS

ESR15-28-15 ESR20-28-15
FPR-16

テーパー付きカーボンパイプをグリップとして使う場合、このショートEVAをその前にはめ
ることによってまた違う感覚のグリップができあがります。あるいはショートEVAとFPR-
16リングを交互につけることによってEVAの間にリングが入った感じのグリップができま
す。アイディアしだいでたいへんおもしろいグリップになる可能性を秘めています。

No. 長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

ESR10-28-15 10 約 28 約 15 ¥214
ESR15-28-15 15 約 28 約 15 ¥214
ESR20-28-15 20 約 28 約 15 ¥214
ESR50-28-15 50 約 28 約 15 ¥311

塗装による厚みがカラーによって異なるため、リールシートと一緒にご注文ください。（リールシートに収まるよう、調整して塗装させていただきます）

在庫限り　STILL IN STOCK
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Matagi カラーカーボンパイプ　　Painted Carbon Tubes	
カーボンパイプにリールシートと同様の塗装が可能です。それにより、色
マッチングがよりしやすくなり、美しくロッドを仕上げることができます。

No. 長さ
（㎜）

外径OD
（㎜）

内径ID
（㎜）

A群カラー
Group A color

B群カラー
Group B color

C群カラー
Group C color

PCT100-15 約 100 約 15 約 13 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-16 約 100 約 16 約 14 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-17 約 100 約 17 約 15 ¥917 ¥1,039 ¥1,314

※17のみアーバーレス内径形状です。

サイズ

サイズ

（mm）

27.0
45.0

23.0

I/D

37.518.0 55.0

37.1

110.5

15.0

18.3

46.4
23.0

125.0
72.034.518.5

27.0

I/D
39.0

20.0

ブランクに直接触れられる形状で、ベーシックなSDナットタイプ。

■ECS-SD リールシート　ECS Reel Seat + SD Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

ECS-SD16

9.5

¥990 ¥1,108 ¥1,108 ¥1,591 ¥1,108

10
10.5
11

11.5
12

12.5
13

13.5
14

14.5
15

ECS-SD17

15

¥1,045 ¥1,166 ¥1,736 ¥1,166
15.5
16

16.5
17

※御注文に際しては内径をご記入ください。(Please specify I.D. when ordering.)

上と同じブランクに直接触れられる形状で、グリップを回して締める
KDPSナット。

■ECS-KN リールシート　ECS Reel Seat + KDPS Quick Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

ECS-KN16

9.5

¥1,349 ¥1,466 ¥1,466 ¥1,763 ¥1,466

10
10.5
11

11.5
12

12.5
13

13.5
14

14.5
15

ECS-KN17

15

¥1,576 ¥1,693 ¥1,693 ¥1,904 ¥1,693
15.5
16

16.5
17

※御注文に際しては内径をご記入ください。(Please specify I.D. when ordering.)
※（G）ゴールドフード全サイズはメーカー廃番により、在庫がなくなれば入手不可能となります。
　すでに#16用は在庫ございません。
※(G) Gold hood of all sizes have been discontinued by Fuji.  

The hoods will be no longer available when our stock is gone.
Sorry (G) for #16 has already run out.

ＡＣＳの先代モデル。ＡＣＳの先代モデル。
完成度の高いフォルムはまだまだ健在。完成度の高いフォルムはまだまだ健在。

ベイトキャスティングタイプ

ECS・TCS

塗装による厚みがカラーによって
異なるため、リールシートと一緒に
ご注文ください。（リールシートに
収まるよう、調整して塗装させて
いただきます）

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが
後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.  These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.  (CC) has replaced (S).   The (CC) is almost same appearance as the (S).
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ECS·TCS

CCSR

ECSR

（U） （D）EECS-SPa 型 （U） （D）EECS-SPb 型 （U） （D）EECS-SPc 型

（U） （D）EECS-SPd 型 （U） （D）EECS-SPe 型

（mm）

O/D

I/D

L1

L2

H

27.0

23.0 

10.0

トリガータイプのロングセラー。
ベーシックなSDナットタイプ。

■TCS-SD リールシート　TCS Reel Seat + SD Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

TCS-SD16 15 ¥935 ¥1,049 ¥1,049 ¥1,490 ¥1,049
TCS-SD17 17 ¥990 ¥1,108 ¥1,630 ¥1,108
TCS-SD18 18 ¥990 ¥1,166 ¥1,166 ¥1,666 ¥1,166

O/D
mm

I/D
mm

L1
mm

L2
mm

H
mm

18.3 15.0 114.0 40.0 46.2
20.0 17.0 125.5 55.0 47.8
21.0 18.0 134.0 64.0 49.1

（mm）

27.0 23.0 17.0

10.0 76.5

22.2

125.5

上と同じボディでグリップを回して締めるKDPSナット。

■TCS-KN リールシート　TCS Reel Seat + KDPS Quick Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (B) (GB) (GM) (IC) (P)

TCS-KN16 15 ¥1,016 ¥1,194 ¥1,194 ¥1,706 ¥1,194
TCS-KN17 17 ¥1,045 ¥1,252 ¥1,252 ¥1,847 ¥1,252
TCS-KN18 18 ¥1,194 ¥1,310 ¥1,310 ¥1,882 ¥1,310

■TCS-LDリールシート　TCS Reel Seat + LD Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GM) (IC) (P)

TCS-LD18 18 ¥1,360 ¥1,477 ¥1,896 ¥1,477

上と同じボディで、しっかり締め込むLDナット。

Matagi EVA ／コルク　リアグリップ	

■エンド部にFujiバランサー WBC装着用穴加工済グリップ
品番 長さ（㎜）外径（㎜） 内径（㎜） 参考適合リールシート 価格

E-BAL190 EVA黒 190 27 11、13、15、17 ECS、TCS-16、17 ¥749
※190㎜の長さはシングルグリップ用。
※GRIPS FOR FUJI WBC BALANCER USE ONLY

品番 長さ（㎜） 外径（㎜） 内径（㎜） 参考適合リールシート 価格

ECSR7 EVA 約 200 約 27 約 7 ECS、TCS ¥642
ECSR15 EVA 約 200 約 27 約 15 ECS、TCS ¥642
CCSR15 コルク（CORK） 約 200 約 27 約 15 ECS、TCS ¥2,657

Matagi セパレートタイプ EVA ／コルク　リアーグリップ および リアーグリップセット	 MATAGI PAIR REAR EVA / CORK GRIPS for exposed type handles

※写真はすべて装着例です。

REAR GRIPS ONLY

品番 長さ（㎜）
Length

内径（㎜）
I.D.

材料
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit

価格
リアー（U）（D）２つ

（U）（D） 2Rear Grips
単品価格
（U）only

単品価格
（D）only

EECS-SPa （U）87 （D）105 約 9, 11, 12, 13, 15, 17 
（12のみ在庫無くなり次第廃盤） EVA黒 ECS, TCS ¥1,069 ¥535 ¥535

CECS-SPa 〃 約 15 コルク（CORK） 〃 ¥2,257 ¥1,129 ¥1,129
EECS-SPb （U）85 （D）60 約 13, 15 EVA黒 〃 ¥1,069 ¥535 ¥535
CECS-SPb 〃 約 15 コルク（CORK） 〃 ¥2,257 ¥1,129 ¥1,129
EECS-SPc （U）85 （D）40.5 約 15 EVA黒&カーボンリング 〃 ¥1,604 ¥535 ¥1,069
EECS-SPd （U）60 （D）45 約 15 EVA黒 〃 ¥1,069 ¥535 ¥535
EECS-SPe （U）85 （D）60 約 15 EVA黒 〃 ¥1,069 ¥535 ¥535

※必ず内径をご指示ください。内径のご指示がない場合は１５㎜をお送りします。その場合の交換はご勘弁ください。
※基本はセット販売になりますが、単独販売もいたします。
　単独販売の場合の品番は、リールシートすぐ後ろのグリップ（U）　グリップセットの品番の最後に「 Ｕ 」をつけてください。
　　　　　　　　　　　　  グリップエンドの方のグリップ（D）　グリップセットの品番の最後に「 Ｄ 」をつけてください。
例：EECS-SPe１５ のリールシートすぐ後ろのグリップは EECS-SPe１５-U となります。いろいろ組み合わせを変えることででセパレートグリップはおもしろくなります。
　  想像してご自分なりのものを組み合わせてみてください。
注意：同じグリップを複数のセットに使用している場合がありますので、単独販売の場合、違う品番でも同じグリップの場合があります。

在庫限り　STILL IN STOCK

EECS-SPc, EECS-SPd, EECS-SPeは在庫限り　STILL IN STOCK FOR EECS-SPc, EECS-SPd, EECS-SPe
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

ECS·TCS

Matagi リールシートエンドリング	 Matagi Trigger Reel Seat Butt Ring

# Colors Price Match
RSR-16 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） ¥535 ECS16, TCS16
RSR-17 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） ¥535 ECS17, TCS17
RSR-18 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） ¥535 TCS18

※品番は違いますが、すべて同じサイズのリングです。

RSR

Length

富士各リールシートの中に挿入して使うタイプのアルミパイプです。もちろん外にだしても使えます。マタギロゴ入りもありますので、リールシートに合わせてお使いください。
This is Aluminum tube to insert into Fuji Reel Seat.  This also can be used outside. The 100mm tube is very useful to make your rod more uniquely.

# Matagi Logo
マタギロゴ

Color
色

I.D.(mm)
内径

O.D.(mm)
外径

Length(mm)
長さ

Price
価格

ECS-AP-G No logo 無 Frosted Gold 13.6 15 100 ¥774
ECS-AP-S No logo 無 Frosted Silver 13.6 15 100 ¥774
ECS-AP-DG No logo 無 Frosted DG 13.6 15 100 ¥774

Matagi リールシート内蔵アルミパイプ	 Insertion type Aluminum Tube for Fuji Reel Seats

Length

■メッシュ柄マルチパーパスカーボンデコレーションリング
　（1K Woven Carbon Multi-Purpose Carbon Rings）
外径２７㎜（２８㎜）グリップのどの位置にでも自由にはめ込んで使えるカーボンリングです。
RSR-16を前後にはさんで使えば写真のように見た目がしまります。
RSR-16 alum.ring can be used at the both ends of the carbon ring

# 長さ（㎜）
Length 

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

CB7.5 約 7.5 約 27 約 24 ¥554
CB13 約 13 約 27 約 24 ¥696
CB19 約 19 約 27 約 24 ¥1,085
CB35 約 35 約 27 約 24 ¥1,211
CB45 約 45 約 27 約 24 ¥1,404
CB55 約 55 約 27 約 24 ¥1,765

■カラーパターン付きカーボンデコレーションリング
　（Color Patterned Multi-Purpose Carbon Ring 

# カラー
 Color Pattern

長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

G-CB7.5 Gold 約 7.5 約 27 約 24 ¥600
R-CB7.5 Red 約 7.5 約 27 約 24 ¥600
B-CB7.5 Blue 約 7.5 約 27 約 24 ¥600
W-CB7.5 White Carbon 約 7.5 約 27 約 24 ¥710

■メッシュ柄リアーカーボングリップ（1K Woven Carbon Rear Grip）
# 仕上げ

Finish
長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

CB-R190C Clear 約 190 約 27 約 24 ¥4,125
CB-R190M Matte 約 190 約 27 約 24 ¥4,125

Matagi　メッシュ柄50トンカーボン　グリップ&リング　WOVEN CARBON

Matagi ダイヤモンドカット穴開きアルミパイプ		  Aluminum Tube with Diamond Cut Holes

主に穴開きリールシートに挿入して使用します。その内側にカーボンパイプなどを挿入すればきれいに仕上がります。
Use with Reel Seat and Carbon Tube

# 長さ
(L : mm)

外径
(OD : mm)

内径
(ID ; mm)

価格
Price

使用
Use with

IA100-15QP 100 15 13 ¥2,521 TVS16, ACS16, ECS16
IA100-16QP 100 16 14 ¥2,521 PTS17
IA100-17QP 100 17 15 ¥2,521 TVS17, ACS17, ECS17

Color 色　Gold, Silver, Red, Cobalt Blue, Purple, and Dark Gunmetal(DG)

※製造の都合上、長さには若干の誤差が生じる場合がございますので、ご了承願います。

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

W-CB7.5は在庫限り　STILL IN STOCK FOR W-CB7.5
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Fuji スケルトンリールシートシリーズ	 Fuji Skelton Reel Seat

【製品寸法】

Fuji　スケルトンリールシート　KDPSタイプ		  Fuji Skelton Reel Seat with KDPS

■SKSS/ASH + SKSS/B  Spinning Reel Seat Set
No. スクリュー内径

I.D. of Screw
SKSS/B内径

I.D. of SKSS/B 価格

SKSS16（3 pcs/set） 15.5㎜ 15.5㎜ ¥1,430
SKSS17（3 pcs/set） 17㎜ 17㎜ ¥1,485

■Fuji スケルトンリールシート　単品
　（Individual Sale of Skelton Reel Seat）
SKSS16/ASH ¥659 SKSS17/ASH ¥720
KSKSS16/ASH ¥899 KSKSS17/ASH ¥1,019
SCREW16 ¥360 SCREW17 ¥360
SKSS16/B ¥659 SKSS17/B ¥720
SKTS16/B ¥659 SKTS17/B ¥720

■SKSS/ASH + SKTS/B  Trigger Reel Seat Set
No. スクリュー内径

I.D. of Screw
SKSS/B内径

I.D. of SKSS/B 価格

SKTS16（3 pcs/set） 15.5㎜ 15.5㎜ ¥1,430
SKTS17（3 pcs/set） 17㎜ 17㎜ ¥1,485

■KSKSS/ASH + SKSS/B  Spinning Reel Seat Set
No. スクリュー内径

I.D. of Screw
KSKSS/ASHパイプ外径

O.D.of KSKSS/ASH Tube
SKSS/B内径

I.D. of SKSS/B 価格

KSKSS16（3 pcs/set） 15.5㎜ 21㎜ 15.5㎜ ¥1,663
KSKSS17（3 pcs/set） 17㎜ 22.7㎜ 17㎜ ¥1,716

■KSKSS/ASH + SKTS/B  Trigger Reel Seat Set
No. スクリュー内径

I.D. of Screw
KSKSS/ASHパイプ外径

O.D.of KSKSS/ASH Tube
SKSS/B内径

I.D. of SKSS/B 価格

KSKTS16（3 pcs/set） 15.5㎜ 21㎜ 15.5㎜ ¥1,663
KSKTS17（3 pcs/set） 17㎜ 22.7㎜ 17㎜ ¥1,716

SKSS/ASH

SCREW16（17） 

SCREW16（17） 

SCREW16（17） 

SCREW16（17） 

SKSS/ASH

KSKSS/ASH

KSKSS/ASH

SKSS/B

SKTS/B

SKSS/B

SKTS/B

SKTS/B
O/D1
（㎜）

O/D2
（㎜）

I/D
（㎜）

L1
（㎜）

16 23 18.3 15.5 30
17 23 20 17 30

SKSS/B
O/D1
（㎜）

O/D2
（㎜）

I/D
（㎜）

L1
（㎜）

16 18.3 18.3 15.5 27.7
17 20 20 17 27.7

KSKSS/ASH
O/D1
（㎜）

I/D
（㎜）

L1
（㎜）

L2
（㎜）

L3
（㎜）

16 21 19 25 29.5 51.7
17 22.7 20.7 25 29.5 51.7

SKSS/ASH
O/D1
（㎜）

O/D2
（㎜）

I/D
（㎜）

L1
（㎜）

16 24.8 19 18 40.3
17 26.7 20.7 18 40.3

※専用ワインディングチェックは106ページをご覧ください。
　Please see page 106 for the concerned winding check.

画期的なスケルトン構造で軽量化。ライトタックルには外せない新定番。

ベイトキャスティング・スピニングタイプ

SK・KSK

（CC） （GB） （GM） （IC） （P）
KD-SKSS16（3 pcs/set） ¥1,466 ¥1,581 ¥1,581 ¥2,037 ¥1,581
KD-SKTS16（3 pcs/set） ¥1,466 ¥1,581 ¥1,581 ¥2,037 ¥1,581
KD-SKSS17（3 pcs/set） ¥1,699 ¥1,808 ¥1,808 ¥2,228 ¥1,808
KD-SKTS17（3 pcs/set） ¥1,699 ¥1,808 ¥1,808 ¥2,228 ¥1,808

KD-SKSS

KD-SKTS
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

SK・KSK用アルミコネクター＃１６用　(Aluminum Connector)

KSKSS16/ASH, TVS-K16用アルミグリップ

■アルミコネクター　ロゴ付き。(Aluminum Connector with Matagi logo)
SKSS16/ASHあるいはKSKSS16/ASHとSKSS16/BあるいはSKTS16/Bとをつなぐコネクター
Connecting tube between SKSS16/ASH or KSKSS16/ASH and SKSS16/B or SKTS16/B.

# Colors I.D.（㎜） L（㎜） Price

SKBT16-10 G,S,R,CB,PU,DG 10 34 ¥963
SKBT16-11 G,S,R,CB,PU,DG 11 34 ¥963
SKBT16-12 G,S,R,CB,PU,DG 12 34 ¥963
SKBT16-13 G,S,R,CB,PU,DG 13 34 ¥963

※スケルトンリールシートをできるだけ取り付けやすくするために考えた形状になっています。
（This is the most ideal shape to ease asembling skelton reel seat.）

■アルミコネクターダイヤモンドカット穴付
　(Aluminum Connector with Mesh Designed holes)

在庫限り　STILL IN STOCK
# Colors I.D.（㎜） L（㎜） Price

IA-SKBT16 (G)(S)(CB)(PU)(DG)(K) 13 34 ¥1,935
※内径は１３ｍｍですので、外径１３ｍｍのカーボンパイプやアルミパイプが挿入できます。
※O.D.13mm carbon tube can be inserted into this item.

■アルミデザインフロントグリップ　KSKSS16/ASH / TVS-K16
# Colors Fit Price

IA-KSK16GEAR-1  CB,PU KSKSS16/ASH TVS-16 ¥1,558
KSKSS16/ASHあるいはTVS-K16にはめて、その中にカーボングリップCB-K17SC(SM)あるいは
CB-K17SSC(SSM)が入るようになっています。
This item will be used with KSKSS16/ASH or TVS-K16 and also CB-K17SC(SM) 
or CB-K17SSC (SSM) can also be inserted.

IA-SKBT16
SKSS16 or KSKSS16

OD 13mm carbon tube (MC50-13 etc.)

SKS·KSK

IA-KSK16 Gear-1

KSK16-CBDOWN or K16-LRZ
Top Trim Ring トップリング

KSKSS16/ASH or TVS-K16

CB-K17SC(SM) or CB-K17SSC(SSM)
Carbon tube カーボンパイプ

カラー凡例 	 （CC）=艶消しシルバー　（Ｂ）= ブラック　（GB）= グレーブラック　（GM）= GMカラー　（IC）= チタンコーティング　（P）=Pカラー
Color of hood	 （CC）=Matte Silver  （B）=Black  （GB）=Grey Black  （GM）=GM color  （IC）=Shiny Grey  （P）= P color

※フードの色はカラーページ（P.8）をご覧ください。Please see page 8 for hood colors.

Fuji リールシート + スケルトン用ナットフード	 Fuji Reel Seat + SK/KSK nut hood

No. リールシートボディ
Reel Seat body

ナットフード
Nut/Hood Price

IPS-SK16 IPS16 SKSS16/ASH ¥1,198
IPS-KSK16 IPS16 KSKSS16/ASH ¥1,440
VSS-SK16 VSS16 SKSS16/ASH ¥1,319
VSS-SK17 VSS17 SKSS17/ASH ¥1,356
VSS-KSK16 VSS16 KSKSS16/ASH ¥1,561
VSS-KSK17 VSS17 KSKSS17/ASH ¥1,670
TCS-SK16 TCS16 SKSS16/ASH ¥1,519
TCS-SK17 TCS17 SKSS17/ASH ¥1,641
TCS-KSK16 TCS16 KSKSS16/ASH ¥1,761
TCS-KSK17 TCS17 KSKSS17/ASH ¥1,943
ECS-SK16 ECS16 （I.D. size） SKSS16/ASH ¥1,580
ECS-SK17 ECS17 （I.D. size） SKSS17/ASH ¥1,701
ECS-KSK16 ECS16 （I.D. size） KSKSS16/ASH ¥1,822
ECS-KSK17 ECS17 （I.D. size） KSKSS17/ASH ¥2,003
ACS-SK16 ACS16 （I.D. size） SKSS16/ASH ¥1,640
ACS-SK17 ACS17 （I.D. size） SKSS17/ASH ¥1,822
ACS-KSK16 ACS16 （I.D. size） KSKSS16/ASH ¥1,882
ACS-KSK17 ACS17 （I.D. size） KSKSS17/ASH ¥2,124

No. リールシートボディ
Reel Seat body

ナットフード
Nut/Hood Price

DPS-SK16（CC） DPS16（CC） SKSS16/ASH ¥1,398
DPS-SK17（CC） DPS17（CC） SKSS17/ASH ¥1,520
DPS-KSK16（CC） DPS16（CC） KSKSS16/ASH ¥1,640
DPS-KSK17（CC） DPS17（CC） KSKSS17/ASH ¥1,822
DPS-SK16（GM） DPS16（GB） SKSS16/ASH ¥1,531
DPS-SK17（GM） DPS17（GB） SKSS17/ASH ¥1,764
DPS-KSK16（GM） DPS16（GB） KSKSS16/ASH ¥1,773
DPS-KSK17（GM） DPS17（GB） KSKSS17/ASH ¥2,066
DPS-SK16（IC） DPS16（IC） SKSS16/ASH ¥2,375
DPS-SK17（IC） DPS17（IC） SKSS17/ASH ¥2,736
DPS-KSK16（IC） DPS16（IC） KSKSS16/ASH ¥2,617
DPS-KSK17（IC） DPS17（IC） KSKSS17/ASH ¥3,037
DPS-SK16（P） DPS16（P） SKSS16/ASH ¥1,531
DPS-SK17（P） DPS17（P） SKSS17/ASH ¥1,764
DPS-KSK16（P） DPS16（P） KSKSS16/ASH ¥1,773
DPS-KSK17（P） DPS17（P） KSKSS17/ASH ¥2,066

SKBT16-10, SKBT16-11, SKBT16-12は在庫限り　STILL IN STOCK FOR SKBT16-10, SKBT16-11, SKBT16-12

在庫限り　STILL IN STOCK
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

SKS·KSK

富士スケルトン用アルミパーツ		  Matagi Aluminum Parts for Fuji Skelton Reel Seats

KSK-LR２枚使用時の例
Use of 2 pcs together

■KSKSS/ASH用リング　Trim Rings for KSKSS/ASH
テーパーリングタイプ　（Tapered Ring）

# Colors Price Remark
KSK16-LR G,S,R,CB,PU,DG,K ¥535 KSKSS16/ASH用
KSK17-LR G,S,R,CB,PU,DG,K ¥535 KSKSS17/ASH用

※この商品は２つ連結してお使いいただくことをお勧めします。
　違った色のリングをお使いいただくとたいへん美しくなります。
　（We recommend you to use 2 pcs of this item together.）

ストレートリングタイプ　（Straight Ring）
# Colors Price Remark

KSK16-LRT G,S,R,CB,PU,DG,K ¥535 KSKSS16/ASH用
KSK17-LRT G,S,R,CB,PU,DG,K ¥535 KSKSS17/ASH用

※ローレット入り　（Knurled surface）

■SKTS/B 後ろ側リング Butt Trim Ring for SKTS/B
# Colors Price Remark

RSR-SKTS G,S,R,CB,PU,DG,K ¥535 SKTS16/B, SKTS17/B 供用
※SKTS/Bの前側にはD16-FRをお使いください。
　（Please use our D16-FR trim ring for the other side.）

■カーボンリング使用時用KSKSS/ASHリング
　Trim Ring to be used with Carbon Ring on KSKSS/ASH,TVS, or PTS

# Colors Price Remark 高さH(mm)
K16-LRZ (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥652 KSKSS16/ASH or TVS-K16/ASH Top Ring
KSK16-CBDOWN (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥652 KSKSS16/ASH or TVS-K16/ASH Bottom Ring
KSK17-CBTOP (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥652 KSKSS17/ASH or PTS-MPK17 Top Ring
KSK17-CBDOWN (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥652 KSKSS17/ASH or PTS-MPK17 Bottom Ring

# Colors Price Remark 高さH(mm)
KSK16L-CBDOWN (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) ¥652 KSKSS16/ASH or TVS-K16/ASH 21.7

※主な使い方はQP-KSK16 あるいは IA-KSK16と共にお使いいただきます。その他カーボンパイプCB-K17SSCなどといっしょにもお使いいただけます。
※Main purpose of this item is to use with QP-KSK16 or IA-KSK16. Also carbon tube CB-K17SSC can be used with.

■アルミスクリュー　ALMINUM SCREW
# Colors Price Remark

SK16-SCREW G,S,R,CB,PU,DG ¥749
SKSS16/ASH, KSKSS16/ASH,あるいはKDPS16とともにお使いください。
（Please use this item along with SKSS16/ASH, KSKSS16/ASH, or KDPS16.）

SK17-SCREW G,S,R,CB,PU,DG ¥749
SKSS17/ASH, KSKSS7/ASH,あるいはKDPS17とともにお使いください。
（Please use this item along with SKSS17/ASH, KSKSS17/ASH, or KDPS17.）

D16-FR ring

KSK16-CBDOWN
KSK17-CBDOWNKSK16L-CBDOWN KSKSS16/ASH

K16-LRZ

KSK16-CBDOWN

CB-K17SSC

KSKSS17/ASH

KSK17-CBTOP

KSK17-CBDOWN

CB-K18SSC(=CB19)

RSR-SKTS

富士スケルトン用グリップ　Matagi EVA/Cork Grip for Fuji Skelton Reel Seat
■KSKSS/ASH用フロントグリップ　Fore Grip for KSKSS/ASH

# H（㎜） D（㎜） I.D.（㎜） Material Price
EKSK16F 約 33 約 24.9 約 10 EVA ¥535
CKSK16F 約 33 約 24.9 約 10 Cork ¥856
EKSK17F 約 33 約 27 約 12 EVA ¥535
CKSK17F 約 33 約 27 約 12 Cork ¥856
EKSK16a 約 33 約 29 約 10 EVA ¥535
CKSK16a 約 33 約 29 約 10 Cork ¥856
EKSK17a 約 33 約 32 約 12 EVA ¥535
CKSK17a 約 33 約 32 約 12 Cork ¥856

■リアーグリップ　Rear Grips for Skelton Reel Seat
内径を御指示ください。　Please specify I.D. size.

# L:長さ（㎜） I.D.（㎜） Size to fit 適合
Material Price

ESK-SPa-SU 約 65.5 約 9,11,13,15 #16 & #17 EVA ¥535
ESK-SPa-LU 約 87 約 9,11,13,15 #16 & #17 EVA ¥535
ESK-SPa-D 約 56 約 9,11,13,15 #16 & #17 EVA ¥448
ESK-SPb-SU 約 65.5 約 9,11,13,15 #16 & #17 EVA ¥535
ESK-SPb-LU 約 85 約 9,11,13,15 #16 & #17 EVA ¥535
ESK-SPb-D 約 50.5 約 9,11,13,15 #16 & #17 EVA ¥448
CSK-SPa-SU 約 65.5 約 9, 15 #16 & #17 Cork ¥856
CSK-SPa-LU 約 87 約 9, 15 #16 & #17 Cork ¥856
CSK-SPa-D 約 56 約 9, 15 #16 & #17 Cork ¥642
CSK-SPb-SU 約 65.5 約 9, 15 #16 & #17 Cork ¥856
CSK-SPb-LU 約 85 約 9, 15 #16 & #17 Cork ¥856
CSK-SPb-D 約 50.5 約 9, 15 #16 & #17 Cork ¥642

※スピニングの場合は後ろの” D"グリップのみをお使いください。
　Use only "D" grip for spinning types.

E(C)KSK-F

E(C)KSK-a

ESK-SPa-LU

ESK-SPb-LU

ESK-SPa-SU

ESK-SPb-SU

ESK-SPa-D

ESK-SPb-D
上記★部分は貫通しています。

※ねじの向きがありますので、装着時にご注意ください。

★

★

★

★

ESK-SPa-D

ESK-SPb-D

27mm

27mm

27mm

27mm
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

圧倒的な数が示す、
現代スピニングのトップセラー。

スピニングタイプ

VSS

Matagi VSS16　専用リアーグリップ
EVA/Cork Rear Grips for VSS16

Matagi VSS16　フロントグリップ
EVA/Cork Front Grips for VSS16

Matagi　VSS専用グリップ

RS

RP

EVSS16-F EVSS16-FB

EVSS16-HFEVSS16-FG

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit 長さ（L:㎜） 外径（O.D:㎜）

バットエンド部（Butt End）内径（I.D:㎜） 価格

EVSS16-RS2413 EVA VSS16 約 240 約 23.5 約 13 ¥1,711
EVSS16-RS2813 EVA VSS16 約 280 約 23.5 約 13 ¥1,996
CVSS16-RS2413 Cork VSS16 約 240 約 23.5 約 13 ¥3,276
CVSS16-RS2813 Cork VSS16 約 280 約 23.5 約 13 ¥3,618
EVSS16-RP2413 EVA VSS16 約 240（Shaped） 約 27 約 13 ¥1,711
EVSS16-RP3011 EVA VSS16 約 300（Shaped） 約 27 約 11 ¥2,139
EVSS16-RP3013 EVA VSS16 約 300（Shaped） 約 27 約 13 ¥2,139
CVSS16-RP2413 Cork VSS16 約 240（Shaped） 約 27 約 13 ¥3,276
CVSS16-RP3013 Cork VSS16 約 300（Shaped） 約 27 約 13 ¥3,789

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit 長さ（L:㎜） 外径（O.D:㎜）

先端値（Tip Point）内径（I.D:㎜） 価格

EVSS16-HF EVA VSS16 約 89 約 27 約 11 ¥856
EVSS16-F 11 EVA VSS16 約 105 約 20 約 11 ¥856
EVSS16-F 13 EVA VSS16 約 105 約 20 約 13 ¥856
CVSS16-F 13 Cork VSS16 約 105 約 20 約 13 ¥1,540
EVSS16-FB11 EVA VSS16 約 105 約 20 約 11 ¥856
EVSS16-FB13 EVA VSS16 約 105 約 20 約 13 ¥856
CVSS16-FB13 Cork VSS16 約 105 約 20 約 13 ¥1,540
EVSS16-FG11 EVA VSS16 約 112 約 17 約 11 ¥856
EVSS16-FG13 EVA VSS16 約 112 約 17 約 13 ¥856
CVSS16-FG10 Cork VSS16 約 112 約 17 約 10 ¥1,540
CVSS16-FG13 Cork VSS16 約 112 約 17 約 13 ¥1,540

L1
L2

O/D1O/D2O/D3 I/D

120
38.5

0.310.32 8.41

61.5

20.5

(mm)

18.3

現在スピニング用では最も需要の多いニュースタンダードの
SDナットタイプ。

■VSS-SD リールシート　VSS Reel Seat + SD Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

VSS-SD16 13 ¥935 ¥1,049 ¥1,049 ¥1,576 ¥1,049
VSS-SD16-15 15 ¥935 ¥1,049 ¥1,049 ¥1,576 ¥1,049
VSS-SD17 17 ¥1,045 ¥1,165 ¥1,716 ¥1,165

I/D
mm

O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

L1
mm

L2
mm

13.0 18.3 14.8 23.0 120 38.5
17.0 20.0 18.8 27.0 130 45.0

左と同じボディでグリップを回して締めるKDPSナット。

■VSS-KN リールシート　VSS Reel Seat + KDPS Quick Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

VSS-KN16 13 ¥1,343 ¥1,460 ¥1,460 ¥1,792 ¥1,460
VSS-KN16-15 15 ¥1,343 ¥1,460 ¥1,460 ¥1,792 ¥1,460
VSS-KN17 17 ¥1,640 ¥1,756 ¥1,756 ¥1,932 ¥1,756

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが
後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.  These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.  (CC) has replaced (S).   The (CC) is almost same appearance as the (S).

VSS16は基本的には内径１３ｍｍです。内径１３ｍｍをお求めの際はVSS-SD16やVSS-KN16などのあとに内径表示は書かない、また内径15mmをお求めの際はVSS-SD16-15あるいはVSS-KN16-15と記載ください。
VSS16のその他の本体、関連パーツに関してましても特に１５ｍｍあるいは１５ｍｍ用と書かれない限りは１３ｍｍあるいは１３ｍｍ用をお出しします。

EVSS16-RS2811, EVSS16-RP2411, EVSS16-RP3011は在庫限り
STILL IN STOCK FOR EVSS16-RS2811, EVSS16-RP2411, EVSS16-RP3011
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

VSS

Matagi カラーカーボンパイプ　　Painted Carbon Tubes	
カーボンパイプにリールシートと同様の塗装が可能です。それにより、色マッチングがよりしやすくなり、美しくロッドを仕上げることができます。

No. 長さ（㎜） 外径OD（㎜） 内径ID（㎜） A群カラー
Group A color

B群カラー
Group B color

C群カラー
Group C color

PCT100-15 約 100 約 15 約 13 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-16 約 100 約 16 約 14 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-17 約 100 約 17 約 15 ¥917 ¥1,039 ¥1,314

Matagi　ACS, VSS専用グリップ

Matagi VSS  専用セパレートグリップ　
EVA/Cork Exposed type Rear Grips for VSS

（U）

（U）

（U）

EVSS16-SPa

EVSS16-SPb

EVSS17-SPa

（D）

（D）

（D）

品番 材質
Material

長さ（L:㎜）
（U）部

長さ（L:㎜）
（D）部

内径
（I.D:㎜）

適合リールシート
Reel Seat to fit

セット価格
Price for 2 pcs/set.

EVSS16-SPa EVA 約 105 約 105 約 13 VSS16 ¥1,390
CVSS16-SPa Cork 約 105 約 105 約 13 VSS16 ¥2,669
EVSS16-SPb EVA 約 105 約 50.5 約 13 VSS16 ¥1,390
CVSS16-SPb Cork 約 105 約 50.5 約 13 VSS16 ¥2,669
EVSS17-SPa EVA 約 128 約 105 約 15, 17 VSS17 ¥1,472
CVSS17-SPa Cork 約 128 約 105 約 15, 17 VSS17 ¥2,815

REAR GRIPS ONLY

Matagi VSS17　専用リアーグリップ
EVA/Cork Rear Grips for VSS17

Matagi VSS17　フロントグリップ
EVA/Cork Front Grip for VSS17

RS

RP

EVSS17-FGEVSS17-FB

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit

長さ
（L:㎜）

外径（O.D:㎜）
バットエンド部（Butt End）

内径
（I.D:㎜） 価格

EVSS17-RS3015 EVA VSS17 約 300 約 27 約 15 ¥2,353

CVSS17-RS3015 Cork VSS17 約 300 約 27 約 15 ¥4,046

EVSS17-RP3015 EVA VSS17 約 300（Shaped） 約 27 約 15 ¥2,353

CVSS17-RP3015 Cork VSS17 約 300（Shaped） 約 27 約 15 ¥4,046

EVSS17-RS3017 EVA VSS17 約 300 約 27 約 17 ¥2,353

CVSS17-RS3017 Cork VSS17 約 300 約 27 約 17 ¥4,046

EVSS17-RP3017 EVA VSS17 約 300（Shaped） 約 27 約 17 ¥2,353

CVSS17-RP3017 Cork VSS17 約 300（Shaped） 約 27 約 17 ¥4,046

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit

長さ
（L:㎜）

外径（O.D:㎜）
先端値（Tip Point）

内径
（I.D:㎜） 価格

EVSS17-FB15 EVA VSS17 約 128 約 22.5 約 15 ¥937
EVSS17-FB17 EVA VSS17 約 128 約 22.5 約 17 ¥937
CVSS17-FB15 Cork VSS17 約 128 約 22.5 約 15 ¥1,687
CVSS17-FB17 Cork VSS17 約 128 約 22.5 約 17 ¥1,687
EVSS17-FG11 EVA VSS17 約 140 約 22.5 約 11 ¥937
EVSS17-FG13 EVA VSS17 約 140 約 22.5 約 13 ¥937
EVSS17-FG15 EVA VSS17 約 140 約 22.5 約 15 ¥937
CVSS17-FG15 Cork VSS17 約 140 約 22.5 約 15 ¥1,687
EVSS17-FG17 EVA VSS17 約 140 約 22.5 約 17 ¥937
CVSS17-FG17 Cork VSS17 約 140 約 22.5 約 17 ¥1,687

※ＦＢタイプはＦＧタイプより中心部が細身です。　FB is a little skinnier than FG.

EVSS-FS

EVSS-GS

EVSS-FS

E-SP25-FS

E-SP25-GS

E-SP50-FS

Matagi VSS用軽量小型グリップ　
Tiny EVA grips for VSS Reel Seat

# 素材
Material

リールシート
Reel Seat

長さ
(L:mm)

先端外径
(Tip OD:mm)

内径
I.D.: mm Price

EVSS16-GS6 EVA VSS16 約 80 約 17 約 6 ¥652
REVSS16-GS6 Red EVA VSS16 約 80 約 17 約 6 ¥717
EVSS16-FS6 EVA VSS16 約 80 約 15 約 6 ¥856
EVSS16-FS8 EVA VSS16 約 80 約 15 約 8 ¥856
EVSS17-FS9 EVA VSS17 約 95 約 15 約 9 ¥937
EVSS17-FS11 EVA VSS17 約 95 約 17 約 11 ¥937
E-SP25-GS6 EVA Rear 約 25 約 17 約 6 ¥448
RE-SP25-GS6 Red EVA Rear 約 25 約 17 約 6 ¥493
E-SP50-FS9 EVA Rear 約 50 約 15 約 9 ¥448
E-SP50-FS11 EVA Rear 約 50 約 15 約 11 ¥448
E-SP25-FS5.5 EVA Rear 約 25 約 15 約 5.5 ¥448
E-SP25-FS6 EVA Rear 約 25 約 15 約 6 ¥448
E-SP25-FS8 EVA Rear 約 25 約 15 約 8 ¥448
E-SP25-FS8.5 EVA Rear 約 25 約 15 約 8.5 ¥448

塗装による厚みがカラーによって異なるため、リールシートと一緒にご注文ください。（リールシートに収まるよう、調整して塗装させていただきます）

EVSS17-FG11, EVSS17-FG13は在庫限り
STILL IN STOCK FOR EVSS17-FG11, EVSS17-FG13

REVSS16-GS6, RE-SP25-GS6, E-SP25-FS7は在庫限り
STILL IN STOCK FOR REVSS16-GS6, RE-SP25-GS6, E-SP25-FS7
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

15㎜

ＶＳＳの前世代モデル。
スリムなボディがもたらすフィット感は依然高い人気。

42.5
107.0

24.65 17.3 18.315.0

（mm）
15.024.65 17.3

107.0

61.5

20.5

（mm）

VSSの前身モデルでSDナットタイプ。VSSには内径15㎜がないの
で貴重な存在。サイズはこのひとつのみ。

■IPS-SD リールシート　IPS Reel Seat + SD Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GB) (GM) (IC) (P)

IPS-SD16 15 ¥935 ¥1,074 ¥1,074 ¥1,584 ¥1,074

左と同じボディでグリップを回して締めるKDPSナット。
同じく１サイズのみ。

■IPS-KN リールシート　IPS + KDPS Quick Nut
Reel Seat # I.D.(㎜)

Hood Color
(CC) (GM) (IC) (P)

IPS-KN16 15 ¥935 ¥1,208 ¥1,831 ¥1,208

スピニングタイプ

IPS

EIPS-GS E-SP25-GS

EIPS-FS

EIPS-FS

E-SP25-FS

E-SP50-FS

# 素材
Material

リールシート
Reel Seat

長さ
(L:mm)

先端外径
(Tip OD:mm)

内径
I.D.: mm Price

EIPS-GS6 EVA IPS 約 72 約 17 約 6 ¥652
REIPS-GS6 Red EVA IPS 約 72 約 17 約 6 ¥717
EIPS-FS5 EVA IPS 約 70 約 15 約 5 ¥856
EIPS-FS6 EVA IPS 約 70 約 15 約 6 ¥856
EIPS-FS7 EVA IPS 約 70 約 15 約 7 ¥856
EIPS-FS8 EVA IPS 約 70 約 15 約 8 ¥856
E-SP25-GS6 EVA Rear 約 25 約 17 約 6 ¥448
RE-SP25-GS6 Red EVA Rear 約 25 約 17 約 6 ¥493
E-SP50-FS9 EVA Rear 約 50 約 15 約 9 ¥448
E-SP50-FS11 EVA Rear 約 50 約 17 約 11 ¥448
E-SP25-FS6 EVA Rear 約 25 約 15 約 6 ¥448

Matagi IPS用軽量小型グリップ
Tiny EVA grips for IPS Reel Seat

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが
後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.  These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.  (CC) has replaced (S).   The (CC) is almost same appearance as the (S).

REIPS-GS6, EIPS-FS7, RE-SP25-GS6, E-SP25-FS7は在庫限り
STILL IN STOCK FOR REIPS-GS6, EIPS-FS7, RE-SP25-GS6, E-SP25-FS7
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

IPS

（U ） （D）EIPS-SPa 型

（U） （D）EIPS-SPb 型

（U） （D）EIPS-SPx 型

（U） （D）EIPS-SPz 型

Matagi リールシート用デコレーションフレーム
■IPSスタッグフレーム
アルミ製軽量IPS専用デコレーションフレームです。
マタギからIPSリールシート用新案装飾部品です。

品番 カラー 価格
IPS-SF（G） ゴールド ¥910
IPS-SF（S） シルバー ¥910
IPS-SF（R） ワインレッド ¥910
IPS-SF（CB） コバルトブルー ¥910
IPS-SF（PU） パープル ¥910

ANDREW'S FISHING SHAPED FORE GRIPS
硬さはロッドを使う上で重要なファクター。あくまで硬すぎず、やわらかすぎず、
そして心地良い手ざわり感をも充分に満たした同社独自の製法により生まれたグ
リップです。
■IPS用グリップ　Foregrip for IPS

# Material L (㎜) I.D. (㎜) Price
AE-IPSF3 EVA 約 101 約 10 ¥856
AC-IPSF3 Cork 約 101 約 10 ¥1,540
AE-IPSF1 EVA 約 106 約 10 ¥856
AC-IPSF1 Cork 約 106 約 10 ¥1,540

AC-IPSF3 (AE-IPSF3) AC-IPSF1 (AE-IPSF1)

Matagi セパレートタイプ　EVA ／コルク　リアーグリップ　および　リアーグリップセット	
MATAGI PAIR REAR EVA / CORK GRIPS for exposed type handles

※写真はすべて装着例です。

REAR GRIPS ONLY

品番 長さ（㎜）
Length

内径（㎜）
I.D.

材料
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit

価格
リアー（U）（D）２つ

（U）（D） 2Rear Grips
単品価格
（U）only

単品価格
（D）only

EIPS-SPa （U）約 104 （D）約 105 約 12、15 EVA黒 IPSダウンロック ¥1,390  ¥856  ¥535 
CIPS-SPa （U）約 104 （D）約 105 約 15 コルク（CORK） IPSダウンロック ¥2,669  ¥1,540  ¥1,129 
EIPS-SPb （U）約 100 （D）約 50.5 約 12、15 EVA黒 〃 ¥1,390  ¥856  ¥535 
CIPS-SPb （U）約 100 （D）約 50.5 約 15 コルク（CORK） 〃 ¥2,669  ¥1,540  ¥1,129 

EIPS-SPx （U）約 30 （D）約 26 
Uは在庫無し廃盤 約 15 EVA黒 IPSアップロック ¥642  ¥321  ¥321 

CIPS-SPx 〃 約 15 コルク（CORK） 〃 ¥1,283  ¥642  ¥642 
CIPS-SPy （U）約 30 （D）約 35 約 15 コルク（CORK） 〃 ¥1,283  ¥642  ¥642 
EIPS-SPz （U）約 30 （D）約 41 約 15 EVA黒 〃 ¥642  ¥321  ¥321 
CIPS-SPz 〃 約 15 コルク（CORK） 〃 ¥1,283  ¥642  ¥642 

※必ず内径をご指示ください。内径のご指示がない場合は１５㎜をお送りします。その場合の交換はご勘弁ください。
※基本はセット販売になりますが、単独販売もいたします。
　単独販売の場合の品番は、リールシートすぐ後ろのグリップ（U）　グリップセットの品番の最後に「 Ｕ 」をつけてください。
　　　　　　　　　　　　  グリップエンドの方のグリップ（D）　グリップセットの品番の最後に「 Ｄ 」をつけてください。
例：EECS-SPe１５ のリールシートすぐ後ろのグリップは EECS-SPe１５-U となります。いろいろ組み合わせを変えることででセパレートグ

リップはおもしろくなります。想像してご自分なりのものを組み合わせてみてください。
注意：同じグリップを複数のセットに使用している場合がありますので、単独販売の場合、違う品番でも同じグリップの場合があります。

Matagi IPS16用フロント/リアーグリップ	
■IPS16用フロントグリップ

素材
Material

内径
I.D.(mm)

口径外径
O.D(mm)

長さ（約）
L(mm) Price

CIPS-F Cork 約 8.5 約 17 約 105 ¥1,540
EIPS-F6 EVA 約 6 約 17 約 105 ¥856
EIPS-F8.5 EVA 約 8.5 約 17 約 105 ¥856

※内径のご指示がなければ、EVAは今まで通り、内径８．５ｍｍをお出しします。

■IPSグリップ用EVA万能アタッチメント
　（IPS Attachment to use ECS grips）
これがあれば、IPSリールシートと
ECSなどのベイト用グリップが使えます。
ECS grips will be useful.

＃ L:長さ（㎜） 合わせ口径O.D.（㎜） 価格 素材（Material）
EIPS-PT 約 47.5 約 27 ¥749 Black EVA

（このアイテムとベイト用グリップとの間にFPR-16リングを入れるとおしゃれです。）
（FPR-16 ring will be a beautiful connector between EIPS-PT and ECS grips.）

品番 価格
CIPS-FB コルク（CORK） ¥1,540
EIPS-FB EVA黒 ¥856

全長約 101㎜  内径約 8㎜ 口部外径約 27㎜
※IPS-SD16を逆さ付けにしてフッドを後ろから締めるように使用する時のフロントグリップ。※写真はフロントグリップ、リールシート等装着時例

※写真は装着例

■IPS16用リアーグリップ（REAR GRIP for IPS）
品番 全長（㎜） 内径（㎜） 価格

CIPS-RS2885 コルク（CORK） 約 280 約 8.5 ¥4,107 スピニング
CIPS-RS2115 コルク（CORK） 約 210 約 15.0 ¥3,080 スピニング
EIPS-RS2115 EVA黒 約 210 約 15.0 ¥1,283 スピニング

※IPS-SD16を本来の方向で取付けて使用する場合のリアグリップ。（WBP合います。）
※リアーグリップ部のみです。

■IPS16用リアーグリップ　シェイプトタイプ（REAR GRIP for IPS）
品番 全長（㎜） 内径（㎜） 価格

CIPS-RP-2110 コルク（CORK） 約 210 約 10 ¥3,080
CIPS-RP-2115 コルク（CORK） 約 210 約 15 ¥3,080
CIPS-RP-3010 コルク（CORK） 約 300 約 10 ¥4,107
EIPS-RP-2110 EVA黒 約 210 約 10 ¥1,283
EIPS-RP-2112 EVA黒 約 210 約 12 ¥1,283
EIPS-RP-2115 EVA黒 約 210 約 15 ¥1,283
EIPS-RP-3010 EVA黒 約 300 約 10 ¥1,925
EIPS-RP-3015 EVA黒 約 300 約 15 ¥1,925

※IPS-SD16用リアーグリップ細身タイプ
※WBP合います。
※リアーグリップ部のみです。

※写真は装着例

※写真は装着例

Matagi IPS用超細身リアーグリップ　Skinny Rear Grip for IPS

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit 長さ（L:㎜） 外径（O.D:㎜）

Butt End （㎜）内径（I.D:㎜） 価格

EIPS-SS300-9 EVA IPS 約 300 約 23.5 約 9 ¥1,925
EIPS-SS300-11 EVA IPS 約 300 約 23.5 約 11 ¥1,925
EIPS-SS300-13 EVA IPS 約 300 約 23.5 約 13 ¥1,925
EIPS-SS300-15 EVA IPS 約 300 約 23.5 約 15 ¥1,925
CIPS-SS300-9 Cork IPS 約 300 約 23.5 約 9 ¥3,465
CIPS-SS300-15 Cork IPS 約 300 約 23.5 約 15 ¥3,465

27㎜

EIPS-SPx, CIPS-SPx, EIPS-SPy, CIPS-SPy, EIPS-SPz, CIPS-SPzは在庫限り
STILL IN STOCK FOR EIPS-SPx, CIPS-SPx, EIPS-SPy, CIPS-SPy, EIPS-SPz, CIPS-SPz

CIPS-RS2185, CIPS-RS2885, CIPS-RS2115は在庫限り
STILL IN STOCK FOR CIPS-RS2185, CIPS-RS2885, CIPS-RS2115

CIPS-RP-2110, CIPS-RP-3010, EIPS-RP-2110, EIPS-RP-2112, EIPS-RP-3010は在庫限り
STILL IN STOCK FOR CIPS-RP-2110, CIPS-RP-3010, EIPS-RP-2110, EIPS-RP-2112, EIPS-RP-3010

CIPS-RS2185, CIPS-RS2885, CIPS-RS2115は在庫限り
STILL IN STOCK FOR CIPS-RS2185, CIPS-RS2885, CIPS-RS2115

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り
STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK
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I/DO/D2 O/D1

L1
L2 L3

汎用性の高いロングセラーのパイプシート。
オーソドックスなSDナット締めでサイズも豊富。

■DPS-SD リールシート　DPS Reel Seat + SD Nut

Reel Seat # I.D.
(㎜)

Hood Color
(CC) (B) (GB) (GM) (IC) (P)

DPS-SD16 15.5 ¥990 ¥1,100 ¥2,047 ¥1,100
DPS-SD17 17 ¥1,045 ¥1,155 ¥2,384 ¥1,155
DPS-SD18 18 ¥1,045 ¥1,265 ¥1,265 ¥2,469 ¥1,265
DPS-SD20 20 ¥1,100 ¥1,375 ¥1,375 ¥2,746 ¥1,375
DPS-SD22 22 ¥1,265 ¥1,468 ¥1,540 ¥2,902 ¥1,540
DPS-SD24 24 ¥1,430 ¥1,760
DPS-SD26 26 ¥1,650 ¥2,035

I/D
mm

O/D1
mm

O/D2
mm

L1
mm

L2
mm

L3
mm

15.5 21.7 18.3 105.0 49.1 55.9
17.0 23.4 20.0 119.0 58.3 60.7
18.0 24.4 21.0 124.0 64.0 60.0
20.0 26.4 23.0 129.0 63.4 65.6
22.0 28.4 25.0 〃 61.2 67.8
24.0 30.8 27.0 137.0 67.2 69.8
26.0 32.8 29.0 〃 67.2 69.8

上と同じボディでグリップを回して締めるKDPSナット。

■DPS-KN リールシート　DPS Reel Seat + KDPS Quick Nut

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color

(CC) (B) (GB) (GM) (IC) (P)
DPS-KN16 15.5 ¥1,408 ¥1,688 ¥2,565 ¥1,688
DPS-KN17 17 ¥1,697 ¥1,976 ¥1,976 ¥2,902 ¥1,976
DPS-KN18 18 ¥1,769 ¥2,049 ¥2,987 ¥2,049
DPS-KN20 20 ¥1,911 ¥2,191 ¥3,264 ¥2,191
DPS-KN22 22 ¥2,055 ¥2,334 ¥2,334 ¥3,419 ¥2,334

オフショアのスピニングなどに用いられることが多いタイプで、
しっかり絞め込むLDナット。
※装着には胴体部分を延長するスぺーサー（P.65）が別途必要です。

■DPS-LD リールシート　DPS Reel Seat + LD Nut

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color

(CC) (GB) (GM) (IC) (P)
DPS-LD18 18 ¥1,673 ¥1,952 ¥1,952 ¥3,207 ¥1,952
DPS-LD20 20 ¥1,853 ¥2,132 ¥2,132 ¥3,359 ¥2,132
DPS-LD22 22 ¥2,111 ¥2,390 ¥2,390 ¥3,512 ¥2,390

特にソルトの世界では多分野の支持を誇る、
高完成度のロングセラー。

スピニングタイプ・ベイトキャスティングタイプ

DPS他
フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが
後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.  These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.  (CC) has replaced (S).   The (CC) is almost same appearance as the (S).
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DPS & others

L2

O/D
H

I/D

L1

トリガー付でボリュームのあるボディ。太いブランクに適。

■T-DPS-SD リールシート　T-DPS Reel Seat + SD Nut

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color

(CC) (B) (GB) (GM) (IC) (P)
T-DPS-SD20 20㎜ ¥1,155 ¥1,327 ¥1,327 ¥2,002 ¥1,327
T-DPS-SD22 22㎜ ¥1,265 ¥1,397 ¥1,397 ¥1,397 ¥2,112 ¥1,397

I/D
mm

O/D
mm

L1
mm

L2
mm

H
mm

20.0 28.9 129.0 63.4 52.0
22.0 30.9 〃 61.2 54.0

■T-DPS-KN リールシート　T-DPS Reel Seat + KDPS Quick Nut 

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color

(CC) (B) (GB) (GM) (IC) (P)
T-DPS-KN20 20㎜ ¥1,980 ¥2,120 ¥2,120 ¥2,120 ¥2,826 ¥2,120
T-DPS-KN22 22㎜ ¥2,047 ¥2,187 ¥2,187 ¥2,938 ¥2,187

■DNPS リールシート　Pipe Type Reel Seat

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color

(CC) (GB) (GM) (IC) (P)
DNPS-SD18 18㎜ ¥784 ¥1,013 ¥1,013 ¥1,719 ¥1,013 
DNPS-SD20 20㎜ ¥846 ¥1,076 ¥1,076 ¥1,851 ¥1,076 

上と同じボディで、しっかり絞め込むLDナットタイプ。
※装着には胴体部分を延長するスぺーサー（P.65）が別途必要です。

■T-DPS-LD リールシート　T-DPS Reel Seat + LD Nut

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color

(CC) (GM) (IC) (P)
T-DPS-LD20 20㎜ ¥1,817 ¥1,957 ¥2,840 ¥1,957
T-DPS-LD22 22㎜ ¥2,074 ¥2,214 ¥3,147 ¥2,214

O/D1 I/D O/D2

L

主にソルトの大物用などに使われる肉厚で頑丈なボディ設計。

■DPS-H リールシート
　DPS-H Light Trolling/Light Jigging Reel Seat

Reel Seat # I.D.(㎜)
Hood Color I/D

mm
O/D1
mm

O/D2
mm

L
mm(CC)

DPS-H22-20 20 ¥1,375 20.0 25.0 31.0 129
DPS-H24-22 22 ¥1,430 22.0 27.0 33.5 143
DPS-H26-24 24 ¥1,650 24.0 29.0 35.5 〃
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SD LD

■FUJI リールシート用フードナット　
Hood-Nut for Reel Seat

品番 フードカラー
（S）/（CC） （B） （GB） （GM） （IC） （P）

DPS-SD16ASH ¥394 ¥520 ¥520 ¥849 ¥520 
DPS-SD17ASH ¥527 ¥646 ¥646 ¥989 ¥646 
DPS-SD18ASH ¥586 ¥705 ¥705 ¥1,016 ¥705 
DPS-SD20ASH ¥670 ¥790 ¥790 ¥1,133 ¥790 
DPS-SD22ASH ¥705 ¥826 ¥826 ¥826 ¥1,208 ¥826 
DPS-LD18ASH ¥617 ¥734 ¥734 ¥1,304 ¥734 
DPS-LD20ASH ¥715 ¥835 ¥835 ¥835 ¥1,444 ¥835 
DPS-LD22ASH ¥884 ¥1,004 ¥1,004 ¥1,717 ¥1,004 

FUJIリールシート用アシストナット＆スペーサー

■Fuji LDタイプフードナット用スペーサー
　(Spacing Ring for Fuji LD Nut)
LDタイプフードナット用にがしリング。このスペーサーを
入れることにより安心して大型リールを装着できます。
Large size reel can be used by using the ring.

# カラー（Color） 価格 # カラー（Color） 価格
LD18P-G Gold ¥535 LD22P-G Gold ¥535
LD18P-S Silver ¥535 LD22P-S Silver ¥535
LD18P-R Red ¥535 LD22P-R Red ¥535
LD18P-CB Cobalt Blue ¥535 LD22P-CB Cobalt Blue ¥535
LD18P-PU Purple ¥535 LD22P-PU Purple ¥535
LD18P-DG Dark Gunmetal ¥535 LD22P-DG Dark Gunmetal ¥535
LD18P-K Black ¥535 LD22P-K Black ¥535
LD20P-G Gold ¥535
LD20P-S Silver ¥535
LD20P-R Red ¥535
LD20P-CB Cobalt Blue ¥535
LD20P-PU Purple ¥535
LD20P-DG Dark Gunmetal ¥535
LD20P-K Black ¥535

Size D(mm) H(mm)
LD18P 23 13.5
LD20P 25 19.5
LD22P 27 19.5

H

D

■アシストナット （Assisting Nut）
品番 カラー（Color） 価格

DS-16NUT
（G）、（S）、（R）
（CB）、（PU）
（DG）、（K）

¥660
DS-17NUT ¥660
DS-18NUT ¥660
DS-20NUT ¥660
DS-22NUT ¥660

DS-16NUT: IPS-SD16, ECS-SD16, DPS-SD16, TCS-SD16など
DS-17NUT: ECS-SD17, TCS-SD17, DPS-SD17など 
DS-18NUT: TCS-SD18, DPS-SD18など
DS-20NUT: DPS-SD20, TDPS-SD20など
DS-22NUT: DPS-SD22, TDPS-SD22など

■スぺーサー （Spacing Ring）
品番 カラー（Color） D（㎜）H（㎜） 価格

DS-16SP
（G）、（S）、（R）
（CB）、（PU）
（DG）、（K）

21.0 6.5 ¥535
DS-17SP 22.0 6.5 ¥535
DS-18SP 23.0 9.0 ¥535
DS-20SP 25.0 9.0 ¥535
DS-22SP 27.0 9.0 ¥535

DS-16SP: IPS-SD16, ECS-SD16, DPS-SD16, TCS-SD16など
DS-17SP: ECS-SD17, TCS-SD17, DPS-SD17など 
DS-18SP: TCS-SD18, DPS-SD18など
DS-20SP: DPS-SD20, TDPS-SD20など
DS-22SP: DPS-SD22, TDPS-SD22など

■アシストナット&スペーサーセット 
　（Set ofAssisting Nut& Spacing Ring）

品番 カラー（Color） 価格
DS-16SET

（G）、（S）、（R）
（CB）、（PU）
（DG）、（K）

¥1,195
DS-17SET ¥1,195
DS-18SET ¥1,195
DS-20SET ¥1,195
DS-22SET ¥1,195

フードナット付きリールシート用補助ナットとそのスペーサーです。リールをより強固に締め込み固定することができ、ゆるみにくくなります。
またワンポイントのデコレーションパーツとしてもその効果は絶大です。
※カラー：GOLD（G） SILVER（S） RED（R） COBALT BLUE（CB） PURPLE（PU） BLACK（K） Dark Gunmetal（DG）

スペーサー（Spacing Ring）アシストナット（Assisting Nut）

H

D

DPS & others

D18-VR (D16,D17,D20, or D22)
D18-VRH (D20,D22)

DS-18SP(DS-16,17,20, or 22SP)

DS-18NUT(DS-16, 17, 20, or 22NUT)

D18-VF (D16,D17,D20, or D22)

LD18P (LD20 or 22P)

# 素材
Material

EVA色
Color

長さ（約）
L: mm

内径（約）
I.D: mm

重量（約）
Weight

価格
Price

CDPS16-MD Cork - 約 43 約 6 2.5g ¥1,313
EDPS16-MDK EVA Black 約 43 約 6 3.8g ¥535
EDPS16-MDR EVA Red 約 43 約 6 3.8g ¥535
EDPS16-MDBU EVA Blue 約 43 約 6 3.8g ¥535
EDPS16-MDGY EVA Grey 約 43 約 6 3.8g ¥535

※ノーマルDPS-SD16は約 １７グラム。CDPS-MDをつけたときの重量は約 １５グラム。
　この状態で２グラム軽量化。　しかもノーマルは内径が１５ｍｍで、たくさんのアーバーあるいはつめものをし

ないと取り付けられませんが、CDPS-MDは内径６ｍｍですからほとんどそのようなものは要らない上に、取
り付け時のボンドも極少量ですみます。

※EVAタイプのものはリールシートを塗装する代わりのデコレーションとしてお楽しみください。

Matagi カットDPS16用インサートコルク/EVA		  Insert Cork/EVA for "CUT" DPS16

Fuji 樹脂製ロックナット		  Lock Nut

# 適合リールシート
Matching size

高さ
Height Price

LO GR16/AN #16 reel seat 10.6㎜ ¥605
LO GR17/AN #17 reel seat 10.6㎜ ¥605
LO GR18/AN #18 reel seat 10.6㎜ ¥605
LO GR20/AN #20 reel seat 10.6㎜ ¥605
LO GR22/AN #22 reel seat 12.25㎜ ¥660
LO GR24/AN #24 reel seat 12.30㎜ ¥660

※１８用と２０用に関しては改称のみです。

※�このリールシートのカットは
お受けしておりません。

Matagi T-DPS用コルクグリップ		  Cork Grip for Fuji T-DPS
ストレートグリップです。このままお使いいただけますが、加工をなさっても使えます。

# Reel Seat 長さ（ｍｍ）
Length

外径
O.D. (mm)

内径
I.D. (mm) Price

STD10-29-7 T-DPS20 100 29 7 ¥1,440
STD10-31-7 T-DPS22 100 31 7 ¥1,540

LO GR

在庫限り　STILL IN STOCK
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DPS & others

■アシストナット&スペーサーセット 
　（Set ofAssisting Nut& Spacing Ring）

品番 カラー（Color） 価格
DS-16SET

（G）、（S）、（R）
（CB）、（PU）
（DG）、（K）

¥1,195
DS-17SET ¥1,195
DS-18SET ¥1,195
DS-20SET ¥1,195
DS-22SET ¥1,195

Hood-side Ring for Fuji Reel Seats

RSR-TDPS22

元々クラシックな感じのDPSリールシートにはある程度目立つデコレーションリングがどう
しても必要となります。ＶＲリングは小さいサイズを幅3㎜、大きいサイズを幅5㎜と設定
し、存在感をもたせることによりDPSがリールシートを引き立たせます。

No. 外径（㎜） 内径（㎜） 高さ（㎜） 適合 価格 カラー
D16-VR 21.7 15.5 3.0 DPS-SD16など ¥535 ※
D17-VR 23.4 17.0 3.0 DPS-SD17など ¥535 ※
D18-VR 24.4 18.0 5.0 DPS-SD18など ¥535 ※
D20-VR 26.4 20.0 5.0 DPS-SD20など ¥535 ※
D22-VR 28.4 22.0 5.0 DPS-SD22など ¥535 ※

※カラー：GOLD（G）, SILVER（S）, RED（R）, COBALT BLUE（CB）, PURPLE（PU）, Dark Gunmetal（DG）
在庫限り　STILL IN STOCK

D16-VR-CA1K 21.7 15.5 3.0 ¥696 Carbon 1K
D17-VR-CA1K 23.4 17 3.0 ¥696 Carbon 1K
D18-VR-CA1K 24.4 18 5.0 ¥696 Carbon 1K
D22-VR-CA1K 28.4 22 5.0 ¥696 Carbon 1K

裏技：D22-VRリングはT-DPS-20
リールシートのエンドリングとしても
ぴったりです。
D22-VR also fit T-DPS-20.

DPSリールシート用固定フード側ＶＲデコレーションリング

SD16ナットの前部に取り付けることにより、ダブルナット効果とフロントグリップの両方を
兼用できるアルミヘッドです。もちろんこのアルミヘッドの前にＥＶＡ・コルクのフロントグ
リップを少し離して取り付けてもたいへんクールです。
The Aluminum head is for the purpose 
of assisting SD16 nut or even used as a 
front grip.

品番 全長
（L:㎜）

前開口部内径
（Upper I.D:㎜）

ボディーカラー
 （Body color）

ライン部カラー
Color of Groove 価格

SD GEAR-4 S   （S） 24 15 Silver Silver ¥1,253
SD GEAR-4 G   （S） 24 15 Gold Silver ¥1,253
SD GEAR-4 R  （S） 24 15 Red Silver ¥1,253
SD GEAR-4 CB （S） 24 15 Cobalt Blue Silver ¥1,253
SD GEAR-4 PU （S） 24 15 Purple Silver ¥1,253

※この商品はKD Gearとたいへん形が似ているのでお気をつけください。
　内側にネジが切ってあるのがSD GEARです。
※この商品は塗装リールシートに使用すると塗装に極わずか傷が入ることがまれにありますので、できるだけ無

塗装のリールシートにてお楽しみください。
　（This item is not recommendable to use with painted reel seat.）

# 高さ
(H:mm)

O.D.
(mm)

I.D.
(mm) 価格 Type

EC-END18-9 約 10 約 24.5 約 9 ¥295 穴貫通
Go-thru hole

EC-END18-0 約 10 約 24.5 約 (9) ¥295 非貫通
No penetrated hole for Butt End

※リールシートの前後につけるときは、DPS18を主なるターゲットとして製作してあります。
　Mainly used for DPS18 when you use it with reel seat.

# 外径
OD(mm)

高さ
H (mm)

適合
fit

価格
Price

カラー
Color

D18-VRH 24.4 5mm DPS-18 ¥640
G, S, R, CB, PU, DGD20-VRH 26.4 5mm DPS-20 ¥640

D22-VRH 28.4 5mm DPS-22 ¥640
※ドットの部分は少しへこませてあります。

Matagi SD16ナット専用アルミヘッド
	 Aluminum Head for SD16

Matagi コルクカラーＥＶＡ　ＤＰＳ18用半丸前後グリップ
Cork Color EVA front/rear hemisphere grip for DPS18

Fuji リールシートのスクリュー側、つまりシートフロントリングです。
（DPSをアップロックでご使用の場合は後ろ側になります。）
このＶＦリングはロッド制作時にちょうど中心に取り付けられるための工夫がしてあります。

No. 外径（㎜） 内径（㎜） 高さ（㎜） 価格 カラー
D16-VF 21.4 15.0 2.5 ¥535 ※
D17-VF 23.4 17.0 2.5 ¥535 ※
D18-VF 24.4 18.0 5.0 ¥535 ※
D20-VF 26.4 20.0 5.0 ¥535 ※
D22-VF 28.4 22.0 5.0 ¥535 ※

※カラー：GOLD（G）, SILVER（S）, RED（R）, COBALT BLUE（CB）, PURPLE（PU）, Dark Gunmetal（DG）
在庫限り　STILL IN STOCK

D16-VF-CA1K 21.4 15 2,5 ¥696 Carbon 1K
D17-VF-CA1K 23.4 17 2.5 ¥696 Carbon 1K
D20-VF-CA1K 26.4 20 5.0 ¥696 Carbon 1K
D22-VF-CA1K 28.4 22 5.0 ¥696 Carbon 1K

（適合アイテム）
D16-VF：ECS-SD16, TCS-SD16, IPS-SD16, DPS-SD16,ACS-SD16, VSS-SD16など
D17-VF：ECS-SD17, TCS-SD17, DPS-SD17,ACS-SD17, VSS-SD17など
D18-VF：TCS-SD18, DPS-SD18など
D20-VF：DPS-SD20, TDPS-SD20, PSS-SD20など
D22-VF：DPS-SD22, TDPS-SD22など
Screw-side Ring for Fuji Reel Seats

FUJI リールシート用スクリュー側専用ＶＦデコレーションリング

Screw-side Ring 
for Fuji Reel Seats

D18-VR

CB-K17SC

D18(20, 22)-VRH

Matagi リールシートエンドリング
Matagi Trigger Reel Seat Butt Ring

DPS用ドット付きエンドリング		  Trim Ring with dimples for fixed nut side of DPS

# Colors Price For
RSR-TDPS22 (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG) ¥535 T-DPS22

Matagi DPS　リールシート用リアーグリップ	 EVA/Cork Rear Grips for DPS16/17

品番 材質
Material

参考適合リールシート
Reel Seat to fit 長さ（L:㎜） 外径（O.D:㎜）

バットエンド（BUTT END） 内径（I.D:㎜） 価格

EDPS16-225-9 EVA DPS16 約 225 約 27 約 9 ¥642
EDPS16-225-11 EVA DPS16 約 225 約 27 約 11 ¥642
EDPS16-225-13 EVA DPS16 約 225 約 27 約 13 ¥642
EDPS16-225-15 EVA DPS16 約 225 約 27 約 15 ¥642
CDPS16-225-9 Cork DPS16 約 225 約 27 約 9 ¥2,460
CDPS16-225-15 Cork DPS16 約 225 約 27 約 15 ¥2,460
EDPS16-250-9 EVA DPS16 約 250 約 27 約 9 ¥749
EDPS16-250-11 EVA DPS16 約 250 約 27 約 11 ¥749
EDPS16-250-13 EVA DPS16 約 250 約 27 約 13 ¥749
EDPS16-250-15 EVA DPS16 約 250 約 27 約 15 ¥749
CDPS16-250-9 Cork DPS16 約 250 約 27 約 9 ¥2,767
CDPS16-250-15 Cork DPS16 約 250 約 27 約 15 ¥2,767
EDPS17-225-13 EVA DPS17 約 225 約 27 約 13 ¥642
EDPS17-225-15 EVA DPS17 約 225 約 27 約 15 ¥642
EDPS17-225-17 EVA DPS17 約 225 約 27 約 17 ¥642
CDPS17-225-13 Cork DPS17 約 225 約 27 約 13 ¥2,460
CDPS17-225-17 Cork DPS17 約 225 約 27 約 17 ¥2,460
EDPS17-250-13 EVA DPS17 約 250 約 27 約 13 ¥749
EDPS17-250-15 EVA DPS17 約 250 約 27 約 15 ¥749
EDPS17-250-17 EVA DPS17 約 250 約 27 約 17 ¥749
CDPS17-250-13 Cork DPS17 約 250 約 27 約 13 ¥2,767
CDPS17-250-17 Cork DPS17 約 250 約 27 約 17 ¥2,767

※グリップの細い方がＤＰＳリールシートのフード側に合うようになっています。
※一番太い方は外径２７ｍｍとなっています。（One end of the above grips fits DPS hood end and the other end O.D. is 27㎜ for butt end.）

在庫限り
STILL IN STOCK

EDPS16-225-9は在庫限り　STILL IN STOCK FOR EDPS16-225-9

在庫限り　STILL IN STOCK
在庫限り　STILL IN STOCK
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TVS, PTS, PLS

当店で販売する製品はカーボンスリーブを付けていません。 WITHOUT CARBON TUBE

Fuji TVS タイトＶスピニングシート		  TVS Tight-"V" Spinning Seat

Fuji TVS リールシート用パーツ	Hood/Nut parts for TVS Reel Seat

カーボンスリーブは入っていません。	 Without inner carbon tube
ボディー +ナットの価格です。 	 Price for Body + Nut

適合カーボンパイプ　Suitable Carbon tube
TVS16 = PCT100-15, MC50-15, MC25-15, 
	 G-MC50-15, R-MC50-15, B-MC50-15, 
	 W-MC25-15, X-MC25-15
TVS17 = PCT100-17, MC50-17, G-MC50-17, 
	 R-MC50-17, B-MC50-17, W-MC25-17
	 X-MC25-17

For Foregrips of 
(TVS-TK16/17, TVS-TJK16/17)
See KSKSS16/17 Grips on page 58.

# I.D.(㎜) Price
TVS-TS16 15 ¥2,650 
TVS-TK16 15 ¥2,650 
TVS-TJS16 15 ¥3,310 
TVS-TJK16 15 ¥3,310 

# I.D.(㎜) Price
TVS-TS17 17 ¥2,750 
TVS-TK17 17 ¥2,750 
TVS-TJS17 17 ¥3,476 
TVS-TJK17 17 ¥3,476 

O/D1
㎜

O/D2
㎜

O/D3
㎜

I/D
㎜

L1
㎜

L2
㎜

16−15.0 20 18.3 15.0 17.0 127 50.7

17−17.0 24 19.95 17.0 19.0 145 46.5

VSS16リールシートにも装着可能
The parts can be used for VSS16.

# Price # Price
TVS-S16/ASH ¥660 TVS-S17/ASH ¥726
TVS-K16/ASH ¥660 TVS-K17/ASH ¥726
TVS-J16/ASH ¥660 TVS-J17/ASH ¥726
LO-S16/AN ¥660 LO-S17/AN ¥726
LO-K16/AN ¥660 LO-K17/AN ¥726

※上記パーツの＃１６に関してはＶＳＳ16にも適合しますが、＃１７はＶＳＳ17に
は適切に使えないことがあります。

※ The above parts for #16 are also suitable for VSS16 but the parts 
for #17 are not recommended to use with VSS17.

TVS-TS

TVS-TK

TVS-TJS

TVS-TJK

TVS-S/ASH

TVS-K/ASH

TVS-J/ASHLO-S/AN LO-K/AN

TVS16-AP TVS17-AP

富士各リールシートの中に挿入して使うタイプのアルミパイプです。
もちろん外にだしても使えます。
This is Aluminum tube to insert into Fuji Reel Seat.  This also can be used 
outside. The 100mm tube is useful to make your rod more uniquely.

# Matagi Logo
マタギロゴ

Color
色

I.D.(mm)
内径

O.D.(mm)
外径

Length(mm)
長さ

Price
価格

TVS16-AP-G Logo  有 Gold 12.7 15 100 ¥774
TVS16-AP-S Logo  有 Silver 12.7 15 100 ¥774
TVS16-AP-R Logo  有 Red 12.7 15 100 ¥774
TVS16-AP-CB Logo  有 Cobalt Blue 12.7 15 100 ¥774
TVS16-AP-PU Logo  有 Purple 12.7 15 100 ¥774
TVS16-AP-DG Logo  有 DG 12.7 15 100 ¥774
TVS17-AP-G Logo  有 Gold 14;7 17 100 ¥774
TVS17-AP-S Logo  有 Silver 14;7 17 100 ¥774
TVS17-AP-R Logo  有 Red 14;7 17 100 ¥774
TVS17-AP-CB Logo  有 Cobalt Blue 14;7 17 100 ¥774
TVS17-AP-PU Logo  有 Purple 14;7 17 100 ¥774
TVS17-AP-DG Logo  有 DG 14;7 17 100 ¥774

Matagi リールシート内蔵アルミパイプ
Insertion type Aluminum Tube for Fuji Reel Seats

Matagi カラーカーボンパイプ　　Painted Carbon Tubes	
カーボンパイプにリールシートと同様の塗装が可能です。それにより、色マッチングがよりしやすくなり、美しくロッドを仕上げることができます。

No. 長さ（㎜） 外径OD（㎜） 内径ID（㎜） A群カラー
Group A color

B群カラー
Group B color

C群カラー
Group C color

PCT100-15 100 15 13 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-16 100 16 14 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-17 100 17 15 ¥917 ¥1,039 ¥1,314

スピニング初のブランクタッチタイプ・TVS

TVS

塗装による厚みがカラーによって異なるため、リールシートと一緒にご注文ください。（リールシートに収まるよう、調整して塗装させていただきます）
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TVS

Matagi  TVS-TK16, TVS-TJK16用アルミパーツ	 Trim Ring for TVS-TK16, TVS-TJK16

■EVA あるいはコルクと共に使用するリング
　Trim Ring to be used with EVA/Cork Grips

# Color 価格 Remarks For
KSK16-LR (G) (S) (R) (CB) 

(PU) (DG) (K)
¥535 テーパータイプ Tapered Type KSKSS16/ASH, 

TVS-K16/ASHKSK16-LRT ¥535 ストレートタイプ Straight Type
※EVA or Cork
　KSKSS16/ASH or TVS-TK16 + EVA or Cork + KSK16-LR x 2 or KSK16-LRT

■カーボンリングと共に使用するリング
　Trim Ring to be used with Carbon Ring

# Color Price Remarks 高さH(mm)
K16-LRZ (G) (S) (R) (CB) 

(PU) (DG) (K)
¥652 トップリング　Top Ring

KSK16-CBDOWN ¥652 ボトムリング　Bottom Ring

KSK16L-CBDOWN (G) (S) (R) (CB) 
(PU) (DG) ¥652 KSKSS16/ASH or 

TVS-K16/ASH 21.7

※カーボンリング Carbon Ring
　KSKSS16/ASH or TVS-TK16 + K16-LRZ + KSK16-CBDOWN + 
　CB-K17LC, CB-K17SC, or CB-K17SM
※主な使い方はQP-KSK16 あるいは IA-KSK16と共にお使いいただきます。
その他カーボンパイプCB-K17SSCなどといっしょにもお使いいただけます。
※Main purpose of this item is to use with QP-KSK16 or 
　IA-KSK16. Also carbon tube CB-K17SSC can be used with.

KSK16-LR（×2）

TVS-K16/ASH TVS-K16/ASH

KSK16-LRT

Matagi TVS用EVAグリップ 	 EVA Grips for TVS

Matagi TVSリールシート用エンドリング 
	 Butt Ring for TVS

# 全長
(L:㎜)

外径(OD:㎜)
両端

(Both Ends)
内径

(ID:㎜)
素材

(Material) 価格

ETVS16-X24-9 24 約 20-15 約 9 EVA ¥448
ETVS16-X24-13 24 約 20-15 約 13 EVA ¥448
ETVS16-X40-9 40 約 20-15 約 9 EVA ¥448
ETVS16-X40-13 40 約 20-15 約 13 EVA ¥448
ETVS16-Z24-9 24 約 22-20 約 9 EVA ¥448
ETVS16-Z24-15 24 約 22-20 約 15 EVA ¥448
ETVS16-Z40-9 40 約 22-20 約 9 EVA ¥448
ETVS16-Z40-15 40 約 22-20 約 15 EVA ¥448
ETVS16-Z70-9 70 約 22-20 約 9 EVA ¥499
ETVS16-Z70-15 70 約 22-20 約 15 EVA ¥499
ETVS17-Z24-10 24 約 24.5-27 約 10 EVA ¥448
ETVS17-Z24-17 24 約 24.5-27 約 17 EVA ¥448
ETVS17-Z50-10 50 約 24.5-27 約 10 EVA ¥499
ETVS17-Z50-17 50 約 24.5-27 約 17 EVA ¥499
ETVS17-Z80-10 80 約 24.5-27 約 10 EVA ¥535
ETVS17-Z80-17 80 約 24.5-27 約 17 EVA ¥535

※これらのグリップをリアーグリップにご使用になるときは、セパレートのリアーエンドグリップには
　EECS-SPa(U), (D)やEECS-SPb(U) (D)などをご使用ください。
　For split rear grip, use EECS-SPa (U) (D) or EECS-SPb (U) (D) as rear end grip.

# Color 価格
RSR-TVS16 (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥535
RSR-TVS17 (G) (S) (R) (CB) (PU) (DG) (K) ¥535

ETVS16-X40 ETVS16-X24

ETVS16-Z70

ETVS16-Z40

ETVS17-Z80

ETVS16-Z24

ETVS17-Z24

ETVS17-Z50

RSR-TVS

KSK16L-CBDOWN

KSKSS16/ASH, TVS-K16用アルミグリップ

■アルミデザインフロントグリップ　KSKSS16/ASH / TVS-K16
# Colors Fit Price

IA-KSK16GEAR-1  CB,PU KSKSS16/ASH TVS-16 ¥1,558
KSKSS16/ASHあるいはTVS-K16にはめて、その中にカーボングリップCB-K17SC(SM)あるいは
CB-K17SSC(SSM)が入るようになっています。
This item will be used with KSKSS16/ASH or TVS-K16 and also CB-K17SC(SM) 
or CB-K17SSC (SSM) can also be inserted.

IA-KSK16 Gear-1

KSK16-CBDOWN or K16-LRZ
Top Trim Ring トップリング

KSKSS16/ASH or TVS-K16

CB-K17SC(SM) or CB-K17SSC(SSM)
Carbon tube カーボンパイプ

在庫限り　STILL IN STOCK
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Fuji PTS パーミングトリガーシート		  PTS Palming Trigger Seat

Fuji PMTS パーミングマイクロトリガーシート		  Palming Micro-Trigger Seat

Fuji PULS パーミングサポートウルトラライトトリガーシート		  Palming Support Ultra-Light Trigger Seat

Fuji PTS,PMTS, PULS専用パーツ		  Nut parts for PTS,PMTS, and PULS

フードナット用の溝がリールシートの側面にあるタイプなので専用のフードナットのみ使用可能。
Grooves for hood/nut is placed on the flanks of the reel seat.  Exclusive hood/nut is only useful.
バス、ライトソルト用　　For Fresh water and, Light Salt Water
カーボンスリーブは入っていません。　Without inner carbon tube
ボディー +ナットの価格です。 Price for Body + Nut

# ID(mm) Price
PTS-MPS17 16 ¥2,750
PTS-MPK17 16 ¥2,750
PTS-MJS17 16 ¥3,410
PTS-MJK17 16 ¥3,410

適合カーボンパイプ　Suitable Carbon tube
MC50-16、PCT100-16

カーボンスリーブは入っていません。　Without inner carbon tube
ボディー +ナットの価格です。 Price for Body + Nut

# ID(mm) Price
PMTS-MPS17 16 ¥2,750
PMTS-MPK17 16 ¥2,750
PMTS-MJS17 16 ¥3,410
PMTS-MJK17 16 ¥3,410

適合カーボンパイプ　Suitable Carbon tube
MC50-16、PCT100-16

カーボンスリーブは入っていません。　Without inner carbon tube
ボディー +ナットの価格です。 Price for Body + Nut

# ID(mm) Price
PULS-MPS17 16 ¥2,750
PULS-MPK17 16 ¥2,750
PULS-MJS17 16 ¥3,410
PULS-MJK17 16 ¥3,410

適合カーボンパイプ　Suitable Carbon tube
MC50-16、PCT100-16

# Price
PTSS17/ASH ¥660
PTSK17/ASH ¥660
LOS17/AN ¥660
LOK17/AN ¥660
PTSJ17/ASH ¥660

当店で販売する製品はカーボンスリーブを付けていません。 WITHOUT CARBON TUBE

当店で販売する製品はカーボンスリーブを付けていません。 WITHOUT CARBON TUBE

当店で販売する製品はカーボンスリーブを付けていません。 WITHOUT CARBON TUBE

ベイトの新フォルムPTS・PTMS・PULS

PTS・PMTS・PULS

PTS-MPS17

PMTS-MPS17

PULS-MPS17

PTS-MJS17

PMTS-MJS17

PULS-MJS17

PTS-MPK17

PMTS-MPK17

PULS-MPK17

PTSJ17/ASHLOK17/ANLOS17/ANPTSK17/ASHPTSS17/ASH

PTS-MJK17

PMTS-MJK17

PULSMJK17
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Fuji 塗装リールシート	 Painted Reel Seat by Fuji
カーボンパイプ入り	 Carbon Tube inserted

ジギング　船釣り　　For Jigging / Boat Fishing　　
通常のSD フードナット、ＬＤフードナット使用可能。
Standard SD or LD hood/nut can be used.

# I.D. Color Price

B-PTSMPS17CS 15㎜ 黒塗装
Gloss Black ¥5,720

SB-PTSMPS17CS 15㎜ すべり止め加工
No Slippery ¥5,720

B-TVSTS16CS 14㎜ 黒塗装
Gloss Black ¥4,620 カーボンパイプ入り

(with inner carbon tube)

SB-TVSTS16CS 14㎜ すべり止め加工
No Slippery ¥4,620 カーボンパイプ入り

(with inner carbon tube)

B-PLSSDG18(IC)-CS 17㎜ 黒塗装
Gloss Black ¥5,500 ロックナット付き

With LO GR18/AN Lock Nut

SB-PLSSDG18(IC)-CS 17㎜ すべり止め加工
No Slippery ¥5,500 ロックナット付き

With LO GR18/AN Lock Nut

PTS-AP

富士各リールシートの中に挿入して使うタイプのアルミパイプです。
もちろん外にだしても使えます。
This is Aluminum tube to insert into Fuji Reel Seat.  This also can be used 
outside. The 100mm tube is useful to make your rod more uniquely.

# Matagi Logo
マタギロゴ

Color
色

I.D.(mm)
内径

O.D.(mm)
外径

Length(mm)
長さ

Price
価格

PTS-AP-G Logo  有 Gold 13.7 16 100 ¥774
PTS-AP-S Logo  有 Silver 13.7 16 100 ¥774
PTS-AP-R Logo  有 Red 13.7 16 100 ¥774
PTS-AP-CB Logo  有 Cobalt Blue 13.7 16 100 ¥774
PTS-AP-PU Logo  有 Purple 13.7 16 100 ¥774
PTS-AP-DG Logo  有 DG 13.7 16 100 ¥774

ロゴ有りのTVS16, TVS17, PTSは各リールシートにあいている穴の位置に合わせてロゴを配置しています。も
ちろん角度を変えると隠すことも可能です。

Matagi リールシート内蔵アルミパイプ	 Insertion type Aluminum Tube for Fuji Reel Seats

PTS, PMTS, PULS

Matagi  PTS-MPK17用アルミパーツ	 Trim Ring for PTS-MPK17

Matagi PTS用グリップ 	 EVA Grips for PTS

■EVA あるいはコルクと共に使用するリング
　Trim Ring to be used with EVA/Cork Grips

# Color 価格 Remarks
KSK17-LR (G) (S) (R) (CB) 

(PU) (DG) (K)
¥535 テーパータイプ Tapered Type

KSK17-LRT ¥535 ストレートタイプ Straight Type
※EVA or Cork
　KSKSS17/ASH or PTS-MPK17 + EVA or Cork + KSK17-LR x 2 or KSK17-LRT

■カーボンリングと共に使用するリング
　Trim Ring to be used with Carbon Ring

# Color 価格 Remarks
KSK17-CBTOP (G) (S) (R) (CB) 

(PU) (DG)（K）
¥652 トップリング　Top Ring

KSK17-CBDOWN ¥652 ボトムリング　Bottom Ring
※カーボンリング Carbon Ring
　KSKSS17/ASH or PTS-MPK17 + KSK17-CBTOP + KSK17-CBDOWN + CB7.5, 
　CB13, CB19(new) CB35, CB45, or CB55

# 全長
(L:㎜)

外径(OD:㎜)
両端

(Both Ends)
内径

(ID:㎜)
素材

(Material) 価格

EPTS-SPb109 約 109 約 27-21 約 16 EVA ¥550
EPTS-SPb85 約 85 約 27-21 約 16 EVA ¥550
EPTS-SPa109 約 109 約 27-25 約 16 EVA ¥550
EPTS-Spa85 約 85 約 27-25 約 16 EVA ¥550
EPTS-SPa50 約 50 約 27-25 約 16 EVA ¥550
EPTS-17F1※ 約 39 約 29.5-23.5 約 10 EVA ¥550
EPTS-17F2※ 約 39.5 約 27-27 約 10 EVA ¥550

※KSKSS17/ASHにも使えます。Also fit to KSKSS17/ASH

EPTS-SPb109 EPTS-SPb85

EPTS-SPa109

EPTS-SPa85EPTS-17F1 EPTS-17F2 EPTS-SPa50

KSK17-LR KSK17-CBDOWN

CB-K18SSC (=CB19)

KSK17-CBTOP

PTS-MPK17 PTS-MPK17

KSK17-LRT

KSK17-LRT

RSR-17

Matagi カラーカーボンパイプ　　Painted Carbon Tubes	
カーボンパイプにリールシートと同様の塗装が可能です。それにより、色マッチングがよりしやすくなり、美しくロッドを仕上げることができます。

No. 長さ（㎜） 外径OD（㎜） 内径ID（㎜） A群カラー
Group A color

B群カラー
Group B color

C群カラー
Group C color

PCT100-15 100 15 13 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-16 100 16 14 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT100-17 100 17 15 ¥917 ¥1,039 ¥1,314

Matagi ダイヤモンドカット穴開きアルミパイプ
Aluminum Tube with Diamond Cut Holes

主に穴開きリールシートに挿入して使用します。その内側にカーボンパイプなどを挿入す
ればきれいに仕上がります。
Use with Reel Seat and Carbon Tube

# 長さ
(L : mm)

外径
(OD : mm)

内径
(ID ; mm)

価格
Price

使用
Use with

IA100-15QP 100 15 13 ¥2,521 TVS16, ACS16, ECS16
IA100-16QP 100 16 14 ¥2,521 PTS17
IA100-17QP 100 17 15 ¥2,521 TVS17, ACS17, ECS17

Color 色　Gold, Silver, Red, Cobalt Blue, Purple, and Dark Gunmetal(DG)

塗装による厚みがカラーによって異なるため、リールシートと一緒にご注文ください。（リールシートに収まるよう、調整して塗装させていただきます）

在庫限り　STILL IN STOCK
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Fuji PLS パーミングサポートライトウエイトシート		  PLS Palming Support Light-Weight Seat
ジギング　船釣り　　For Jigging / Boat Fishing　　
通常のSD フードナット、ＬＤフードナット使用可能。
Standard SD or LD hood/nut can be used.

# I.D. (CC) (GB) (GM) (IC) (P)
PLS-SD18 18mm ¥1,334 ¥1,453 ¥1,453 ¥1,964 ¥1,453 
PLS-LD18 18mm ¥1,472 ¥1,589 ¥2,255 ¥1,589 

富士工業製リールシートで小売り用パッケージに入ったものがありますが、当店では一部の番手を除いて、
小売りパッケージに入っていない状態の製品を大口で仕入れて、小分けして販売していますので、ほと
んどの製品でパッケージは付きません。もちろん製品そのものは同一のものですので、あらかじめご了
承願います。

手首にやさしいパーミングサポート

PLS

PLS-LD18

フードカラー（S）、（GB）、（B）はメーカーにより廃番となりました。今後新たな入荷はありません。しかし在庫のある限りは販売いたします。（S）についてはよく似た同系色の（CC）：ツヤ消しシルバーが
後継品となります。なので（S）とご注文があっても、在庫がなくなり次第（CC）を販売いたします。その他は後継色がありません。
(S), (GB) and (B) hoods have been discontinued by Fuji.  These colors are no longer available. 
We will, however, sell the hoods as long as we have them in stock.  (CC) has replaced (S).   The (CC) is almost same appearance as the (S).

FUJIリールシートサイズリスト【TCH 技徳シリーズ以外】　サイズは全て㎜で、実測したものです。Fuji Reel Seat Sizes (㎜)

No. 長さ
（Length）

内径
（I.D.）

O.D.
（screw side）

O.D.
（fixed hood side）

T-DPS-20 129 20 21.5 28

T-DPS-22 129 22 23.5 31

DPS-16 105 15 17 22

DPS-17 119 17 18.5 24

DPS-18 124 18 19.5 25

DPS-20 129 20 21.5 27

DPS-22 129 22 23.5 29

DPS-24 137 24 25.5 31

TCS-16 113.5 15 17 27

TCS-17 125 17 18.5 27

TCS-18 34 18 19.5 27

IPS-16 107 15 17 ー

ECS-16 110.5 9.5-15 16.5 27

ECS-17 125 15-17 18.5 27

No. 長さ
（Length）

内径
（I.D.）

O.D.
（screw side）

O.D.
（fixed hood side）

DPS-H22-20 129 20 24 31

DPS-H24-22 142 22 25.5 34

ACS-16 113.5 9.5-15 17 28

ACS-17 128 15-17 18.5 28

VSS-16 121 13 17 ー

VSS-17 130.5 17 18.5 ー

ＴＶＳ16 127 15 17 20

ＴＶＳ17（Ｓ20） 145 17 18.5 24

ＰＴＳ17 126 16 18.5 27

PMTS17 126 16 18.5 27

PULS17 126 16 18.5 27

PLS18 139 18 19.5 27
※上記の数字はリールシートを実測したものです。その作る季節などにより多少の誤差が生じているよう

ですから、ご了承下さい。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

カーボン強化樹脂とチタン材のハイブリッドパイプシート
		  Carbon Reinforced Resin + Titanium Hybrid Reel Seat

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-FBCSK13-11 11mm ¥6,600
T2CP-FBCSK13-11 11mm ¥6,600
TCP-FBCSK13-13 13mm ¥6,600
T2CP-FBCSK13-13 13mm ¥6,600
TCP-FBCSK15-13 13mm ¥6,820
T2CP-FBCSK15-13 13mm ¥6,820
TCP-FBCSK15-15 15mm ¥6,820
T2CP-FBCSK15-15 15mm ¥6,820

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

H
mm

13-13 25.0 16.0 13.0 21.5 128.8 28.0 41.1
15-15 27.0 18.0 15.0 23.5 130.8 〃 43.1

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

I/D3
mm

L1
mm

L2
mm

H
mm

13-11 25.0 16.0 11.0 21.5 13.0 128.8 28.0 41.1
15-13 27.0 18.0 13.0 23.5 15.0 130.8 〃 43.1

カーボン強化樹脂とチタン材のハイブリッドパイプシート
		  Carbon Reinforced Resin + Titanium Hybrid Reel Seat

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-NHSSK13 13mm ¥6,600
T2CP-NHSSK13 13mm ¥6,600
TCP-NHSSK15 15mm ¥6,820
T2CP-NHSSK15 15mm ¥6,820

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

13 16.8 16.0 13.0 15.1 125.4 27.5
15 18.8 18.0 15.0 17.1 129.0 〃

フラットバックキャスティングシート

FBCS

I/D1 O/D2I/D2O/D1
H

L2

L1

I/D1 I/D3 O/D2I/D2O/D1
H

3.0mm
L2

L1

FBCS

T2カラータイプは全てお取り寄せのため、発送までお日にちを要しますので、ご了承ください。

ナローハンプスピニングシート

I/D1 O/D2I/D2O/D1

L2
L1

NHSS

NHSS
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

■塗装カーボンリング	  Painted Carbon Rings for TCP
Item Group A Group B Group C

CB-TCP13S ¥1,320 ¥1,430 ¥2,310
CB-TCP15S ¥1,320 ¥1,430 ¥2,310

FBCS, NHSS

TCPリールシート用アルミパーツ	 Aluminum Parts for TCP Reel Seats

TCPリールシート用カーボンリング	 Carbon Rings for TCP Reel Seats

■TCPフォアーグリップ部EVA, コルクグリップ使用時用受け側アルミリング	 Trim Ring for EVA/Cork Fore Grip for TCP
※必ず色をご指定ください。　Select Color when order
　G = Gold  S = Silver, R = Red, CB = Cobalt Blue, PU = Purple, DG = Dark Gunmetal, K = Black

価格　Price 色　Color 適応　Fits
TCP13-LR ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK13-11, TCP-FBCSK13-13, TCP-NHSSK13
TCP15-LR ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK15-13, TCP-FBCSK15-15, TCP-NHSSK15

■TCPリールシート前部用カーボンリング	 Fore Carbon Ring for TCP Reel Seat
価格
Price

全長
（Length) Appearance Finish 適応

Fits
CB-TCP13SC ¥770 19mm 1K woven carbon Clear TCP-FBCSK13-11, TCP-FBCSK13-13, TCP-NHSSK13
CB-TCP15SC ¥770 19mm 1K woven carbon Clear TCP-FBCSK15-13, TCP-FBCSK15-15, TCP-NHSSK15
CB-TCP13SM ¥770 19mm 1K woven carbon Matte TCP-FBCSK13-11, TCP-FBCSK13-13, TCP-NHSSK13
CB-TCP15SM ¥770 19mm 1K woven carbon Matte TCP-FBCSK15-13, TCP-FBCSK15-15, TCP-NHSSK15

■TCPフォアーグリップ部カーボンリング使用時用受けアルミリング（高級極細ローレット入り）
	 Lower Side Trim Ring for Carbon Ring Fore Grip for TCP(with Gorgeous & Fine Knurl)

※必ず色をご指定ください。　Select Color when order
　G = Gold  S = Silver, R = Red, CB = Cobalt Blue, PU = Purple, DG = Dark Gunmetal, K = Black

価格　Price 色　Color 適応　Fits
TCP13-CBDOWN ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK13-11, TCP-FBCSK13-13, TCP-NHSSK13
TCP15-CBDOWN ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK15-13, TCP-FBCSK15-15, TCP-NHSSK15

■TCPフォアーグリップ部カーボンリング使用時用トップリング	 Upper Side Trim Ring for Carbon Ring Fore Grip for TCP
※必ず色をご指定ください。　Select Color when order
　G = Gold  S = Silver, R = Red, CB = Cobalt Blue, PU = Purple, DG = Dark Gunmetal, K = Black

価格　Price 色　Color 適応　Fits
TCP13-CBTOP ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK13-11, TCP-FBCSK13-13, TCP-NHSSK13
TCP15-CBTOP ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK15-13, TCP-FBCSK15-15, TCP-NHSSK15

■TCP-NHSS用リールシート後方リング（高級極細ローレット入り）	 Butt Ring for TCP-NHSS Reel Seat(with Gorgeous & Fine Knurl)
※必ず色をご指定ください。　Select Color when order
　G = Gold  S = Silver, R = Red, CB = Cobalt Blue, PU = Purple, DG = Dark Gunmetal, K = Black

価格　Price 色　Color 適応　Fits
RSR-NHS13 ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-NHSSK13
RSR-NHS15 ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-NHSSK15

■TCP-FBCSK用リールシート後方リング（高級極細ローレット入り）	 Butt Ring for TCP-FBCSK reel seat(with Gorgeous & Fine Knurl)
※必ず色をご指定ください。　Select Color when order
　G = Gold  S = Silver, R = Red, CB = Cobalt Blue, PU = Purple, DG = Dark Gunmetal, K = Black

価格　Price 色　Color 適応　Fits
RSR-FBC13 ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK13-11, TCP-FBCSK13-13
RSR-FBC15 ¥660 G, S, R, CB, PU, DG, K TCP-FBCSK15-13, TCP-FBCSK15-15

CB-TCP13SC
CB-TCP15SC

クリアー
（CLEAR）

CB-TCP13SM
CB-TCP15SM

マット
（MATTE）

RSR-FBC15

TCP15-CBDOWN

TCP15-CBDOWN

TCP15-CBTOP

TCP15-CBTOP

RSR-NHS15

CB-TCP15SC

CB-TCP15SM

ENHS15-R2-15

2025 NEW



74

消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

TCPリールシート用EVA グリップ	 EVA Grips for TCP Reel Seats
■フロント（フォアー）EVAグリップ	 Fore EVA Grip

長さ（L)
mm

内径 I.D. 
mm

適応
Fits

価格
Price

ETCP13-F 28 10
TCP-FBCSK13-11
TCP-FBCSK13-13

TCP-NHSSK13
¥535 TCP13-LR との併用を推奨します。

Use with TCP13-LR would be highly recommended.

ETCP15-F 28 10
TCP-FBCSK15-13
TCP-FBCSK15-15

TCP-NHSSK15
¥535 TCP15-LR との併用を推奨します。

Use with TCP15-LR would be highly recommended.

ETCP13-FW 28 18.7
TCP-FBCSK13-11
TCP-FBCSK13-13

TCP-NHSSK13
¥535 TCP13-LR との併用を推奨します。

Use with TCP13-LR would be highly recommended.

ETCP15-FW 28 20.7
TCP-FBCSK15-13
TCP-FBCSK15-15

TCP-NHSSK15
¥535 TCP15-LR との併用を推奨します。

Use with TCP15-LR would be highly recommended.

ETCP13a 34 10
TCP-FBCSK13-11
TCP-FBCSK13-13

TCP-NHSSK13
¥535 TCP13-LR との併用を推奨します。

Use with TCP13-LR would be highly recommended.

ETCP15a 34 10
TCP-FBCSK15-13
TCP-FBCSK15-15

TCP-NHSSK15
¥535 TCP15-LR との併用を推奨します。

Use with TCP15-LR would be highly recommended.

ETCP13aW 28 18.7
TCP-FBCSK13-11
TCP-FBCSK13-13

TCP-NHSSK13
¥535 TCP13-LR との併用を推奨します。

Use with TCP13-LR would be highly recommended.

ETCP15aW 28 20.7
TCP-FBCSK15-13
TCP-FBCSK15-15

TCP-NHSSK15
¥535 TCP15-LR との併用を推奨します。

Use with TCP15-LR would be highly recommended.

■リアーEVAグリップ	 Rear EVA Grip
長さ（L)

mm
内径 I.D. 

mm
適応
Fits

価格
Price

ENHS13-R1-13 30 13 TCP-NHSSK13 ¥448
ENHS15-R1-15 50 15 TCP-NHSSK15 ¥448
ENHS13-R1-5 30 5 TCP-NHSSK13 ¥448
ENHS15-R1-8 50 8 TCP-NHSSK15 ¥448

長さ（L)
mm

内径 I.D. 
mm

適応
Fits

価格
Price

ENHS13-R2-13 10 13 TCP-NHSSK13 ¥448
ENHS15-R2-15 15 15 TCP-NHSSK15 ¥448
ENHS13-R2-5 10 5 TCP-NHSSK13 ¥448
ENHS15-R2-8 15 8 TCP-NHSSK15 ¥448

FBCS, NHSS

ENHS13-R1-13
ENHS15-R1-15

TCP13(15)-LRなどを合わせる場合は先端の加工が必要です。

ENHS13-R1-5
ENHS15-R1-8

ENHS13-R2-13
ENHS15-R2-15

ENHS13-R2-5
ENHS15-R2-8

ETCP13-F ETCP15-F ETCP13-FW ETCP15-FW

ETCP13a ETCP15a ETCP13aW ETCP15aW

TCP15-LR

TCP15-LR TCP15-LR

RSR-NHS15 RSR-NHS15

RSR-NHS15RSR-NHS15

ETCP15-F

ETCP15a ETCP15aW

ENHS15-R1-15 ENHS15-R2-15

ENHS15-R2-8ENHS15-R1-8
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

富士工業製リールシートで小売り用パッケージに入ったものがありますが、当店では一部の番手を除いて、
小売りパッケージに入っていない状態の製品を大口で仕入れて、小分けして販売していますので、ほと
んどの製品でパッケージは付きません。もちろん製品そのものは同一のものですので、あらかじめご了
承願います。

カーボン強化樹脂とチタン材のハイブリッドパイプシート
		  Carbon Reinforced Resin + Titanium Hybrid Reel Seat

Item # 内径 I.D. 価格　Price

TCP-MTCSK13-11 11mm ¥6,600
T2CP-MTCSK13-11 11mm ¥6,600
TCP-MTCSK15-13 13mm ¥6,820
T2CP-MTCSK15-13 13mm ¥6,820

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

I/D3
mm

L1
mm

L2
mm

H
mm

13-11 25.0 18.5 21.4 11.0 21.5 13.0 128.8 25.0 28.8

15-13 27.0 20.5 23.4 13.0 23.5 15.0 130.8 〃 32.6

マイクロトリガーキャスティングシート

MTCS

MTCS

FUJIリールシートサイズリスト【TCH 技徳シリーズ】　サイズは全て㎜で、実測したものです。Fuji Reel Seat Sizes (㎜)

No. 長さ
（Length）

内径
（I.D.）

O.D.
（screw side）

O.D.
（fixed hood side）

FBCS 13-11 128.8 11 14.5 25

FBCS 13-13 128.8 13 14.5 25

FBCS 15-13 130.8 13 16.5 27

FBCS 15-15 130.8 15 16.5 27

NHSS 13 125.4 13 14.5 16.8

NHSS 15 129 15 16.5 18.8

MTCS 13-11 128.8 11 14.5 25

MTCS 15-13 130.8 13 16.5 27

No. 長さ
（Length）

内径
（I.D.）

O.D.
（screw side）

O.D.
（fixed hood side）

PSLS 15 130.5 15 16.5 27

PSLS 17 160.1 17 18.5 27

VJTS 19 160.1 19 20.5 30

NVSS 13 121.2 13 14.5 ー

NVSS 15 123 15 16.5 ー

NVSS 17 151.4 17 18.5 ー

NVSS 17S 149.6 17 18.5 ー

NVSS 19 152.1 19 20.5 ー

※上記の数字はリールシートを実測したものです。その作る季節などにより多少の誤差が生じているよう
ですから、ご了承下さい。

T2カラータイプは全てお取り寄せのため、発送までお日にちを要しますので、ご了承ください。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

カーボン強化樹脂とチタン材のハイブリッドパイプシート
		  Carbon Reinforced Resin + Titanium Hybrid Reel Seat

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-PSLSK15 15mm ¥7,040
T2CP-PSLSK15 15mm ¥7,040
TCP-PSLSJK17（ロックナット付き） 17mm ¥8,030
T2CP-PSLSJK17（ロックナット付き） 17mm ¥8,030

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

L3
mm

H
mm

15 27.0 20.5 23.4 15.0 23.5 130.5 25.0 ー 51.0
17 〃 22.4 25.8 17.0 〃 160.1 40.0 143.5 54.5

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

I/D3
mm

L1
mm

L2
mm

L3
mm

H
mm

19 - 17.0 30.0 24.4 27.8 17.0 26.5 19.0 160.1 40.0 144.0 53.9

カーボン強化樹脂とチタン材のハイブリッドパイプシート
		  Carbon Reinforced Resin + Titanium Hybrid Reel Seat

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-VJTSJK19（ロックナット付き） 17mm ¥8,250
T2CP-VJTSJK19（ロックナット付き） 17mm ¥8,250

パーミングサポートライトシート

PSLS

バーチカルジギングトリガーシート

VJTS

PSLS VJTS

T2カラータイプは全てお取り寄せのため、発送までお日にちを要しますので、ご了承ください。



77

消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

カーボン強化樹脂とチタン材のハイブリッドパイプシート
		  Carbon Reinforced Resin + Titanium Hybrid Reel Seat

ナローバーサタイルスピニングシート（ショートボディ）

NVSSシリーズカーボングリップ

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-NVSSK13 13mm ¥6,600
T2CP-NVSSK13 13mm ¥6,600
TCP-NVSSK15 15mm ¥6,820
T2CP-NVSSK15 15mm ¥6,820
TCP-NVSSJK17（ロックナット付き） 17mm ¥8,030
T2CP-NVSSJK17（ロックナット付き） 17mm ¥8,030
TCP-NVSSJK19（ロックナット付き） 19mm ¥8,250
T2CP-NVSSJK19（ロックナット付き） 19mm ¥8,250

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-NVSSJK17S（ロックナット付き） 17mm ¥8,030
T2CP-NVSSJK17S（ロックナット付き） 17mm ¥8,030

テーパータイプ
Item # O/D1

mm
O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm 価格　Price

CB-NVGP13-100 22.0 16.5 15.0 13.0 100.0 66.3 ¥3,960
CB-NVGP15-105 23.0 18.5 17.0 15.0 105.0 66.7 ¥4,070

ストレートタイプ
Item # O/D1

mm
O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

L3
mm 価格　Price

CB-NVGP17-100 25.0 19.0 17.0 21.4 100.0 68.5 3.0 ¥4,290
CB-NVGP19-100 27.0 21.0 19.0 23.4 100.0 68.9 3.0 ¥4,400

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

O/D4
mm

I/D1
mm

L1
mm

L2
mm

L3
mm

13 22.0 15.0 18.5 21.4 13.0 121.2 25.0 ー
15 23.0 17.0 20.5 23.4 15.0 123.0 〃 ー
17 25.0 19.0 22.4 25.8 17.0 151.4 40.0 134.8
19 27.0 21.0 24.4 27.8 19.0 152.1 〃 136.0

サイズ O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

O/D4
mm

I/D1
mm

L1
mm

L2
mm

L3
mm

17S 25.0 19.0 22.4 25.8 17.0 149.6 40.0 133.0

CB-NVGP13-100 CB-NVGP15-105

CB-NVGP19-100CB-NVGP17-100

ナローバーサタイルスピニングシート 2025年ショートボディタイプ（17サイズ）
追加ラインナップ

NVSS

NVSS-17S

NVSS

2025 NEW

2025 NEW

T2カラータイプは全てお取り寄せのため、発送までお日にちを要しますので、ご了承ください。

T2カラータイプは全てお取り寄せのため、発送までお日にちを要しますので、ご了承ください。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

NVSSリールシート用EVA グリップ	 EVA Grips for NVSS Reel Seats

NVSS, USKCS, USKSS

"ウルトラライト"スケルトンスピニングシート"ウルトラライト"スケルトンキャスティングシート

■NVSSリールシート用フロントEVAグリップ
	 Fore EVA Grip for NVSS reel seat

Item # 長さ（L）ｍｍ Fit Price
ENVSS13-F 約２５ NVSS13 ¥535
ENVSS15-F 約２５ NVSS15 ¥535
ENVSS17-F 約４０ NVSS17 ¥535
ENVSS19-F 約４０ NVSS19 ¥535

■NVSSリールシート用リアーEVAグリップ
	 Rear EVA Grip for NVSS reel seat

Item # 長さ（L）ｍｍ O.D. (mm) Fit Price
ENVSS13-R10 約76 約22 NVSS13 ¥937
ENVSS15-R10 約77 約23 NVSS15 ¥937
ENVSS17-R10 約78 約25 NVSS17 ¥937
ENvSS19-R10 約79 約 27 NVSS19 ¥937

※このリアーグリップに延長グリップをつける場合にはそのEVA同士の繋ぎ目に
　弊社　ユニバーサルリング　URリングをお勧めします。　
For connecting furhter EVA, we recommend the UR rings in between
ENVSS13-R10 ⇒UR19（O.D.２２ｍｍ）
ENVSS15-R10 ⇒UR20（O.D.２３ｍm）
ENVSS17-R10 ⇒UR22（O.D.２５ｍｍ）
ENVSS19-R10 ⇒UR24（O.D.２７ｍｍ）

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-USKSSK13 13mm ¥6,600
T2CP-USKSSK13 13mm ¥6,600

Item # 内径 I.D. 価格　Price
TCP-USKCSK13 13mm ¥6,600
T2CP-USKCSK13 13mm ¥6,600

フードボディ ネジボディ+フードナット
O/D1
mm

O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L
mm

Wt
g

O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

I/D
mm

L1
mm

L2
mm

23.0 14.7 13.0 21.0 27.8 3.5 14.7 18.5 21.4 13.0 59.8 25.0

フードボディ ネジボディ+フードナット
O/D1
mm

O/D2
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L
mm

H
mm

Wt
g

O/D1
mm

O/D2
mm

O/D3
mm

I/D
mm

L1
mm

L2
mm

25.0 14.7 13.0 23.0 29.0 36.5 3.7 14.7 18.5 21.4 13.0 59.8 25.0

FUJI史上最軽量！
究極の『肉抜き＆肉薄設計』（PAT.P）

USKCS USKSS

2025 NEW

2025 NEW 2025 NEW

USKSSUSKCS

ENVSS-F ENVSS-R

T2カラータイプは全てお取り寄せのため、発送までお日にちを要しますので、ご了承ください。
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Fuji®×MORE ネオカーボングリップ	 NeoCarbonGrip

FBCS, NHSS

■TCHパイプシートとの組合せ例

■Japan Model■USA Model

Item # O/D
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

価格
Price

MRC-KGP13-20 21.4 18.5 5.0 20.0 13.0 ¥1,650
MRC-KGP15-20 23.4 20.5 8.0 20.0 13.0 ¥1,705
MRC-KGP17-31 25.8 22.4 8.0 31.0 24.0 ¥1,815
MRC-KGP19-31 27.8 24.4 8.0 31.0 24.0 ¥1,870

Item # O/D
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

価格
Price

ME-KGP13-33 21.4 18.5 6.0 33.0 26.0 ¥2,035
ME-KGP15-33 23.4 20.5 6.0 33.0 26.0 ¥2,035
ME-KGP17-35 25.8 22.4 6.0 35.0 28.0 ¥2,035
ME-KGP19-35 27.8 24.4 6.0 35.0 28.0 ¥2,090

Item # O/D
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

価格
Price

M-NVGP13-82 22.0 15.0 6.0 82.0 66.3 ¥2,530
M-NVGP15-82 23.0 17.0 6.0 82.0 66.7 ¥2,530
M-NVGP17-84 25.0 19.0 6.0 84.0 68.5 ¥2,695
M-NVGP19-84 27.0 21.0 6.0 84.0 68.9 ¥2,750

Item # O/D
mm

I/D1
mm

I/D2
mm

L1
mm

L2
mm

価格
Price

M-TGP25-70 25.0 21.5 6.0 70.0 5.0 ¥2,255
M-TGP27-70 27.0 23.5 6.0 70.0 5.0 ¥2,365
M-TGP30-70 30.0 26.5 6.0 70.0 5.0 ¥2,475

Item # O/D1
mm

O/D2
mm

I/D
mm

L1
mm

L2
mm

価格
Price

M-NHGP13-25 16.8 15.1 6.0 25.0 5.0 ¥1,760
M-NHGP15-25 18.8 17.1 6.0 25.0 5.0 ¥1,815

Item # O/D
mm

I/D
mm

L
mm

価格
Price

MRC-SGP30-25 30.0 8.0 25.0 ¥2,090

Item # O/D1
mm

O/D2
mm

I/D
mm

L
mm

価格
Price

MRC-BGP23-35 23.0 18.5 8.0 35.0 ¥2,255
MRC-BGP25-45 25.0 20.5 8.0 45.0 ¥2,420
MRC-BGP27-55 27.0 20.5 8.0 55.0 ¥2,530

Item # O/D1
mm

O/D2
mm

I/D
mm

L
mm

価格
Price

MRC-TGP23-35 23.0 18.5 8.0 25.0 ¥2,090
MRC-TGP25-45 25.0 20.5 8.0 45.0 ¥2,310
MRC-TGP27-60 27.0 20.5 8.0 60.0 ¥2,420

Item # O/D1
mm

O/D2
mm

I/D
mm

L1
mm

L2
mm

価格
Price

MRC-NVGP13-75 22.0 15.0 8.0 75.0 66.3 ¥3,520
MRC-NVGP15-76 23.0 17.0 8.0 76.0 66.7 ¥3,630
MRC-NVGP17-105 25.0 19.0 8.0 105.0 68.5 ¥4,290

Item # O/D
mm

I/D
mm

L
mm

価格
Price

ME-BGP27-75 28.0 10.0 75.0 ¥3,135
ME-BGP27-200 28.0 10.0 200.0 ¥4,950

パイプシート専用グリップ

2025 NEW
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

●ブランク、カーボンパイプへも塗装が可能です。
●P85-88のカラーチャートにない色も可能ですのでお問い

合わせください。

●塗料のタイプによってはブランクやカーボンパイプの表面
で、その特性が明確に表せないものもございますので、
事前にご相談ください。

Fuji製リールシートを当店で特別に加工、塗装したオリジナル商品です。下地からオーバーコートクリアーまで薄い塗装を
何層も重ねた結果ようやく得られるその耐久力はロッドビルディング先進国アメリカの地でも絶賛されました。今やアメリカ
のみならず、ヨーロッパ、オーストラリアにおいてもその耐久性やデザイン性が “Matagi QUALITY” という名で呼ばれ、
認められるに至りました。

（カラーチャートは85〜88ページをご覧ください。）
◎See Page 85-88 for Color Chart

Matagi Original Painted Reel Seats
スペシャルカラー富士リールシート　　
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

リールシート＃ Group A Group B Group C
#1-TCP-FBCSK13-11 ¥8,558 ¥9,108 ¥10,428 
#1-TCP-FBCSK13-13 ¥8,558 ¥9,108 ¥10,428 
#1-TCP-FBCSK15-13 ¥8,800 ¥9,350 ¥10,670 
#1-TCP-FBCSK15-15 ¥7,018 ¥9,350 ¥10,670 
#1-T2CP-FBCSK13-11 ¥8,558 ¥9,108 ¥10,428 
#1-T2CP-FBSCK13-13 ¥8,558 ¥9,108 ¥10,428 
#1-T2CP-FBSCK15-13 ¥8,800 ¥9,350 ¥10,670 
#1-T2CP-FBCSK15-15 ¥8,800 ¥9,350 ¥10,670 
#1-TCP-MTCSK13-11 ¥8,525 ¥9,075 ¥10,395 
#1-TCP-MTCSK15-13 ¥8,778 ¥9,328 ¥10,648 
#1-T2CP-MTSCK13-11 ¥8,525 ¥9,075 ¥10,395 
#1-T2CP-MTSCK15-13 ¥8,877 ¥9,328 ¥10,648 
#1-TCP-PSLSK15 ¥9,075 ¥9,625 ¥10,945 
#1-TCP-PSLSJK17 ¥10,230 ¥10,780 ¥12,100 
#1-T2CP-PSLSK15 ¥9,075 ¥9,625 ¥10,945 
#1-T2CP-PSLSJK17 ¥10,230 ¥10,780 ¥12,100 
#1-TCP-VJTSJK19-17 ¥10,670 ¥11,220 ¥12,540 
#1-T2CP-VJTSJK19-17 ¥10,670 ¥11,220 ¥12,540 
#1-TCP-NHSSK13 ¥8,437 ¥8,987 ¥10,307 
#1-TCP-NHSSK15 ¥8,690 ¥9,240 ¥10,560 
#1-T2CP-NHSSK13 ¥8,437 ¥8,987 ¥10,307 
#1-T2CP-NHSSK15 ¥8,690 ¥9,240 ¥10,560 
#1-TCP-NVSSK13 ¥8,437 ¥8,987 ¥10,307 
#1-TCP-NVSSK15 ¥8,690 ¥9,240 ¥10,560 
#1-T2CP-NVSSK13 ¥8,437 ¥8,987 ¥10,307 
#1-T2CP-NVSSK15 ¥8,690 ¥9,240 ¥10,560 
#1-TCP-NVSSJK17 ¥10,032 ¥10,582 ¥11,902 
#1-TCP-NVSSJK17S ¥10,032 ¥10,582 ¥11,902 
#1-TCP-NVSSJK19 ¥10,307 ¥10,857 ¥12,177 
#1-T2CP-NVSSJK17 ¥10,032 ¥10,582 ¥11,902 
#1-T2CP-NVSSJK17S ¥10,032 ¥10,582 ¥11,902 
#1-T2CP-NVSSJK19 ¥10,307 ¥10,857 ¥12,177 
#1-TCP-USKSSK13    ¥8,437 ¥8,987 ¥10,307 
#1-T2CP-USKSSK13    ¥8,437 ¥8,987 ¥10,307 
#1-TCP-USKCSK13 ¥8,470 ¥10,120 ¥11,440 
#1-T2CP-USKCSK13 ¥8,470 ¥10,120 ¥11,440 

※ＫＮ=ＳＤナットの代わりにＫＤＰＳが付きます。（KN = comes with KDPS）
※ECS, ACSは内径をご指定ください。（Indicate I.D. size for ECS and ACS）
※在庫がない場合１−２週間納期がかかることがあります。
　（It may take about 1-2 weeks to prepare.）
※フード色は当店での取り扱いのある範囲で下記の追加料金にて変更可能です。
　Hood color can be changed to other colors mentioned below.

Hood Color Exchange Hood color can be exchanged by 
adding the following extra charge.

フードカラー（hood color） （GM） （IC） （P）/（GB）

全リールシート（DPS以外）
All Reel Seats except DPS ¥220 ¥550 ¥220

DPSリールシート
DPS Reel Seats ¥440 ¥1,100 ¥440

　Please see Fuji Reel Seat pages for available hood colors depending on size of 
reel seat.

※フードカラー（P8参照）は必ずご指定ください。

Painted Reel Seats

リールシート＃ Group A Group B Group C
#1-ACS-SD16（CC） ¥2,805 ¥3,608 ¥4,840 
#1-ACS-KN16（CC） ¥3,206 ¥4,009 ¥5,241 
#1-ACS-SD17（CC） ¥3,025 ¥3,850 ¥5,115 
#1-ACS-KN17（CC） ¥3,607 ¥4,432 ¥5,697 
#1-VSS-SD16（CC） ¥2,530 ¥3,300 ¥4,400 
#1-VSS-KN16（CC） ¥2,938 ¥3,708 ¥4,808 
#1-VSS-SD17（CC） ¥2,750 ¥3,520 ¥4,675 
#1-VSS-KN17（CC） ¥3,345 ¥4,115 ¥5,270 
#1-ECS-SD16（CC） ¥2,750 ¥3,520 ¥4,730 
#1-ECS-KN16（CC） ¥3,109 ¥3,879 ¥5,089 
#1-ECS-SD17（CC） ¥2,860 ¥3,641 ¥4,873 
#1-ECS-KN17（CC） ¥3,391 ¥4,172 ¥5,404 
#1-TCS-SD16（CC） ¥2,695 ¥3,465 ¥4,675 
#1-TCS-KN16（CC） ¥2,837 ¥3,607 ¥4,817 
#1-TCS-SD17（CC） ¥2,805 ¥3,586 ¥4,818 
#1-TCS-KN17（CC） ¥2,860 ¥3,641 ¥4,873 
#1-TCS-LD18（CC） ¥3,230 ¥4,033 ¥5,276 
#1-TCS-SD18（CC） ¥2,860 ¥3,663 ¥4,906 
#1-TCS-KN18（CC） ¥3,064 ¥3,867 ¥5,110 
#1-IPS-SD16（CC） ¥2,475 ¥3,245 ¥4,345 
#1-IPS-KN16（CC） ¥2,475 ¥3,245 ¥4,345 
#1-DPS-SD16（CC） ¥2,640 ¥3,410 ¥4,510 
#1-DPS-KN16（CC） ¥3,058 ¥3,828 ¥4,928 
#1-DPS-SD17（CC） ¥2,728 ¥3,520 ¥4,642 
#1-DPS-KN17（CC） ¥3,380 ¥4,172 ¥5,294 
#1-DPS-SD18（CC） ¥2,772 ¥3,575 ¥4,730 
#1-DPS-KN18（CC） ¥3,496 ¥4,299 ¥5,454 
#1-DPS-SD20（CC） ¥2,882 ¥3,685 ¥4,873 
#1-DPS-KN20（CC） ¥3,693 ¥4,496 ¥5,684 
#1-DPS-SD22（CC） ¥3,102 ¥3,905 ¥5,115 
#1-DPS-KN22（CC） ¥3,892 ¥4,695 ¥5,905 
#1-DPS-LD18（CC） ¥3,400 ¥4,203 ¥5,358 
#1-DPS-LD20（CC） ¥3,635 ¥4,438 ¥5,648 
#1-DPS-LD22（CC） ¥3,948 ¥4,751 ¥5,961 
#1-T-DPS-SD20（CC） ¥3,025 ¥3,850 ¥5,115 
#1-T-DPS-KN20（CC） ¥3,850 ¥4,675 ¥5,940 
#1-T-DPS-SD22（CC） ¥3,190 ¥4,037 ¥5,313 
#1-T-DPS-KN22（CC） ¥3,972 ¥4,819 ¥6,095 
#1-T-DPS-LD20（CC） ¥3,687 ¥4,512 ¥5,777 
#1-T-DPS-LD22（CC） ¥3,999 ¥4,769 ¥6,122 
#1-DNPS-SD18（CC） ¥2,654 ¥3,556 ¥4,634 
#1-DNPS-SD20（CC） ¥2,573 ¥3,486 ¥4,806 
#1-PLS-SD18（CC） ¥3,259 ¥4,139 ¥5,404 
#1-PLS-LD18（CC） ¥3,397 ¥4,277 ¥5,542 

塗装リールシート価格	 Price for Painted Reel Seat

Body painted only Reel Seat with SD nut
ボディーペイントの一例

Body painted only Reel Seat with LD nut
ボディーペイントの一例

Body painted only Reel Seat with KDPS nut
ボディーペイントの一例

ＳＤ・ＬＤ・ＫＤＰＳフードナット付きリールシートの塗装が３段階になりました。
#1  ボディーだけ塗装（従来通り）･･････････････････････････････････ 下記をご覧ください。
#2  ボディーとナット部の塗装（従来通り）･･･････････････････････････ 82ページをご覧ください。
#3  �ボディー、ナット部、フード部のフルペイント塗装。･･････････････ 83ページをご覧ください。

尚、塗装の価格につきましては塗料の種類や作業の難易度により、Ａ・Ｂ・Ｃの3段階に分けており、またリールシートのタイプにより異なります。
Ｐ85 ～ 88の仕上りサンプルとそのグループ分けをご覧ください。

#1  ボディーだけ塗装（従来通り）	 #1  Paint body only (no paint on nut or hood)

#1

#1 #1
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

リールシート＃ Group A Group B Group C
#2-TCP-FBCSK13-11 ¥9,438 ¥10,208 ¥11,638 
#2-TCP-FBCSK13-13 ¥9,438 ¥10,208 ¥11,638 
#2-TCP-FBCSK15-13 ¥9,680 ¥10,450 ¥11,880 
#2-TCP-FBCSK15-15 ¥7,898 ¥10,450 ¥11,880 
#2-T2CP-FBCSK13-11 ¥9,438 ¥10,208 ¥11,638 
#2-T2CP-FBSCK13-13 ¥9,438 ¥10,208 ¥11,638 
#2-T2CP-FBSCK15-13 ¥9,680 ¥10,450 ¥11,880 
#2-T2CP-FBCSK15-15 ¥9,680 ¥10,450 ¥11,880 
#2-TCP-MTCSK13-11 ¥9,405 ¥10,175 ¥11,605 
#2-TCP-MTCSK15-13 ¥9,658 ¥10,428 ¥11,858 
#2-T2CP-MTSCK13-11 ¥9,405 ¥10,175 ¥11,605 
#2-T2CP-MTSCK15-13 ¥9,757 ¥10,428 ¥11,858 
#2-TCP-PSLSK15 ¥9,955 ¥10,725 ¥12,155 
#2-TCP-PSLSJK17 ¥11,220 ¥11,990 ¥13,420 
#2-T2CP-PSLSK15 ¥9,955 ¥10,725 ¥12,155 
#2-T2CP-PSLSJK17 ¥11,220 ¥11,990 ¥13,420 
#2-TCP-VJTSJK19-17 ¥11,660 ¥12,430 ¥13,860 
#2-T2CP-VJTSJK19-17 ¥11,660 ¥12,430 ¥13,860 
#2-TCP-NHSSK13 ¥9,317 ¥10,087 ¥11,517 
#2-TCP-NHSSK15 ¥9,570 ¥10,340 ¥11,770 
#2-T2CP-NHSSK13 ¥9,317 ¥10,087 ¥11,517 
#2-T2CP-NHSSK15 ¥9,570 ¥10,340 ¥11,770 
#2-TCP-NVSSK13 ¥9,317 ¥10,087 ¥11,517 
#2-TCP-NVSSK15 ¥9,570 ¥10,340 ¥11,770 
#2-T2CP-NVSSK13 ¥9,317 ¥10,087 ¥11,517 
#2-T2CP-NVSSK15 ¥9,570 ¥10,340 ¥11,770 
#2-TCP-NVSSJK17 ¥11,022 ¥11,792 ¥13,222 
#2-TCP-NVSSJK17S ¥11,022 ¥11,792 ¥13,222 
#2-TCP-NVSSJK19 ¥11,297 ¥12,067 ¥13,497 
#2-T2CP-NVSSJK17 ¥11,022 ¥11,792 ¥13,222 
#2-T2CP-NVSSJK17S ¥11,022 ¥11,792 ¥13,222 
#2-T2CP-NVSSJK19 ¥11,297 ¥12,067 ¥13,497 
#2-TCP-USKSSK13 ¥9,317 ¥10,087 ¥11,517 
#2-T2CP-USKSSK13 ¥9,317 ¥10,087 ¥11,517 
#2-TCP-USKCSK13 ¥9,350 ¥11,220 ¥12,650 
#2-T2CP-USKCSK13 ¥9,350 ¥11,220 ¥12,650 

※ＫＮ=ＳＤナットの代わりにＫＤＰＳが付きます。（KN = comes with KDPS）
※ECS, ACSは内径をご指定ください。（Indicate I.D. size for ECS and ACS）
※在庫がない場合１−２週間納期がかかることがあります。
　（It may take about 1-2 weeks to prepare.）
※フード色は当店での取り扱いのある範囲で下記の追加料金にて変更可能です。
　Hood color can be changed to other colors mentioned below.

Hood Color Exchange Hood color can be exchanged by 
adding the following extra charge.

フードカラー（hood color） （GM） （IC） （P）/（GB）
全リールシート（DPS以外）

All Reel Seats except DPS ¥220 ¥550 ¥220
DPSリールシート
DPS Reel Seats ¥440 ¥1,100 ¥440

　Please see Fuji Reel Seat pages for available hood colors depending on size of reel seat.
※フードカラー（P8参照）は必ずご指定ください。

KN　（KDPS） Paint
※KN (KDPS)　塗装は1種類のみとなりました。82ページをご覧ください。
　これ以外のKDPSへの塗装は別途料金がかかります。
※Please see page 82 for paint on "KN" (KDPS)..  There is no other types of KN 

(KDPS) paint unless otherwise specially ordered.

■フードナットのみの塗装価格（本体代別）
A 群 B 群 C 群

SDフード（金属部分塗装無し） ¥1,045 ¥1,098 ¥1,540 
LDフード（金属部分塗装無し） ¥1,100 ¥1,408 ¥1,650 
KNフード（金属部分塗装無し） 
LOGR/AN,LO-S/K ¥1,045 ¥1,298 ¥1,540 
TVSS/K/J,PTSS/K/J ¥935 ¥1,155 ¥1,320 
SDフード（金属部分塗装含む） 
KNフード（金属部分塗装含む） ¥1,155 ¥1,188 ¥1,650 
LDフード（金属部分塗装含む） ¥1,210 ¥1,320 ¥1,760 

リールシート＃ Group A Group B Group C
#2-ACS-SD16（CC） + Nut Paint ¥3,575 ¥4,598 ¥5,995 
#2-ACS-KN16（CC） + Nut Paint ¥3,976 ¥4,999 ¥6,396 
#2-ACS-SD17（CC） + Nut Paint ¥3,817 ¥4,873 ¥6,325 
#2-ACS-KN17（CC）+ Nut Paint ¥4,399 ¥5,455 ¥6,907 
#2-VSS-SD16（CC） + Nut Paint ¥3,300 ¥4,290 ¥5,555 
#2-VSS-KN16（CC） + Nut Piant ¥3,708 ¥4,698 ¥5,963 
#2-VSS-SD17（CC） + Nut Paint ¥3,542 ¥4,543 ¥5,885 
#2-VSS-KN17（CC） + Nut Paint ¥4,137 ¥5,138 ¥6,480 
#2-ECS-SD16（CC） + Nut Paint ¥3,520 ¥4,510 ¥5,885 
#2-ECS-KN16（CC） + Nut Paint ¥3,879 ¥4,869 ¥6,244 
#2-ECS-SD17（CC） + Nut Paint ¥3,652 ¥4,664 ¥6,083 
#2-ECS-KN17（CC） + Nut Paint ¥4,183 ¥5,195 ¥6,614 
#2-TCS-SD16（CC） + Nut Paint ¥3,465 ¥4,455 ¥5,830 
#2-TCS-KN16（CC） + Nut Paint ¥3,607 ¥4,597 ¥5,972 
#2-TCS-SD17（CC） + Nut Paint ¥3,597 ¥4,609 ¥6,028 
#2-TCS-KN17（CC） + Nut Paint ¥3,542 ¥4,664 ¥6,083 
#2-TCS-LD18（CC） + Nut Paint ¥4,110 ¥5,221 ¥6,673 
#2-TCS-SD18（CC） + Nut Paint ¥3,685 ¥4,741 ¥6,193 
#2-TCS-KN18（CC） + Nut Paint ¥3,889 ¥4,945 ¥6,397 
#2-IPS-SD16（CC） + Nut Paint ¥3,245 ¥4,235 ¥5,500 
#2-IPS-KN16（CC） + Nut Paint ¥3,245 ¥4,235 ¥5,500 
#2-DPS-SD16（CC） + Nut Paint ¥3,410 ¥4,400 ¥5,665 
#2-DPS-KN16（CC） + Nut Paint ¥3,828 ¥4,818 ¥6,083 
#2-DPS-SD17（CC） + Nut Paint ¥3,520 ¥4,543 ¥5,852 
#2-DPS-KN17（CC） + Nut Paint ¥4,172 ¥5,195 ¥6,504 
#2-DPS-SD18（CC） + Nut Paint ¥3,597 ¥4,653 ¥6,017 
#2-DPS-KN18（CC） + Nut Paint ¥4,321 ¥5,377 ¥6,741 
#2-DPS-SD20（CC） + Nut Paint ¥3,762 ¥4,818 ¥6,215 
#2-DPS-KN20（CC） + Nut Paint ¥4,573 ¥5,629 ¥7,026 
#2-DPS-SD22（CC） + Nut Paint ¥4,037 ¥5,093 ¥6,545 
#2-DPS-KN22（CC） + Nut Paint ¥4,827 ¥5,883 ¥7,335 
#2-DPS-LD18（CC） + Nut Paint ¥4,280 ¥5,391 ¥6,755 
#2-DPS-LD20（CC） + Nut Paint ¥4,570 ¥5,681 ¥7,100 
#2-DPS-LD22（CC） + Nut Paint ¥4,938 ¥6,049 ¥7,501 
#2-T-DPS-SD20（CC） + Nut Paint ¥3,905 ¥4,983 ¥6,457 
#2-T-DPS-KN20（CC） + Nut Paint ¥4,730 ¥5,808 ¥7,282 
#2-T-DPS-SD22（CC） + Nut Paint ¥4,125 ¥5,225 ¥6,743 
#2-T-DPS-KN22（CC） + Nut Paint ¥4,907 ¥6,007 ¥7,525 
#2-T-DPS-LD20（CC） + Nut Paint ¥4,622 ¥5,755 ¥7,229 
#2-T-DPS-LD22（CC） + Nut Paint ¥4,989 ¥6,067 ¥7,662 
#2-DNPS-SD18（CC） + Nut Paint ¥3,479 ¥4,634 ¥5,921 
#2-DNPS-SD20（CC） + Nut Paint ¥3,453 ¥4,619 ¥6,148 
#2-PLS-LD18（CC） + Nut Paint ¥4,084 ¥5,217 ¥6,691 
#2-PLS-SD18（CC） + Nut Paint ¥4,277 ¥5,465 ¥6,939 

塗装リールシート価格	 Price for Painted Reel Seat

Painted Reel Seats

Body + nut painted Reel Seat with SD nut
ボディー+ナットペイントの一例

Body + nut painted Reel Seat with LD nut
ボディー+ナットペイントの一例

Body + nut painted Reel Seat with KDPS nut
(See the image how we paint KDPS)
ボディー+ナットペイントの一例
(KDPS塗装はこのようになります。)

There are 3ways of painting reel seats which with SD, LD, or KDPS hood/nuts as below. 
#1  Paint body only (no paint on nut or hood)....................................................................................See page 81
#2  Paint body and nut (no paint on hood)..........................................................................................See below
#3  �Paint body, nut, and hood which will be fully painted. Fully painted reel seat.........................See page 83

#2  ボディーとナット部の塗装（従来通り）	 #2  Paint body and nut (no paint on hood)

#2

#2

#2

■ナット部塗装（Nut Paint）

SD Nut paint
SDナット部塗装

New Standard Paint
ニュースタンダード塗装 KDPS
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Painted Reel Seats

# Group A Group B Group C
#3-ACS-SD16 ¥3,685 ¥4,708 ¥6,105 
#3-ACS-SD17 ¥4,086 ¥5,109 ¥6,506 
#3-ACS-KN16 ¥3,927 ¥4,983 ¥6,435 
#3-ACS-KN17 ¥4,509 ¥5,565 ¥7,017 
#3-VSS-SD16 ¥3,410 ¥4,400 ¥5,665 
#3-VSS-SD17 ¥3,818 ¥4,808 ¥6,073 
#3-VSS-KN16 ¥3,652 ¥4,653 ¥5,995 
#3-VSS-KN17 ¥4,247 ¥5,248 ¥6,590 
#3-ECS-SD16 ¥3,630 ¥4,620 ¥5,995 
#3-ECS-SD17 ¥3,989 ¥4,979 ¥6,354 
#3-ECS-KN16 ¥3,762 ¥4,774 ¥6,193 
#3-ECS-KN17 ¥4,293 ¥5,305 ¥6,724 
#3-TCS-SD16 ¥3,575 ¥4,565 ¥5,940 
#3-TCS-SD17 ¥3,717 ¥4,707 ¥6,082 
#3-TCS-SD18 ¥3,707 ¥4,719 ¥6,138 
#3-TCS-KN16 ¥3,652 ¥4,774 ¥6,193 
#3-TCS-KN17 ¥4,220 ¥5,331 ¥6,783 
#3-TCS-KN18 ¥3,795 ¥4,851 ¥6,303 
#3-TCS-LD18 ¥3,999 ¥5,055 ¥6,507 
#3-IPS-SD16 ¥3,355 ¥4,345 ¥5,610 
#3-IPS-KN16 ¥3,355 ¥4,345 ¥5,610 
#3-DPS-SD16 ¥3,520 ¥4,510 ¥5,775 
#3-DPS-SD17 ¥3,938 ¥4,928 ¥6,193 
#3-DPS-SD18 ¥3,630 ¥4,653 ¥5,962 
#3-DPS-SD20 ¥4,282 ¥5,305 ¥6,614 
#3-DPS-SD22 ¥3,707 ¥4,763 ¥6,127 
#3-DPS-KN16 ¥4,431 ¥5,487 ¥6,851 
#3-DPS-KN17 ¥3,872 ¥4,928 ¥6,325 
#3-DPS-KN18 ¥4,683 ¥5,739 ¥7,136 
#3-DPS-KN20 ¥4,147 ¥5,203 ¥6,655 
#3-DPS-KN22 ¥4,937 ¥5,993 ¥7,445 
#3-DPS-LD18 ¥4,390 ¥5,501 ¥6,865 
#3-DPS-LD20 ¥4,680 ¥5,791 ¥7,210 
#3-DPS-LD22 ¥5,048 ¥6,159 ¥7,611 

# Group A Group B Group C
#3-T-DPS-SD20 ¥4,015 ¥5,093 ¥6,567 
#3-T-DPS-SD22 ¥4,840 ¥5,918 ¥7,392 
#3-T-DPS-KN20 ¥4,235 ¥5,335 ¥6,853 
#3-T-DPS-KN22 ¥5,017 ¥6,117 ¥7,635 
#3-T-DPS-LD20 ¥4,732 ¥5,865 ¥7,339 
#3-T-DPS-LD22 ¥5,099 ¥6,177 ¥7,772 
#3-DNPS-SD18 ¥3,589 ¥4,744 ¥6,031 
#3-DNPS-SD20 ¥3,563 ¥4,729 ¥6,258 
#3-PLS-LD18 ¥4,194 ¥5,327 ¥6,801 
#3-PLS-SD18 ¥4,387 ¥5,575 ¥7,049 
#3-TCP-FBCSK13-11 ¥9,548 ¥10,318 ¥11,748 
#3-TCP-FBCSK13-13 ¥9,548 ¥10,318 ¥11,748 
#3-TCP-FBCSK15-13 ¥9,790 ¥10,560 ¥11,990 
#3-TCP-FBCSK15-15 ¥8,008 ¥10,560 ¥11,990 
#3-TCP-MTCSK13-11 ¥9,515 ¥10,285 ¥11,715 
#3-TCP-MTCSK15-13 ¥9,768 ¥10,538 ¥11,968 
#3-TCP-PSLSK15 ¥10,065 ¥10,835 ¥12,265 
#3-TCP-PSLSJK17 ¥11,330 ¥12,100 ¥13,530 
#3-TCP-VJTSJK19-17 ¥11,770 ¥12,540 ¥13,970 
#3-TCP-NHSSK13 ¥9,427 ¥10,197 ¥11,627 
#3-TCP-NHSSK15 ¥9,680 ¥10,450 ¥11,880 
#3-TCP-NVSSK13 ¥9,427 ¥10,197 ¥11,627 
#3-TCP-NVSSK15 ¥9,680 ¥10,450 ¥11,880 
#3-TCP-NVSSJK17 ¥11,132 ¥11,902 ¥13,332 
#3-TCP-NVSSJK17S ¥11,132 ¥11,902 ¥13,332 
#3-TCP-NVSSJK19 ¥11,407 ¥12,177 ¥13,607 
#3-TCP-USKSSK13 ¥9,427 ¥10,197 ¥11,627 
#3-TCP-USKCSK13 ¥9,460 ¥11,330 ¥12,760 

Fully painted Reel Seat with SD nut
フルペイントの一例

Fully painted Reel Seat with LD nut
フルペイントの一例

Fully painted Reel Seat with KDPS nut
(See the image how we paint KDPS)
フルペイントの一例(KDPS塗装はこのようになります。)

ラバー塗装後（Gloss Black + Rubber Feel）

ラバー塗装前〔ベース色：グロスブラック（Gloss Black）〕

ラバーフィール（ソフトタッチ）仕上げ	 Rubber Feel (Soft Touch) Finish
すべての塗装色においてラバーフィール仕上げが可能です。
色合いは多少鈍くマット調になります。
注意：ナットが回らなくなる可能性があるリールシートあるいは塗装色については、

スクリュー部にはラバーフィール仕上げはいたしません。
Rubber Feel Finish can be done on any painted colors we have.
However, thread part of reel seat is not done basically.

対象 Subject 価格　PRICE
リールシートボディー Any Reel Seat Body +¥489

リールシートボディー + ナット Any Reel Seat Body + Nut +¥631
※価格は塗装代と別に必要な加工代金です。
※ラバーフィールと感じるかどうかは個人差があります。
※塗装を行わないリールシートにはラバーフィールは処理できません。
※特殊な樹脂による加工ですので、使用による摩耗で効果が減衰することがあります。

SD/LD/KN (KDPS)付きフルペイントリールシート（フードもナットも同色に塗装）
Fully Painted Reel Seats with SD/LD/KN (KDPS) Hoods & Nuts

塗装リールシート価格	 Price for Painted Reel Seat

#3  �ボディー、ナット部、フード部のフルペイント塗装。
	 #3  �Paint body, nut, and hood which will be fully painted reel seat.

#3

#3
#3
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Painted Reel Seats

■Fuji スペシャルカラースケルトンリールシート　３ピースセット
　Matagi Original Painted Skelton (SK2) Reel Seat set (3 pcs in a set)

Set # 内容
Contents

Group A
Colors

Group B
Colors

Group C
Colors

#3-SKSS16 SKSS16/ASH + SCREW16 + SKSS16/B ¥3,412 ¥3,765 ¥4,118
#3-KSKSS16 KSKSS16/ASH + SCREW16 + SKSS16/B ¥3,648 ¥4,001 ¥4,354
#3-SKTS16 SKSS16/ASH + SCREW16 + SKTS16/B ¥3,412 ¥3,765 ¥4,118
#3-KSKTS16 KSKSS16/ASH + SCREW16 + SKTS16/B ¥3,648 ¥4,001 ¥4,354

Set # 内容
Contents

Group A
Colors

Group B
Colors

Group C
Colors

#3-SKSS17 SKSS17/ASH + SCREW17 + SKSS17/B ¥3,531 ¥3,884 ¥4,215
#3-KSKSS17 KSKSS17/ASH + SCREW17 + SKSS17/B ¥3,825 ¥4,178 ¥4,520
#3-SKTS17 SKSS17/ASH + SCREW17 + SKTS17/B ¥3,531 ¥3,884 ¥4,215
#3-KSKTS17 KSKSS17/ASH + SCREW17 + SKTS17/B ¥3,825 ¥4,178 ¥4,520

■Fuji スペシャルカラースケルトンリールシート（パーツ本体の価格を含む）
　Matagi Original Painted Skelton Reel Seat

# Group A Group B Group C
SKSS16/ASH ¥1,326 ¥1,436 ¥1,546
KSKSS16/ASH ¥1,568 ¥1,678 ¥1,788
SCREW16 ¥1,023 ¥1,133 ¥1,243
SKSS16/B ¥1,326 ¥1,436 ¥1,546
SKTS16/B ¥1,326 ¥1,436 ¥1,546
SKSS17/ASH ¥1,387 ¥1,497 ¥1,607
KSKSS17/ASH ¥1,689 ¥1,799 ¥1,909
SCREW17 ¥1,023 ¥1,133 ¥1,243
SKSS17/B ¥1,387 ¥1,497 ¥1,607
SKTS17/B ¥1,387 ¥1,497 ¥1,607

SKSS16（17）/ASH KSKSS16（17）/ASH SCREW16（17）

SKSS16（17）/B SKTS16（17）/B

TVS / PTS系フルペイントリールシート	 TVS / PTS Fully Painted Reel Seats

Painted SK2 3pcs in a set

Painted SK2 Individual Piece

Fujiリールシート + スケルトン用ナットフード 全塗装	 Full-Painted Fuji Reel Seat + SK KSK hood/nut
# リールシートボディ

Reel Seat body
ナットフード
Nut/Hood Group A Group B Group C

#3-IPS-SK16 IPS16 SKSS16/ASH ¥3,086 ¥3,911 ¥5,149

#3-IPS-KSK16 IPS16 KSKSS16/ASH ¥3,329 ¥4,154 ¥5,391

#3-VSS-SK16 VSS16 SKSS16/ASH ¥3,207 ¥4,032 ¥5,158

#3-VSS-SK17 VSS17 SKSS17/ASH ¥3,245 ¥4,070 ¥5,309

#3-VSS-KSK16 VSS16 KSKSS16/ASH ¥3,450 ¥4,275 ¥5,512

#3-VSS-KSK17 VSS17 KSKSS17/ASH ¥3,559 ¥4,384 ¥5,621

#3-TCS-SK16 TCS16 SKSS16/ASH ¥3,408 ¥4,233 ¥5,470

#3-TCS-SK17 TCS17 SKSS17/ASH ¥3,530 ¥4,355 ¥5,594

#3-TCS-KSK16 TCS16 KSKSS16/ASH ¥3,650 ¥4,475 ¥5,713

#3-TCS-KSK17 TCS17 KSKSS17/ASH ¥3,832 ¥4,657 ¥5,895

# リールシートボディ
Reel Seat body

ナットフード
Nut/Hood Group A Group B Group C

#3-ECS-SK16 ECS16 (I.D. size) SKSS16/ASH ¥3,468 ¥4,293 ¥5,532

#3-ECS-SK17 ECS17 (I.D. size) SKSS17/ASH ¥3,589 ¥4,414 ¥5,653

#3-ECS-KSK16 ECS16 (I.D. size) KSKSS16/ASH ¥3,710 ¥4,535 ¥5,774

#3-ECS-KSK17 ECS17 (I.D. size) KSKSS17/ASH ¥3,893 ¥4,718 ¥5,955

#3-ACS-SK16 ACS16 (I.D. size) SKSS16/ASH ¥3,529 ¥4,355 ¥5,592

#3-ACS-SK17 ACS17 (I.D. size) SKSS17/ASH ¥3,710 ¥4,535 ¥5,774

#3-ACS-KSK16 ACS16 (I.D. size) KSKSS16/ASH ¥3,772 ¥4,597 ¥5,834

#3-ACS-KSK17 ACS17 (I.D. size) KSKSS17/ASH ¥4,014 ¥4,839 ¥6,076

※リールシート本体とフードナットすべてに塗装をいたします。
※Whole reel seat body and the hood/nut will be painted.

リールシート＃ Group A Group B Group C

#3-VSS16 + TVS K16/ASH ¥3,736 ¥4,552 ¥5,779
#3-VSS17 + TVS K17/ASH ¥3,914 ¥4,729 ¥5,958

VSS16 + TVS K16/ASH	 全塗装Fully Painted 

リールシート＃ Group A Group B Group C
#3-TVS-TS16 ¥4,436 ¥5,182 ¥6,305
#3-TVS-TS17 ¥4,439 ¥5,188 ¥6,311
#3-TVS-TK16 ¥4,436 ¥5,182 ¥6,305
#3-TVS-TK17 ¥4,439 ¥5,188 ¥6,311
#3-TVS-TJS16 ¥5,096 ¥5,839 ¥6,965
#3-TVS-TJS17 ¥5,162 ¥5,905 ¥7,031
#3-TVS-TJK16 ¥5,096 ¥5,839 ¥6,965
#3-TVS-TJK17 ¥5,162 ¥5,905 ¥7,031

※注意：�PTSリールシートは本体とフードとの隙間がたいへん少なく、スクリュー部には
厚い塗装はできません。従いまして、スクリュー部は無塗装になるか、あるい
は黒塗装のみ、となります。

※IMPORTANT : �Because there is almost no gap between PTS thread part 
and hood, we would suggest you to accept no paint or 
only Black paint on thread part.  It would be very difficult to 
screw hood/nut  if thick paint was applied on PTS thread 
part. 

リールシート＃ Group A Group B Group C
#3-PTS-MPS17 ¥4,437 ¥5,182 ¥6,306
#3-PTS-MPK17 ¥4,437 ¥5,182 ¥6,306
#3-PTS-MJS17 ¥5,097 ¥5,842 ¥6,966
#3-PTS-MJK17 ¥5,097 ¥5,842 ¥6,966
#3-PMTS-MPS17 ¥4,437 ¥5,182 ¥6,306
#3-PMTS-MPK17 ¥4,437 ¥5,182 ¥6,306
#3-PMTS-MJS17 ¥5,097 ¥5,842 ¥6,966
#3-PMTS-MJK17 ¥5,097 ¥5,842 ¥6,966
#3-PULS-MPS17 ¥4,437 ¥5,182 ¥6,306
#3-PULS-MPK17 ¥4,437 ¥5,182 ¥6,306
#3-PULS-MJS17 ¥5,097 ¥5,842 ¥6,966
#3-PULS-MJK17 ¥5,097 ¥5,842 ¥6,966
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2025 Color Chart
  ・Painted Reel Seat

For    ・Painted Blank
・Painted Carbon Tube

2025 Color Chart

Group A Color   Blue

Group A Color   Red Brown

Group A Color   Gloss Black

Group A Color   Lime Green

Group A Color   Pink

Group A Color   Green

Group A Color   Orange

Group B Color   Gun-Metallic

Group B Color   Vintage Purple

Group B Color   Vintage black

Group B Color   Black Glitter

Group A Color   Light Brown

Group A Color   Dark Brown

Group A Color   White

Group B Color   Metallic Pink

Group A Color   Light Blue

Group A Color   Red

Group A Color   Yellow

Group A Color   Matte Black

Group B Color   Vintage Gold

Group B Color   Vintage Platina

Group B Color   Yellow Marble

200%拡大

これらのカラーにつきましては撮影条件や印刷の都合上、実物と違う見え方になるものもございます。悪しからずご了承ください。



86

2025 Color Chart

Group B Color   Matte Metallic Blue
(lighter than Cobalt Blue)

Group B Color   Matte Metallic Purple

Group B Color   Matte Metallic Red

Group B Color   Matte Metallic Cobalt Blue
(darker than Metallic Blue)

Group B Color   Matte Metallic Green

Group B Color   Matte Metallic Orange

Group B Color   Gold

Group B Color   Pearl White

Group B Color   Matte Slate

Group B Color   Cranberry Marble

Group B Color   C-Green

Group B Color   Black Marble

Group B Color   C-Blue

Group B Color   Olive Drab Marble

Group B Color   Matte Cranberry Group B Color   Real Marble

これらのカラーにつきましては撮影条件や印刷の都合上、実物と違う見え方になるものもございます。悪しからずご了承ください。

Group B Color   Metallic Purple

Group B Color   Metallic Green

Group B Color   Metallic Cobalt Blue

Group B Color   Metallic Red

Group B Color   Metallic Orange

Group B Color   Metallic Blue

Group B Color   Green TreefrogGroup B Color   Metallic Silver
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2025 Color Chart

Group B Color   Vintage Red

Group C Color   Matte Crack Black/Yellow

Group C Color   Red Salamander

Group B Color   Matt Olive Drab

Group B Color   Vintage Green

Group B Color   Matt Army Camo

Group B Color   Vintage Blue

Group C Color   Metallic Cracked Pink

Group C Color   Metallic Cracked Green

Group C Color   Metallic Cracked Blue

Group C Color   Metallic Cracked Purple

Group C Color   Metallic Crakced Red

Group C Color   Metallic Cracked Orange

Group C Color   Yellow Gradation Pearl

Group C Color   Gold Gradation Pearl

Group C Color   Green Gradation Pearl

Group C Color   Blue Gradation Pearl

Group C Color   Violet Gradation Pearl

Group C Color   Black Shark Skin (Slip Resistance)

Pimples Surface
200%拡大

これらのカラーにつきましては撮影条件や印刷の都合上、実物と違う見え方になるものもございます。悪しからずご了承ください。

Group C Color   Absolute Rust

Group C Color   Matte Maziora MazeranGroup C Color   Matte Maziora Andromeda

Group C Color   Brown Marble
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2025 Color Chart

Group C Color   Matte Crack Black/Orange

Group C Color   Maziora Andromeda

Group C Color   Cracked Black/Orange

Group C Color   Cracked Black/White

Group C Color   Cracked Black/Yellow

Group C Color   Matte Crack Black/Silver

Group C Color   Cracked Gold/Black

Group C Color   Cracked Black/Red

Group C Color   Cracked Black/Blue

Group C Color   Matte Crack Black/Blue

Group C Color   Matte Crack Black/White

Group C Color   Cracked Black/Silver

Group C Color   Matte Crack Black/Red

Group C Color   Maziora Mazeran

Group C Color   Gloss Titanium Color

Group C Color   Matte Cracked Black/Gold

Group C Color   Matte Titanium Color

これらのカラーにつきましては撮影条件や印刷の都合上、実物と違う見え方になるものもございます。悪しからずご了承ください。
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グリップ周辺のパーツカラーと形状見本一覧

P.48

P.47

P.48

P.47,102

P.48

P.47

P.47

P.47

K-16M, K-16LRZ

KD GEAR #3

K16-DIA

CB-K-16SC

K-16MS

KD GEAR #1

KD GEAR #4

KD GEAR #2

特定リールシート、
グリップ適合型パーツ

P.48

P.49

P.48

P.48

P.49

P.48

P.49

P.48 P.48

P.46 P.46

P.49

K16-LR

K16-CBTOP-N

K-16ST3

K16-ST12

K16-CBTOP-Y

K16-HR

K16-CBDOWN-N

QP-KSK16 IA-KSK16

KDIG-161 KDIG-162

K16-CBTOP

※撮影機会の違い等により若干色が違って見える場合がありますのであしからずご了承ください。

Metal Parts Color Marerials
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P.50

P.49 P.49,50

P.50

P.49

FD-1

K16-CBTOP-H K16 (17) -CBDOWN

K16-P7,K16-P19

K16-CBTOP (9, 11, 13, 15, 17)

P.52,110

P.52

P.57 P.57,68

P.58,68

P.52,55,70

P.58

P.57

P.55

FPR, RSR

ACS17-AP

IA-SKBT16 IA-KSK16GEAR

KSK16L-CBDOWN

IA100

SK-SCREW

SKBT16

ECS-AP

P.58,68KSK16-LR

P.62

P.58,68

P.58 P.58,70 P.58,68,70

IPS-SF

KSK16-LRT

RSR-SKT KSK17-CBTOP KSK16 (17) -CBDOWN

P.65DS RING + NUT

※撮影機会の違い等により若干色が違って見える場合がありますのであしからずご了承ください。

Metal Parts Color Samples

P.65LD RING P.65VR RING P.65VF RING
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P.109 P.109P.109

P.108 P.108

WBP-2, 5, WBPT-2, 5 WBP-A2, WBPT-A2WBP-A5, WBPT-A5

HTWC-P Black Titaium Tube

Metal Parts Color Marerials

汎用型パーツ

バットエンド関連、
デコーレーションリング

P.107

P.68

P.107

P.107 P.107

P.107

P.67

P.73

P.73 P.73 P.73

P.73

P.70

HTWC-Z

RSR-TVS

HTWC-B

D16-FRM D16-FRZ

D16-FR

TVS16, 17-AP

TCP13,15-LR

TCP13, 15-CBDOWN TCP13,15-CBTOP RSR-FBC13,15

RSR-NHSS13, 15

PTS-AP

P.108

P.107

PR RING

HTWC-L

※撮影機会の違い等により若干色が違って見える場合がありますのであしからずご了承ください。

P.66SD GEAR P.66VRH RING
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P.111

P.110

P.109

P.111 P.111 P.111

P.110P.110

P.110 P-M3, P-3B

WBPT-XC

P2, P5

P-M3, P-3C P-M3S P-DIA3

WBP-XCEABS-CX, EABL-CX

P-A2, P-A5

P.111P.111 P-DIA10UR

P.112 P.112 P.112

P.113 P.113

P.112

P.112

P.113

P.112

P.112 P.112

P.112

P.113

WBP-DIA10 WBP-QP WBPT-QP

RBE-SP RCB

FBC-VR

WBP12

RBE

12KAKU

ABE ABE-logo

WBP-DIA3

RBE12KAKU

Metal Parts Color Samples

※撮影機会の違い等により若干色が違って見える場合がありますのであしからずご了承ください。
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#19#17#16 #18

K16-CBTOP15
K16-CBTOP

K16-CBTOP9 K16-CBTOP

K16-ST12 K16-ST12

K16-P7

K16-ST12
K16-P7

K16-CBDOWN K16-CBDOWN

CB-K16SC R-CB-K16SC

KDPS16 KDPS16

KDPS16
KDPS16

JPY1,619 with KDPS16(S) JPY2,086 with KDPS16(GB)JPY2,669 with KDPS16(S) JPY2,659 with KDPS16(S)

JPY2,029 with KDPS16(S) JPY2,554 with KDPS16(S)

#14 #15

K16-CBTOP

CB-K16SC

K16-ST3 K16-CBDOWN

KDPS16 KDPS16

リールシート・金属パーツのリールシート・金属パーツの
コーディネートパターンコーディネートパターン
Combination ExamplesCombination Examples

KDPS16 を基本とした組み合わせ例	 Combination examples with KDPS16

#10#2#1

JPY1,504 with KDPS16(S)

JPY1,561 with KDPS16(GB)  JPY2,517 with KDPS16(P)

JPY2,595 with KDPS16(IC)

#13

#11

#12

注意	 ①ここに挙げるサンプルは当店のパーツで組み合わせることのできるパターンのほんの一例です。
	 　これらをご覧になって、お客様の方でもいろんな組み合わせを考えてみてください。
	 ②ここに挙げているサンプルのパーツの色使いにつきましてはお客様にできるだけわかりやすくするために
	 　色を変えてご紹介しています。決して推奨するための色使いではないことをご理解ください。
	 ③　②と同様にサンプルのパーツの合わせ方につきましても、人により考え方が違います。
	 　お客様に合う組み合わせを考えていただくための土台になれば幸いと考えています。
	 　決して推奨するためにここに挙げているのではないことをご理解ください。

EVA/CorkK16-CBTOP
K16-CBTOP15

EVA/Cork

KDIG162

KDIG161

K16-LR

IA-KSK16QP-KSK16

KSK16L-CBDOWN

K16-HR

E16KDIG1,2, or 3

E16KDIG1,2, or 3

KDPS16

KSK16L-CBDOWN

KDPS16

K16-LR
K16-LR

K16-LR

K16-LR
KDPS16

KDPS16

KDPS16

KDPS16



94

Combination Examples

#22

#25

#20 #23#21

#24

K16-CBTOP

KD Gear-2

KD Gear-3

KD Gear-4

K16-CBTOP K16-CBTOP

K16-CBDOWN

K16-CBDOWN

K16-CBDOWN

G-CB-K16SC
K16-P19 K16-P19

K16-CBDOWN

KDPS16

KDPS16

KDPS16

KDPS16

K16-P7

KDPS16 KDPS16

JPY2,700 with KDPS16(IC)

JPY2,035 with KDPS16(S)

JPY1,676 with KDPS16(GB) JPY1,824 with KDPS16(S)JPY2,144 with KDPS16(S)

JPY1,889 with KDPS16(S)

#26 #27

KD Gear-2 PB-KD16B-NO

HTWC-L (I.D.7㎜ to 13㎜)

K16-CBDOWN K16-LR

KDPS16 KDPS16

JPY2,560 with KDPS16(S) JPY1,561 with KDPS16(GB)

#28

EVA/Cork

K16-M

KDPS16

K16-LRZ

JPY2,259 with KDPS16(S)

#29 #30 #31

EVA/Cork

EVA/Cork EVA/Cork

K16-DIA

K16-DIA

K16-DIA

KDPS16
KDPS16 KDPS16

K16-LRZ

K16-ST12K16-LRZ

K16-LRZ

K16-P7

JPY3,194 with KDPS16(S)JPY2,782 with KDPS16(P) JPY3,760 with KDPS16(IC)

#34 #35#33

ECS-AP

W-MC25-15W-MC25-15

K16-CBTOP-H15

K16-CBTOP-H15

W-CB-K16SC

K16-CBTOP-H15

KDPS16
KDPS16

KDPS16

K16-CBDOWN

K16-ST12

K16-P19

JPY2,512 with KDPS16(S) JPY4,142 with KDPS16(P)JPY4,544 with KDPS16(S)

#37

#36

DS-18NUT

K16-HR

W-MC25-13

CB-K16SC

K16-CBTOP-H13

K16-CBTOP-H13

KDPS16

KDPS16

K16-LR

K16-P7
K16-CBDOWN

JPY2,726 with KDPS16(GB)

JPY4,964 with KDPS16(S)

#38 #39

K16-LR
K16-CBTOP-H15

K16-LR
K16-CBTOP15

DS-18NUT DS-18NUT

KDPS16 KDPS16

K16-LR K16-LR

JPY2,669 with KDPS16(S) JPY2,782 with KDPS16(P)
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KDPS17を基本とした組み合わせ例	 Combination examples with KDPS17

#51

#54

#52

#55

#53

K16-LRZ K17-LR

W-MC25-13

K16-LRZ

K17-CBDOWN

K17-LR
K17-CBDOWN

K17-CBDOWN
DS-20NUT

K17-LR

G-CB-K17SC

EVA or Cork

W-CB-K17SC

K16-CBTOP-H13

Any kind of K16-CBTOP fits perfectly with K16-LR
K16-CBTOP 系と K16-LR はよく合います。

OD of the K16-LR and CB-K17 are the same.
この２つのパーツの外径はほぼ同じ。

K16-LR

CB-K17SSC K17-LR

K17-LR CB-K17SSC
DS-20NUT

KDPS17

KDPS17 KDPS17

KDPS17 KDPS17

JPY2,545 with KDPS17(S)

JPY1,674 with KDPS17(S)

JPY3,314 with KDPS17(S)

JPY5,365 with KDPS17(S)

JPY3,429 with KDPS17(S)

スケルトンリールシートを基本とした組み合わせ例	 Combination examples with SK2 Reel Seat

#56

#60

#57

SK16-SCREW SK16-SCREW

IA-SKBT16 D17-FR-16

D16-FR-13 D16-FR-13
MC50-13

MC50-13

IA-SKBT16

SK16-SCREW SKBT16

 

JPY2,868 with SKTS16

 

#61 #62

D16-FR
D17-FR

RSR-SKTS
RSR-SKTS

SKSS16
SKSS17

SKTS16
SKTS17

D16-FR
D17-FR

D16-FR
D17-FR

D16-FR
D17-FR

D16-FR
D17-FR

JPY2,871 with SKSS16 JPY2,871 with SKTS16
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KSKSS16/ASHあるいは TVS-K16/ASHを基本とした組み合わせ例	 Combination examples with KSKSS16/ASH or TVS-K16/ASH

#63 #65#64 #66

#69#67 #68 #76

KSK16-CBDOWN KSK16-CBDOWN

KSK16-CBDOWN KSK16-LRT

KSK16-LRT

KSK16-LRT
KSK16-LRT

KSK16-LRT

KSK16-LR

KSK16L-CBDOWN

IA-KSK16

IA-KSK16 Gear-1

QP-KSK16

KSK16L-CBDOWN

IA-KSK16

KSK16L-CBDOWN

CB-K17SC G-CB-K17SC

KSK16-LRT

W-CB-K17SC

EVA or Cork

K16-CBTOP

KSK16-CBDOWN 
or K16-LRZ

CB-K17SC(SM)
K16-CBTOP13 K16-CBTOP13H

K16-LRZ K16-LRZ K16-CBTOP-H13
K16-LRZ

Any kind of 
K16-CBTOP fits 
perfectly with K16-LRZ
K16-CBTOP系と
K16-LRZはよく合います。

KSKSS16/ASH 
or 

TVS-K16/ASH
KSKSS16/ASH 

or 
TVS-K16/ASH

KSKSS16/ASH 
or 

TVS-K16/ASH

KSKSS16/ASH 
or 

TVS-K16/ASH

KSKSS16/ASH 
or 

TVS-K16/ASH
KSKSS16/ASH 

or 
TVS-K16

KSKSS16/ASH 
or 

TVS-K16/ASH

KSKSS16/ASH 
or 

TVS-K16/ASH

JPY2,342 with TVS-K16/ASH JPY2,993 with TVS-K16/ASH JPY3,108 with TVS-K16/ASH JPY2,007 with TVS-K16/ASH

    

KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, TVS-K17/ASH, KDPS18を基本とした組み合わせ例	 Combination examples with KSKSS17/ASH or PTS-MPK17 or TVS-K17/ASH or KDPS18

#70 #71 #72

KSK17-CBTOP

KSK17-CBTOP

KSK17-CBTOP

KSK17-CBDOWN
KSK17-CBDOWN

KSK17-CBDOWN

KSKSS17/ASH 
or 

PTS-MPK17
or 

TVS-K17/ASH
or

KDPS18

KSKSS17/ASH 
or 

PTS-MPK17
or 

TVS-K17/ASH
or

KDPS18

KSKSS17/ASH 
or 

PTS-MPK17
or 

TVS-K17/ASH
or

KDPS18

CB19 CB35 CB19

KSK17-LRT

JPY2,852 with KSKSS17/ASH JPY2,947 with KSKSS17/ASH JPY3,377 with KSKSS17/ASH

#73

#74 #80

KSK17-CBDOWN

KSK17-CBDOWN

KSKSS17/ASH 
or 

PTS-MPK17
or 

TVS-K17/ASH
or

KDPS18

CB19

KSK17-CBDOWN

CB19

12KAKU

FBC- Ⅳ

EVA or Cork

KSK17-LR

KSK17-LR

JPY2,967 with KSKSS17/ASH

JPY2,493 with KSKSS17/ASH JPY2,669

#81 #82

#83

CB19 CB19

CB19

FBC-VR RSR-16

KSK17-CBDOWN

KSK17-LRT P-DIA3

FPR-16

FBC-IV FBC-IV

RCB32

JPY2,344 JPY2,869

JPY2,474

#84 #85 #86

CB19

CB19

CB19

KSK17-LRT

RSR-16

RSR-16
P-DIA10

KSK17-LRT

Painted CB7.5

FBC-IV

RCB16FBC-IV

RSR-16

JPY3,184 JPY3,808 JPY2,229

バットエンド	 Butt End



ACS16 / ACS17

DPS

ECS16 / ECS17

TCS18

SK・KSK16

VSS16 / VSS17

IPS16

TCS16 / TCS17

D16-FR
D17-FR

or
or

or
or

or
or

ACS16 ➡
ACS17 ➡

ECS16 / TCS16 ➡
ECS17 / TCS17 ➡

or
or
D16-VF
D17-VF RSR-ACS

DS16-SP
DS17-SP

A or or orC D EB

D16-FR
D17-FR

or
or

or
or
D16-VF
D17-VF

DS16-SP
DS17-SP

D16-FR or orD16-VF

IPS-SF

DS16-SP

D16-FR
D17-FR

D16-FR RSR-SKTS

D16-VF
D17-VF

RSR-16
RSR-17

DS16-SP
DS17-SP

LD18P or or

D16-FR D16-FR or or D16-FR D16-FR

D18-VF

SK16-SCREW

KSKSS16/ASH

SKBT16
SKSS16/B

SKTS16/B

SKSS16/ASH

T-SKTT16

RSR-18
DS18-SP

SK・KSK17

D17-FR RSR-SKTS

D17-FR D17-FR D17-FR D17-FR

SK17-SCREW

KSKSS17/ASH

SKSS17/B

SKTS17/B

SKSS17/ASH

 A B C D E
DPS16 × D16-FR DS-16SP D16-VF D16-VR
DPS17 × D17-FR DS-17SP D17-VF D17-VR
DPS18 LD18P × DS-18SP D18-VF D18-VR
DPS20 LD20P × DS-20SP D20-VF D20-VR
DPS22 LD22P × DS-22SP D22-VF D22-VR

VSS16 ➡
VSS17 ➡
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ACS16 / ACS17

DPS

ECS16 / ECS17

TCS18

SK・KSK16

VSS16 / VSS17

IPS16

TCS16 / TCS17

D16-FR
D17-FR

or
or

or
or

or
or

ACS16 ➡
ACS17 ➡

ECS16 / TCS16 ➡
ECS17 / TCS17 ➡

or
or
D16-VF
D17-VF RSR-ACS

DS16-SP
DS17-SP

A or or orC D EB

D16-FR
D17-FR

or
or

or
or
D16-VF
D17-VF

DS16-SP
DS17-SP

D16-FR or orD16-VF

IPS-SF

DS16-SP

D16-FR
D17-FR

D16-FR RSR-SKTS

D16-VF
D17-VF

RSR-16
RSR-17

DS16-SP
DS17-SP

LD18P or or

D16-FR D16-FR or or D16-FR D16-FR

D18-VF

SK16-SCREW

KSKSS16/ASH

SKBT16
SKSS16/B

SKTS16/B

SKSS16/ASH

T-SKTT16

RSR-18
DS18-SP

SK・KSK17

D17-FR RSR-SKTS

D17-FR D17-FR D17-FR D17-FR

SK17-SCREW

KSKSS17/ASH

SKSS17/B

SKTS17/B

SKSS17/ASH

 A B C D E
DPS16 × D16-FR DS-16SP D16-VF D16-VR
DPS17 × D17-FR DS-17SP D17-VF D17-VR
DPS18 LD18P × DS-18SP D18-VF D18-VR
DPS20 LD20P × DS-20SP D20-VF D20-VR
DPS22 LD22P × DS-22SP D22-VF D22-VR

VSS16 ➡
VSS17 ➡

T-DPS

PSS20

PTS17

PLS18

TVS16 / TVS17

FBCS

A B C D

LD20P

or

or

or

or or

or
or

or

or

or

DS-20SP D20-VF D20-VR

D17-FR DS17-SP D17-VF
RSR-16
or

RSR-ACS

D20-VR

LD18P DS-18SP D18-VF RSR-16
or

RSR-ACS

D20-VR

RSR-TVS16
RSR-TVS17

RSR-FBC

TCP-LR
（For EVA Grip）

TCP-CBDOWN
（For CARBON TUBE）

TCP-CBTOP
（For CARBON TUBE）

TCP-FBCS

CARBON TUBE
CB-TCP SC

TCP-LR
（For EVA Grip）

TCP-CBDOWN
（For CARBON TUBE）

TCP-CBTOP
（For CARBON TUBE）

CARBON TUBE
CB-TCP SC

 A B C D
T-DPS20 LD-20P DS-20SP D20-VF D22-VR
T-DPS22 LD-22P DS-22SP D22-VF RSR-TDPS22

TVS16 ➡
TVS17 ➡

TVS16 ➡
TVS17 ➡

D16-FR
D17-FR

or
or

or
or
D16-VF
D17-VF

DS16-SP
DS17-SP

NHSS

RSR-NHSTCP-NHSS
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基本的には少し硬目に設定されたEVA。
しかし、硬すぎず軟らかすぎず、常に手にフィットするように硬度に気を配りました。

＃ 長さL（㎜）外径O.D.（㎜）内径I.D（㎜） Color 価格 備考
HTE12707K 約 100 約 27 約 7 BLACK ¥321

主にFront Grip用として。 
またリアーグリップの一部 
としても使えます。

HTE12709K 約 100 約 27 約 9 BLACK ¥321
HTE12711K 約 100 約 27 約 11 BLACK ¥321
HTE12713K 約 100 約 27 約 13 BLACK ¥321
HTE12715K 約 100 約 27 約 15 BLACK ¥321
HTE12717K 約 100 約 27 約 17 BLACK ¥321
HTE12719K 約 100 約 27 約 19 BLACK ¥321
HTE22755-250 約 250 約 27 約 5.5 BLACK ¥749
HTE22715K-200 約 200 約 27 約 15 BLACK ¥642 ECS, TCS Single Grip
HTE22715K-250 約 250 約 27 約 15 BLACK ¥749 ECS,TCS Semi-Double Grip
HTE22815K-200 約 200 約 28 約 15 BLACK ¥642 ACS,TBS Single Grip
HTE22815K-250 約 250 約 28 約 15 BLACK ¥749 ACS,TBS Semi-Double Grip

HTE42711K 約 400 約 27 約 11 BLACK ¥1,069 ECS, TCS
HTE42713K 約 400 約 27 約 13 BLACK ¥1,069 ECS, TCS
HTE42715K 約 400 約 27 約 15 BLACK ¥1,069 ECS, TCS
HTE42717K 約 400 約 27 約 17 BLACK ¥1,069 ECS, TCS
HTE42719K 約 400 約 27 約 19 BLACK ¥1,069
HTE42811K 約 400 約 28 約 11 BLACK ¥1,069 ACS, TBS
HTE42813K 約 400 約 28 約 13 BLACK ¥1,069 ACS, TBS
HTE42815K 約 400 約 28 約 15 BLACK ¥1,069 ACS, TBS
HTE42817K 約 400 約 28 約 17 BLACK ¥1,069 ACS, TBS
HTE42819K 約 400 約 28 約 19 BLACK ¥1,069
HTE22820K 約 200 約 28 約 20.5 BLACK ¥642 TR86Tunaに最適です。
HTE42820K 約 400 約 28 約 20.5 BLACK ¥1,069 TR86Tunaに最適です。

HTE43315K 約 400 約 33 約 15 BLACK ¥1,283 ソルトウォーターロッドに最
適。またお好みのグリップ形
状への削りだし用としても最
適です。
For Salt Water Rods

HTE43318K 約 400 約 33 約 18 BLACK ¥1,283
HTE43322K 約 400 約 33 約 22 BLACK ¥1,283
HTE43315BU 約 400 約 33 約 15 BLUE ¥1,283

※黒以外のブルーＥＶＡは在庫がなくなれば廃番といたします。
　(Colored EVA except Black will be discontinued once our stock has run out.)
※お好みの形状に削りだしいたします。ご希望の形状を図に書いて、ＦＡＸかEmailにてお送りください。
　見積もりだけでもいたします。ただし内径加工はしておりません。
　EVA grip can be shaped with your drawing except I.D. 
※各リールシートとの適合を考え、ＥＶＡの外径は多少小さめに作っています。

MATAGI SUPER SUPPORT LONG EVA

MATAGI GRIP MATERIALS	 by MATAGI
コルクもEVAも圧倒的な品揃え。工作が自由にできるストレートタイプや主な用途を想定した半加工品を数多くラインナップ

MATAGI SUPER SUPPORT LONG EVA
# 長さ

Length(㎜)
外径

O.D. (㎜)
内径

I.D.(㎜)
色

Color
価格
Price

HTE38-29-0 約 380 約 29 No hole 穴無 Black ¥1,406
HTE38-29-85 約 380 約 29 約 8.5 Black, Red ¥998
HTE38-29-11 約 380 約 29 約 11 Black, Red, Blue ¥998
HTE38-29-13 約 380 約 29 約 13 Black, Blue ¥998
HTE38-29-15 約 380 約 29 約 15 Black, Red, Blue ¥998
HTE38-29-17 約 380 約 29 約 17 Black, Red ¥998
HTE38-29-19 約 380 約 29 約 19 Black, Red, Blue ¥998
HTE38-29-22 約 380 約 29 約 22 Black, Red, Blue, Grey ¥998

※黒以外の赤、グレー、ブルーＥＶＡは在庫がなくなれば廃番といたします。
　(Colored EVA except Black will be discontinued once our stock has run out.)
※HTE38-29-0は穴がないため表面の仕上げをするための軸受けができずなめらかではないことがありま

す。
※Surface of the HTE38-29-0 may not be smooth as much as others.

Grip Parts

EVAタイプカラーバリエーション

BLACK

BLUE

GRAY

RED

BCAMO

GCAMO

RCAMO

※カモカラーは製造ロットにより、模
様の出かたに違いが生じやすい
ものですのでご了承願います。

　（Color pattern varies.）
※製品の特性上、光の加減や印刷

の状態等で実際のカラーと若干
異なって見える場合がございます
のでご了承ください。

この商品は在庫がなくなれば廃番といたします。
The camo shaped grips will be discontinued once our stock has run out.

Matagi カモフラージュEVA グリップ	 Camo shaped EVA grips

■フロントグリップ　Front Grip
色（COLOR） L:全長（㎜） 価格 適応（for）

BCAMO-KD16a Blue Camo 約 40 ¥642 KDPS16

RCAMO-KD16a Red Camo 約 40 ¥642 KDPS16

GCAMO-KD16a Green Camo 約 40 ¥642 KDPS16

■リアーセパレートグリップ　Rear Exposed Grips (2pcs/set.)
色（COLOR） L:全長（㎜） ID:内径（㎜）価格（２個セット）適応（for）

BCAMO-VSS16-SPb13 Blue Camo 約 105 + 50 約 13 ¥1,790 VSS16

RCAMO-VSS16-SPb13 Red Camo 約 105 + 50 約 13 ¥1,790 VSS16

GCAMO-VSS16-SPb13 Green Camo 約 105 + 50 約 13 ¥1,790 VSS16

■リアーシェイプトグリップ　Rear Shaped Grip
色（COLOR） L:全長（㎜）ID:内径（㎜） 価格 適応（for）

BCAMO-VSS16-RP2413 Blue Camo 約 240 約 13 ¥1,996 VSS16

RCAMO-VSS16-RP2413 Red Camo 約 240 約 13 ¥1,996 VSS16

CAMO-KD16a CAMO-VSS16-SPb13（2 pcs/set）
CAMO-VSS16-RP2413

MATAGI カモフラージュ ロングEVA	 CAMO EVA
HTE43315BUは在庫限り　STILL IN STOCK FOR HTE43315BU 在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

＃ Base Color 長さL（㎜） 外径O.D.（㎜） 内径I.D（㎜） 価格
GCAMO38-29-11 Green 約 380 約 29 約 11 ¥1,594
GCAMO38-29-13 Green 約 380 約 29 約 13 ¥1,594
GCAMO38-29-15 Green 約 380 約 29 約 15 ¥1,594
GCAMO38-29-17 Green 約 380 約 29 約 17 ¥1,594
GCAMO38-29-19 Green 約 380 約 29 約 19 ¥1,594
GCAMO40-33-13 Green 約 400 約 33 約 13 ¥1,925
BCAMO38-29-11 Blue 約 380 約 29 約 11 ¥1,594
BCAMO38-29-13 Blue 約 380 約 29 約 13 ¥1,594
BCAMO38-29-15 Blue 約 380 約 29 約 15 ¥1,594
BCAMO38-29-17 Blue 約 380 約 29 約 17 ¥1,594
BCAMO38-29-19 Blue 約 380 約 29 約 19 ¥1,594
BCAMO40-33-13 Blue 約 400 約 33 約 13 ¥1,925
RCAMO20-25-6.5 Red 約 200 約 20 約 6.5 ¥713 
RCAMO38-29-0 Red 約 380 約 29 約 0 ¥1,833 
RCAMO38-29-9 Red 約 380 約 29 約 9 ¥1,594
RCAMO38-29-11 Red 約 380 約 29 約 11 ¥1,594
RCAMO38-29-13 Red 約 380 約 29 約 13 ¥1,594
RCAMO38-29-15 Red 約 380 約 29 約 15 ¥1,594
RCAMO38-29-17 Red 約 380 約 29 約 17 ¥1,594
RCAMO38-29-19 Red 約 380 約 29 約 19 ¥1,594
RCAMO40-33-13 Red 約 400 約 33 約 13 ¥1,925

※通常カモフラージュカラーはグリーンベースです。
　ブルーベースのカモフラージュもたいへんきれいでグリップとして幅広く使えます。
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Grip Parts

LJF

LJFL

BSF

BSR

DJF18N

DJF18S

DJF20N

DJF20S

RGS300

RGD300

DJF18WAVE

DJF20WAVE

EVA、コルクに関して
EVA，コルクなどのグリップは予告なく、微妙にサイズを変更あるいは修正（改良）することがあります。このような場
合のほとんどは告知なしにランニングチェンジ、つまり在庫がなくなり次第、変更後の商品を販売することになります。
金型成形品ではありませんので、意図的に修正を加えなくてもロットによる微差が生じるケースも否めません。但し、
あくまで型番を変更せずに販売するものですから、弊社が判断する許容範囲内のものですが、それがお客様の感覚、
ご判断と著しく異なるときは、それが通信販売であれば、当然のことながら返品に応じます。店頭販売時においては
ご購入時にご確認くださると幸いです。

18.5㎜

18㎜

21㎜

22㎜

24㎜

22㎜

22㎜

22㎜

29㎜

23㎜

24.5㎜

27㎜

24㎜

24㎜

25㎜

25.5㎜

29㎜

26㎜

28㎜

28㎜

28.5㎜

29㎜

29㎜

29㎜

MATAGI　コルクリング CORK RING MATAGI　集積コルクリング RUBBER CORK RING
クオリティと自作にこだわる方に最適の高品質品です。
■EXTRA SELECT（厚さ12.5㎜／直径31.0㎜）

＃ I.D. 価格 備考
ES-14 1／4" ¥508 最上級コルクリング

# 厚さ（Thickenss） 外径（O.D.） 内径（I.D.） 価格
RCR-6 約 12.5㎜ 約 32㎜ 約 6㎜ ¥320
RCR-0 〃 〃 無（None） ¥320

※穴のないRCR-0はRCR-6に穴を埋める栓付きとなります｡
※穴のないRCR-0は加工してグリップエンドなどにお使えいただけます｡
※商品の性格上､色､柄は一定しませんので､ご了承願います｡

良いロッドをお作りいただくために、必ずお読みください

下記色網分は在庫限り　The following color halftones are limited to stock.

Matagi Various Shaped EVA (Black only)

＃ 長さL
（㎜）

内径I.D. 
（㎜） 主な用途 価格

LJF-9 約 150 約 9 ライトジギング他海用フロント ¥642
LJF-11 約 150 約 11 〃 ¥642
LJF-13 約 150 約 13 〃 ¥642
LJF-15 約 150 約 15 〃 ¥642
LJFL-13 約 170 約 13 〃 ¥749
LJFL-15 約 170 約 15 〃 ¥749
BSF11 約 108 約 11 バス／海用フロント ¥535
BSF13 約 108 約 13 〃 ¥535
BSF15 約 108 約 15 〃 ¥535
BSF17 約 108 約 17 〃 ¥535
BSR13 約 300 約 13 バス／海用リアー ¥1,283
BSR15 約 300 約 15 〃 ¥1,283
BSR17 約 300 約 17 〃 ¥1,283
BSR19 約 300 約 19 〃 ¥1,283
DJF18N-9 約 200 約 9 DPS-SD18系リールシート用ノーマルタイプ ¥749
DJF18N-11 約 200 約 11 〃 ¥749
DJF18N-13 約 200 約 13 〃 ¥749
DJF18N-15 約 200 約 15 〃 ¥749
DJF18N-17 約 200 約 17 〃 ¥749
DJF18S-9 約 200 約 9 DPS-SD18系リールシート用スリムタイプ ¥749
DJF18S-11 約 200 約 11 〃 ¥749
DJF18S-13 約 200 約 13 〃 ¥749
DJF18S-15 約 200 約 15 〃 ¥749
DJF18S-17 約 200 約 17 〃 ¥749
DJF20N-9 約 200 約 9 DPS-SD20系リールシート用ノーマルタイプ ¥749
DJF20N-11 約 200 約 11 〃 ¥749
DJF20N-13 約 200 約 13 〃 ¥749
DJF20N-15 約 200 約 15 〃 ¥749
DJF20N-17 約 200 約 17 〃 ¥749
DJF20S-9 約 200 約 9 DPS-SD20系リールシート用スリムタイプ ¥749
DJF20S-11 約 200 約 11 〃 ¥749
DJF20S-13 約 200 約 13 〃 ¥749
DJF20S-15 約 200 約 15 〃 ¥749
DJF20S-17 約 200 約 17 〃 ¥749
RGS300-9 約 300 約 9 ソルト用リアーグリップ ¥856
RGS300-11 約 300 約 11 〃 ¥856
RGS300-13 約 300 約 13 〃 ¥856
RGS300-15 約 300 約 15 〃 ¥856
RGS300-17 約 300 約 17 〃 ¥856
RGS300-19 約 300 約 19 〃 ¥856
RGD300-9 約 300 約 9 ソルト用リアーグリップ ¥856
RGD300-11 約 300 約 11 〃 ¥856
RGD300-13 約 300 約 13 〃 ¥856
RGD300-15 約 300 約 15 〃 ¥856
RGD300-17 約 300 約 17 〃 ¥856
RGD300-19 約 300 約 19 〃 ¥856
DJF18WAVE-11 約 150 約 11 ソルト用（DPS-SD18）フロントグリップ ¥535
DJF18WAVE-13 約 150 約 13 〃 ¥535
DJF18WAVE-17 約 150 約 17 〃 ¥535
DJF20WAVE-9 約 150 約 9 ソルト用（DPS-SD20）フロントグリップ ¥535
DJF20WAVE-11 約 150 約 11 〃 ¥535
DJF20WAVE-13 約 150 約 13 〃 ¥535
DJF20WAVE-15 約 150 約 15 〃 ¥535

◎Available in Black only 
※WAVEタイプは在庫がなくなり次第廃盤となります。
※表示サイズには誤差がございますことをご理解ください。
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EGS165

CGS250

EGSZ

CGSZ

Grip Parts

21.5㎜

21.5㎜

21.5㎜

21.5㎜

28㎜

28㎜

27㎜

27㎜

在庫限り　STILL IN STOCK

STN10-27-6, STN15-27-6, STN20-27-6は在庫限り　STILL IN STOCK FOR STN10-27-6, STN15-27-6, STN20-27-6

Matagi EVA ／コルク　リアグリップ	

品番 長さ（㎜） 内径（㎜） 主な用途 価格

EGSZ EVA黒 約 108 約 15 バス／トラウト ¥535
CGSZ コルク（CORK） 約 108 約 15 〃 ¥1,273

※IPS-SD16にぴったりです。※写真の左側がIPSリールシートにぴったりです。
　（VFリング使用をお奨めします。）※写真の右側は外形27㎜で、WBPなどがぴったりです。
※表示サイズには誤差がございますことをご理解ください。

品番 長さ（㎜） 内径（㎜） 主な用途 価格

EGS165 EVA黒 約 165 約 11、13、15
9のみ廃盤予定 バス／トラウト用リアー ¥696

EGS250 EVA黒 約 250 約 11、13、15 〃 ¥1,069
CGS165 コルク（CORK） 約 165 11、15約 〃 ¥2,121
CGS250 コルク（CORK） 約 250 約 11 〃 ¥3,381

※IPS-SD16にぴったりです。※写真の左側がIPSリールシートにぴったりです。
　（VFリング使用をお奨めします。）※写真の右側は外形28㎜で、WBPなどがぴったりです。
※表示サイズには誤差がございますことをご理解ください。

Matagi コルクグリップ　CORK GRIPS	

■ロングコルクグリップ　LONG CORK GRIP	

Straight Cork 長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D.

価格
Price

STN10-27-6 約 100 約 27 約 6 ¥1,318
STN15-27-6 約 150 約 27 約 6 ¥1,975
STN20-27-6 約 200 約 27 約 6 ¥2,634
STN10-27-09 約 100 約 27 約 9 ¥1,316
STN15-27-09 約 150 約 27 約 9 ¥1,979
STN20-27-09 約 200 約 27 約 9 ¥2,631
STN10-27-11 約 100 約 27 約 11 ¥1,316
STN15-27-11 約 150 約 27 約 11 ¥1,979
STN20-27-11 約 200 約 27 約 11 ¥2,631
STN25-27-11 約 250 約 27 約 11 ¥3,294
STN30-27-11 約 300 約 27 約 11 ¥3,669
STN20-27-13 約 200 約 27 約 13 ¥2,631
STN25-27-13 約 250 約 27 約 13 ¥3,294
STN30-27-13 約 300 約 27 約 13 ¥3,669
STN20-27-15 約 200 約 27 約 15 ¥2,631
STN25-27-15 約 250 約 27 約 15 ¥3,294
STN30-27-15 約 300 約 27 約 15 ¥3,669
STN35-27-15 約 350 約 27 約 15 ¥4,610
STN20-27-17 約 200 約 27 約 17 ¥2,631
STN25-27-17 約 250 約 27 約 17 ¥3,294
STN30-27-17 約 300 約 27 約 17 ¥3,669
STN35-27-17 約 350 約 27 約 17 ¥4,610

Straight Cork 長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D.

価格
Price

STN10-28-09 約 100 約 28 約 9 ¥1,316
STN15-28-09 約 150 約 28 約 9 ¥1,979
STN20-28-09 約 200 約 28 約 9 ¥2,631
STN10-28-11 約 100 約 28 約 11 ¥1,316
STN15-28-11 約 150 約 28 約 11 ¥1,979
STN20-28-11 約 200 約 28 約 11 ¥2,631
STN25-28-11 約 250 約 28 約 11 ¥3,294
STN30-28-11 約 300 約 28 約 11 ¥3,669
STN20-28-13 約 200 約 28 約 13 ¥2,631
STN25-28-13 約 250 約 28 約 13 ¥3,294
STN30-28-13 約 300 約 28 約 13 ¥3,669
STN20-28-15 約 200 約 28 約 15 ¥2,631
STN25-28-15 約 250 約 28 約 15 ¥3,294
STN30-28-15 約 300 約 28 約 15 ¥3,669
STN35-28-15 約 350 約 28 約 15 ¥4,610
STN20-28-17 約 200 約 28 約 17 ¥2,631
STN25-28-17 約 250 約 28 約 17 ¥3,294
STN30-28-17 約 300 約 28 約 17 ¥3,669
STN35-28-17 約 350 約 28 約 17 ¥4,610
STN40-29-17 約 400 約 29 約 17 ¥5,689
STN30-33-17 約 300 約 33 約 17 ¥4,460
STN40-33-17 約 400 約 33 約 17 ¥5,936

Matagi EVA ／コルク　フロントグリップ

ETW
25.5㎜

31㎜

EBL
21㎜

21㎜

CBL
21㎜

21㎜

CBLL
22㎜

21㎜

EBLL
22㎜

21㎜

CLF
21㎜

16㎜# 長さL
（㎜）

内径I.D.
 （㎜） 主な用途 価格

ETW EVA黒 約 60 約 8, 11, 13, 15, 17 バス用フロント ¥535
EBL EVA黒 約 40 約 8, 11, 13, 15, 17 〃 ¥375
CBL コルク 約 40 約 8 〃 ¥554
EBLL EVA 約 51.5 約 12, 14, 16 バス／トラウト用フロント ¥375

（カラー：グレー、ブラック、レッド、ブルー）
CBLL コルク 約 51.5 約 8, 14 〃 ¥554
CLF コルク 約 85 約 8 〃 ¥749
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Grip Parts

一番細いリーマーの先端：5mm
一番太いリーマーの根元：17mm
※ EVA の加工はコルクよりも時間を要します。
※替えテープは太さの違う４種類のテープが１本づつ

合計４本が付属しています。

グリップ素材の内径加工に使うリーマーがモデルチェンジ。コルクだけでなく EVA も
削れます。替えテープ（ヤスリ）もセットした永く使える本格 4 本セット。

専用リーマー　アップグレード

逆ネジ式ハンドル、替えテープ付き
M REAMER……¥7,920

EVA/コルクリーマーキット

在庫限り　STILL IN STOCK

TCS-KN18
RQ-1

RQ-TD22 EDR-22 How to use

T-DPS22

➡✚

RQ-2

RQ-3

ベイトリールシートでのジギングはたいへん手が痛くなることが多く、またたいへん持ち
にくいことが多い。その苦痛を確実に軽減してくれるEVAグリップ。

品番(#) 用途(For) 内径(I.D.) 価格
RQ-1 KDPS18専用 10㎜ ¥1,283
RQ-2 TCS18後ろ用 11㎜ ¥1,283

（リールシートから抜けにくくするため、内側には若干逆テーパーがかかっています。）
RQ-3 前後兼用 27㎜ ¥856

（既存ロッドのグリップにすっぽりはめるタイプ。お手持ちのロッドのグリップの外径が２７㎜を超えるとはまり
ません。）(RQ-3 is for your finished rod and can be used as fore and rear grips.)

※このRQグリップを使うにはTCS-KN18が必要です。
　(TCS-KN18 is highly reco㎜ended for these EVA grips.)

# 用途(for) 長さ（Ｌ：㎜） 外径(O.D.：㎜) 内径(I.D.：㎜) 価格
EDR-20 T-DPS20 40 29 9 ¥535
EDR-22 T-DPS22 40 31 9 ¥535
RQ-TD22 T-DPS22 27.5 36 30 ¥856

※RQ-TD22はEDR-22とともにお使いください。RQ-TD22の内径がEDR-22の内径より小さく
なっているのは、装着後外れにくくしているためです。

　The EDR-22 is to use with the RQ-TD22.  I.D. of the RQ-TD22 is smaller than O.D. 
of EDR-22 because they fit tightly.

Matagi　スタンダードグリップキット　Standard Handles
作りやすさとかっこよさを追求し、お手ごろ価格にてご提供させていただくグリップキットです。特に
St.CroixやMHXといった世界標準的なブランクには最適です。	グリップ部制作に必要なものはこの他に、
肉盛り用のコアーテープやタコ糸と２液性エポキシボンドです。飾りリング類が必要であれば、下記が装着
可能です。
The right mentioned trim rings can be mounted as decoration. (charged separately)
飾りリングはそれぞれ色がありますので、塗装リールシートと合わせてお考えいただくと一層楽しくなります。

商品番号 使用リールシート 全長（約）
Length

リアーグリップ内径
I.D.（Rear Grip）

フロントグリップ
Reel Seat Nut

価格・リールシート色（color of reel seat）
無塗装（none） A群（A color） B群（B color） C群（C color）

SGK-S13 IPS-KN16 325㎜ 13㎜ KDPS16（S） ¥3,048 ¥4,439 ¥5,080 ¥6,097
SGK-M10 IPS-KN16 385㎜ 10㎜ KDPS16（S） ¥3,281 ¥4,671 ¥5,313 ¥6,329
SGK-M13 IPS-KN16 385㎜ 13㎜ KDPS16（S） ¥3,281 ¥4,671 ¥5,313 ¥6,329
SGK-L15 IPS-KN16 455㎜ 15㎜ KDPS16（S） ¥3,658 ¥5,048 ¥5,689 ¥6,706
TGK-S13 TCS-KN16 355㎜ 13㎜ KDPS16（S） ¥2,545 ¥3,936 ¥4,577 ¥5,594
TGK-M15 TCS-KN16 405㎜ 15㎜ KDPS16（S） ¥2,646 ¥4,036 ¥4,678 ¥5,695
TGK-L17 TCS-KN17 495㎜ 17㎜ KDPS17（S） ¥2,795 ¥4,185 ¥4,827 ¥5,843

※在庫がなくれなれば廃番 (Will be no longer avaialble when our stock is gone.)
※バットエンドは集積コルクです。 Butt ends are made of Rubber Cork.
※ＫＤＰＳ１６のフード色は替えられます。Color of the hood can be switched with additional charge
　（GB）（B）+¥105, （G）+210, （IC）+¥420, （CA）+¥525, （E）+ ¥105

①HTWC-L　ワインディングチェック　Winding Check
②K16-LRあるいはK16-HR　フード前リング　Trim Ring for KDPS
③IPS…IPS-SFスタッグフレーム
　TCS…RSR-16リールシートエンドリング Trim Ring for TCS butt
④FPR-16あるいはFBC-VR集積コルクエンドとEVAグリップの間に。
　Butt End Trim Ring

SGK-S TGK-S

SGK-M TGK-M

SGK-L
TGK-L

Matagi ジギングロッド用ベイトリールシート専用グリップ	
Special EVA Grip for Jigging rod with Trigger Reel Seat

Matagi ジギング用ベイトリールシート(T-DPS)専用グリップ	
Special EVA grips for jigging rod with T-DPS

Matagi EVA/Cork Grips for FP quick nut 
（TBS-16, SBS-16, ECS-16FP, IPS-16FP etc）

D

H

D

H

■16型リールシート用フロントグリップストレートタイプ
　TBS-16、ECS-16FP、TCS-16FP、IPS-16FP、SBS-16用

品番 D（㎜） H（㎜） 価格
E-16F 27.4 65.4 EVA黒 ¥535
E-16F BIG 33.0 85.0 EVA黒 ¥589

※E-16FBIGはFP用フロントグリップを自分で削り出すことを目的とした大
きさになっています。

※在庫がなくれなれば廃番
　(Will be no longer avaialble when our stock is gone.)

■16型リールシート用フロントグリップラウンドタイプ
　TBS-16、ECS-16FP、TCS-16FP、IPS-16FP、SBS-16用

品番 D（㎜） H（㎜） 価格
C-16FR 30.6 60.3 コルク（CORK） ¥856

※在庫がなくれなれば廃番
　(Will be no longer avaialble when our stock is gone.)
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Carbon Tubes

Matagi ホワイトカーボンパイプ　スパイラル　White Carbon Tube with Spiral Pattern

# カラーパターン色
Patterned Color

仕上げ
Finish

長さ （㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price Match

W-MC25-13 White Carbon Clear 約 250 約 13 約 11 ¥4,266 ACS16, ECS16, VSS16
W-MC25-15 White Carbon Clear 約 250 約 15 約 13 ¥4,266 ACS16, ECS16, TCS16, IPS16, DPS16
W-MC25-17 White Carbon Clear 約 250 約 17 約 15 ¥4,266 ACS17, ECS17, TCS17, VSS17, DPS17

Matagi　メッシュ柄50トンカーボンパイプ　WOVEN CABON TUBES

FU JIリールシートにぴったりサイズのメッシュ柄のカーボンパイプです。素材は50トンカーボンとし、より軽量かつ超高感度を実現しました。
これ以上軽量で高感度にすることは事実上不可能です。

No. 長さ（㎜）LKTH 外径（㎜）O.D. 内径（㎜）I.D. 参考適合リールシート 価格
MC25-13 Clear 約 250 約 13 約 11 ECS16, ACS16, VSS16 ¥2,900
MC25-15 Clear 約 250 約 15 約 13 ECS16, ACS16, TCS16, IPS, DPS16, TVS16 ¥2,900
MC50-9 約 500 約 9 約 7 ¥4,500
MC50-10 約 500 約 10 約 8 ¥4,500
MC50-11 Clear 約 500 約 11 約 9 Andrew's Flat Face Reel Seat ¥4,500
MC50-12 Clear 約 500 約 12 約 10 ECS16, ACS16 ¥4,500
MC50-13 Clear 約 500 約 13 約 11 ECS16, ACS16, VSS16 ¥4,500
MC50-13M Matt（つや消し） 約 500 約 13 約 11 ECS16,ACS16,VSS16 ¥4,500
MC50-14 Clear 約 500 約 14 約 12 ECS16, ACS16 ¥4,500
MC50-15 Clear 約 500 約 15 約 13 ECS16, ACS16, TCS16, IPS, DPS16, TVS16 ¥4,500
MC50-15M Matt（つや消し） 約 500 約 15 約 13 ECS16, ACS16, TCS16, IPS, DPS16, TVS16 ¥4,500
MC50-16 Clear 約 500 約 16 約 14 PTS ¥4,500
MC50-17 Clear 約 500 約 17 約 15 ECS17, ACS17, TCS17, VSS17, DPS17, TVS17 ¥4,500
MC50-18 Clear 約 500 約 18 約 16 TCS18, DPS18, PLS ¥4,500

注：カーボンパイプ外径はそれぞれリールシートにあわせて設計いたしておりますが、リールシート自体のサイズが何らかの要因により一定していないことがあり、場合によっては入りにくいという可能性があります。
 　リールシートはある程度は伸びるので、少しずつ入れていけば入りますが、入れる前にパイプをよくふき、汚れを取ってから、パイプの方にねりたてのボンドをつけると入れやすくなります。
 　また、IPSリールシートは内側に線状の突起があり、それをやすりで少し削ると入れやすくなります。

50トンカーボン

Matagi　カラーパターン付きカーボンパイプ　Color Decorated Pattern inserted Woven Carbon Pipe

# カラーパターン色
Patterned Color

仕上げ
Finish

長さ （㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price Match

G-MC50-13 Gold Clear 約 500 約 13 約 11 ¥4,959 ACS16, ECS16, VSS16
G-MC50-15 Gold Clear 約 500 約 15 約 13 ¥4,959 ACS16, ECS16, TCS16, IPS16, DPS16
G-MC50-17 Gold Clear 約 500 約 17 約 15 ¥4,959 ACS17, ECS17, TCS17, VSS17, DPS17
R-MC50-9 Red Clear 約 500 約 9 約 7 ¥4,959 ACS16, ECS16, VSS16
R-MC50-13 Red Clear 約 500 約 13 約 11 ¥4,959 ACS16, ECS16, VSS16
R-MC50-15 Red Clear 約 500 約 15 約 13 ¥4,959 ACS16, ECS16, TCS16, IPS16, DPS16
R-MC50-16 Red Clear 約 500 約 16 約 14 ¥4,959 ACS17, ECS17, TCS17, VSS17, DPS17
R-MC50-17 Red Clear 約 500 約 17 約 15 ¥4,959 ACS17, ECS17, TCS17, VSS17, DPS17
B-MC50-9 Blue Clear 約 500 約 9 約 7 ¥4,959 ACS16, ECS16, VSS16
B-MC50-13 Blue Clear 約 500 約 13 約 11 ¥4,959 ACS16, ECS16, VSS16
B-MC50-15 Blue Clear 約 500 約 15 約 13 ¥4,959 ACS16, ECS16, TCS16, IPS16, DPS16
B-MC50-17 Blue Clear 約 500 約 17 約 15 ¥4,959 ACS17, ECS17, TCS17, VSS17, DPS17 （See page 9）

グリップの繋ぎに欠かせない

カーボンパイプ類
Carbon Tubes/Rings/Handles

※カーボンパイプのコーティング上の目に見えるか見えないか程度の傷は入っていることがあります。       ロッドにしたときにあきらかに目立つような傷の場合、お
取替えさせていただきます。

※カーボンパイプのサイズの誤差はございます。外径が大きくて入るべきものに入らない、あるいは、あまりにサイズが違いすきてロッドにしたときに明らかに差がわ
かる、といった場合はお取替えさせていただきます。

※ＭＣ５０シリーズ(各色）、ＭＣ２５シリーズ（各色）のカーボンパイプの外径は富士リールシートの内径に合うように最初から多少小さめに作っています。
　その許容範囲をマイナス０．５㎜からマイナス０．１㎜としています。（ＭＣ５０－１５の場合は１４．５㎜から１４．９㎜まで）
※All MC50 (with various colors or patterns) and MC25 (with various colors and patterns) carbon tubes are made smaller than the 

mentioned O.D.  This is because the carbon tubes must fit Fuji reel seats.
　Tolerance of the O.D. of the carbon tubes :  -0.5㎜ to -0.1㎜ (ex. MC50-15 may have 14.5㎜ to 14.9㎜)

良いロッドをお作りいただくために、必ずお読みください

（See page 9）

Matagi　４軸カーボンパイプ	 4-Axis Carbon Tube

# 長さ(㎜)
Length

外径(㎜)
O.D.

内径(㎜)
I.D.

適合
Fitting

価格
Price

XCB-K16SC 約 19 約 22 約 20.5 KDPS16 ¥990
XCB-K17SC 約 26 約 25 約 22.5 KDPS17, KSKK17, TVSK16 ¥1,100
XCB-K18SSC 約 19 約 27 約 24 KDPS18, SKSS17, TVSK17, PTSK17 ¥1,210
XMC10-13 約 100 約 12.7 約 11 Striaght Carbon Tube ¥2,200
XMC40-13 約 400 約 12.7 約 11 Striaght Carbon Tube ¥6,990
XMC10-15 約 100 約 14.7 約 13 Striaght Carbon Tube ¥2,200
XMC40-15 約 400 約 14.7 約 13 Striaght Carbon Tube ¥6,990
XMC10-16 約 100 約 15.7 約 14 Striaght Carbon Tube ¥2,200
XMC40-16 約 400 約 15.7 約 14 Striaght Carbon Tube ¥6,990
XMC10-17 約 100 約 16.7 約 15 Striaght Carbon Tube ¥2,200
XMC40-17 約 400 約 16.7 約 15 Striaght Carbon Tube ¥6,990

在庫限り　STILL IN STOCK
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Carbon Tubes
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CB-K17LC

K16-LRZ

KDPS16 KDPS17

K16-CBTOP

CB-K16LC(LM)

CB-K16SM KDPS16

K16-CBTOP

CB-K17SC KDPS17

K16-LRZ

Matagi カラーカーボンパイプ　　Painted Carbon Tubes	
カーボンパイプにリールシートと同様の塗装が可能です。それにより、色マッチングがよりしやすくなり、美しくロッドを仕上げることができます。
特にセパレートタイプのリアーグリップを制作するときはその本領を十分に発揮できます。

No. 長さ（㎜） 外径OD（㎜） 内径ID（㎜） A群カラー
Group A color

B群カラー
Group B color

C群カラー
Group C color

PCT250-13 約 250 約 13 約 11 ¥1,833 ¥2,078 ¥2,628
PCT500-13 約 500 約 13 約 11 ¥3,208 ¥3,616 ¥4,532
PCT100-15 約 100 約 15 約 13 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT250-15 約 250 約 15 約 13 ¥1,833 ¥2,078 ¥2,628
PCT500-15 約 500 約 15 約 13 ¥3,208 ¥3,616 ¥4,532
PCT100-16 約 100 約 16 約 14 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT250-16 約 250 約 16 約 14 ¥1,833 ¥2,078 ¥2,628
PCT100-17 約 100 約 17 約 15 ¥917 ¥1,039 ¥1,314
PCT250-17 約 250 約 17 約 15 ¥1,833 ¥2,078 ¥2,628
PCT500-17 約 500 約 17 約 15 ¥3,208 ¥3,616 ¥4,532

See Page 9
各カーボンの地柄は
P.9をご覧ください。カラーパターン付のカーボンパイプは生産ロットの違いでカラーに若干の違いが生じる場合がありますのでご了承願います。

Matagi メッシュ柄カーボンフロントグリップ　1K Woven Carbon Tube （Fore Grip）
カーボンパイプは塗装も可能です。柄は消えてしまいますが、リールシート色と同じ
色などにすることが可能です。
Every Carbon tube can be painted in such as same colors as painted 
reel seats.  Please let us know color when you order.

■塗装カーボングリップ
　Painted Carbon Tube

# 長さ(㎜)
Length

Group A
Color

Group B
Color

Group C
Color

使用可能
Usable

CB-K16L 約 46.5 ¥1,871 ¥1,981 ¥2,201 KDPS16
CB-K16S 約 19 ¥1,320 ¥1,430 ¥1,650 KDPS16
CB-K17L 約 57 ¥2,506 ¥2,616 ¥2,836 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17S 約 26 ¥1,522 ¥1,632 ¥1,852 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SS 約 19 ¥1,500 ¥1,610 ¥1,830 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB7.5 約 7.5 ¥1,104 ¥1,214 ¥1,434 KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, WBP-XC
CB13 約 13 ¥1,246 ¥1,356 ¥1,576 KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, TVS-K17/ASH
CB19 約 19 ¥1,619 ¥1,729 ¥1,949 KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, TVS-K17/ASH
CB35 約 35 ¥1,761 ¥1,871 ¥2,091 KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, TVS-K17/ASH
CB45 約 45 ¥1,954 ¥2,064 ¥2,284 KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, TVS-K17/ASH
CB55 約 55 ¥2,315 ¥2,425 ¥2,645 KSKSS17/ASH, PTS-MPK17, TVS-K17/ASH
CB-R190 約 190 ¥5,225 ¥5,445 ¥5,885 リアーグリップ　　Rear Grip

※品番と色名称をご指定ください。
　Please specify color name as well as item number. 

塗装による厚みがカラーによって異なるため、リールシートと一緒にご注文ください。（リールシートに収まるよう、調整して塗装させていただきます）

■カラーパターン付きカーボンフロントグリップ
　（Color Decorated Pattern inserted Woven Carbon Tube for KDPS16/17）

No. カラーパターン
Inserted Color 長さ（L)mm 仕上げ

Finish
価格
Price 適合

G-CB-K16SC Gold 約 19 Clear ¥841 KDPS16
R-CB-K16SC Red 約 19 Clear ¥841 KDPS16
B-CB-K16SC Blue 約 19 Clear ¥841 KDPS16
W-CB-K16SC White 約 19 Clear ¥841 KDPS16
G-CB-K17SC Gold 約 26 Clear ¥1,138 KDPS17
R-CB-K17SC Red 約 26 Clear ¥1,138 KDPS17
R-CB-K17SSC Red 約 19 Clear ¥1,138 KDPS17
B-CB-K17SC Blue 約 26 Clear ¥1,138 KDPS17

■メッシュ柄カーボンフロントグリップ　
　（Carbon Tube for KDPS16/17）

# 長さ（㎜）
Length

仕上げ
Finish

価格
Price

CB-K16LC 約 46.5 Clear ¥1,321 KDPS16
CB-K16LM 約 46.5 Matte ¥1,321 KDPS16
CB-K16SC 約 19 Clear ¥770 KDPS16
CB-K16SM 約 19 Matte ¥770 KDPS16
CB-K17LC 約 57 Clear ¥1,956 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SC 約 26 Clear ¥972 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SM 約 26 Matte ¥972 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SSC 約 19 Clear ¥950 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K17SSM 約 19 Matte ¥950 KDPS17, KSKSS16/ASH, TVS-K16/ASH
CB-K18SSC(=CB19) 約 19 Clear ¥1,085 KDPS18, KSKSS17/ASH, TVS-K17/ASH, PTS-MPK17
CB-K18SSM 約 19 Matte ¥1,085 KDPS18, KSKSS17/ASH, TVS-K17/ASH, PTS-MPK17

※御使用の際、ギャップを埋めるためテープ等が必要になることがあります。
※Some tape may be necessary to fill up the gap betweeen the carbon tube and the base.
※使用例　EXAMPLES
　TVS-K16/ASH + K16-LRZ + KSK16CBDOWN + CB-K17SSC
　KSKSS17/ASH + KSK17CBTOP + KSK17CBDOWN + CB-K18SSC

W-CB-K16SCは在庫限り　STILL IN STOCK FOR W-CB-K16SC
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Carbon Tubes

Length

L：190㎜ ※製造の都合上、長さには若干の誤差が生じる場合がございますので、ご了承願います。

あなたのお手持ちの１ピースのジギングロッドを、流行のバットジョイント式のロングロッド仕様に改造するためのユニバーサルバットジョイントセット。
現行ロッドのグリップ部をすべて取り去り、メールパート部の内側に入れ固着します。そしてハンドルパートに新グリップを取りつけます。
Butt Joint system that you can rebuild your 1-piece rod to butt joint 2-piece.
Remove all handle parts from your rod and insert your rod into the "Male Part" 
and glue them up then build your new handle parts on the "Handle Part".

# メールパートI.D.
Male Part I.D.（㎜）

メールパート長
Male Part L（㎜）

ハンドルパート長
Handle Part L:（㎜）

価格
Price

Handle Part O.D.
(approx.)

Handle Part I.D.
（㎜）

MNBJ-9 約 9 約 90 約 700 ¥4,312 約 13.4 約 11
MNBJ-10 約 10 約 90 約 700 ¥4,312 約 14.4 約 12
MNBJ-11 約 11 約 90 約 700 ¥4,312 約 15.4 約 13
MNBJ-12 約 12 約 90 約 700 ¥4,312 約 17.2 約 14
MNBJ-13 約 13 約 90 約 700 ¥4,312 約 18.2 約 15

※もしお手持ちロッドのバット部の外径が８．７ｍｍあるいは８．８ｍｍ以下であればMNBJ-9に取りつけ可能です。
　８．９ｍｍ以上の場合はMNBJ-10にしてください。このようにお手持ちロッドの外径より
　約 ０．２ｍｍから０．３ｍｍ以上大きい内径のメールパートをチョイスしてください。
※リールシート、グリップ素材等はセットになっておりません。

グリップを取り外したロッドをこの中へ
Your blank to insert here

Matagi ユニバーサルバットジョイントセット	 Matagi Universal Butt Joint system

ハンドルパート　Handle Part

接続部分（ほぼ実寸）

メールパート　Male Part

■メッシュ柄マルチパーパスカーボンデコレーションリング（1K Woven Carbon Multi-Purpose Carbon Rings）
外径２７㎜（２８㎜）グリップのどの位置にでも自由にはめ込んで使えるカーボンリングです。
RSR-16を前後にはさんで使えば写真のように見た目がしまります。
RSR-16 alum.ring can be used at the both ends of the carbon ring

# 長さ（㎜）
Length 

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

CB7.5 約 7.5 約 27 約 24 ¥554
CB13 約 13 約 27 約 24 ¥696
CB19 約 19 約 27 約 24 ¥1,085
CB35 約 35 約 27 約 24 ¥1,211
CB45 約 45 約 27 約 24 ¥1,404
CB55 約 55 約 27 約 24 ¥1,765

■カラーパターン付きカーボンデコレーションリング
　（Color Patterned Multi-Purpose Carbon Ring 

# カラー
 Color Pattern

長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

G-CB7.5 Gold 約 7.5 約 27 約 24 ¥600
R-CB7.5 Red 約 7.5 約 27 約 24 ¥600
B-CB7.5 Blue 約 7.5 約 27 約 24 ¥600
W-CB7.5 White Carbon 約 7.5 約 27 約 24 ¥710

■メッシュ柄リアーカーボングリップ
　（1K Woven Carbon Rear Grip）

# 仕上げ
Finish

長さ（㎜）
Length

外径（㎜）
O.D.

内径（㎜）
I.D. Price

CB-R190C Clear 約 190 約 27 約 24 ¥4,125
CB-R190M Matte 約 190 約 27 約 24 ¥4,125

Matagi メッシュ柄　カーボン　グリップ＆リング	 1K Woven Carbon Grip and Ring

W-CB7.5は在庫限り　STILL IN STOCK FOR W-CB7.5
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ロッドの感度に大きな影響を与えるアーバー
改良に改良を重ねた品質をお試しください

ハイブリッドアーバー ロングサイズ
Hi-brid Arbor

アーバーを長年販売してきた中でのリクエストから生まれた一品。超軽量、超高感度素材
によるアーバー素材を、ショートカットや溝切りをせずに工作の自由度を残した原木のよう
な状態です。ご自身の工作パターンが明確な中級者以上の方向き。

品番 長さ（L:㎜） 外径（O.D:㎜） 内径（I.D:㎜） 価格
LHBA-13-5 約 80 約 13 約 5 ¥1,001
LHBA-13-7 約 80 約 13 約 7 ¥1,001
LHBA-15-5 約 80 約 15 約 5 ¥1,001
LHBA-15-7 約 80 約 15 約 7 ¥1,001
LHBA-15-9 約 80 約 15 約 9 ¥1,001
LHBA-17-7 約 80 約 17 約 7 ¥1,111
LHBA-18-7 約 80 約 18 約 7 ¥1,111
LHBA-20-7 約 80 約 20 約 7 ¥1,221
LHBA-22-7 約 80 約 22 約 7 ¥1,221

その他ロッド部材
Arbors, Hook Keeper

Matagi　フックキーパー
	 Hook Keeper
カラーは4色、大きさは2種類ご用意いたしました。

品番 全長（㎜） 全高（㎜） カラー Color 価格
HHK-BS 15 5 ブラック Black ¥242
HHK-BL 21.5 6 ブラック Black ¥242
HHK-CS 15 5 クローム Chrome ¥242
HHK-CL 21.5 6 クローム Chrome ¥242
HHK-TiS 15 5 I/Cカーボロイチタンコート Shiny Grey ¥490
HHK-TiL 21.5 6 I/Cカーボロイチタンコート Shiny Grey ¥490
HHK-GS 15.0 5 シャンパンゴールド Gold ¥490
HHK-GL 21.5 6 シャンパンゴールド Gold ¥490
DSHK-S 16 3.5 シルバー Silver ¥490
DSHK-B 16 3.5 ブラック Black ¥490

※DSHK-Sは在庫限りです。

S type

L type

DSHK-S

DSHK-B

Carbon Tubes / Arbor / Hook Keeper
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Matagi ワインディング・チェック　Aluminum WINDING CHECKS
当店のワインディングチェックは色も形状も豊富です。
それぞれ形状に特長があり、使い分けてください。

■HTWC-Z
スタンダードなワインディングチェックです。
Standard Winding Check
I.D. Size: （㎜）5.0,  5.5,  6.0,  6.5,  7.0,  7.5,  8.0,  8.5,  9.0,  10.0,  10.5,

11.0,  11.5,  12.0,  12.5,  13.0,  13.5,  14.0,  14.5,  15.0, 15.5,
16.0,  17.0,  18.0,  19.0,  20.0,  21.0,  22.0,  23.0

Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,
（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black

Price: ¥535
※ご注文時は必ず内径をお書き下さい。　Please specify I.D. size when order.

■D16-FR
I.D. Size: （㎜）8.0,  8.5,  9.0,  9.5,  10.0,  10.5,  11.0,  11.5,

12.0,  12.5,  13.0,  13.5,  14.0,  14.5,  15.0
Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,

（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black
Price: ¥535
Match : Screw Side of ACS16, ECS16, TCS16, IPS16, VSS16, DPS16
O.D. （㎜） 16.8
※ご注文時は必ず内径をお書き下さい。　Please specify I.D. size when order.

■D17-FR
I.D. Size: （㎜）15.0,  15.5,  16.0,  16.5,  17.0
Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,

（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black
Price: ¥535
Match : Screw Side of ACS17, ECS17, TCS17, DPS17
O.D. （㎜） 18.8
※ご注文時は必ず内径をお書き下さい。　Please specify I.D. size when order.
※写真のようにスケルトンリールシートにもお使いいただけます。
　These items can be used with Fuji SK2 Skelton Reel Seats as photographed.
※D17-FR-17mmとD16-FRとを組み合わせてお使いいただけば、１５ｍｍより内径の小さいブランクにも対応

します。   Combination use of D17-FR-17mm and D16-FR will cover smaller O.D.blank.

■HTWC-B
小さめのワインディングチェックです。　
Tiny Winding Check
I.D. Size: （㎜）5.0, 5.5, 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5, 9.0, 9.5, 10.0, 10.5, 11.0, 11.5,  

12.0, 12.5, 13.0, 13.5, 14.0, 14.5, 15.0, 15.5, 16.0, 16.5, 17.0
Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,

（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black
Price: ¥535
※ご注文時は必ず内径をお書き下さい。　Please specify I.D. size when order.
　外径は内径プラス約 ３㎜です。　O.D. = I.D. + about 3mm

■HTWC-L
足付きのワインディングチェックです。回転式のフロントグリップなどにお使いください。
This windingcheck  is mainly for rotating type foregrip.
I.D. Size: （㎜）7.0,  7.5,  8.0,  8.5,  9.0,  9.5,  10.0,  10.5,  11.0,  11.5, 12.0,  12.5,  

13.0,  13.5,  14.0,  14.5,  15.0,  15.5, 16.0,  16.5,  17.0,  17.5,  18.0
Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,

（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black
Price: ¥535
※ご注文時は必ず内径をお書き下さい。
　Please specify I.D. size when order.

内径 / 外径サイズリスト （Sizes of O.D. against I.D.）
I.D. size O.D. size

7.0 thru 13.0㎜ 20㎜
13.5 thru 16.0 22㎜
16.5 thru 18.0 24㎜

内径/外径サイズリスト （Sizes of O.D. against I.D.）
I.D. size O.D. size I.D. size O.D. size

5.0 and 5.5㎜ 10㎜ 12.5 thru 13.5 18㎜
6.0 thru 7.5㎜ 12㎜ 14 thru 15.5 20㎜
8.0 and 8.5㎜ 14㎜ 16 thru 19 22㎜
9.0 and 9.5㎜ 15㎜ 20 and 21 26㎜
10 thru 12㎜ 16㎜ 22 and 23㎜ 28㎜

Matagi リールシートスクリュー側専用特殊ワインディングチェック
Winding Check for Screw Side of Fuji Reel Seat

ロッドデザインの基本リング

ワインディングチェック
Winding Checks

■D16-FRM with Matagi Logo	
	 細いブランク用のみ。（For small I.D.only）
I.D. Size: （㎜）5,  5.5,  6,  6.5,  7,  7.5
Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,

（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black
Price: ¥555
Logo Color : ロゴカラーはすべてシルバーに近いホワイト系になりますので、ボディーカラーが

シルバーの場合はロゴが見えにくくなります。
As the logo color is whitish, it would be hard to see it on silver body.

■D16-FRZ with Decorative Line and Dimples	
	 細いブランク用のみ。（For small I.D.only）
I.D. Size: （㎜）5,  5.5,  6,  6.5,  7,  7.5
Color : （G） Gold,  （S） Silver,  （R） Red,  （CB） Cobalt Blue,

（PU） Purple,  （DG） Dark Gunmetal,  （K） Black
Price: ¥657
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Metal Parts

MATAGI BLACK TITANIUM TUBE
■チタンパイプ（感度アップのための必須アイテム）　Black Titaium Tube
抜群の感度アップのためにリールシートの内部にはめ込んでご使用ください。
その他リップスティックワインディングチェックのようにフロントグリップの前に装着したり、セパレートグリップの中間にはめるなど、使用方法は多岐にわたります。
The isolated Titanium tube is mainly for use with reel seat.  This can be used inside of some Fuji reel seats to raise up sensitivity.  
This also can be used  in front of foregrip or even at middle part of exposed rear grip.  

ブランク側につけるワインディングチェックです。
ＨＴＷＣ－Ｌなどと合してお使いいただけます。
HTWC-L can be used with this item.
■HTWC-P
I.D. Size: （㎜）6.0,  7.0,  8.0,  9.0,  10.0,  11.0,  12.0,  13.0,  14.0,  15.0
Color : （G） Gold,  （S） Silver, （DG） Dark Gunmetal
Price: ¥652
長さ（Length) ３５㎜
O.D. （㎜） I.D. + 1.5 ㎜

Matagi リップスティック型ワインディングチェック
Matagi Lipstick type Winding Check

Matagi パイプリング	 Trim Ring for Carbon Tube
カーボンパイプにぴったりのリングです。セパレートグリップの間などにご使用ください。

# 内径
I.D. （㎜）

外径
O.D. （㎜） Price カラー

Color
PR-11 11 14 ¥535 (G)

(S)
(R)

(CB)
(PU)
(DG)
(K)

PR-12 12 15 ¥535
PR-13 13 16 ¥535
PR-14 14 17 ¥535
PR-15 15 18 ¥535
PR-16 16 19 ¥535
PR-17 17 20 ¥535

※商品自体はＨＴＷＣ－Ｂと同じリングです。
　This item is actually same as HTWC-B.

Decorative Ring

FUJI WINDING CHECK

# Body Color
本体色

Logo color
文字色

Length
長さ(mm)

OD (mm)
外径

ID (mm)
内径

Price
価格

T-T55K13 Titanium Black Silver 約 55 約 13 約 11.7 ¥2,638
T-T55K15 Titanium Black Silver 約 55 約 15 約 13.7 ¥2,903
T-T55K16 Titanium Black Silver 約 55 約 16 約 14.7 ¥3,035
T-T55K17 Titanium Black Silver 約 55 約 17 約 15.7 ¥3,168

※チタンブラック（Titanium Black）はアルミパーツの黒色より多少淡い色となります。（当店のDG色に近いかもしれません。）
※Color tone of Titanium Black is slightly brighter and may be close to DG color.

■WCS Winding Check スケルトン専用ワインディングチェック
(2 pcs/set   １セット２個入り）プラスティック製　色：黒　　Black color Plastic winding check

No. I.D. （ｍｍ）内径 価格(2pcs/set ２個入り）

WCS16-7.0 7.0 ¥330
WCS16-7.5 7.5 ¥330
WCS16-8.0 8.0 ¥330
WCS16-8.5 8.5 ¥330
WCS16-9.0 9.0 ¥330
WCS16-9.5 9.5 ¥330
WCS16-10.0 10.0 ¥330
WCS16-10.5 10.5 ¥330
WCS16-11.0 11.0 ¥330
WCS16-11.5 11.5 ¥330
WCS16-12.0 12.0 ¥330
WCS16-12.5 12.5 ¥330
WCS16-13.0 13.0 ¥330
WCS16-13.5 13.5 ¥330
WCS16-14.0 14.0 ¥330
WCS16-15.0 15.0 ¥330

※このWCS１６は当店のD16-FR（99ページ参照）で代用可能です。
　D16-FR (see page 99) can be placed instead of WCS16.

No. I.D. （ｍｍ）内径 価格(2pcs/set ２個入り）

WCS17-7.0 7.0 ¥330
WCS17-7.5 7.5 ¥330
WCS17-8.0 8.0 ¥330
WCS17-8.5 8.5 ¥330
WCS17-9.0 9.0 ¥330
WCS17-9.5 9.5 ¥330
WCS17-10.0 10.0 ¥330
WCS17-10.5 10.5 ¥330
WCS17-11.0 11.0 ¥330
WCS17-11.5 11.5 ¥330
WCS17-12.0 12.0 ¥330
WCS17-12.5 12.5 ¥330
WCS17-13.0 13.0 ¥330
WCS17-13.5 13.5 ¥330
WCS17-14.0 14.0 ¥330
WCS17-15.0 15.0 ¥330
WCS17-16.0 16.0 ¥330

※このWCS１７は当店のD17-FR（99ページ参照）で代用可能です。
　D17-FR （See page 99） can be placed instead of WCS17.
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Matagi BALANCER BUTT END （BRASS）
付け替えが簡単なバランサーバットエンドです。
5㎜と2㎜のバランサープレートを自由に付け替えが可能です。
（※バランサーとしてお使いの場合は別売のメスねじが必要です。）

Rubber or Resin
■バランサーバットエンド
　Balancing Butt End

品番 金属部カラー クッション材質、色 DISC（㎜） 外径（㎜）O.D. 価格
WBP-2（G） ゴールド

ゴム製、黒 
Black Rubber

2 27 ¥1,729
WBP-2（Ｓ） シルバー 2 27 ¥1,729
WBP-5（G） ゴールド 5 27 ¥1,839
WBP-5（S） シルバー 5 27 ¥1,839
WBPT-2（G） ゴールド

樹脂製、半透明 
Resin

2 27 ¥1,836
WBPT-2（Ｓ） シルバー 2 27 ¥1,836
WBPT-5（G） ゴールド 5 27 ¥1,946
WBPT-5（S） シルバー 5 27 ¥1,946

■付け替え、付け足し用バランサープレート
　Brass Balancing Disc for WBP

品番 カラー BALANCER DISC 重量（oz） 価格
P2（G） ゴールド 2㎜ thick 1/3 ¥660
P2（S） シルバー 2㎜ thick 1/3 ¥660
P5（G） ゴールド 5㎜ thick 13/16 ¥770
P5（S） シルバー 5㎜ thick 13/16 ¥770

※通常の場合、WBP2+P5+P2あるいはWBP5+P2+P2で調整できます。
　ゴールドとシルバーを混ぜることによってより美しくなります。
　また下記のアルミWBPカラープレートを付け加えることにより、より一層ロッドが引き締まります。

■メスねじ　（バランサーとしてお使いのとき必要です。）
　Female Screw （for all of WBP Butt Ends）

品番 LENGTH 長さ（㎜） O.D. 外径（㎜） 価格
F-20 25 7 ¥495

（このパーツはロッドの中に埋め込みます。）
Female Screw for WPB This is to be inserted into a blank.

Matagi LIGHT-WEIGHT BUTT END （ALUMINIUM）

Rubber or Resin

あくまで軽量を突き詰めるときに
このアルミバットエンドがおすすめ。

樹脂エンド
Resin End

P2 P5

樹脂エンド
Resin End

樹脂エンド
Resin End

ラバーエンド
Rubber End

ラバーエンド
Rubber End

ラバーエンド
Rubber End

■WBP-A5　軽量アルミタイプ
　WBP-A5 Light weight Aluminum

＃ Type of End プレートDisc (㎜) 外径O.D(㎜) 価格

WBP-A5（G）
ゴムRubber

5 27 ¥1,604

WBP-A5（S） 5 27 ¥1,604

WBPT-A5（G） 半透明樹脂
Translucent 

Resin

5 27 ¥1,711

WBPT-A5（S） 5 27 ¥1,711
※プレートの側面にラインが入っており、引き立ちます。
WBP-A5……with Rubber End
WBPT-A5……with Resin End

■WBP-A2　軽量アルミタイプ
　WBP-A2 Light Weight Aluminum

＃ Type of End プレートDisc (㎜) 外径O.D(㎜) 価格
WBP-A2（G）

ゴムRubber

2 27 ¥1,604
WBP-A2（S） 2 27 ¥1,604
WBP-A2（R） 2 27 ¥1,604
WBP-A2（CB） 2 27 ¥1,604
WBP-A2（PU） 2 27 ¥1,604
WBP-A2（DG） 2 27 ¥1,604
WBP-A2 （K） 2 27 ¥1,604
WBPT-A2（G）

半透明樹脂
Translucent 

Resin

2 27 ¥1,711
WBPT-A2（S） 2 27 ¥1,711
WBPT-A2（R） 2 27 ¥1,711
WBPT-A2（CB） 2 27 ¥1,711
WBPT-A2（PU） 2 27 ¥1,711
WBPT-A2（DG） 2 27 ¥1,711
WBPT-A2 （K） 2 27 ¥1,711

WBP-A2……with Rubber End
WBPT-A2……with Resin End

Rubber or Resin

機能と美の融合

バットエンドパーツと
デコレーションリング

Butt Ends & Decorative Parts
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Metal Parts

WBP has a Black Rubber Cushion 
or Translucent Resin for WBPT.

WBP-A2 or A5 is made of Aluminum body with Aluminum disc.
WBP-2 or 5 is made of Aluminum body with Brass disc which is for the purpose of balancing rod.

Matagi LIGHT-WEIGHT BUTT END （ALUMINIUM）

Matagi EVA/アルミパーツ合体　小径ブランク用バットエンド	 Matagi EVA/Aluminum parts combination Butt End for small diameter blanks

WBP-XC WBPT-XC

P-A5

P-A2

カラーのイメージはP.5をご覧ください。

■アルミＷＢＰ用カラープレート
　Aluminum Decorative Disc for WBP

# 色
Color

厚さ（㎜）
Thickness

外径（㎜）
O.D. Price

P-A2 （G） Gold 2 27 ¥535
P-A2 （S） Silver 2 27 ¥535
P-A2 （R） Red 2 27 ¥535
P-A2 （CB） Coblat Blue 2 27 ¥535
P-A2 （PU） Purple 2 27 ¥535
P-A2 （DG） Dark Gunmetal 2 27 ¥535
P-A2 （K） Black 2 27 ¥535
P-A5 （G） Gold 5 27 ¥535
P-A5 （S） Silver 5 27 ¥535

■バットエンド貫通複合タイプ
　Go-Through Butt End Complex type
（２つのEVAと２つのアルミパーツが組み合わさっています）
（ごく小さなアイテムなので、サイズ/重量はその他の商品より誤差が大きいことがあります。）

# 全長
Length （㎜）

先端外径
Tip O.D.（㎜）

EVA内径
I.D.（㎜）

エンド外径
End O.D.（㎜）

価格
Price

EABS-CX23 約 ２８ 約 １７ 約 ７ 約 ２３ ¥1,360
EABL-CX26 約 ３９ 約 １７ 約 ８ 約 ２６ ¥1,360

※EABS-CX23 はD16-FR, D16-FRZ, D16-FRMが入ります。（内径とカラーもご指定ください。）
※EABS-CX26はHTWC-Lの7-１３ｍｍが入ります。（内径とカラーをご指定ください。）
※7mm以上の場合、EVAの内径を広げる必要があります。 ※エンド側（底）の金属部品は別売となりました。

■カーボンリング付きバットエンド
　WBP Butt End with Woven Carbon Ring

#
樹脂エンド/RESIN END

カーボン
Type of Carbon

ボディーカラー
Body Color Price

WBP-XC (G)

ラバーエンド
Rubber End

1K Woven Carbon Gold ¥2,139
WBP-XC (S) 1K Woven Carbon Silver ¥2,139
WBP-XC (DG) 1K Woven Carbon DG ¥2,139
G-WBP-XC (G) Gold Line Gold ¥2,199
G-WBP-XC (S) Gold Line Silver ¥2,199
G-WBP-XC (DG) Gold Line DG ¥2,199
R-WBP-XC (G) Red Line Gold ¥2,199
R-WBP-XC (S) Red Line Silver ¥2,199
R-WBP-XC (DG) Red Line DG ¥2,199
B-WBP-XC (G) Blue Line Gold ¥2,199
B-WBP-XC (S) Blue Line Silver ¥2,199
B-WBP-XC (DG) Blue Line DG ¥2,199
W-WBP-XC (G) White Carbon Gold ¥2,280
W-WBP-XC (S) White Carbon Silver ¥2,280
W-WBP-XC (DG) White Carbon DG ¥2,280

■塗装カーボンリング付きバットエンド
　Painted Carbon Ring inserted WBP Butt End

# Group A Group B Group C
WBP-XC(G) ¥2,689 ¥2,909 ¥3,257
WBP-XC(S) ¥2,689 ¥2,909 ¥3,257
WBP-XC(DG) ¥2,689 ¥2,909 ¥3,257
WBPT-XC(G) ¥2,796 ¥3,016 ¥3,364
WBPT-XC(S) ¥2,796 ¥3,016 ¥3,364
WBPT-XC(DG) ¥2,796 ¥3,016 ¥3,364

※塗装色グリップについては塗装リールシートのページをご覧ください。
　Please see painted reel seat page for details of color groups.
※上記商品名に加えて色名称をお書きください。
　Please put color name after the above item numbers when ordering.

#
樹脂エンド/RESIN END

カーボン
Type of Carbon

ボディーカラー
Body Color Price

WBPT-XC (G)

樹脂エンド
Resin End

1K Woven Carbon Gold ¥2,246
WBPT-XC (S) 1K Woven Carbon Silver ¥2,246
WBPT-XC (DG) 1K Woven Carbon DG ¥2,246
G-WBPT-XC (G) Gold Line Gold ¥2,306
G-WBPT-XC (S) Gold Line Silver ¥2,306
G-WBPT-XC (DG) Gold Line DG ¥2,306
R-WBPT-XC (G) Red Line Gold ¥2,306
R-WBPT-XC (S) Red Line Silver ¥2,306
R-WBPT-XC (DG) Red Line Silver ¥2,306
B-WBPT-XC (G) Blue Line Gold ¥2,306
B-WBPT-XC (S) Blue Line Silver ¥2,306
B-WBPT-XC (DG) Blue Line DG ¥2,306
W-WBPT-XC (G) White Carbon Gold ¥2,387
W-WBPT-XC (S) White Carbon Silver ¥2,387
W-WBPT-XC (DG) White Carbon DG ¥2,387

※樹脂エンドは半透明です。
(Resin End is Semi-transparent.)

各種カーボン
(Carbon Ring) 各種カーボン

(Carbon Ring)
ラバー (Rubber)

半透明樹脂
(Semi-transparent)

W-WBP-XC, W-WBPT-XCは在庫限り　STILL IN STOCK FOR W-WBP-XC, W-WBPT-XC



111

消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Matagi　穴開きデザインリングとそのインナーリング
O.D.27mm Design Ring with holes and its fitting Disc

Matagi ダイヤモンドカットグラスビーズ入りリング
Trim ring with faked diamonds

P-M3

P-M3

P-DIA3P-DIA3（+Ｐ-３Ｃ inside）

P-3B
(Inner Ring) P-3C (Inner Ring)

P-M3S

■外径２７ｍｍの穴開きデザインリング
　Trim Ring with holes (visible inside disc color from holes) 
　with O.D.27mm I.D.23mm L.3mm

# Color Type of holes 価格 適合   Fitting
P-M3 (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG) 丸穴　Round ¥652 WBP, O.D.27mm Grips
P-M3S (G)(S)(R)(CB)(PU)(DG) 長方形　Rectangle ¥770 WBP, O.D.27mm Grips

※P-M3Sは在庫限りとなります。

■P-M3/P-M3SをWBPバットエンド使用時のインナーリング
　Inner Ring for P-M3/P-M3S with WBP Butt End
P-M3/P-M3S のそれぞれの穴からこのインナーリングの色が見え、たいへんおしゃれです。
Color of P-3B is visible from holes of P-M3/P-M3S  O.D.23mm  I.D.#5 screw  L: 3mm or less

品番 Color 価格 適応
P-3B （G）（S）（R）（CB）（PU） ¥535 WBP Butt End

■P-M3/P-M3S を外径２７ｍｍグリップ使用時のインナーリング
　(軸は外径１５ｍｍカーボンパイプ）
　Inner Ring for P-M3/P-M3S for O.D.27mm Grip
　(O.D.15mm Carbon tube fits)
P-M3/P-M3S のそれぞれの穴からこのインナーリングの色が見え、たいへんおしゃれです。
Color of P-3C is visible from holes of P-M3/P-M3S  O.D.23mm I.D.15mm L: 3mm or less

# Color 価格 適合　 Fitting
P-3C (G)(S)(R)(CB)(PU) ¥535 O.D.27mmGrip  & O.D.15mm Carbon tube

■ダイヤモンドカットグラス入りリング Trim Ring with faked diamonds
リールシートエンドやバットエンドにダイヤモンドの輝きを。

品番
#

外径（㎜）
O.D.

内径I.D.（㎜）
I.D.

厚み（㎜）
Thickness

本体色
Body Color

ビーズ色
Diamonds color

価格
Price

P-DIA3S-C 27 23 3 Silver Clear ¥1,069
P-DIA3S-G 27 23 3 Silver Gold ¥1,069
P-DIA3S-R 27 23 3 Silver Red ¥1,069
P-DIA3DG-C 27 23 3 DG Clear ¥1,069
P-DIA3G-C 27 23 3 Gold Clear ¥1,069

Matagi ダイヤモンドカットグラスビーズ入り指輪タイプリング
Finger Ring type decoration ring with faked diamonds

品番
#

外径（㎜）
O.D.

内径I.D.（㎜）
I.D.

厚み（㎜）
Thickness

本体色
Body Color

ビーズ色
Diamonds color

価格
Price

P-DIA10-DG-C 27 21 10 DG Clear ¥1,390
P-DIA10-S-C 27 21 10 Silver Clear ¥1,390
P-DIA10-S-G 27 21 10 Silver Gold ¥1,390
P-DIA10-S-R 27 21 10 Silver Red ¥1,390

Matagi ユニバーサルリング 
Universal Ring

厚み1.5㎜  Thickness 1.5 ㎜　　シルバーのみ　Silver only  
（内径、外径には誤差がございます。）

# 内径
I.D.(㎜)

外径
O.D.(㎜) 価格 色

Color
UR9 9 12 ¥495 Silver
UR9.5 9.5 12.5 ¥495 Silver
UR10 10 13 ¥495 Silver
UR10.5 10.5 13.5 ¥495 Silver
UR11 11 14 ¥495 Silver
UR11.5 11.5 14.5 ¥495 Silver
UR12 12 15 ¥495 Silver
UR12.5 12.5 15.5 ¥495 Silver
UR13 13 16 ¥495 Silver
UR13.5 13.5 16.5 ¥495 Silver
UR14 14 17 ¥495 Silver
UR14.5 14.5 17.5 ¥495 Silver
UR15 15 18 ¥495 Silver
UR15.5 15.5 18.5 ¥495 Silver
UR16 16 19 ¥495 Silver
UR16.5 16.5 19.5 ¥495 Silver
UR17 17 20 ¥495 Silver
UR17.5 17.5 20.5 ¥495 Silver
UR18 18 21 ¥495 Silver
UR18.5 18.5 21.5 ¥495 Silver
UR19 19 22 ¥495 Silver
UR19.5 19.5 22.5 ¥495 Silver
UR20 20 23 ¥495 Silver
UR20.5 20.5 23.5 ¥495 Silver
UR21 21 24 ¥495 Silver
UR21.5 21.5 24.5 ¥495 Silver
UR22 22 25 ¥495 Silver
UR22.5 22.5 25.5 ¥495 Silver
UR23 23 26 ¥495 Silver
UR23.5 23.5 26.5 ¥495 Silver
UR24 24 27 ¥495 Silver
UR24.5 24.5 27.5 ¥495 Silver
UR25 25 28 ¥495 Silver

Metal Parts

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK
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Metal Parts

Matagi アルミバットエンド	 Matagi Aluminum Butt End

Matagi アルミバットエンドロゴ入り	 Matagi Aluminum Butt End

総アルミ製のバットエンド。多少重量感あり、バランサー効果も期待できる。
# 外径O.D.（㎜） 内径I.D.（㎜） Colors Weight Price

ABE27 27 15 G,S,R,CB,PU 11g ¥749
※側面はヘアーライン入り。（Hair-lined on the side）
※Weight balancing effect will be expected.

# 外径O.D.（㎜） 内径I.D.（㎜） Colors Weight Price
ABE27-L-DG 27 15 DG 11g ¥876
ABE27-L-S 27 15 S 11g ¥876

※側面はヘアーライン入り。（Hair-lined on the side）
※Weight balancing effect will be expected.

Matagi グリップ間デコレーションリング
Middle Ring between grips

27㎜あるいは28㎜のグリップとグリップをつなぐ際、間に入れるリング
ただ単にグリップをつなぐより、間にリングを入れた方が美しく映えます。
Decoration Ring between 27㎜ （28㎜） EVA/Cork grips

# 色
Color

外径 （㎜）
O.D.

内径 （㎜）
I.D.

厚み （㎜）
Thickness Price

FPR-16-G Gold 27 21.5 1 ¥535
FPR-16-S Silver 27 21.5 1 ¥535
FPR-16-R Red 27 21.5 1 ¥535
FPR-16-CB Cobalt Blue 27 21.5 1 ¥535
FPR-16-PU Purple 27 21.5 1 ¥535
FPR-16-DG Dark Gunmetal 27 21.5 1 ¥535
FPR-16-K Black 27 21.5 1 ¥535

Matagi FBC-III / FBC-IV用　デコレーションリング
Decorative Ring for FBC-III / FBC-IV EVA Butt End

幅が5㎜ありますからその存在感は抜群です。

＃ 色
（Color）

外径
（O.D. mm）

内径
（I.D. mm）

高さ
（W ｍｍ） 価格

FBC-VR-G Gold 26.7 24.7 5 ¥535
FBC-VR-S Silver 26.7 24.7 5 ¥535
FBC-VR-R Red 26.7 24.7 5 ¥535
FBC-VR-CB Cobalt Blue 26.7 24.7 5 ¥535
FBC-VR-PU Purple 26.7 24.7 5 ¥535
FBC-VR-DG Dark Gunmetal 26.7 24.7 5 ¥535
FBC-VR-K Black 26.7 24.7 5 ¥535

※Decorative Ring for FBC-Ⅲ EVA Butt End

Matagi １２角形 FBC-III / FBC-IV用　デコレーションリング
Dodecagon Decorative Ring for FBC-III / FBC-IV EVA Butt End

リールシートエンド、バットエンド、EVAの中間など、使い方いろいろの１２角形リングです。
（内側は円です。）　外径：角から角で２７㎜　辺から辺で約 ２５．９㎜ 厚み５㎜

品番
#

色
Color

価格
Price

12KAKU-CB Cobalt Blue ¥749
12KAKU-PU Purple ¥749

O.D. :	 Corner to Corner 27mm. 
		  Flat to Flat 25.9mm.
THICKNESS : 5mm.

Matagi WBP Butt End with Decorative Rings

WBP バットエンドと当店自慢の飾りリングの夢のコラボ。	
■WBP + 12KAKU

No. WBP color 12KAKU color Price
WBP12-CB Cobalt Blue Cobalt Blue ¥1,925
WBP12-PU Purple Purple ¥1,925

※WBP color と 12KAKU colorは違う色でも組み合わせます。
※WBP color can be different from 12KAKU color.
※Color of WBP: Gold, Silver, Red, Cobalt Blue, Purple, Dark Grey

■WBP + P-DIA3
No. WBP color P-DIA3 number Price

WBP-DIA3SC Silver P-DIA3S-C ¥2,139
WBP-DIA3SG Silver P-DIA3S-G ¥2,139
WBP-DIA3SR Silver P-DIA3S-R ¥2,139
WBP-DIA3DG Dark Grey P-DIA3DG-C ¥2,139
WBP-DIA3GC Gold P-DIA3G-C ¥2,139

※WBP ならびにP-DIA3の色はいかなる組み合わせも可能です。
　たとえばWBPはレッド、にP-DIA3S-C、という風にご注文ください。
※The butt end can be organized with any color of WBP and P-DIA3.
　You can order like "WBP in red with P-DIA3S-R".
※Color of WBP:

■WBP + P-DIA10
No. WBP color P-DIA10 number Price

WBP-DIA10DGC Dark Grey P-DIA10-DG-C ¥2,460
WBP-DIA10SC Silver P-DIA10-S-C ¥2,460
WBP-DIA10SG Silver P-DIA10-S-G ¥2,460
WBP-DIA10SR Silver P-DIA10-S-R ¥2,460

※WBP ならびにP-DIA10の色はいかなる組み合わせも可能です。
　たとえばWBPはレッド にP-DIA10-DG-Cという風にご注文ください。
※The butt end can be organized with any color of WBP and P-DIA10.
　You can order like "WBP in red with P-DIA10-DG-C"
※Color of WBP: Gold, Silver, Red, Cobalt Blue, Purple, Dark Grey

QP ring (with round holes)

QP ring (with round holes)

WBP-QP →

WBPT-QP →

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

Matagi デコレーションリング付きＷＢＰバットエンド	
WBP Butt End with Aluminum Part

■ブラックラバーエンド付き With Black Rubber End
# 本体色

Body Color
リング色

Ring Color
価格
Price

WBP-QP-GG G G ¥2,139
WBP-QP-GS G S ¥2,139
WBP-QP-GR G R ¥2,139
WBP-QP-GB G CB ¥2,139
WBP-QP-GP G PU ¥2,139
WBP-QP-GD G DG ¥2,139
WBP-QP-SG S G ¥2,139
WBP-QP-SS S S ¥2,139
WBP-QP-SR S R ¥2,139
WBP-QP-SB S CB ¥2,139
WBP-QP-SP S PU ¥2,139
WBP-QP-SD S DG ¥2,139
WBP-QP-DG DG G ¥2,139
WBP-QP-DS DG S ¥2,139
WBP-QP-DR DG R ¥2,139
WBP-QP-DB DG CB ¥2,139
WBP-QP-DP DG PU ¥2,139
WBP-QP-DD DG DG ¥2,139

■半透明樹脂エンド付き　With Resin End
# 本体色

Body Color
リング色

Ring Color
価格
Price

WBPT-QP-GG G G ¥2,246
WBPT-QP-GS G S ¥2,246
WBPT-QP-GR G R ¥2,246
WBPT-QP-GB G CB ¥2,246
WBPT-QP-GP G PU ¥2,246
WBPT-QP-GD G DG ¥2,246
WBPT-QP-SG S G ¥2,246
WBPT-QP-SS S S ¥2,246
WBPT-QP-SR S R ¥2,246
WBPT-QP-SB S CB ¥2,246
WBPT-QP-SP S PU ¥2,246
WBPT-QP-SD S DG ¥2,246
WBPT-QP-DG DG G ¥2,246
WBPT-QP-DS DG S ¥2,246
WBPT-QP-DR DG R ¥2,246
WBPT-QP-DB DG CB ¥2,246
WBPT-QP-DP DG PU ¥2,246
WBPT-QP-DD DG DG ¥2,246
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

FUJI　ギンバル、バットキャップ
■FUJI バットキャップ＆ギンバルキャップ

品番 口部外径（㎜）内径（㎜）代表融合ギンバル 価格
BRC19 23.5 18 - ¥495
BRC22 28.0 22 - ¥605
BRC25 31.0 25 - ¥660
BRC-GC25 31.0 28 G2、GP2等 ¥660

■Fuji スイングギンバル　Swing Gimbal
# 全長(㎜)

Length
口(外)径 (㎜)
O.D. (caliber)

内径(㎜)
I.D.

価格
Price

SGC22P 48 26 22 ¥3,300

■FUJI ラバーキャップ
品番 外径（㎜） 価格

ERC-20.0 25.4 ¥330
ERC-23.0 26.8 ¥330

■Fuji ラバーバットエンド (Rubber Butt End)
品番 口部外径(㎜)

O.D.
内径(㎜)

I.D. 価格

GRC19 27 19 ¥550
GRC22 27 22 ¥550

Matagi　EVAバットキャップ

グリップエンドの保護に。　またデコレーションとしても最適です。
品番 外径（㎜）O.D. Color 価格

HTBP-G 19, 22, 25, 27 ゴールド（Gold） ¥663
HTBP-S 19, 22, 25, 27 シルバー（Silver） ¥663
HTBP-K 19, 22, 25, 27 ブラック（Black） ¥663

※27㎜はEVAグリップの誤差を考慮して多少小さめに作ってあります。

Matagi BUTT PLATE

FBC-Ⅰ FBC-Ⅱ FBC-Ⅲ FBC-Ⅳ
H 約 63 約 62 約 45 約 34
OD.1 約 26 約 22 約 27 約 27
OD.2 約 40 約 33 約 36 約 36

# I.D. （㎜） Price
FBC-Ⅰ 約 15 ¥535
FBC-Ⅱ 約 15 ¥535
FBC-Ⅲ 15 約 15 ¥535
FBC-Ⅲ 20 約 20 ¥535
FBC-Ⅳ 8 約 8 ¥535
FBC-Ⅳ 15 約 15 ¥535

# H(㎜) OD.1(㎜) OD.2(㎜) I.D.(㎜) Price
RCB32 約 32 約 26.7 約 33.5 約 17 ¥550
RCB16 約 16 約 26.7 約 26.7 約 15 ¥418

Matagi 集積コルクバットエンド	 Rubber Cork Butt End

H

H

OD.1

OD.1

FBC-Ⅰ FBC-Ⅱ FBC-Ⅲ FBC-IV

H H
H

H

OD.1 OD.1

OD.1

OD.1

OD.2 OD.2

OD.2 OD.2

■ウエイトバランサーキャップ
品番 価格

EWBC ¥990
※ウエイト1枚約 3/8オンス。
※3枚のウエイトバランサーにより最適なウエイトを探し出し、
　ロッド全体のバランスをとって下さい。

EWBC

RCB32 RCB16

Metal Parts & Butt Ends

Matagi ユニバーサルラバーバットエンド　１２角形
Universal Rubber Butt End with Dodecagon Ring

Matagi ユニバーサルラバーバットエンド　羽釜形	
Universal Rubber Butt End Caldron Type

人気のRBEラバーバットエンドに１２角形リングを組み合わせました。
１２角形のもつ独特の輝き方は、それをつけているだけでオリジナルロッドだとわかるすぐ
れものです。

No. 外径
O.D.（㎜）

内径
I.D.（㎜）

高さ
H（㎜）

金属色
Color Price

RBE12KAKK-CB 約 27 約 15 約 10.1 Cobalt Blue ¥963
RBE12KAKU-PU 約 27 約 15 約 10.1 Purple ¥963

※�ラバー部の内径が１５㎜なので、MC50-15など外径１５㎜パイプがぴったりはまり
ます。

品番 W1(㎜) W2(㎜) H(㎜) I.D.(㎜) Color 価格

Matagi　ユニバーサルラバーバットエンド
Universal Rubber Butt End

ロッドの種類を選ばない多用途なラバーバットエンドです。
しかもアルミリングもついてたいへんおしゃれ。そのアルミリングは５色をご用意しました
ので、ロッドの色などに合わせてお選びいただけます。

品番 外径（O.D:㎜）内径（I.D:㎜） 高さ（H:㎜） Color 価格

RBE21 約 21.75 約 13 約 8
（S）（R）

¥749

RBE26 約 26.35 約 15 約 10 ¥749
※ラバー部の内径が１５㎜なので、MC50-15など外径１５㎜パイプがぴったりはまります。
※RBE23,と26以外は現在の在庫がなくなれば廃番とします。
※All items except RBE23 and 26 are discontinued.
When our stock is gone, they are no longer available.

Matagi　ライトタックル用バットエンド
EVA/Cork Butt End for Fresh Water Rods

品番 材質
Material

長さ
（L:㎜）

外径
（O.D:㎜）

内径
（I.D:㎜） 価格

C-BES23 Cork 約 37 約 23.5 約 15 ¥535
ER-BES23 EVA/Rubber Cork 約 37 約 23.5 約 15 ¥428
CR-BES23 Cork/Rubber Cork 約 37 約 23.5 約 15 ¥535
C-BES27 Cork 約 37 約 27 約 15 ¥749
CR-BES27 Cork/Rubber Cork 約 37 約 27 約 15 ¥749

※CR-BESの下３分の１は集積コルクになっています。
　（Round End portion of CR-BES is made by Rubber Cork.）
※ER-BESの下３分の１は集積コルクになっています。
　（Round End portion of ER-BES is made by Rubber Cork.）
※在庫がなくなれば廃盤となります。

BES23 BES27

RBE-SP21 約 17.2 約 21.75 約 12.5 約 15 (G)(S)(R)
(CB)(PU)
(DG)(K)

¥749

RBE-SP26 約 21.7 約 26.35 約 14.5 約 15 ¥749

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

在庫限り　STILL IN STOCK

W1

W2

H
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消費税10％込価格です各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Rod Craft Tools

ロッドクラフトの関連資材、ツール

ＦＵＪＩホットグルー S	 Hot Glue
トップガイドを取り付けるのにはこれ。火にあぶって使います。

No. Price
ＦＵＪＩホットグルー S　HOT GLUE for tiptop ¥330

2液性エポキシボンド	
No. Price

強力5分
80g 入り。コルクやＥＶＡグリップ、リールシートの接着

¥1,210
強力30分型 ¥1,210

※5分型はトップガイドのしっかりした接着の際有効。ホットグルーより強力で、しかも熱すれば取れます。
※These items cannot be exported by law.

アルテコスプレープライマー	
瞬間接着剤硬化促進剤。白化防止にも

No. 容量 Price
アルテコスプレープライマー 100㎖ ¥1,176

※This item cannot be exported.

2液性エポキシボンドプロ仕様30分型	
No. 容量 Price

F30 4oz. 1㎏　当店も使っているプロボトル ¥11,000
※This item cannot be exported by law.

アルコールランプ	 Alcohol Lamp

ロッドラッピングする際の泡取りや、ガイドの下まで浸透させるときに便利です。
（普通のライターであぶると黒くなるのでおすすめできません。） 
※アルコールは薬局にてお求めください。

No. Price
アルコールランプ ¥1,069

フレックスコート等用小分けメジャーカップ
	 Plastic small cups with measure for Epoxy finish
2液性のフレックスコートロッドラッピング剤は混合率を間違うと
固まらなくなったりトラブルの元となります。このメジャーカップは、
目盛り0〜5に硬化剤、5〜10に主剤を入れると、主剤の方が硬化
剤より少し多く入り、ちょうどよい混合率となります。

No. Price
メジャーカップ 20cc/8個入り 8pcs/pack ¥440

筆	 Rod Finishing Brush
コーティングの際使用する筆です。

No. Price
筆 １０本入り 10pcs/pack ¥642

FLEXCOAT カラープリザーバー	 Color Preserver
No. 容量 Price

C1（CP-1） 1 oz.
ナイロンスレッドに使用すれば、ガイドが透
けなくなり美しくなります。
※アルコールなどでうすめてやれば、塗り

やすくなります。均等にぬることがコツ。
¥1,173

マタギバーリーコート	 Matagi Original Rod Wrapping Epoxy
マタギオリジナルスレッドコーティング剤です。硬めの仕上がりを好まれるベテランビル
ダーには最適です。１：１の割合で使用する２液性エポキシ。

No. 容量 Price
MBC200 合計２００ｃｃ ¥3,890
MBC80 合計 80ｃｃ ¥1,840

※These items cannot be exported by law.

瞬間接着剤（ロッドメイキング用）	
No. Price

瞬間接着剤（ロッドメイキング用） ¥990
※This item cannot be exported.
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

■ハンドロッドラッパー	
　HAND ROD WRAPPER

■FMM2用チャック	
　Chuck for FMM2

ロッドのスレッド巻きに。バットの飾り巻きに。
No. Price

RRM ¥9,570 ステンレス仕様

No. Price
FMM2/CH ¥1,210
FMM/CH ¥1,430 型番のみ変更

各種資材類は原料相場の変動等により予告なく価格が
変動する場合がありますので予めご了承ください。

マタギ肉盛り用スレッド	
グリップやリールシートとブランクとの隙間を埋める最も安価な素材です。使
用も簡単です。ブランクに巻いて瞬間接着剤で固めて２液性ボンドを塗布す
るだけです。

No. Price
M-Tako２０１ 太さ約 １ｍｍ　長さ２０ｍ ¥161

ＥＶＡ／コルクリーマーキット	
グリップ素材の内径加工に使うリーマーがモデル
チェンジ。コルクだけでなくEVAも削れます。替え
テープ（ヤスリ）もセットした永く使える本格4本
セット。

No. Price

M REAMER 逆ネジ式ハンドル、
替えテープ付き ¥7,920

一番細いリーマーの先端：5㎜、一番太いリーマーの根元：17㎜
※EVAの加工はコルクよりも時間を要します。
※替えテープは太さの違う４種類のテープが１本づつ合計４本が付属しています。

コアテープ（超強力粘着ブランクかさ上げ専用テープ）
	 Core Tape for fill gap between blank and grip
ブランクにグリップを取り付ける際ブランクとグリップ、リール
シートとのすき間を、埋めるための専用テープ。超強力粘着
で、ソルト用ロッドにも使用可能。使用方法は、単にテープをブ
ランクに巻くだけなので、グリップがすいすいできてしまいま
す。

No. Price
CORE TAPE (WIDE) （幅約 19.3㎜） ¥770
CORE TAPE (NARROW) （幅約 12.4㎜） ¥660

マスキングテープ　3M Masking Tape
# テープ幅　Width (mm) Price

MTAPE  6 6 ¥120
MTAPE 10 10 ¥140
MTAPE 15 15 ¥170
MTAPE 18 18 ¥180
MTAPE 24 24 ¥260

マタギ取り扱い商品は、ご来店、通販のほか、全国各地の取扱店様（フレンドリーショップ）でのご購入が可能です。
お近くのショップ様をご存じない場合は、当店までお問合せください。
TEL:06-6790-8989　　E-MAIL：shop@matagi.co.jp

当店でのご購入、各種サービスのご依頼については、P.120, 121, 127をご覧ください。

Materials

Fuji ロッドクラフト用品	 Fuji Rod Building Device

■スレッドコートドライヤー
　FINISHING MOTOR
電動式コーティング乾燥機
FINISHING MOTER

No. Price Remark
FMM ¥9,570 ステンレス仕様
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切り取らないでコピーしてお使い下さい。

ありがとうございました

ご住所

お名前

電話番号 お客様番号

合　計

数　量

注文書

商品番号

釣り工房 マタギ
〒５４７－００１４　大阪市平野区長吉川辺3-5-18
TEL:06-6790-8989 / FAX:06-6790-8282
E-MAIL: office@matagi.co.jp

カタログページ 商品名（サイズ、色・単位など正確に） 単　価

□ 以前に発注したことがある（お客様番号：　　　　　）
□ 今回が初めて

合　計

ご発注日：　　　　年　　月　　日

円

携帯電話など
（緊急連絡用）

ご意見・ご希望など（ご自由に） 割引券をお持ちの場合、整理番号をご記入ください

※この表でご注文商品が書ききれない場合は、
　恐れ入りますが適当に注文書を繋いでください。
この注文書はコピーしてお使いください。 ※上記合計金額に送料がかかります。

※少額少量の場合は郵便代引き、それ以外は佐川急便
　代引きとなります。

フリガナ

※ご記入いただきました情報はお客様への商品の発送、各種ご案内
の発信のみに使用し、他の目的で使用することはありません。

※ご記入いただきました情報は釣り工房マタギが管理し、第三者に
譲り渡すことはありません。
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【A】

ABE27 112

ABE27-L-DG 112

ABE27-L-S 112

AC-IPSF3 62

AC-KD16a 46

AC-KD16b 46

AC-KD16c 46

AC-KD17a 46

AC-KD18a 46

ACS17-AP-G,S,R,CB,PU,DG 52

ACS-KN16,17 51,81,82,83

ACS-KSK16,17 57,84

ACS-SD16,17 51,81,82,83

ACS-SK16,17 57,84

AE-IPSF1 62

AE-IPSF3 62

AE-KD16a 46

AE-KD16b 46

AE-KD16c 46

AE-KD16d 46

AE-KD16e 46

AE-KD16f 46

AE-KD16g 46

AE-KD16h 46

AE-KD17a 46

AE-KD18a 46

【B】【B】

BCAMO38-29-11,13,15,17,19 99

BCAMO40-33-13 99

BCAMO-KD16a 99

BCAMO-VSS16-RP2413 99

BCAMO-VSS16-SPb13 99

B-CB7.5 55,105

B-CB-K16SC 47,104

B-CB-K17SC 47,104

B-MC50-13,15,17 103

B-PLSSDG18（IC）-CS 70

B-PTSMPS17CS 70

BRC19,22,25 113

BRC-GC25 113

BSF11,13,15,17 100

BSR13,15,17,19 100

B-TVSTS16CS 70

B-WBPT-XC （G） （S） （DG） 110

B-WBP-XC （G） （S） （DG） 110

【C】

C-16FR 102

C-16KF 46

C-16KFR 46

C-17KF 46

C-22KFS 46

C-ACSR15 52

CACS-SPa 52

CACS-SPb 52

CB7.5,13,19,35,45,55 55,104,105

C-BES23 113

C-BES27 113

CB-K16L 104

CB-K16LC 47,104

CB-K16LM 47,104

CB-K16S 104

CB-K16SC 47,104

CB-K16SM 47,104

CB-K17L 104

CB-K17LC 47,104

CB-K17S 104

CB-K17SC 47,104

CB-K17SM 47,104

CB-K17SS 104

CB-K17SSC 47,104

CB-K17SSM 47,104

CB-K18SSC（=CB19） 47,104

CB-K18SSM 47,104

CBL 103

CBLL 103

CB-NVGP13,15,17,19 77

CB-R190 104

CB-R190C 54,105

CB-R190M 54,105

CB-TCP13S 73

CB-TCP15S 73

CB-TOP13SC 73

CB-TOP13SM 73

CB-TOP15SC 73

CB-TOP15SM 73

CCSR15 54

CDPS16-225-9,15 64

CDPS16-250-9,15 64

CDPS16-MD 63

CDPS17-225-13,17 64

CDPS17-250-13,17 64

CECS-SPa 54

CECS-SPb 54

CGS165 101

CGS250 101

CGSZ 101

CIPS-F 62

CIPS-FB 62

CIPS-RP-2110,2115,3010 62

CIPS-RS2115 62

CIPS-RS2185 62

CIPS-RS2885 62

CIPS-SPa 62

CIPS-SPb 62

CIPS-SPx 62

CIPS-SPy 62

CIPS-SPz 62

CIPS-SS300-9,15 62

CKSK16a,17a 58

CKSK16F,17F 58

CLF 101

CR-BES23 113

CR-BES27 113

CSK-SPa-D 58

CSK-SPa-LU 58

CSK-SPa-SU 58

CSK-SPb-D 58

CSK-SPb-LU 58

CSK-SPb-SU 58

CVSS16-F 13 59

CVSS16-FB13 59

CVSS16-FG10,13 59

CVSS16-RP2413 59

CVSS16-RP3013 59

CVSS16-RS2413 59

CVSS16-RS2813 59

CVSS16-SPa 60

CVSS16-SPb 60

CVSS17-FB15,17 60

CVSS17-FG15,17 60

CVSS17-RP3015 60

CVSS17-RP3017 60

CVSS17-RS3015 60

CVSS17-RS3017 60

CVSS17-SPa 60

【D】

D16-FR 107

D16-FRM 107

D16-FRZ 107

D16-VF 66

D16-VF-CA1K 66

D16-VR 66

D16-VR-CA1K 66

D17-FR 107

D17-VF 66

D17-VF-CA1K 66

D17-VR 66

D17-VR-CA1K 66

D18-VF 66

Matagi商品型番 INDEX -  Products Index -

ブランク、ガイド、スレッドを除く各パーツ（P.45 ～113掲載分）
の型番索引です。

Matagi products index except blanks, guides, and 
threads (Products from page 45 to 113 are subject 
to find.)
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D18-VF-CA1K 66

D18-VR 66

D18-VR-CA1K 66

D18-VRH 66

D20-VF 66

D20-VF-CA1K 66

D20-VR 66

D20-VR-CA1K 66

D20-VRH 66

D22-VF 66

D22-VF-CA1K 66

D22-VR 66

D22-VR-CA1K 66

D22-VRH 66

DJF18N-9,11,13,15,17 100

DJF18S-9,11,13,15,17 100

DJF18WAVE-11,13,17 100

DJF20N-9,11,13,15,17 100

DJF20S-9,11,13,15,17 100

DJF20WAVE-9,11,13,15,17 100

DNPS-SD18,20 64,81,82,83

DPS-H22-20 64

DPS-H24-22 64

DPS-H26-24 64

DPS-KN16,17,18,20,22 63,81,82,83

DPS-KSK16（S）（B）（GB）（IC）（P） 57

DPS-KSK17（S）（B）（GB）（IC）（P） 57

DPS-LD18,20,,22 63,81,82,83

DPS-LD18ASH 65

DPS-LD20ASH 65

DPS-LD22ASH 65

DPS-SD16,17,18,20,22 63,81,82,83

DPS-SD16ASH 65

DPS-SD17ASH 65

DPS-SD18ASH 65

DPS-SD20ASH 65

DPS-SD22ASH 65

DPS-SD24,26 63

DPS-SK16（S）（B）（GB）（IC）（P） 57

DPS-SK17（S）（B）（GB）（IC）（P） 57

DS-16NUT 65

DS-16SET 65

DS-16SP 65

DS-17NUT 65

DS-17SET 65

DS-17SP 65

DS-18NUT 65

DS-18SET 65

DS-18SP 65

DS-20NUT 65

DS-20SET 65

DS-20SP 65

DS-22NUT 65

DS-22SET 65

DS-22SP 65

DSHK-B 106

DSHK-S 106

【E】

E-16F 102

E-16F BIG 102

E16KDIG-1 46

E16KDIG-2 46

E16KDIG-3 46

E-16KF 46

E-16KF-FDa 50

E-16KF-FDb 50

E-16KFR 46

E-17KF 46

E-17KF-FDa 50

E-17KF-FDb 50

E-18KF 46

E-20KFS 46

E-22KFS 46

EABL-CX26 110

EABS-CX23 110

E-ACSR7,15,17 52

EACS-SPa 52

EACS-SPb 52

E-BAL190 54

EBE-NHS13 75

EBL 101

EBLL 101

EBS-NHS15 75

EC-END18-9,0 66

ECS-AP-G,S,DG 55

ECS-KN16,17 53,81,82,83

ECS-KSK16,17 57,84

ECSR7,15 54

ECS-SD16,17 53,81,82,83

ECS-SK16,17 57,84

EDPS16-225-9,11,13,15 66

EDPS16-250-9,11,13,15 66

EDPS16-MDBU 65

EDPS16-MDGY 65

EDPS16-MDK 65

EDPS16-MDR 65

EDPS17-225-13,15,17 66

EDPS17-250-13,15,17 66

EDR-20 102

EDR-22 102

EECS-SPa 54

EECS-SPb 54

EECS-SPc 54

EECS-SPd 54

EECS-SPe 54

EGS165 101

EGS250 101

EGSZ 101

EIPS-F6,8.5 62

EIPS-FB 62

EIPS-FS5 61

EIPS-FS6 61

EIPS-FS7 61

EIPS-FS8 61

EIPS-FS9 61

EIPS-GS6 61

EIPS-PT 62

EIPS-RP-2110,2112,2115,3010,3012,3015 62

EIPS-RS2115 62

EIPS-SPa 62

EIPS-SPb 62

EIPS-SPx 62

EIPS-SPy 62

EIPS-SPz 62

EIPS-SS300-9,11,13,15 62

E-K16KRV 46

EKSK16a,17a 58

EKSK16F,17F 58

ENHS13-R1-5,13 74

ENHS13-R2-5,13 74

ENHS15-R1-8,15 74

ENHS15-R2-8,15 74

ENVSS13,15,17,19F 78

ENVSS13,15,17,19R 78

EPTS-17F1 70

EPTS-17F2 70

EPTS-SPa50 70

EPTS-Spa85,109 70

EPTS-SPb85,109 70

ER-BES23 112

ERC-20.0,23.0 112

ES-14 100

ESK-SPa-D 58

ESK-SPa-LU 58

ESK-SPa-SU 58

ESK-SPb-D 58

ESK-SPb-LU 58

ESK-SPb-SU 58

E-SP25-FS5.5,6,7,8,8.5 60

E-SP25-GS6 60

E-SP50-FS11 61

E-SP50-FS9 61

E-SP50-FS9,11 61

ESR10-28-15 52

ESR15-28-15 52

ESR20-28-15 52

ESR50-28-15 52

ETCP13a 74

ETCP13aW 74

ETCP13-F 74

ETCP13-FW 74

ETCP15a 74

ETCP15aW 74

ETCP15-F 74

ETCP15-FW 74

ETVS16-X24-9,13 68

ETVS16-X40-9,13 68

ETVS16-Z24-9,15 68

ETVS16-Z40-9,15 68

ETVS16-Z70-9,15 68

ETVS17-Z24-10,17 68

ETVS17-Z50-10,17 68

ETVS17-Z80-10,17 68

ETW 101

EVSS16-F 11,13 59

EVSS16-FB11,13 59

EVSS16-FG11,13 59

EVSS16-FS6,8 60

EVSS16-GS6 60

EVSS16-HF 59

EVSS16-RP2411 59

EVSS16-RP2413 59

EVSS16-RP3011 59

EVSS16-RP3013 59

EVSS16-RS2411 59

EVSS16-RS2413 59

EVSS16-RS2811 59

EVSS16-RS2813 59

EVSS16-SPa 60

EVSS16-SPb 60

EVSS17-FB15,17 60

EVSS17-FG11,13,15,17 60

EVSS17-FS11 60

EVSS17-FS9 60

EVSS17-RP3015 60

EVSS17-RP3017 60

EVSS17-RS3015 60

EVSS17-RS3017 60
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EVSS17-SPa 60

EWBC 112

【F】

F-20 109

FBC-Ⅰ 113

FBC-Ⅱ 113

FBC-Ⅲ 15,20 113

FBC-Ⅳ 113

FBC-VR-G,S,R,CB,PU,DG,CA1K,K 112

FD-1DG-15C 50

FD-1DG-17C 50

FD-1S-15C 50

FD-1S-15G 50

FD-1S-15R 50

FD-1S-17C 50

FD-1S-17G 50

FD-1S-17R 50

FPR-16-G,S,R,CB,PU,DG,K 112

【G】

GC22（G）（S） 113

GC25（G）（S） 113

GCAMO38-29-9,11,13,15,17,19 99

GCAMO40-33-13 99

GCAMO-KD16a 99

GCAMO-VSS16-RP2413 99

GCAMO-VSS16-SPb13 99

G-CB7.5 55,105

G-CB-K16SC 47,104

G-CB-K17SC 47,104

G-MC50-13,15,17 103

GRC19,22 113

G-WBPT-XC （G） （S） （DG） 110

G-WBP-XC （G） （S） （DG） 110

【Ｈ】

HHK-BL 106

HHK-BS 106

HHK-CL 106

HHK-CS 106

HHK-GL 106

HHK-GS 106

HHK-TIL 106

HHK-TIS 106

HTBP-G 113

HTBP-K 113

HTBP-S 113

HTE12707K 99

HTE12709K 99

HTE12711K 99

HTE12713K 99

HTE12715K 99

HTE12717K 99

HTE12719K 99

HTE22715K-200,250 99

HTE22755-250 99

HTE22815K-200,250 99

HTE22820K 99

HTE38-29-0,85,11,13,15,17,19,22 99

HTE42711K 99

HTE42713K 99

HTE42715K 99

HTE42717K 99

HTE42719K 99

HTE42811K 99

HTE42813K 99

HTE42815K 99

HTE42817K 99

HTE42819K 99

HTE42820K 99

HTE43315BU 99

HTE43315K 99

HTE43318K 99

HTE43318R 99

HTE43322GY 99

HTE43322K 99

HTE43322R 99

HTWC-B 107

HTWC-L 107

HTWC-P 107

HTWC-Z 107

【I】

IA100-15QP,16QP,17QP 52,55,70

IA-KSK16 48

IA-KSK16GEAR-1 57,68

IA-SKBT16 57

IPS-KN16 61,81,82,83

IPS-KSK16 57,80

IPS-SD16 61,81,82,83

IPS-SF（G）（S）（R）（CB）（PU） 62

IPS-SK16 57,84

【K】

K16-CBDOWN 49

K16-CBDOWN-N-G,S,R,PU,CB,DG,K 49

K16-CBTOP 49

K16-CBTOP 9,11,13,15,17 49

K16-CBTOP-H13,H15 49

K16-CBTOP-N-G,S,R,PU,CB,DG,K 49

K16-CBTOP-Y-G,S,R,PU,CB,DG,K 49

K16-DIA-DG-C 48

K16-DIA-G-C 48

K16-DIA-S-C 48

K16-DIA-S-G 48

K16-DIA-S-R 48

K16-HR 48

K16-LR 48

K16-LRZ 48,58,68

K16-M 48

K16-MS 48

K16-P7,P19 50

K16-ST12 48

K16-ST3 48

K17-CBDOWN 50

K17-HR 48

K17-LR 48

K18-HR 48

K18-LR 48

K20-LR 48

K22-LR 48

KD GEAR-1 C （G）（C）（R） 47

KD GEAR-1 DG（G）（C）（R） 47

KD GEAR-1 K（G）（C）（R） 47

KD GEAR-2 C（C） 47

KD GEAR-2 DG（G）（DG） 47

KD GEAR-2 K（G）（K） 47

KD GEAR-3 C 47

KD GEAR-3 DG 47

KD GEAR-3 K 47

KD GEAR-4 C（G）（C）（R） 47

KD GEAR-4 DG（G）（C）（R） 47

KD GEAR-4 K （G）（C）（R） 47

KDIG-161 46

KDIG-162 46

KDPS16,17,18,20,22 45,81,82,83

KD-SKSS16,17（3 pcs/set） 56

KD-SKTS16,17（3 pcs/set） 56

KSK16-CBDOWN 58,68

KSK16L-CBDOWN 58,68

KSK16-LR 58,68

KSK16-LRT 58,68

KSK17-CBDOWN 58,70

KSK17-CBTOP 58,70

KSK17-LR 58,70

KSK17-LRT 58,70

KSKSS16,17（3 pcs/set） 56,84

KSKSS16,17/ASH 56,84

KSKTS16,17（3 pcs/set） 56,84

【L】

LD18P-G,S,R,CB,PU,DG,K 65

LD20P-G,S,R,CB,PU,DG,K 65

LD22P-G,S,R,CB,PU,DG,K 65

LHBA-13-5,7 106

LHBA-15-5,7,9 106

LHBA-17-7 106

LHBA-18-7 106

LHBA-20-7 106

LHBA-22-7 106

LJF-9,11,13,15 100

LJFL-13,15 100

LO GR16,17,18,20,22,24/AN 65

LO-K16/AN 67

LOK17/AN 69

LO-S16/AN 67

LOS17/AN 69

【M】

MC25-13,15 103

MC50-10,11 103

MC50-12,13,14,15,16,17,18 103

MC50-13M 103

MC50-15M 103

ME-BGP 79

ME-KGP 79

MNBJ-9,10,11,12,13 105

M-NHGP 79

M-NVGP 79

MRC-BGP 79

MRC-KGP 79

MRC-NVGP 79

MRC-SGP 79

MRC-TGP 79

M-TGP 79

【P】

P2（G）（S） 109

P-3B 111

P-3C 111

P5（G）（S） 110

P-A2 （G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） 110

P-A5 （G）（S） 110

PCT100-15,16,17 52,53,60,67,70,104

PCT250-13,15,16,17 104

PCT500-13,15,17 104

P-DIA10-DG-C 111

P-DIA10-S-C,G,R 111

P-DIA3DG-C 111

P-DIA3G-C 111

P-DIA3S-C,G,R 111

PLS-LD18 71,81,82,83

PLS-SD18 71,81,82,83

P-M3 111

P-M3S 111
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PMTS-MJK17 69,84

PMTS-MJS17 69,84

PMTS-MPK17 69,84

PMTS-MPS17 69,84 101

PR-11,12,13,14,15,16,17 108

PTS-AP-G,S,R,CB,PU,DG 70

PTSJ17/ASH 69

PTSK17/ASH 69

PTS-MJK17 69,84

PTS-MJS17 69,84

PTS-MPK17 69,84

PTS-MPS17 69,84

PTSS17/ASH 69

PULS-MJK17 69,84

PULS-MJS17 69,84

PULS-MPK17 69,84

PULS-MPS17 69,84

【Q】

QP-KSK16 48

【R】

RBE12KAKU-G,S,R,CB,PU,DG,K 113

RBE21,26 113

RBE-SP21,23,26,28 113

RCAMO20-25-6.5 99

RCAMO38-29-0,9,11,13,15,17,19 99

RCAMO40-33-13 99

RCAMO-KD16a 99

RCAMO-VSS16-RP2413 99

RCAMO-VSS16-SPb13 99

RCB16,32 113

R-CB7.5 55,105

R-CB-K16SC 47,104

R-CB-K17SC 47,104

R-CB-K17SSC 47,104

RCR-0 100

RCR-6 100

REIPS-GS6 61

RE-SP25GS6 60

RE-SP25-GS6 61

REVSS16-GS6 60

RGD300-9,11,13,15,17,19 100

RGS300-9,11,13,15,17,19 100

R-MC50-13,15,17 103

RQ-1 102

RQ-2 102

RQ-3 102

RQ-TD22 102

RSR-16,17,18 55

RSR-ACS 52

RSR-FBC13,15 73

RSR-NHS13,15 73

RSR-SKTS 58

RSR-TDPS22 66

RSR-TVS16,17 68

R-WBPT-XC （G） （S） （DG） 110

R-WBP-XC （G） （S） （DG） 110

【S】

SB-PLSSDG18（IC）-CS 70

SB-PTSMPS17CS 70

SB-TVSTS16CS 70

SCREW16,17 56,84

SD GEAR-4 S,G,R,CB,PU 66

SGC22P 111

SGK-L15 102

SGK-M10 102

SGK-M13 102

SGK-S13 102

SK16-SCREW 58

SK17-SCREW 58

SKBT16-10,11,12,13 57

SKSS16,17（3 pcs/set） 56,84

SKSS16,17/ASH 56,84

SKSS16,17/B 56,84

SKTS16,17（3 pcs/set） 56,84

SKTS16,17/B 56,84

STD10-29-7 65

STD10-31-7 65

STN10-27-6,09,11 101

STN10-28-09,11 101

STN15-27-6,09,11 101

STN15-28-09,11 101

STN20-27-6,09,11,13,15,17 101

STN20-28-09,11 101

STN20-28-13,15,17 97

STN25-27-11,13,15,17 101

STN25-28-11,13 101

STN25-28-15,17 101

STN30-27-11,13,15,17 101

STN30-28-11,13 101

STN30-28-15,17 101

STN30-33-17 101

STN35-27-15,17 101

STN35-28-15,17 101

STN40-29-17 101

STN40-33-17 101

【T】

T2CP-FBCSK13-11,13 72

T2CP-FBCSK15-13,15 72

T2CP-FBCSK15-13,15 72

T2CP-MTCSK13,15 75

T2CP-NHSSK13 72

T2CP-NVSSJK13,15 77

T2CP-NVSSJK17S 77

T2CP-NVSSK13,15 77,81,82,83

T2CP-NVSSK13,15 77

T2CP-PSLSK15,17 76

T2CP-USKCSK13 78

T2CP-USKSSK13 78

T2CP-VJTSJK19 76

TCP13-CBDOWN 73

TCP13-CBTOP 73

TCP13-LR 73

TCP15-CBDOWN 73

TCP15-CBTOP 73

TCP15-LR 73

TCP-FBCSK13-11,13 72,81,82,83

TCP-FBCSK15-13,15 72,81,82,83

TCP-FBCSK15-13,15 72,81,82,83

TCP-MTCSK13,15 75,81,82,83

TCP-NHSSK13 72,81,82,83

TCP-NVSSJK13,15 77,81,82,83

TCP-NVSSJK17S 77,81,82,83

TCP-PSLSK15,17 76,81,82,83

TCP-USKCSK13 78,81,82,83

TCP-USKSSK13 78,81,82,83

TCP-VJTSJK19 76,81,82,83

TCS-KN16,17,18 53,81,82,83

TCS-KSK16,17 57,84

TCS-LD18 53,81,82,83

TCS-SD16,17,18 53,81,82,83

TCS-SK16,17 57,84

T-DPS-KN20,22 63,81,82,83

T-DPS-LD20,22 63,81,82,83

T-DPS-SD20,22 63,81,82,83

TGK-L17 102

TGK-M15 102

TGK-S13 102

T-T55K-13,15,16,17 108

TVS16-AP-G,S,R,CB,PU,DG 67

TVS17-AP-G,S,R,CB,PU,DG 67

TVS-J16/ASH 67

TVS-K16/ASH 67,84

TVS-K17/ASH 67,84

TVS-S16/ASH 67

TVS-S17/ASH 67

TVS-TJK16,17 67,84

TVS-TJS16,17 67,84

TVS-TK16 67,84

TVS-TK17 （S20） 67,84

TVS-TS16 67,84

TVS-TS17 （S20） 67,84

【U】

UR9〜25 111

【V】

VSS-KN16,17 59,81,82,83

VSS-KSK16,17 59,84

VSS-SD16,17 59,81,82,83

VSS-SK16,17 59,84

【W】

WBP12-G,S,R,CB,PU,DG,K 112

WBP-2（G）（Ｓ） 109

WBP-5（G）（S） 109

WBP-A2（G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） 109

WBP-A5（G）（S） 109

WBP-DIA10DGC,SC,SG,SR 112

WBP-DIA3SC,SG,SR,DG,GC 112

WBP-QP〜 112

WBPT-2（G）（Ｓ） 109

WBPT-5（G）（S） 109

WBPT-A2（G）（S）（R）（CB）（PU）（DG）（K） 109

WBPT-A5（G）（S） 109

WBPT-QP〜 112

WBPT-XC （G） （S） （DG） 110

WBPT-XC（G） （S） （DG） 110

WBP-XC （G） （S） （DG） 110

WBP-XC（G） （S） （DG） 110

W-CB7.5 55,105

W-CB-K16SC 47,104

WCS16-7.0〜15.0 108

WCS17-7.0〜16.0 108

W-MC25-13,15,17 103

W-WBPT-XC （G） （S） （DG） 110

W-WBPT-XC （G） （S） （DG） 110

W-WBP-XC （G） （S） （DG） 110

W-WBP-XC （G） （S） （DG） 110

【X】

XCB-K16SC 47,103

XCB-K17SC 47,103

XCB-K18SSC 47,103

XMC-10-13,15,16,17 103

XMC-40-13,15,16,17 103

【others】

12KAKU-G,S,R,CB,PU,DG,K 112
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Usage and Rate

このカタログに掲載している商品は、どなた様に限らず単
価どおり１個から販売しております。実際に店をご利用いた
だくお客様の多くは、パーツを購入し、ご自身で工作をさ
れていますので、必要なものを必要なだけお買い求めくだ
さい。送料等につきましてはＰ.127にてご案内しております
のでご確認くださいませ。

商品のアイテム数が多く品番も複雑なことから、通販でのご注文はＦＡＸまたはメール
にてお願いしております。（お電話での受付はしておりません）それでも、似た品番やカ
ラーの書き間違いなどが頻繁に発生しておりますのでご注意ください。

◀Ｐ.116ページに掲載されていますので、コピーしてお使いください。
　ホームページからもダウンロードできます。

切り取らないでコピーしてお使い下さい。
ありがとうございました

ご住所

お名前

電話番号 お客様番号

合　計

数　量

注文書

商品番号

釣り工房 マタギ
〒５４７－００１４　大阪市平野区長吉川辺3-5-18
TEL:06-6790-8989 / FAX:06-6790-8282
E-MAIL: office@matagi.co.jp

カタログページ 商品名（サイズ、色・単位など正確に） 単　価

□ 以前に発注したことがある（お客様番号：　　　　　）
□ 今回が初めて

合　計

ご発注日：平成　　年　　月　　日

円

携帯電話など
（緊急連絡用）

ご意見・ご希望など（ご自由に）

※この表でご注文商品が書ききれない場合は、
　恐れ入りますが適当に注文書を繋いでください。

この注文書はコピーしてお使いください。 ※上記合計金額に送料がかかります。
※少額少量の場合は郵便代引き、それ以外は佐川急便
　代引きとなります。

フリガナ

※ご記入いただきました情報はお客様への商品の発送、各種ご案内
の発信のみに使用し、他の目的で使用することはありません。
※ご記入いただきました情報は釣り工房マタギが管理し、第三者に
譲り渡すことはありません。

まずはできるだけ「正確に」ご依頼の内容をお伝えくださ
い。費用はパーツの代金と各種取り付け費となります。絵
画や陶芸のように作業コスト外のお代は頂戴しておりませ
ん。１本だけを別注でつくることを考えると、意外に安い
という評価をいただくこともあります。修理、改造も同じで
すが、すべて個別の注文で、流れ作業ができないことか
ら場合によって数ヶ月お待ちいただく事がございます。決
して良いとは考えておりませんが、すべての作業を外注す
ることなく、すべてマタギの店内で処理しておりますので、
誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解ください。他のロッ
ドでは代用がきかない釣行の予定などがございましたら、
支障のないタイミングでのご発注をお願いいたします。

カスタムロッドオーダーフォームは制作のご依頼、または事前お見積に際しまして、必ずご
記入いただいております。記入方法にルールはございませんが、このフォームよりさらに細
かなご指示等をされたい場合は、同時に別紙で描き記していただきましたら幸いです。と
にかくお客様のご意向が的確にマタギに伝わり、間違いのない作業が進められることが
肝心ですので、ご協力をよろしくお願いします。ブランクの塗装などは色見本の切り抜きな
どを添付ください。パーツの選択に関して、ご不明な点は事前にご相談願います。また
お任せの部分はそのようにお伝えください。間違いだけは絶対に避けたいところですので、
何分ご注意のほど宜しくお願い致します。

実際のお申し込みには
①ご注文時にお手付け１万円か全額（税・送料含む）を申し受けます。現金書留でオー
ダーフォームと一緒にいただくのが最も一般的です。（その他の方法の場合はご相談）
②お手付けをいただいた場合、出来上がり次第佐川便の代引きにて発送いたします。
③全額を頂戴している場合はそのまま佐川便で発送いたします。

ご住所

お名前

合計金額

受 注 日

基本的にご注文時に10,000円を申し受けます。
（通販の場合は本書と10,000円を同封の上、現金書留にて申し込みください。）
●お 申 込 金　□ 10,000円入金　　□ 全額入金　　□ 　　　　　円入金
●お 引 取 方 法　□ ご来店引取り　　□ 佐川急便
●残金のお支払い方法　□ ご来店引取時　　□ 現金書留　　□ 佐川急便代引

1.ブランク
　型式：
　□ 短縮（TIP-　　　　　  ：Butt-　　　　　  ）　□ 延長（Butt+　　　　　  ）　□ そのまま
　ブランク長

カラーリング　□ 有（　　　　　　　　　　）　□ 無

フードカラー：□ シルバー　□ ゴールド　□ グレーブラック　□ ブラック

□ フロント（G.S）　　　□ リア（G.S）　　　□ナシ
□ゴールド　　□ シルバー　　□ ラバー　　□ナシ
型番（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□ 有（詳細は右図に書き込んでください。）　　　　□ ナシ

残　　　　金

仕上がり予定

電話番号

カスタムロッドオーダーフォーム

携帯電話など
（緊急連絡用）

フリガナ

2-a.リールシート
　型式：
　リールシートカラー　　□ ノーマル　　□ カラーリング（　　　　　　　　　　）
　リールシート向き（スピニングのみ）　　□ 前じめ　　□ 後じめ

5.グリップ
　マテリアル　　□ EVA　　□ コルク
　型　　  番　　フロント（　　　　　　　　　　）　　リア（　　　　　　　　　　）
　※形状変更の場合は右図に書き込んでください。
6.リールシート飾りリング
7.ワインディングチェック
8.バットエンド及びギンバル
9.飾り巻き
１０.その他特徴及び補足

□ FUJIニューコンセプト
□ おまかせ
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

　□ ガンスモークSiC
　□ チタンSiC
　□ チタンゴールドサーメット
　□ その他

3.ガイド

　タイプ：□ スピニング　　□ ベイトキャスティング

2-b.バットフェルール
　□ ゴールド　　□ シルバー　　□ ブラック　　□ その他（　　　　　　　　　　）

4.スレッド

ご住所

お名前
電話番号
携帯電話など
（緊急連絡用）

フリガナ

お 支 払 い 方 法

※当店から不明な点をお訊ねする場合がございますので、携帯電話番号などをお忘れなく。
※ご記入いただきました情報はお客様への商品の発送、各種ご案内の発信のみに使用し、他の目的で使用することはありません。
※ご記入いただきました情報は釣り工房マタギが管理し、第三者に譲り渡すことはありません。 FAX:06-6790-8282

□商品や各種ご案内を別の住所へ発送ご希望の方は下記へご記入ください。

▼ホームページからもダウンロードできます。

【パーツを買う】（自分で工作する）

【完全オーダーのロッドを依頼する】



122

Usaage and Rate

基本的にご依頼、お見積はファックスまたはメールで受け
付けております。電話でのお話よりも間違いが少ないの
でお願い致します。実際にご依頼いただく際は、以下の
ことにご注意くださいませ。
①お客様のご意向が確実に伝わりますように、右記専用
フォームにて詳しい内容をお書きください。特にサイズ
に関することはお間違えのない様にご注意ください。
②これとは別紙で修理、改造箇所についてわかりやすく
図説願います。描き方にルールはありませんので、とに
かく的確にご意向が伝わりますようお願い致します。
③上記２つの書面はロッドをお送りいただく際に同梱して
ください。
④ロッドをお送りいただく際は運送会社に壊れやすいもの
であることをお伝えください。場合によっては保険をか
けられることをお奨めします。（輸送中の事故につきまし
ては、その責任を負いかねます）
⑤お支払は商品の仕上がり後、佐川便で全額（税・送料
含む）代引きが基本となります。

（その他のお支払い方法はご相談ください）

■各種工賃につきましてはロッドの種類、パーツの大きさ、資材の使用量などによっ
て異なります。ガイド、グリップの取り付けに関する基本的な料金は次ページをご覧
ください。

改造の場合は従来部品の取り外しや解体作業が必要となります。これも作業の量
により、別途費用（最低￥1,100 ～）を頂戴しております。費用のかかるものですが、
最良の仕上がりをもたらすには、後の作業がしやすい状態づくりが欠かせません。
お客様が取り外し、解体された材料をお預かりすることもありますが、結局は細部
に手を入れる二度手間が生じることも多々ありますので、その部分もマタギにお任せ
いただくことをお勧めしています。

ブランクの塗装につきまして、完成品（ガイド等が付いたロッド）への塗装も承ってお
りますが、その場合は一旦ガイドを全部取り外す方法のみ承っております。それら
の作業につきましても別途費用が発生しますのでご了承ください。
〇ブランクの塗装料金について　P．8をご覧ください。

合計金額

受 注 日

●お 支 払 い　□ 全 額 入 金　　□ 引 取 時　　□ 　　　　　円入金　　□ 代引き
●お引取方法　□ ご来店引取　　□ 佐川急便

1.ロッド

2.改造内容

3.ガイド部修理・改造詳細
・交 換 箇 所
・使 用 ガ イ ド
・ガ イ ド 型 式
・ガ イ ド 位 置
・ブランク再塗装
・スレッドパターン

4.グリップ部修理・改造
・交 換 個 所
・使 用 パ ー ツ

・グ リ ッ プ 寸 法
・補 足 事 項

5.その他、改造内容詳細

※必要事項：この用紙と別紙（なんでも可）に改造、修理箇所を図に書いてご説明ください。
※当店から不明な点をお訊ねする場合がございますので、携帯電話番号などをお忘れなく。

□ 全て　　□ 　　　　　番ガイド
□ 新品　　□ 現状品　　□ その他（　　　　　　　　　）

□ 現状　　□ ニューコンセプト　　□ おまかせ　　□ その他
□ 有り（カラー：　　　　　　　　　　　　　）　　□ 無し

□ 全て　　□ Front Grip　　□ Rear Grip　　□ リールシート　　□ グリップエンド

□ Front Grip（　　　　　　　）　　□ Rear Grip（　　　　　　　）

□ ガイド取替え　　□ グリップ修理、改造
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

メーカー 品　　名 型　　番

残　　　　金

仕上がり予定

ロッド修理・改造オーダーフォーム

※ご記入いただきました情報はお客様への商品の発送、各種ご案内の発信のみに使用し、他の目的で使用することはありません。
※ご記入いただきました情報は釣り工房マタギが管理し、第三者に譲り渡すことはありません。 FAX:06-6790-8282

ご住所

お名前
電話番号
携帯電話など
（緊急連絡用）

フリガナ

ご住所

お名前
電話番号
携帯電話など
（緊急連絡用）

フリガナ

□商品や各種ご案内を別の住所へ発送ご希望の方は下記へご記入ください。

・補 足 事 項

▼ホームページからもダウンロードできます。

【修理・改造などを依頼する】
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Usage and Rate

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
シンプルな巻き

ガイド巻き シングルフット ダブルフット
２箇所目以降 ¥880 ¥1,100
ダブルラップ（20番まで） ¥1,320 ¥1,650
ダブルラップ（25番以上） ¥1,760 ¥2,200

複雑なパターン ¥1,144 ¥1,430
ダブルラップ（20番まで） ¥1,650 ¥2,530
ダブルラップ（25番以上） ¥2,200 ¥3,030

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
シンプルな巻き

ガイド巻き シングルフット/
上巻きのみの場合

ダブルフット/
下巻きした場合

２箇所目以降　8/10/12 ¥1,100 ¥1,430
（16/20） ¥1,540 ¥1,980
（25/30/40/50） ¥1,980 ¥2,530

メタリック上巻き（上巻きWラップ）
（10 ～ 20番まで） ¥1,870 ¥2,860
（25番以上） ¥2,420 ¥3,360

その他/パールなど特殊（上巻きWラップ）
複雑なパターン ¥1,364 ¥1,760
（20番まで） ¥2,200 ¥3,300
（25番以上） ¥2,750 ¥3,800

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
シンプルな巻き

ガイド巻き 上巻きのみの場合 ダブルフット/
下巻きした場合

２箇所目以降　6/8/10 ¥1,100 ¥1,650
（12/16） ¥1,540 ¥1,980
（20/25/30/40/50） ¥1,980 ¥2,530

メタリック上巻き（上巻きダブルラップ）
ガイド6/8/10 ¥1,320 ¥1,870
ガイド12/16 ¥1,870 ¥2,860
（20/25/30/40/50） ¥2,420 ¥3,360

その他/パールなど特殊（上巻きダブルラップ）
ガイド6/8/10 ¥1,540 ¥1,980
ガイド12/16 ¥2,200 ¥3,300
（20/25/30/40/50） ¥2,750 ¥3,800

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
シンプルな巻き

ガイド巻き シングルフット ダブルフット
２箇所目以降 ¥880 ¥1,100
ダブルラップ（20番まで） ¥1,320 ¥1,650
ダブルラップ（25番以上） ¥1,760 ¥2,200

複雑なパターン ¥1,144 ¥1,430
ダブルラップ（20番まで） ¥1,650 ¥2,530
ダブルラップ（25番以上） ¥2,200 ¥3,030

○グリップ取り付け　
新規組立 ¥2,200 ～
全交換 ¥4,400 ～
リアのみ ¥2,200 ～
分解が難しいもの 追加¥2,200 ～

○グリップ取り付け　
新規組立 ¥2,200 ～
全交換 ¥4,400 ～
リアのみ ¥2,200 ～
分解が難しいもの 追加¥2,200 ～

○グリップ取り付け　
ラバー交換/長さによる お問合せ
シート交換 ¥3,300
金属部取り外し 追加¥3,300 ～

総巻き １０センチで
＃1/＃2 ¥1,100
＃3 ¥1,430
元竿 ¥2,200

○グリップ取り付け　
新規組立 ¥3,300 ～
全交換 ¥5,500 ～
リアのみ ¥3,300 ～
分解が難しいもの 追加¥3,300 ～

工賃につきましては作業と資材のボリュームによって、以前より細分化させていただきました。それでもこの分類に単
純に当てはまらない場合もございますので、あらかじめご了承願います。特に新品クラフトでなく既存のロッドの改造、
パーツ交換の場合は元々のパーツの解体やその剥がし跡をきれいにするなどの手立てが別途必要になる場合もありま
すので、重ねてご了承ださい。

トラウト・バス・シーバス・エギ・タイラバ・細身のジギング
ロッド等、比較的ライトな造りのもの

マグロ・ヒラマサ・GT等、キャスティングロッド
※比較的ライトな造りのものは【B】に該当の場合も

バス/ビッグベイト用・シーバス/ビッグベイト用・通常のジギ
ングロッド等、【A】よりも大ぶりなロッド

ガイド取り付け・グリップ取り付け

【A】ルアーロッド

【C】ルアーロッド

【B】ルアーロッド

【D】底物竿（通常の石鯛竿）

１：ライトゲーム１：ライトゲーム
　　シングルフット　　シングルフット

２：バスロッド２：バスロッド
　　ダブルフット　　ダブルフット

３：キャスティングロッド３：キャスティングロッド
　　上巻きダブルラップ　　上巻きダブルラップ

ガイド・グリップの取り付け工賃
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Usaage and Rate

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
ダブルフット

シンプルな巻き/メタリック上巻きダブルフット（上巻きダブルラップ）
ガイド巻き 上巻きのみの場合 ダブルフット/

下巻きした場合
２箇所目以降6/8 ¥1,100 ¥1,650
（10/12) ¥1,540 ¥1,980
（16/20/25） ¥1,980 ¥2,530

その他/パールなど特殊ダブルフット（上巻きダブルラップ）
ガイド6/8 ¥1,540 ¥1,980
ガイド10/12 ¥2,200 ¥3,300
（16/20/25） ¥2,750 ¥3,800

RBなど３本足

シンプルな巻きダブルフット/メタリック上巻きダブルフット
ガイド巻き 上巻きのみの場合 ダブルフット/

下巻きした場合
１６番 ¥1,980 ¥2,530
２０番 ¥2,750 ¥3,300
２５番 ¥3,300 ¥4,400

その他/パールなど特殊ダブルフット（上巻きダブルラップ）
１６番 ¥2,750 ¥3,800
２０番 ¥3,300 ¥4,400
２５番 ¥4,400 ¥5,500

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
シンプルな巻き

ガイド巻き シングルフット/
上巻きのみの場合

ダブルフット/
下巻きした場合

２箇所目以降8/10/12 ¥1,320 ¥2,700
（16/20） ¥1,760 ¥3,300
（25/30/40/50） ¥2,200 ¥3,630

メタリック上巻き（上巻きダブルラップ）
ガイド巻き シングルフット/

上巻きのみの場合
ダブルフット/
下巻きした場合

ダブルラップ（20番まで） ¥2,200 ¥3,630
ダブルラップ（25番以上） ¥2,700 ¥4,180

その他/パールなど特殊ダブルフット（上巻きダブルラップ）
複雑なパターン
ダブルラップ（20番まで） ¥2,530 ¥3,960
ダブルラップ（２５番以上） ¥3,080 ¥4,510

○旧ガイド取り外し　１箇所目：￥220〜
○ガイド取り付け　１箇所目：￥1,650
シンプルな巻き

ガイド巻き ダブルフット
２箇所目以降（20番まで） ¥1,430
（25番以上） ¥1,980

メタリック上巻き（上巻きダブルラップ）
（20番まで） ¥1,870
（25番以上） ¥2,420
（20番まで）した巻きあり ¥2,860
（２５番以上）した巻きあり ¥3,360

その他/パールなど特殊ダブルフット（上巻きダブルラップ）
ガイド巻き ダブルフット

複雑なパターン
（20番まで） ¥2,200
（２５番以上） ¥2,750
ｗラップ（20番まで） ¥3,300
ｗラップ（２５番以上） ¥3,800

○グリップ取り付け　
ラバー交換/長さによる お問合せ
シート交換 お問合せ
金属部取り外し 追加¥3,300 ～

総巻き １０センチで
＃1/＃2 ¥1,320
＃3 ¥1,650
元竿 ¥2,420

○グリップ取り付け　
全交換 ¥5,500
リアのみ ¥3,300
分解が難しいもの 追加¥2,200 ～

総巻き １０センチで
先のほう ¥660
中 ¥880
元のほう ¥1,100

○グリップ取り付け　
プレートシート
通常 ¥4,400
メタリックスレッド（上巻きWラップ） ¥6,600

ガイド取り付け・グリップ取り付け

【E】底物竿（クエ竿などヘビーなもの）

【F】グラスの頑強な船竿、トロ―ロングロッド

【G】投げ竿

４：底物竿４：底物竿
　　上巻きWラップ　　上巻きWラップ

５：船竿５：船竿
　　メタリック上巻きダブルラップ　　メタリック上巻きダブルラップ

６：投げ竿６：投げ竿
　　プレートシート通常　　プレートシート通常
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消費税10％込価格です 各製品の規格寸法に関して、工作や完成後の使用に影響のない誤差については商品のお取替え、返品をご容赦いただいております。

Order

通信販売のご注文について
ご注文は基本的にFAXとオンラインショッピングでお願いいたします。
（FAXの場合間違いを防ぐため、なるべく116ページの注文書をご利用ください）

FAX:06-6790-8282
FAXがご利用になれない場合は、お電話またはE-MAILでも結構です。お電話の場合はおところ、お名前の漢字を正確にお伝えください。

TEL:06-6790-8989（営業時間：平日10時〜21時/日曜祝日10時〜19時・毎週火曜日と第2水曜日定休）
E-MAIL: shop@matagi.co.jp（メールでお申し込みの場合、件名の欄はお客様のお名前をフルネームでご記入ください。
WEB SITE: www.matagi.co.jp
発送およびお支払方法
●基本的にはすべてのご注文は佐川便にてお送りします。
●�お支払方法は佐川便の代金引換となります。ただし小袋に入るような小さなご注文に関しては、送料節約のため郵便代引き（¥690）
といたします。
●�郵便代引きは合計金額２万円までの小物類の発送のみとなります。金額が小さくともエポキシなどの液体関係や長いＥＶＡ関係は佐川便に
なります。

●ご希望であれば小さな商品でも佐川便で発送いたします。
●佐川の営業所止めも可能です。但し営業所止めを希望される場合は、特定の営業所コードナンバーか営業所名をお知らせください。
　お客様の住所から該当営業所をオンライン検索すると複数の候補が上がる地域がございますので、必ずお願い致します。
●コーティング剤など液体商品については、北海道と沖縄は「ゆうパック」での発送となります。
◆佐川便の代金引換の送料の一覧表（代金引換手数料を含む）

地域 南九州 北九州 四国 中国 関西 北陸 東海 信越 関東 南東北 東北 北海道

都道府県

熊本 福岡 徳島 鳥取 大阪 富山 岐阜 新潟 東京 宮城 青森 北海道

宮崎 佐賀 香川 島根 京都 石川 静岡 長野 茨城 山形 岩手

鹿児島 長崎 愛媛 岡山 奈良 福井 愛知 群馬 福島 秋田

大分 高知 広島 和歌山 三重 埼玉

山口 兵庫 栃木

滋賀 神奈川

山梨

千葉

通常箱サイズ ¥1,200 ¥1,180 ¥1,130 ¥1,130 ¥1,100 ¥1,110 ¥1,110 ¥1,150 ¥1,200 ¥1,240 ¥1,270 ¥1,360

9.6フィート以下の
２ピースもの ¥2,550 ¥2,430 ¥2,040 ¥2,000 ¥1,770 ¥1,880 ¥1,930 ¥2,080 ¥2,480 ¥2,890 ¥3,150 ¥3,810

上記より長尺 ¥4,680 ¥4,360 ¥3,700 ¥3,470 ¥3,030 ¥3,150 ¥3,260 ¥3,920 ¥4,680 ¥5,570 ¥6,120 ¥7,270

時間指定もご利用いただけます。	 午前中指定　　１２〜１４時　　１４〜１６時　　１６〜１８時　　１８〜２１時
	 一部に時間指定不可の地域がありますので、ご了承願います。
※普通郵便につきましては時間の指定はできません。時間指定がある場合は全て宅配便になります。
※離島など中継手数料がかかる場合はゆうパック代引きとなります。（上記金額外）

返品、交換について
未使用のものにつきましては基本的にご返品、交換は受け付けます。（納品時より一ヶ月以内。納品書番号をお知らせください。）
ただし、状況などによって返品方法など異なりますので、ご返品、交換ご希望の方はＥメールやファクス、電話などでまずお知らせください。



●当カタログに記載の内容は2025年2月現在のものです。
年度内に内容を更新した場合はホームページ上の【PDF版】【デジタルブック版】にて
新しい情報に差し替えておりますので、是非ご確認ください。

●当カタログに記載の価格はすべて消費税10%を含んでおります。
●原材料価格等の変動により、製品価格を予告なく変更することがあります。
●製品のカラーは印刷の状態などで実際の商品と若干の違いを生じる場合がございます。

釣り工房 マタギ　昭栄産業株式会社
〒５４７-００１４ 大阪市平野区長吉川辺3-5-18
TEL:06-6790-8989   FAX:06-6790-8282
営業時間：平日10時〜21時／日曜祝日10時〜19時
定 休 日：毎週火曜日と第２・第４水曜日
WEB SITE: www.matagi.co.jp
E-MAIL: shop@matagi.co.jp

@MATAGI_FISHINGWORKSHOP
www.facebook.com/matagi.fishing
www.facebook.com/mamoru.tsuruta
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※大阪中央環状線
　交差点方面からは、
　店の方へは右折できません。
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公式LINEご登録ください！ 当店からの各種情報配信だけでなく、
お客様からのご質問にダイレクトで
お応えすることが可能です。
ロッドクラフトのご相談等にも非常に便利に
ご利用いただけますので是非ご登録ください。
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